
 

 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

20.12.2018. 

Broj: 18/2018 GODINA: XLIV 

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu i 

gospodarstvo 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

 

 
 I. Gradsko vijeće 

 

 

123. Druge izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2018. i 

projekcije za 2019. i 2020. godinu 

1497 

124. Druge izmjene Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

1600 

125. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju Grada 

Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

1602 

126. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča - 

Parenzo za 2018. godinu 

1607 

127. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

1609 

128. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unaprjeđenju zdravlja Grada Poreča - Parenzo za 2018. godinu 

1610 

129. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

1612 

130. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture uz druge izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča – Parenzo 

za 2018. godinu 

1615 

131. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture uz druge 

izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2018. godinu 

1620 

132. Odluka o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja 

Poreč d.o.o. za zaduženje kod Europske banke za obnovu i razvoj radi 

sufinanciranja projekta „ Sustav odvodnje s uređajima  za pročišćavanje 

otpadnih voda grada Poreča“ 

1626 

133. Odluka o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Centra za 

zaštitu od požara Poreč u 2018. godini 

1626 

134. Odluka o darovanju namještaja i opreme Osnovnoj školi Finida 1628 



135. Odluka o davanju poslovne zgrade osnovne škole i sportske dvorane, 

izgrađene na k.č. 3396/1, k.o. Poreč, u zakup Osnovnoj školi Finida 

1630 

136. Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja Peškera – Pical - Špadići 1633 

 

 

II. Gradonačelnik 

 

66. V. izmjena Plana nabave Grada Poreča -Parenzo u proračunskoj 2018. godini 1694 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1497 
 

I. Gradsko vijeće 

 

                                                     123. 

Temeljem odredbi članaka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br.87/08, 136/12 i 

15/15 ) i članka 86. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo 

broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2018. 

godine donijelo je  

 
DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA POREČA-

PARENZO ZA 2018. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. 

GODINU 
 

I. OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

U članku 1. Proračuna Grada Poreča –Parenzo za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 

2020. godinu (Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo br. 18/17 i 8/18) u dijelu „Proračuna 

Grada Poreča – Parenzo za 2018. godinu“, mijenjaju se: A Račun prihoda i rashoda za 2018. 

godinu, B. Račun financiranja za 2018. godinu i C. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

za 2018. godinu, kako slijedi: 

 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA    

 PLAN Povećanje / NOVI PLAN 

 ZA 2018. smanjenje za 2018. 

PRIHODI 178.886.226 -17.473.632 161.412.594 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 59.404.968 -17.426.978 41.977.990 

UKUPNI PRIHODI 238.291.194 -34.900.610 203.390.584 

RASHODI 145.054.384 1.952.320 147.006.704 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 124.528.343 -28.008.245 96.520.098 

UKUPNI RASHODI 269.582.727 -26.055.925 243.526.802 

    
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -31.291.533 -8.844.685 -40.136.218 

    

B. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA     

    

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

46.224.512 -137.000 46.087.512 

    
IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 17.970.444 -8.981.685 8.988.759 

    
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 28.254.068 8.844.685 37.098.753 

    

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

    

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETH.GODINA 3.037.465 0 3.037.465 

    

VIŠAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE +   

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA  

0 0 0 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1498 
 

Članak 2 

U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj kvalifikaciji utvrđeni 

u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja/financiranja za 2018. godinu, povećavaju se 

ili smanjuju kako slijedi:   

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

PRIHODI       

RAČUNSKI  NAZIV PRIHODA PLAN  Povećanje 
/ 

NOVI PLAN  Indeks 

PLAN   ZA 2018. smanjenje ZA 2018. 8/6 

1 2 3 4 6 7 8 9 

   UKUPNI PRIHODI   ( 6 + 7 ) 238.291.194  -34.900.610  203.390.584  85  

6   PRIHODI POSLOVANJA 178.886.226  -17.473.632  161.412.594  90  

 61  PRIHODI OD POREZA 70.060.000  2.600.000  72.660.000  104  

  611 Porez i prirez na dohodak 42.900.000 950.000  43.850.000 102  

  613 Porezi na imovinu 23.300.000 1.660.000  24.960.000 107  

  614 Porezi na robu i usluge 3.860.000 -10.000  3.850.000 100  

 63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)  I OD SUBJEKATA 
OPĆE DRŽAVE 

43.106.602  -23.099.240  20.007.362  46  

  632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 2.138.423  -1.125.187  1.013.236  47  

  633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.684.822 -1.615.700  3.069.122 66  

  634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 15.416.687 -15.317.961  98.726 1  

  635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 4.195.797 0  4.195.797 100  

  636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6.267.488 -55.415  6.212.073 99  

  638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 10.403.385 -4.984.977  5.418.408 52  

 64  PRIHODI OD IMOVINE 9.434.071  -267.527  9.166.544  97  

  641 Prohodi od financijske imovine 1.340.071  -413.000  927.071  69  

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 8.094.000  145.473  8.239.473  102  

 65  PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADE 

53.176.444  2.857.995  56.034.439  105  

  651 Upravne i administrativne pristojbe 4.000.000  250.000  4.250.000  106  

  652 Prihodi po posebnim propisima 13.249.219  -1.019.785  12.229.434  92  

  653 Komunalni doprinosi i naknade 35.927.225  3.627.780  39.555.005  110  

 66  PRIHODI OD PRODAJE PRPOIVODA I ROBE TE PRUŽENIH 
USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 

1.660.155  768.337  2.428.492  146  

  661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 298.675  8.458  307.133  103  

  663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 1.361.480  759.879  2.121.359  156  

 68  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 1.448.954  -333.197  1.115.757  77  

  681 Kazne i upravne mjere 1.348.954  -293.197  1.055.757  78  

  683 Ostali prihodi 100.000  -40.000  60.000  60  

7   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  59.404.968  -17.426.978  41.977.990  71  

 71   PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE  

58.673.268  -17.510.000  41.163.268  70  

  711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 58.673.268  -17.510.000  41.163.268  70  

 72   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDNE DUGOTRAJNE IMOVINE  731.700  83.022  814.722  111  

  721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 707.200  50.010  757.210  107  

  723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 24.500 33.012 57.512 235  

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1499 
 

RASHODI   
    

RAČUNSKI  
NAZIV RASHODA PLAN  

Povećanje 
/ NOVI PLAN  Indeks 

PLAN   ZA 2018. smanjenje ZA 2018. 8/6 

1 2 3 4 6 7 8 9 

      UKUPNO RASHODI ( 3 + 4 ) 269.582.727 
-

26.055.925 243.526.802 90  

3     RASHODI POSLOVANJA 145.054.384 1.952.320 147.006.704 101  

  31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 40.119.168 -1.295.438 38.823.730 97  

    311 Plaće (Bruto) 32.430.683 -1.075.542 31.355.141 97  

    312 Ostali rashodi za zaposlene 1.814.500 51.965 1.866.465 103  

    313 Doprinosi na plaće 5.873.985 -271.861 5.602.124 95  

  32   MATERIJALNI RASHODI 61.355.670 51.576 61.407.246 100  

    321 Naknade troškova zaposlenima 3.224.610 -178.527 3.046.083 94  

    322 Rashodi za materijal i energiju 11.191.181 192.130 11.383.311 102  

    323 Rashodi za usluge 40.242.260 100.217 40.342.477 100  

    324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 764.269 -240.596 523.673 69  

    329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.933.350 178.352 6.111.702 103  

  34   FINANCIJSKI RASHODI 1.734.570 -17.963 1.716.607 99  

    342 Kamate za primljene zajmove 1.530.000 0 1.530.000 100  

    343 Ostali financijski rashodi 204.570 -17.963 186.607 91  

  35   SUBVENCIJE 344.500 -70.500 274.000 80  

    351 
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 126.600 -31.600 95.000 75  

    

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 
sektora 204.000 -25.000 179.000 88  

    

353 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU sredstava 13.900 -13.900 0 0  

  36   
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 2.711.196 125.800 2.836.996 105  

    363 Pomoći unutar općeg proračuna 370.817 -13.000 357.817 96  

    366 
Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 2.340.379 138.800 2.479.179 106  

  37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA          

      TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 7.529.618 -120.755 7.408.863 98  

    372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

7.529.618 -120.755 7.408.863 
98  

  38   OSTALI RASHODI 31.259.662 3.279.600 34.539.262 110  

    381 Tekuće donacije 17.319.662 -119.400 17.200.262 99  

    382 Kapitalne donacije 400.000 250.000 650.000 163  

    383 Kazne, penali i naknade štete 70.000 -60.000 10.000 14  

    386 Kapitalne pomoći 13.470.000 3.209.000 16.679.000 124  

4     RASHODI  ZA NABAVU NEFINANCIJSKE          

      
IMOVINE   

124.528.343 
-

28.008.245 96.520.098 78  

  41   
RASHODI  ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 14.200.000 -9.480.000 4.720.000 33  

    411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.450.000 -8.950.000 1.500.000 14  

    412 Nematerijalna imovina 3.750.000 -530.000 3.220.000 86  

  42   
RASHODI  ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE          

      
IMOVINE   

104.185.686 
-

14.920.358 89.265.328 86  

    421 Građevinski objekti 92.263.192 
-

13.839.224 78.423.968 85  

    422 Postrojenja i oprema 8.282.943 -306.511 7.976.432 96  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1500 
 

    423 Prijevozna sredstva 826.551 -92.741 733.810 89  

    424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 261.000 214.775 475.775 182  

    426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.552.000 -896.657 1.655.343 65  

  45   
RASHODI  ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINACIJSKOJ          

      IMOVINI 6.142.657 -3.607.887 2.534.770 41  

    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.142.657 -3.607.887 2.534.770 41  

                

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
    

        RAČUNSKI  
NAZIV PRIMITAKA / IZDATAKA 

PLAN  Povećanje / NOVI PLAN  Indeks 

PLAN   ZA 2018. smanjenje ZA 2018. 8/6 

1 2 3 4 6 7 8 9 

        
8     PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  46.224.512  

-137.000 
46.087.512  

100  

  
81 

  
PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH 
ZAJMOVA  137.000  -137.000 0  0  

    
818 

Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 137.000  -137.000 0  0  

  84   PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  46.087.512  0 46.087.512  100  

    842 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 46.087.512  0 46.087.512  100  

5     IZDACI ZA  FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  17.970.444 -8.981.685 8.988.759 50  

  53   IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 16.630.444 -8.981.685 7.648.759 46  

    532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 16.130.444 
-8.981.685 

7.148.759 
44  

    534 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora 500.000 
0 

500.000 
100  

  54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 1.340.000 0 1.340.000 100  

    

544 

Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 1.340.000 0 1.340.000 100  

  

 

 
        

  
            

  
  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  ( 8 - 5 ) 28.254.068  8.844.685  37.098.753  50  

        

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA 
    

        
RAČUNSKI  

VRSTA PRIHODA PLAN  Povećanje / NOVI PLAN  Indeks 

PLAN   ZA 2018. smanjenje ZA 2018. 8/6 

1 2 3 4 6 7 8 9 

        

9     VLASTITI IZVORI  3.037.465 0 3.037.465 
100  

  92   REZULTAT POSLOVANJA 3.037.465 0 3.037.465 100  

    922 Višak / manjak prihoda 3.037.465 0 3.037.465 100  

 

 

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1501 
 

II. POSEBNI DIO 

 

BROJ  
  PLAN  

Povećanje 
/ 

NOVI 
PLAN  

Ind
ek
s 

KONTA 
OSNOVNA I 

POTANJA NAMJENA ZA 2018. smanjenje ZA 2018. 6/4 

1 2 4 5 6 7 

   
    

 
            

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI   287.553.171 35.037.610 252.515.561 88 

Razdjel 001 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU 
UPRAVU I GOSPODARSTVO   26.981.508 -1.478.612 25.502.896 95 

Glava 00101 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU 
UPRAVU I GOSPODARSTVO   19.052.008 -459.112 18.592.896 98 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   9.460.780 -440.782 9.019.998 95 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   4.240.580 -188.880 4.051.700 96 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   4.240.580 -188.880 4.051.700 96 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   4.240.580 -188.880 4.051.700 96 

3 Rashodi poslovanja 4.240.580 -188.880 4.051.700 96 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.803.880 -294.880 3.509.000 92 

311 Plaće (Bruto) 3.005.000 -145.000 2.860.000 95 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 282.000 -126.000 156.000 55 

313 Doprinosi na plaće 516.880 -23.880 493.000 95 

32 Materijalni rashodi 436.700 106.000 542.700 124 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 183.000 17.000 200.000 109 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 65.000 0 65.000 100 

323 Rashodi za usluge 181.000 89.000 270.000 149 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 7.700 0 7.700 100 

Aktivnost A100003 Osnovna djelatnost 
vezana za protokol   1.028.000 0 1.028.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   1.028.000 0 1.028.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.028.000 0 1.028.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.028.000 0 1.028.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.028.000 0 1.028.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 14.000 0 14.000 100 

323 Rashodi za usluge 951.500 10.000 961.500 101 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 30.000 -10.000 20.000 67 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 32.500 0 32.500 100 

Aktivnost A100004 Prijemi i uzvratni susreti   370.000 -20.000 350.000 95 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   370.000 -20.000 350.000 95 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   370.000 -20.000 350.000 95 

3 Rashodi poslovanja 370.000 -20.000 350.000 95 

32 Materijalni rashodi 370.000 -20.000 350.000 95 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 370.000 -20.000 350.000 95 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1502 
 

Aktivnost A100005 Tekuća zaliha proračuna   200.000 0 200.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   200.000 0 200.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 45.000 30.000 75.000 167 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 45.000 30.000 75.000 167 

38 Ostali rashodi 155.000 -30.000 125.000 81 

381 Tekuće donacije 155.000 -30.000 125.000 81 

Aktivnost A100006 Suradnja s gradovima i 
općinama u RH i međunarodna suradnja   200.000 0 200.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   200.000 0 200.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.000 0 2.000 100 

323 Rashodi za usluge 45.000 0 45.000 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 25.000 0 25.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 128.000 0 128.000 100 

Aktivnost A100007 Održavanje zgrada i 
opreme za redovno korištenje   2.130.900 -90.900 2.040.000 96 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   2.130.900 -90.900 2.040.000 96 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   579.900 7.100 587.000 101 

3 Rashodi poslovanja 579.900 7.100 587.000 101 

32 Materijalni rashodi 579.900 7.100 587.000 101 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 67.900 7.100 75.000 110 

323 Rashodi za usluge 510.000 0 510.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   17.000 0 17.000 100 

3 Rashodi poslovanja 17.000 0 17.000 100 

32 Materijalni rashodi 17.000 0 17.000 100 

323 Rashodi za usluge 17.000 0 17.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   1.534.000 -98.000 1.436.000 94 

3 Rashodi poslovanja 1.534.000 -98.000 1.436.000 94 

32 Materijalni rashodi 1.534.000 -98.000 1.436.000 94 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 300.000 40.000 340.000 113 

323 Rashodi za usluge 833.000 -88.000 745.000 89 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 401.000 -50.000 351.000 88 

Aktivnost A100008 Održavanje prostorija 
mjesnih odbora   189.000 -34.000 155.000 82 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   189.000 -34.000 155.000 82 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   174.000 -29.000 145.000 83 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1503 
 

3 Rashodi poslovanja 174.000 -29.000 145.000 83 

32 Materijalni rashodi 174.000 -29.000 145.000 83 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 131.000 -11.000 120.000 92 

323 Rashodi za usluge 43.000 -18.000 25.000 58 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   15.000 -5.000 10.000 67 

3 Rashodi poslovanja 15.000 -5.000 10.000 67 

32 Materijalni rashodi 15.000 -5.000 10.000 67 

323 Rashodi za usluge 15.000 -5.000 10.000 67 

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za 
gradsku upravu   902.300 -132.002 770.298 85 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   902.300 -132.002 770.298 85 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   220.000 -50.000 170.000 77 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 220.000 -50.000 170.000 77 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 220.000 -50.000 170.000 77 

423 Prijevozna sredstva 220.000 -50.000 170.000 77 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   676.000 -171.200 504.800 75 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 676.000 -171.200 504.800 75 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 20.000 220.000 110 

412 Nematerijalna imovina 200.000 20.000 220.000 110 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 476.000 -191.200 284.800 60 

422 Postrojenja i oprema 284.000 -123.000 161.000 57 

423 Prijevozna sredstva 120.000 -6.200 113.800 95 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 72.000 -62.000 10.000 14 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   0 89.198 89.198 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 89.198 89.198 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 89.198 89.198 0 

423 Prijevozna sredstva 0 89.198 89.198 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   6.300 0 6.300 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 6.300 0 6.300 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 6.300 0 6.300 100 

423 Prijevozna sredstva 6.300 0 6.300 100 

Kapitalni projekt K100004 Adaptacija i 
sanacija zgrade i opreme   100.000 100.000 200.000 200 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   100.000 100.000 200.000 200 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   100.000 100.000 200.000 200 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 100.000 200.000 200 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1504 
 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 100.000 100.000 200.000 200 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 100.000 100.000 200.000 200 

Tekući projekt T100006 Realizacija 
promotivnog filma o Poreču   100.000 -75.000 25.000 25 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   100.000 -75.000 25.000 25 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   100.000 -75.000 25.000 25 

3 Rashodi poslovanja 100.000 -75.000 25.000 25 

32 Materijalni rashodi 100.000 -75.000 25.000 25 

323 Rashodi za usluge 100.000 -75.000 25.000 25 

Program 1002 DONOŠENJE AKATA I MJERA 
IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKIH I 
IZVRŠNIH TIJELA   300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100001 Predstavnička i izvršna 
tijela   300.000 0 300.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   300.000 0 300.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   8.000 0 8.000 100 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 
manjinskih vijeća   8.000 0 8.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   8.000 0 8.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   8.000 0 8.000 100 

3 Rashodi poslovanja 8.000 0 8.000 100 

38 Ostali rashodi 8.000 0 8.000 100 

381 Tekuće donacije 8.000 0 8.000 100 

Program 1024 ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA   895.400 118.800 1.014.200 113 

Aktivnost A100003 Osnovna djelatnost 
Područne vatrogasne zajednice   710.000 10.000 720.000 101 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   710.000 10.000 720.000 101 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   710.000 10.000 720.000 101 

3 Rashodi poslovanja 710.000 10.000 720.000 101 

38 Ostali rashodi 710.000 10.000 720.000 101 

381 Tekuće donacije 710.000 10.000 720.000 101 

Aktivnost A100005 Financiranje troškova 
stanovanja policijskih službenika   0 108.800 108.800 0 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   0 108.800 108.800 0 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   0 108.800 108.800 0 

3 Rashodi poslovanja 0 108.800 108.800 0 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0 108.800 108.800 0 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 0 108.800 108.800 0 

Tekući projekt T100001 Izrada i održavanje 
protupožarnih prosjeka   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   30.000 0 30.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1505 
 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Tekući projekt T100002 Civilna zaštita iz 
nadležnosti lokalne samouprave   125.400 0 125.400 100 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   125.400 0 125.400 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   125.400 0 125.400 100 

3 Rashodi poslovanja 125.400 0 125.400 100 

38 Ostali rashodi 125.400 0 125.400 100 

381 Tekuće donacije 125.400 0 125.400 100 

Tekući projekt T100003 Civilna zaštita HGSS 
stanica Pula   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Program 1025 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   6.606.930 427.100 7.034.030 106 

Aktivnost A100001 Osnovne funkcije 
političkih stranaka   324.000 0 324.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   324.000 0 324.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   324.000 0 324.000 100 

3 Rashodi poslovanja 324.000 0 324.000 100 

38 Ostali rashodi 324.000 0 324.000 100 

381 Tekuće donacije 324.000 0 324.000 100 

Aktivnost A100002 Savjet mladih   10.000 -10.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   10.000 -10.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   10.000 -10.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 10.000 -10.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 10.000 -10.000 0 0 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 8.000 -8.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 -2.000 0 0 

Aktivnost A100003 Vijeće za socijalnu 
politiku grada   8.000 -8.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   8.000 -8.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   8.000 -8.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 8.000 -8.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 8.000 -8.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 8.000 -8.000 0 0 

Aktivnost A100004 Povjerenstvo za 
promicanje ravnopravnosti spolova   5.000 -5.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   5.000 -5.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   5.000 -5.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 5.000 -5.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 5.000 -5.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1506 
 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 5.000 -5.000 0 0 

Aktivnost A100005 Dan Grada Poreča   115.000 4.000 119.000 103 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   115.000 4.000 119.000 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   115.000 4.000 119.000 103 

3 Rashodi poslovanja 115.000 4.000 119.000 103 

32 Materijalni rashodi 115.000 4.000 119.000 103 

323 Rashodi za usluge 30.000 4.000 34.000 113 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 5.000 0 5.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 100 

Aktivnost A100006 Proslava 1.Maja - praznika 
rada   53.330 17.500 70.830 133 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   53.330 17.500 70.830 133 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   53.330 17.500 70.830 133 

3 Rashodi poslovanja 53.330 17.500 70.830 133 

32 Materijalni rashodi 53.330 17.500 70.830 133 

323 Rashodi za usluge 41.130 13.500 54.630 133 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 12.200 4.000 16.200 133 

Aktivnost A100007 Dječji karneval   17.000 -7.000 10.000 59 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   17.000 -7.000 10.000 59 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   17.000 -7.000 10.000 59 

3 Rashodi poslovanja 17.000 -7.000 10.000 59 

32 Materijalni rashodi 17.000 -7.000 10.000 59 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 17.000 -7.000 10.000 59 

Aktivnost A100008 Cvjetni korzo   3.000 -3.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   3.000 -3.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   3.000 -3.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 3.000 -3.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 3.000 -3.000 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.600 -2.600 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 400 -400 0 0 

Aktivnost A100009 Proslava Sv.Maura   138.000 25.000 163.000 118 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   138.000 25.000 163.000 118 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   138.000 25.000 163.000 118 

3 Rashodi poslovanja 138.000 25.000 163.000 118 

32 Materijalni rashodi 138.000 25.000 163.000 118 

323 Rashodi za usluge 89.500 20.000 109.500 122 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 0 6.500 6.500 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 48.500 -1.500 47.000 97 

Aktivnost A100010 Ostale gradske proslave i 
manifestacije   5.626.000 376.000 6.002.000 107 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   5.626.000 376.000 6.002.000 107 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.926.000 174.000 3.100.000 106 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1507 
 

3 Rashodi poslovanja 2.926.000 174.000 3.100.000 106 

32 Materijalni rashodi 2.176.000 624.000 2.800.000 129 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 -1.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 1.275.000 105.000 1.380.000 108 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 110.000 0 110.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 790.000 520.000 1.310.000 166 

38 Ostali rashodi 750.000 -450.000 300.000 40 

381 Tekuće donacije 750.000 -450.000 300.000 40 

Izvor  4.2. 4. Prihodi od boravišne pristojbe   2.100.000 100.000 2.200.000 105 

3 Rashodi poslovanja 2.100.000 100.000 2.200.000 105 

32 Materijalni rashodi 2.100.000 100.000 2.200.000 105 

323 Rashodi za usluge 960.000 -120.000 840.000 88 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 100.000 -50.000 50.000 50 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.040.000 270.000 1.310.000 126 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   600.000 102.000 702.000 117 

3 Rashodi poslovanja 600.000 102.000 702.000 117 

32 Materijalni rashodi 600.000 -198.000 402.000 67 

323 Rashodi za usluge 210.000 192.000 402.000 191 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 390.000 -390.000 0 0 

38 Ostali rashodi 0 300.000 300.000 0 

381 Tekuće donacije 0 300.000 300.000 0 

Aktivnost A100011 Proslava Sv.Roka i 
maškare u Novoj Vasi   117.500 -2.500 115.000 98 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   117.500 -2.500 115.000 98 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   117.500 -2.500 115.000 98 

3 Rashodi poslovanja 117.500 -2.500 115.000 98 

32 Materijalni rashodi 117.500 -2.500 115.000 98 

323 Rashodi za usluge 84.500 -3.000 81.500 96 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 33.000 500 33.500 102 

Aktivnost A100012 Proslava Sv.Ane u Červar 
Portu   48.100 21.900 70.000 146 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   48.100 21.900 70.000 146 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   48.100 21.900 70.000 146 

3 Rashodi poslovanja 48.100 21.900 70.000 146 

32 Materijalni rashodi 48.100 21.900 70.000 146 

323 Rashodi za usluge 27.100 21.200 48.300 178 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 21.000 700 21.700 103 

Aktivnost A100013 Proslava Sv.Ane u 
Červaru   4.000 -4.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   4.000 -4.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   4.000 -4.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 4.000 -4.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 4.000 -4.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1508 
 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.000 -4.000 0 0 

Aktivnost A100014 Proslava Sv.Marije male u 
Baderni   54.000 22.200 76.200 141 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   54.000 22.200 76.200 141 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   54.000 22.200 76.200 141 

3 Rashodi poslovanja 54.000 22.200 76.200 141 

32 Materijalni rashodi 54.000 22.200 76.200 141 

323 Rashodi za usluge 39.000 20.700 59.700 153 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 15.000 1.500 16.500 110 

Aktivnost A100015 Proslave u MO Varvari   10.000 0 10.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100016 Proslave u MO Žbandaj   45.000 0 45.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   45.000 0 45.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   45.000 0 45.000 100 

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 100 

32 Materijalni rashodi 45.000 0 45.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 100 

Aktivnost A100017 Proslave u MO Fuškulin   9.000 0 9.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   9.000 0 9.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   9.000 0 9.000 100 

3 Rashodi poslovanja 9.000 0 9.000 100 

32 Materijalni rashodi 9.000 0 9.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 9.000 0 9.000 100 

Aktivnost A100018 Ostale proslave po 
mjesnim odborima   20.000 0 20.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   20.000 0 20.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

Program 1026 JAČANJE GOSPODARSTVA   927.600 -48.000 879.600 95 

Aktivnost A100001 Subvencije kamata za 
poduzetničke zajmova   30.000 -25.000 5.000 17 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   30.000 -25.000 5.000 17 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   30.000 -25.000 5.000 17 

3 Rashodi poslovanja 30.000 -25.000 5.000 17 

35 Subvencije 30.000 -25.000 5.000 17 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, 
zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 30.000 -25.000 5.000 17 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1509 
 

Aktivnost A100002 Informiranje i edukacija 
poduzetnika   70.000 0 70.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   70.000 0 70.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   70.000 0 70.000 100 

3 Rashodi poslovanja 70.000 0 70.000 100 

32 Materijalni rashodi 70.000 0 70.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.500 0 1.500 100 

323 Rashodi za usluge 68.500 0 68.500 100 

Aktivnost A100003 Poticanje razvoja 
poduzetništva   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 0 100.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

35 Subvencije 100.000 0 100.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, 
zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100004 Održavanje 
Poduzetničkog inkubatora Žbandaj   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100005 Sustavno promicanje 
zaštite potrošača   10.000 -10.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   10.000 -10.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   10.000 -10.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 10.000 -10.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 10.000 -10.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 10.000 -10.000 0 0 

Aktivnost A100006 Promicanje poduzetništva   100.000 18.600 118.600 119 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 18.600 118.600 119 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   100.000 18.600 118.600 119 

3 Rashodi poslovanja 100.000 18.600 118.600 119 

32 Materijalni rashodi 100.000 18.600 118.600 119 

323 Rashodi za usluge 65.000 -400 64.600 99 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 35.000 19.000 54.000 154 

Kapitalni projekt K100001 Povećanje 
temeljnog kapitala TD Parentium d.o.o. Poreč   400.000 0 400.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   400.000 0 400.000 100 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 400.000 0 400.000 100 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 400.000 0 400.000 100 

532 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava u javnom 
sektoru 400.000 0 400.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1510 
 

Tekući projekt T100002 Članarina za LAG 
Središnja Istra i LAGUR Istarski švoj   61.000 0 61.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   61.000 0 61.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   61.000 0 61.000 100 

3 Rashodi poslovanja 61.000 0 61.000 100 

32 Materijalni rashodi 61.000 0 61.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 61.000 0 61.000 100 

Tekući projekt T100003 Sufinanciranje rada 
poštanskog ureda u Baderni   51.600 -31.600 20.000 39 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   51.600 -31.600 20.000 39 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   51.600 -31.600 20.000 39 

3 Rashodi poslovanja 51.600 -31.600 20.000 39 

35 Subvencije 51.600 -31.600 20.000 39 

351 

Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom 
sektoru 51.600 -31.600 20.000 39 

Tekući projekt T100004 Poslovni uzlet i 
Festival poduzetništva, obrtništva i OPG-a   0 0 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   0 0 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   0 0 0 0 

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0 

32 Materijalni rashodi 0 0 0 0 

323 Rashodi za usluge 0 0 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 0 0 0 0 

Tekući projekt T100005 Sufinanciranje rada 
poštanskog ureda Nova Vas   50.000 0 50.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

35 Subvencije 50.000 0 50.000 100 

351 

Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom 
sektoru 50.000 0 50.000 100 

Tekući projekt T100006 Sufinanciranje rada 
poštanskog ureda Červar Porat   25.000 0 25.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   25.000 0 25.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   25.000 0 25.000 100 

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100 

35 Subvencije 25.000 0 25.000 100 

351 

Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom 
sektoru 25.000 0 25.000 100 

Program 1027 POTPORA POLJOPRIVREDI   220.000 0 220.000 100 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje rada Fonda 
za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre   50.000 0 50.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 50.000 0 50.000 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 50.000 0 50.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1511 
 

Aktivnost A100006 Sufinanciranje rada 
udruga u poljoprivredi   160.000 0 160.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   160.000 0 160.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   160.000 0 160.000 100 

3 Rashodi poslovanja 160.000 0 160.000 100 

38 Ostali rashodi 160.000 0 160.000 100 

381 Tekuće donacije 160.000 0 160.000 100 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje rada 
"Domaće web tržnice"   10.000 0 10.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 10.000 0 10.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 10.000 0 10.000 100 

Program 1040 POTICANJE RAZVOJA 
TURIZMA   507.598 -471.298 36.300 7 

Kapitalni projekt K100005 EU projekt: 
Parenzana 4COLORS (HR-SI)   195.407 -195.407 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   195.407 -195.407 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   29.311 -29.311 0 0 

3 Rashodi poslovanja 14.947 -14.947 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 5.400 -5.400 0 0 

311 Plaće (Bruto) 4.498 -4.498 0 0 

313 Doprinosi na plaće 902 -902 0 0 

32 Materijalni rashodi 9.547 -9.547 0 0 

323 Rashodi za usluge 9.547 -9.547 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 14.364 -14.364 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 14.364 -14.364 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 14.364 -14.364 0 0 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   166.096 -166.096 0 0 

3 Rashodi poslovanja 84.701 -84.701 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 30.600 -30.600 0 0 

311 Plaće (Bruto) 25.490 -25.490 0 0 

313 Doprinosi na plaće 5.110 -5.110 0 0 

32 Materijalni rashodi 54.101 -54.101 0 0 

323 Rashodi za usluge 54.101 -54.101 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 81.395 -81.395 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 81.395 -81.395 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 81.395 -81.395 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1512 
 

Kapitalni projekt K100006 EU projekt: SUTRA 
- E javni prijevoz (HR-IT)   181.502 -145.202 36.300 20 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   181.502 -145.202 36.300 20 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   8.438 -2.993 5.445 65 

3 Rashodi poslovanja 8.438 -2.993 5.445 65 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.151 -3.151 0 0 

311 Plaće (Bruto) 2.624 -2.624 0 0 

313 Doprinosi na plaće 527 -527 0 0 

32 Materijalni rashodi 5.287 158 5.445 103 

323 Rashodi za usluge 5.287 158 5.445 103 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   18.788 -18.788 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 18.788 -18.788 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 18.788 -18.788 0 0 

423 Prijevozna sredstva 18.788 -18.788 0 0 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   154.276 -123.421 30.855 20 

3 Rashodi poslovanja 47.813 -16.958 30.855 65 

31 
Rashodi za 
zaposlene 17.850 -17.850 0 0 

311 Plaće (Bruto) 14.869 -14.869 0 0 

313 Doprinosi na plaće 2.981 -2.981 0 0 

32 Materijalni rashodi 29.963 892 30.855 103 

323 Rashodi za usluge 29.963 892 30.855 103 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 106.463 -106.463 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 106.463 -106.463 0 0 

423 Prijevozna sredstva 106.463 -106.463 0 0 

Tekući projekt T100002 EU projekt: 
SKYSCAPES - ulaganja u Sv.Anđelo (HR-IT)   130.689 -130.689 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   130.689 -130.689 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   19.603 -19.603 0 0 

3 Rashodi poslovanja 19.603 -19.603 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.776 -3.776 0 0 

311 Plaće (Bruto) 3.146 -3.146 0 0 

313 Doprinosi na plaće 630 -630 0 0 

32 Materijalni rashodi 15.827 -15.827 0 0 

323 Rashodi za usluge 15.827 -15.827 0 0 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   111.086 -111.086 0 0 

3 Rashodi poslovanja 111.086 -111.086 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 21.401 -21.401 0 0 

311 Plaće (Bruto) 17.827 -17.827 0 0 

313 Doprinosi na plaće 3.574 -3.574 0 0 

32 Materijalni rashodi 89.685 -89.685 0 0 

323 Rashodi za usluge 89.685 -89.685 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1513 
 

Program 1041 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE   125.700 -44.932 80.768 64 

Kapitalni projekt K100003 EU projekt: 
USEFALL - Unesco Site Experience For All   125.700 -44.932 80.768 64 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   125.700 -44.932 80.768 64 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   18.855 -4.899 13.956 74 

3 Rashodi poslovanja 18.855 -4.899 13.956 74 

31 
Rashodi za 
zaposlene 0 4.329 4.329 0 

311 Plaće (Bruto) 0 3.694 3.694 0 

313 Doprinosi na plaće 0 635 635 0 

32 Materijalni rashodi 18.855 -9.228 9.627 51 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.687 -1.052 635 38 

323 Rashodi za usluge 14.625 -5.633 8.992 61 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 1.687 -1.687 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 856 -856 0 0 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   106.845 -40.033 66.812 63 

3 Rashodi poslovanja 106.845 -40.033 66.812 63 

31 
Rashodi za 
zaposlene 0 12.266 12.266 0 

311 Plaće (Bruto) 0 10.466 10.466 0 

313 Doprinosi na plaće 0 1.800 1.800 0 

32 Materijalni rashodi 106.845 -52.299 54.546 51 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.563 -5.967 3.596 38 

323 Rashodi za usluge 82.875 -31.925 50.950 61 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 9.563 -9.563 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.844 -4.844 0 0 

Glava 00102 VIJEĆA NACIONALNIH 
MANJINA   158.000 0 158.000 100 

Podglava 46288 VIJEĆE ALBANSKE 
NACIONALNE MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 
manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 7.700 -7.700 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 31.800 7.700 39.500 124 

Podglava 46296 VIJEĆE TALIJANSKE 
NACIONALNE MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 
manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1514 
 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

323 Rashodi za usluge 9.500 0 9.500 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

Podglava 47676 VIJEĆE SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 
manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 350 250 600 171 

323 Rashodi za usluge 15.000 -1.000 14.000 93 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 10.700 0 10.700 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 13.450 750 14.200 106 

Podglava 49464 VIJEĆE BOŠNJAČKE 
NACIONALNE MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 
manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

323 Rashodi za usluge 0 18.100 18.100 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 39.500 -18.100 21.400 54 

Glava 00103 VATROGASNE POSTROJBE   7.771.500 -1.019.500 6.752.000 87 

Podglava 35175 JAVNA VATROGASNA 
POSTROJBA POREČ   7.771.500 -1.019.500 6.752.000 87 

Program 1024 ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA   7.771.500 -1.019.500 6.752.000 87 

Aktivnost A100001 Administrativno, stručno i 
tehničko osoblje   3.666.017 0 3.666.017 100 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   3.666.017 0 3.666.017 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   3.666.017 0 3.666.017 100 

3 Rashodi poslovanja 3.666.017 0 3.666.017 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.299.415 0 3.299.415 100 

311 Plaće (Bruto) 2.717.415 0 2.717.415 100 

313 Doprinosi na plaće 582.000 0 582.000 100 

32 Materijalni rashodi 366.602 0 366.602 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 100.000 0 100.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 132.667 0 132.667 100 

323 Rashodi za usluge 93.935 0 93.935 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 40.000 0 40.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1515 
 

Aktivnost A100002 Administrativno, stručno i 
tehničko osoblje   3.018.483 -627.500 2.390.983 79 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   3.018.483 -627.500 2.390.983 79 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   76.500 37.000 113.500 148 

3 Rashodi poslovanja 76.500 37.000 113.500 148 

32 Materijalni rashodi 76.000 37.000 113.000 149 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 32.000 0 32.000 100 

323 Rashodi za usluge 35.000 19.000 54.000 154 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 9.000 18.000 27.000 300 

34 Financijski rashodi 500 0 500 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 500 0 500 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   1.346.663 -331.130 1.015.533 75 

3 Rashodi poslovanja 1.346.663 -331.130 1.015.533 75 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.003.525 -334.825 668.700 67 

311 Plaće (Bruto) 727.281 -272.079 455.202 63 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 60.798 21.833 82.631 136 

313 Doprinosi na plaće 215.446 -84.579 130.867 61 

32 Materijalni rashodi 317.609 4.367 321.976 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 121.596 7.054 128.650 106 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 58.833 0 58.833 100 

323 Rashodi za usluge 97.409 0 97.409 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 39.771 -2.687 37.084 93 

34 Financijski rashodi 672 -672 0 0 

343 
Ostali financijski 
rashodi 672 -672 0 0 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 24.857 0 24.857 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 24.857 0 24.857 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   937.423 -171.600 765.823 82 

3 Rashodi poslovanja 937.423 -171.600 765.823 82 

31 
Rashodi za 
zaposlene 127.300 -97.100 30.200 24 

311 Plaće (Bruto) 100.000 -75.000 25.000 25 

313 Doprinosi na plaće 27.300 -22.100 5.200 19 

32 Materijalni rashodi 782.123 -74.500 707.623 90 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 56.000 -42.500 13.500 24 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 523.758 -105.000 418.758 80 

323 Rashodi za usluge 163.565 79.000 242.565 148 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 38.800 -6.000 32.800 85 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 28.000 0 28.000 100 

372 
Ostale naknade 
građanima i 28.000 0 28.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1516 
 

kućanstvima iz 
proračuna 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   657.897 -161.770 496.127 75 

3 Rashodi poslovanja 657.897 -161.770 496.127 75 

31 
Rashodi za 
zaposlene 490.260 -163.575 326.685 67 

311 Plaće (Bruto) 355.304 -132.921 222.383 63 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 29.702 10.667 40.369 136 

313 Doprinosi na plaće 105.254 -41.321 63.933 61 

32 Materijalni rashodi 155.166 2.133 157.299 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 59.404 3.446 62.850 106 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 28.742 0 28.742 100 

323 Rashodi za usluge 47.591 0 47.591 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 19.429 -1.313 18.116 93 

34 Financijski rashodi 328 -328 0 0 

343 
Ostali financijski 
rashodi 328 -328 0 0 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 12.143 0 12.143 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 12.143 0 12.143 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme   887.000 -192.000 695.000 78 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   887.000 -192.000 695.000 78 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   887.000 -192.000 695.000 78 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 887.000 -192.000 695.000 78 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 887.000 -192.000 695.000 78 

422 Postrojenja i oprema 537.000 -192.000 345.000 64 

423 Prijevozna sredstva 350.000 0 350.000 100 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija zgrade i opreme   200.000 -200.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost   200.000 -200.000 0 0 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   200.000 -200.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -200.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 200.000 -200.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 200.000 -200.000 0 0 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE   6.012.149 -352.600 5.659.549 94 

Glava 00201 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE   6.012.149 -352.600 5.659.549 94 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   6.012.149 -352.600 5.659.549 94 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   2.522.649 -339.100 2.183.549 87 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   2.522.649 -339.100 2.183.549 87 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1517 
 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.520.649 -339.100 2.181.549 87 

3 Rashodi poslovanja 2.520.649 -339.100 2.181.549 87 

31 
Rashodi za 
zaposlene 2.114.100 -265.100 1.849.000 87 

311 Plaće (Bruto) 1.545.000 -215.000 1.330.000 86 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 303.000 -13.000 290.000 96 

313 Doprinosi na plaće 266.100 -37.100 229.000 86 

32 Materijalni rashodi 406.549 -74.000 332.549 82 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 108.049 -34.000 74.049 69 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 45.000 5.000 50.000 111 

323 Rashodi za usluge 145.000 -45.000 100.000 69 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 108.500 0 108.500 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100009 Upravljanje javnim 
financijama - otplata zajmova   2.870.000 0 2.870.000 100 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   1.340.000 0 1.340.000 100 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 1.340.000 0 1.340.000 100 

54 

Izdaci za otplatu 
glavnice primljenih 
kredita i zajmova 1.340.000 0 1.340.000 100 

544 

Otplata glavnice 
primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih 
institucija izvan javnog 
sektora 1.340.000 0 1.340.000 100 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   1.530.000 0 1.530.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.530.000 0 1.530.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.530.000 0 1.530.000 100 

34 Financijski rashodi 1.530.000 0 1.530.000 100 

342 
Kamate za primljene 
kredite i zajmove 1.530.000 0 1.530.000 100 

Aktivnost A100010 Financijski rashodi vezani 
uz javne financije   619.500 -13.500 606.000 98 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   619.500 -13.500 606.000 98 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   619.500 -13.500 606.000 98 

3 Rashodi poslovanja 619.500 -13.500 606.000 98 

32 Materijalni rashodi 429.000 0 429.000 100 

323 Rashodi za usluge 429.000 0 429.000 100 

34 Financijski rashodi 190.500 -13.500 177.000 93 

343 
Ostali financijski 
rashodi 190.500 -13.500 177.000 93 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI   83.436.018 4.900.685 88.336.703 106 

Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI   40.201.736 6.190.135 46.391.871 115 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.076.160 100.240 1.176.400 109 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   1.076.160 100.240 1.176.400 109 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1518 
 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   1.076.160 100.240 1.176.400 109 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.076.160 100.240 1.176.400 109 

3 Rashodi poslovanja 1.076.160 100.240 1.176.400 109 

31 
Rashodi za 
zaposlene 960.760 111.240 1.072.000 112 

311 Plaće (Bruto) 803.500 80.500 884.000 110 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 19.000 17.000 36.000 189 

313 Doprinosi na plaće 138.260 13.740 152.000 110 

32 Materijalni rashodi 115.400 -11.000 104.400 90 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 43.400 2.000 45.400 105 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 2.000 12.000 120 

323 Rashodi za usluge 58.000 -18.000 40.000 69 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.000 3.000 7.000 175 

Program 1022 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 
U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA   920.500 63.480 983.980 107 

Aktivnost A100001 Financiranje programa i 
projekata udruga u razvoju civilnog društva   218.000 0 218.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   218.000 0 218.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   218.000 0 218.000 100 

3 Rashodi poslovanja 218.000 0 218.000 100 

38 Ostali rashodi 218.000 0 218.000 100 

381 Tekuće donacije 218.000 0 218.000 100 

Aktivnost A100003 Prosinačke svečanosti 
(Porečka bajka)   245.000 0 245.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   245.000 0 245.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   245.000 0 245.000 100 

3 Rashodi poslovanja 245.000 0 245.000 100 

32 Materijalni rashodi 105.000 0 105.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.000 0 4.000 100 

323 Rashodi za usluge 85.000 0 85.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 16.000 0 16.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 140.000 0 140.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 140.000 0 140.000 100 

Aktivnost A100004 Ljetni kamp za djecu   390.000 63.480 453.480 116 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   390.000 63.480 453.480 116 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   215.000 26.380 241.380 112 

3 Rashodi poslovanja 215.000 26.380 241.380 112 

32 Materijalni rashodi 215.000 26.380 241.380 112 

323 Rashodi za usluge 125.000 23.980 148.980 119 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 90.000 2.400 92.400 103 

Izvor  4.7. 4. Prihodi od sufinanciranja   156.000 52.300 208.300 134 

3 Rashodi poslovanja 156.000 52.300 208.300 134 

32 Materijalni rashodi 156.000 52.300 208.300 134 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1519 
 

323 Rashodi za usluge 146.000 52.300 198.300 136 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

Izvor  5.5.0 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
gradu   19.000 -15.200 3.800 20 

3 Rashodi poslovanja 19.000 -15.200 3.800 20 

32 Materijalni rashodi 19.000 -15.200 3.800 20 

323 Rashodi za usluge 19.000 -15.200 3.800 20 

Tekući projekt T100001 Zakup stana vjerskog 
službenika (Imam)   40.000 0 40.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   40.000 0 40.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   40.000 0 40.000 100 

3 Rashodi poslovanja 40.000 0 40.000 100 

38 Ostali rashodi 40.000 0 40.000 100 

381 Tekuće donacije 40.000 0 40.000 100 

Tekući projekt T100002 MO Baderna - projekt 
"Djeci našeg malog mjesta"   27.500 0 27.500 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   27.500 0 27.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 500 1.500 150 

323 Rashodi za usluge 18.500 0 18.500 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 500 -500 0 0 

Izvor  4.7. 4. Prihodi od sufinanciranja   7.500 0 7.500 100 

3 Rashodi poslovanja 7.500 0 7.500 100 

32 Materijalni rashodi 7.500 0 7.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 

323 Rashodi za usluge 7.000 0 7.000 100 

Program 1028 JAVNE POTREBE U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU   3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

Aktivnost A100037 Sufinanciranje programa 
privatnih dječjih vrtića   3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

3 Rashodi poslovanja 3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

38 Ostali rashodi 3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

381 Tekuće donacije 3.867.800 -10.200 3.857.600 100 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   2.135.517 -132.800 2.002.717 94 

Aktivnost A100032 SREDNJA ŠKOLA "Mate 
Balota" POREČ   349.600 0 349.600 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   349.600 0 349.600 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   349.600 0 349.600 100 

3 Rashodi poslovanja 349.600 0 349.600 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 349.600 0 349.600 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 349.600 0 349.600 100 

Aktivnost A100033 SREDNJA ŠKOLA "Antun   80.000 0 80.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1520 
 

Štifanić" POREČ 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   80.000 0 80.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   80.000 0 80.000 100 

3 Rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 80.000 0 80.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 80.000 0 80.000 100 

Aktivnost A100034 Studentske stipendije   670.000 -22.000 648.000 97 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   670.000 -22.000 648.000 97 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   670.000 -22.000 648.000 97 

3 Rashodi poslovanja 670.000 -22.000 648.000 97 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 670.000 -22.000 648.000 97 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 670.000 -22.000 648.000 97 

Aktivnost A100035 Učeničke stipendije   74.000 -19.400 54.600 74 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   74.000 -19.400 54.600 74 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   74.000 -19.400 54.600 74 

3 Rashodi poslovanja 74.000 -19.400 54.600 74 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 74.000 -19.400 54.600 74 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 74.000 -19.400 54.600 74 

Aktivnost A100036 Sufinanciranje prijevoza 
učenika srednjih škola izvan Poreča   243.000 -20.000 223.000 92 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   243.000 -20.000 223.000 92 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   243.000 -20.000 223.000 92 

3 Rashodi poslovanja 243.000 -20.000 223.000 92 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 243.000 -20.000 223.000 92 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 243.000 -20.000 223.000 92 

Aktivnost A100038 Šire javne potrebe u 
obrazovanju   137.000 11.600 148.600 108 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   137.000 11.600 148.600 108 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   137.000 11.600 148.600 108 

3 Rashodi poslovanja 137.000 11.600 148.600 108 

32 Materijalni rashodi 128.000 11.600 139.600 109 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 2.800 2.800 0 

323 Rashodi za usluge 115.000 11.500 126.500 110 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 13.000 -2.700 10.300 79 

38 Ostali rashodi 9.000 0 9.000 100 

381 Tekuće donacije 9.000 0 9.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1521 
 

Aktivnost A100039 Sufinanciranje prijevoza 
učenika OŠ B.Parentin   45.000 -10.000 35.000 78 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   45.000 -10.000 35.000 78 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   45.000 -10.000 35.000 78 

3 Rashodi poslovanja 45.000 -10.000 35.000 78 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 45.000 -10.000 35.000 78 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 45.000 -10.000 35.000 78 

Aktivnost A100040 Sufinanciranje kupnje 
udžbenika učenicima OŠ   100.000 -60.000 40.000 40 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   100.000 -60.000 40.000 40 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   100.000 -60.000 40.000 40 

3 Rashodi poslovanja 100.000 -60.000 40.000 40 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 100.000 -60.000 40.000 40 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 100.000 -60.000 40.000 40 

Aktivnost A100044 Produženi boravak za 
učenike iz Poreča u OŠ J.Rakovac Sv.Lovreč   38.000 -13.000 25.000 66 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   38.000 -13.000 25.000 66 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   38.000 -13.000 25.000 66 

3 Rashodi poslovanja 38.000 -13.000 25.000 66 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 38.000 -13.000 25.000 66 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 38.000 -13.000 25.000 66 

Kapitalni projekt K100006 Financiranje 
Instituta za poljoprivredu i turizam Poreč po 
ugovorima   354.300 0 354.300 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   354.300 0 354.300 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   354.300 0 354.300 100 

3 Rashodi poslovanja 354.300 0 354.300 100 

32 Materijalni rashodi 4.300 0 4.300 100 

323 Rashodi za usluge 4.300 0 4.300 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 350.000 0 350.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 350.000 0 350.000 100 

Tekući projekt T100007 Pomoćnici u nastavi - 
projekt INkluzivne škole 5+   44.617 0 44.617 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   44.617 0 44.617 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   44.617 0 44.617 100 

3 Rashodi poslovanja 44.617 0 44.617 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 44.617 0 44.617 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 44.617 0 44.617 100 

Program 1030 JAVNE POTREBE U KULTURI   433.000 232.850 665.850 154 

Aktivnost A100009 Sufinanciranje programa i   306.000 0 306.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1522 
 

projekata udruga u kulturi 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   306.000 0 306.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   306.000 0 306.000 100 

3 Rashodi poslovanja 306.000 0 306.000 100 

38 Ostali rashodi 306.000 0 306.000 100 

381 Tekuće donacije 306.000 0 306.000 100 

Aktivnost A100011 Centar za mlade   62.000 -29.450 32.550 53 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   62.000 -29.450 32.550 53 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   62.000 -29.450 32.550 53 

3 Rashodi poslovanja 62.000 -29.450 32.550 53 

32 Materijalni rashodi 62.000 -29.450 32.550 53 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 -3.000 2.000 40 

323 Rashodi za usluge 40.000 -16.450 23.550 59 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 17.000 -10.000 7.000 41 

Aktivnost A100012 Ostale potrebe u kulturi   55.000 52.000 107.000 195 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   55.000 52.000 107.000 195 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   55.000 52.000 107.000 195 

3 Rashodi poslovanja 55.000 52.000 107.000 195 

32 Materijalni rashodi 51.000 52.000 103.000 202 

323 Rashodi za usluge 46.000 52.000 98.000 213 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 4.000 0 4.000 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 4.000 0 4.000 100 

Tekući projekt T100006 EU projekt: 
KAZALIŠTE U POREČU - KUP +54   0 208.300 208.300 0 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   0 208.300 208.300 0 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   0 208.300 208.300 0 

3 Rashodi poslovanja 0 161.600 161.600 0 

32 Materijalni rashodi 0 161.600 161.600 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 5.000 5.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 155.100 155.100 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 0 1.500 1.500 0 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0 0 0 0 

368 

Pomoći temeljem 
prijenosa EU 
sredstava 0 0 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 46.700 46.700 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 46.700 46.700 0 

422 Postrojenja i oprema 0 46.700 46.700 0 

Tekući projekt T100007 EU Projekt: SPACE - 
"Sreet Participation for Active Citizenship in 
Europa"   10.000 2.000 12.000 120 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1523 
 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   10.000 2.000 12.000 120 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   10.000 2.000 12.000 120 

3 Rashodi poslovanja 10.000 2.000 12.000 120 

32 Materijalni rashodi 10.000 2.000 12.000 120 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.000 -2.000 8.000 80 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 0 4.000 4.000 0 

Program 1032 JAVNE POTREBE U ZAŠTITI, 
OČUVANJU I UNAPREĐENJU ZDRAVLJA   1.890.279 -24.880 1.865.399 99 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje programa 
u zdravstvenim ustanovama   1.360.079 30.000 1.390.079 102 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   1.360.079 30.000 1.390.079 102 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   940.215 30.000 970.215 103 

3 Rashodi poslovanja 940.215 0 970.215 103 

32 Materijalni rashodi 74.000 0 74.000 100 

323 Rashodi za usluge 74.000 0 74.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 866.215 30.000 896.215 103 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 866.215 30.000 896.215 103 

Izvor  5.5.0 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
gradu   144.864 0 144.864 100 

3 Rashodi poslovanja 144.864 0 144.864 100 

32 Materijalni rashodi 27.000 0 27.000 100 

323 Rashodi za usluge 27.000 0 27.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 117.864 0 117.864 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 117.864 0 117.864 100 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   275.000 0 275.000 100 

3 Rashodi poslovanja 275.000 0 275.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 275.000 0 275.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 275.000 0 275.000 100 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje programa i 
projekata udruga i ustanova u zdravstvu   106.000 -21.000 85.000 80 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   106.000 -21.000 85.000 80 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   106.000 -21.000 85.000 80 

3 Rashodi poslovanja 106.000 -21.000 85.000 80 

38 Ostali rashodi 106.000 -21.000 85.000 80 

381 Tekuće donacije 106.000 -21.000 85.000 80 

Aktivnost A100005 Programi Veterinarske 
bolnice Poreč   41.000 0 41.000 100 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   41.000 0 41.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   41.000 0 41.000 100 

3 Rashodi poslovanja 41.000 0 41.000 100 

38 Ostali rashodi 41.000 0 41.000 100 

381 Tekuće donacije 41.000 0 41.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1524 
 

Kapitalni projekt K100001 Sufinanciranje 
kreditne obveze izgradnje i opremanja Opće 
bolnice u Puli   234.200 0 234.200 100 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   234.200 0 234.200 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   234.200 0 234.200 100 

3 Rashodi poslovanja 234.200 0 234.200 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 234.200 0 234.200 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 234.200 0 234.200 100 

Tekući projekt T100001 Mamografski pregledi 
žena iznad 40 godina   112.000 -30.000 82.000 73 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   112.000 -30.000 82.000 73 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   112.000 -30.000 82.000 73 

3 Rashodi poslovanja 112.000 -30.000 82.000 73 

38 Ostali rashodi 112.000 -30.000 82.000 73 

381 Tekuće donacije 112.000 -30.000 82.000 73 

Tekući projekt T100002 Programi Zavoda za 
javno zdravstvo Istarske županije   10.000 0 10.000 100 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 10.000 0 10.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 10.000 0 10.000 100 

Tekući projekt T100007 Projekt "Hoditi i 
zdravi biti"   27.000 -3.880 23.120 86 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo   27.000 -3.880 23.120 86 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   27.000 -3.880 23.120 86 

3 Rashodi poslovanja 27.000 -3.880 23.120 86 

32 Materijalni rashodi 27.000 -3.880 23.120 86 

323 Rashodi za usluge 10.000 -2.970 7.030 70 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 17.000 -910 16.090 95 

Program 1033 JAVNE POTREBE U SPORTU I 
REKREACIJI   21.795.300 5.927.800 27.723.100 127 

Aktivnost A100001 Dugoročni zakup sportske 
dvorane Žatika   12.960.000 5.710.000 18.670.000 144 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   12.960.000 5.710.000 18.670.000 144 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   3.220.000 -620.000 2.600.000 81 

3 Rashodi poslovanja 3.220.000 -620.000 2.600.000 81 

32 Materijalni rashodi 3.220.000 -620.000 2.600.000 81 

323 Rashodi za usluge 3.220.000 -620.000 2.600.000 81 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   9.740.000 6.330.000 16.070.000 165 

3 Rashodi poslovanja 9.740.000 6.330.000 16.070.000 165 

38 Ostali rashodi 9.740.000 6.330.000 16.070.000 165 

386 Kapitalne pomoći 9.740.000 6.330.000 
16.070.00

0 165 

Aktivnost A100005 Osnovna djelatnost 
Sportske zajednice Grada Poreča   8.655.300 217.800 8.873.100 103 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   8.655.300 217.800 8.873.100 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   7.056.300 91.000 7.147.300 101 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1525 
 

3 Rashodi poslovanja 7.056.300 91.000 7.147.300 101 

38 Ostali rashodi 7.056.300 91.000 7.147.300 101 

381 Tekuće donacije 7.056.300 91.000 7.147.300 101 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   1.499.000 126.800 1.625.800 108 

3 Rashodi poslovanja 1.499.000 126.800 1.625.800 108 

38 Ostali rashodi 1.499.000 126.800 1.625.800 108 

381 Tekuće donacije 1.499.000 -123.200 1.375.800 92 

382 Kapitalne donacije 0 250.000 250.000 0 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

38 Ostali rashodi 100.000 0 100.000 100 

381 Tekuće donacije 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100014 Izrada strategije sporta na 
području Grada Poreča   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Tekući projekt T100002 Članstvo u Hrvatskoj 
olimpijskoj obitelji   150.000 0 150.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   150.000 0 150.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

Program 1034 JAVNE POTREBE U 
SOCIJALNOJ SKRBI   7.865.180 33.645 7.898.825 100 

Aktivnost A100001 Dom za starije i nemoćne 
osobe - gerontološki centar   3.265.000 0 3.265.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   3.265.000 0 3.265.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   3.265.000 0 3.265.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.265.000 0 3.265.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 3.265.000 0 3.265.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 3.265.000 0 3.265.000 100 

Aktivnost A100006 Naknade za podmirenje 
troškova stanovanja u novcu   450.000 -15.000 435.000 97 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   450.000 -15.000 435.000 97 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   450.000 -15.000 435.000 97 

3 Rashodi poslovanja 450.000 -15.000 435.000 97 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 450.000 -15.000 435.000 97 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 450.000 -15.000 435.000 97 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1526 
 

Aktivnost A100007 Naknade za podmirenje 
troškova ogrijeva   52.250 1.900 54.150 104 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   52.250 1.900 54.150 104 

Izvor  5.4.0 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna gradu   52.250 1.900 54.150 104 

3 Rashodi poslovanja 52.250 1.900 54.150 104 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 52.250 1.900 54.150 104 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 52.250 1.900 54.150 104 

Aktivnost A100008 Jednokratne naknade   130.000 0 130.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   130.000 0 130.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   130.000 0 130.000 100 

3 Rashodi poslovanja 130.000 0 130.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 130.000 0 130.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 130.000 0 130.000 100 

Aktivnost A100009 Naknade za dopunsku 
zažtitu boraca NOR-a   2.400 0 2.400 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   2.400 0 2.400 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.400 0 2.400 100 

3 Rashodi poslovanja 2.400 0 2.400 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 2.400 0 2.400 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 2.400 0 2.400 100 

Aktivnost A100012 Naknade socijalno 
ugroženim umirovljenicima Grada Poreča   193.000 -3.000 190.000 98 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   193.000 -3.000 190.000 98 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   193.000 -3.000 190.000 98 

3 Rashodi poslovanja 193.000 -3.000 190.000 98 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 193.000 -3.000 190.000 98 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 193.000 -3.000 190.000 98 

Aktivnost A100015 Naknade za podmirenje 
troškova stanovanja  u naravi   57.000 -10.000 47.000 82 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   57.000 -10.000 47.000 82 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   57.000 -10.000 47.000 82 

3 Rashodi poslovanja 57.000 -10.000 47.000 82 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 57.000 -10.000 47.000 82 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 57.000 -10.000 47.000 82 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1527 
 

Aktivnost A100016 Naknade za plaćanje 
pogrebnih troškova   7.000 0 7.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   7.000 0 7.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 7.000 0 7.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 7.000 0 7.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 7.000 0 7.000 100 

Aktivnost A100017 Topli obrok građanima u 
socijalnoj potrebi   130.000 0 130.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   130.000 0 130.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   130.000 0 130.000 100 

3 Rashodi poslovanja 130.000 0 130.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 130.000 0 130.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 130.000 0 130.000 100 

Aktivnost A100018 Ostale naknade iz 
socijalnog programa u naravi   11.000 0 11.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   11.000 0 11.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   11.000 0 11.000 100 

3 Rashodi poslovanja 11.000 0 11.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 11.000 0 11.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 11.000 0 11.000 100 

Aktivnost A100019 Naknade vezane uz 
socijalno-zdravstvenu zaštitu građana   5.000 -5.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   5.000 -5.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   5.000 -5.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 5.000 -5.000 0 0 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 5.000 -5.000 0 0 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 5.000 -5.000 0 0 

Aktivnost A100020 Naknade za prehranu 
dojenčadi   2.000 -1.000 1.000 50 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   2.000 -1.000 1.000 50 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.000 -1.000 1.000 50 

3 Rashodi poslovanja 2.000 -1.000 1.000 50 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 2.000 -1.000 1.000 50 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 2.000 -1.000 1.000 50 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1528 
 

Aktivnost A100021 Naknade za prijevoz 
učenika   20.000 3.500 23.500 118 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   20.000 3.500 23.500 118 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   20.000 3.500 23.500 118 

3 Rashodi poslovanja 20.000 3.500 23.500 118 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 20.000 3.500 23.500 118 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 20.000 3.500 23.500 118 

Aktivnost A100022 Naknade za boravak djece 
u jaslicama i vrtićima   92.000 26.000 118.000 128 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   92.000 26.000 118.000 128 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   92.000 26.000 118.000 128 

3 Rashodi poslovanja 92.000 26.000 118.000 128 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 92.000 26.000 118.000 128 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 92.000 26.000 118.000 128 

Aktivnost A100023 Naknade za prehranu 
djece u osnovnim školama   37.000 -4.000 33.000 89 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   37.000 -4.000 33.000 89 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   37.000 -4.000 33.000 89 

3 Rashodi poslovanja 37.000 -4.000 33.000 89 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 37.000 -4.000 33.000 89 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 37.000 -4.000 33.000 89 

Aktivnost A100024 Naknade za produženi 
boravak učenika u osnovnim školama   23.000 2.000 25.000 109 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   23.000 2.000 25.000 109 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   23.000 2.000 25.000 109 

3 Rashodi poslovanja 23.000 2.000 25.000 109 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 23.000 2.000 25.000 109 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 23.000 2.000 25.000 109 

Aktivnost A100025 Naknade za novorođeno 
dijete   240.000 40.500 280.500 117 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   240.000 40.500 280.500 117 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   240.000 40.500 280.500 117 

3 Rashodi poslovanja 240.000 40.500 280.500 117 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 240.000 40.500 280.500 117 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 240.000 40.500 280.500 117 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1529 
 

proračuna 

Aktivnost A100027 Prijevoz djece u Dnevni 
centar za rehabilitaciju Veruda Pula   21.000 -7.000 14.000 67 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   21.000 -7.000 14.000 67 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   21.000 -7.000 14.000 67 

3 Rashodi poslovanja 21.000 -7.000 14.000 67 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 21.000 -7.000 14.000 67 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 21.000 -7.000 14.000 67 

Aktivnost A100028 Stipendije iz socijalnog 
programa   262.500 -60.000 202.500 77 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   262.500 -60.000 202.500 77 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   262.500 -60.000 202.500 77 

3 Rashodi poslovanja 262.500 -60.000 202.500 77 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 262.500 -60.000 202.500 77 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 262.500 -60.000 202.500 77 

Aktivnost A100029 Financiranje programa i 
projekata udruga u socijalnoj skrbi   633.500 0 633.500 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   633.500 0 633.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   633.500 0 633.500 100 

3 Rashodi poslovanja 633.500 0 633.500 100 

38 Ostali rashodi 633.500 0 633.500 100 

381 Tekuće donacije 633.500 0 633.500 100 

Aktivnost A100030 Humanitarna djelatnost 
Crvenog križa   500.362 0 500.362 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   500.362 0 500.362 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   500.362 0 500.362 100 

3 Rashodi poslovanja 500.362 0 500.362 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 54.000 0 54.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 54.000 0 54.000 100 

38 Ostali rashodi 446.362 0 446.362 100 

381 Tekuće donacije 446.362 0 446.362 100 

Aktivnost A100032 Dnevni centar za 
rehabilitaciju Veruda - Pula   281.700 0 281.700 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   281.700 0 281.700 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   281.700 0 281.700 100 

3 Rashodi poslovanja 281.700 0 281.700 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 281.700 0 281.700 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 281.700 0 281.700 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1530 
 

Aktivnost A100036 Zakup zgrade Doma za 
starije i nemoćne osobe   282.000 -6.000 276.000 98 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   282.000 -6.000 276.000 98 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   282.000 -6.000 276.000 98 

3 Rashodi poslovanja 282.000 -6.000 276.000 98 

38 Ostali rashodi 282.000 -6.000 276.000 98 

381 Tekuće donacije 282.000 -6.000 276.000 98 

Aktivnost A100038 Subvencije kamata za 
poticanu stanogradnju   60.000 0 60.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   60.000 0 60.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   60.000 0 60.000 100 

3 Rashodi poslovanja 60.000 0 60.000 100 

35 Subvencije 60.000 0 60.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, 
zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 60.000 0 60.000 100 

Aktivnost A100039 Pomoć za kupnju 
udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi   25.000 15.000 40.000 160 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   25.000 15.000 40.000 160 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   25.000 15.000 40.000 160 

3 Rashodi poslovanja 25.000 15.000 40.000 160 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 25.000 15.000 40.000 160 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 25.000 15.000 40.000 160 

Aktivnost A100040 Naknade za dopunsko 
zdravstveno osiguranje umirovljenika   1.008.000 0 1.008.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   1.008.000 0 1.008.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.008.000 0 1.008.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.008.000 0 1.008.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 1.008.000 0 1.008.000 100 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 1.008.000 0 1.008.000 100 

Aktivnost A100052 Zimovanje djece iz obitelji 
u socijalnoj potrebi   15.000 -2.700 12.300 82 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   15.000 -2.700 12.300 82 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   15.000 -2.700 12.300 82 

3 Rashodi poslovanja 15.000 -2.700 12.300 82 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 15.000 -2.700 12.300 82 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 15.000 -2.700 12.300 82 

Kapitalni projekt K100002 Nadogradnja 
zgrade Doma za starije i nemoćne osobe   0 59.000 59.000 0 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   0 59.000 59.000 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1531 
 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   0 59.000 59.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 59.000 59.000 0 

38 Ostali rashodi 0 59.000 59.000 0 

386 Kapitalne pomoći 0 59.000 59.000 0 

Tekući projekt T100002 Subvencije kamata za 
kupnju prvog stana   14.000 0 14.000 100 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   14.000 0 14.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   14.000 0 14.000 100 

3 Rashodi poslovanja 14.000 0 14.000 100 

35 Subvencije 14.000 0 14.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, 
zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 14.000 0 14.000 100 

Tekući projekt T100003 Prehrana djece u OŠ - 
Zaklada "Hrvatska za djecu"   45.468 -555 44.913 99 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   45.468 -555 44.913 99 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   45.468 -555 44.913 99 

3 Rashodi poslovanja 45.468 -555 44.913 99 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 45.468 -555 44.913 99 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 45.468 -555 44.913 99 

Program 1039 ZAŠTITA OKOLIŠA   218.000 0 218.000 100 

Aktivnost A100003 Veterinarsko - 
higijeničarska služba   99.000 0 99.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   99.000 0 99.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   99.000 0 99.000 100 

3 Rashodi poslovanja 99.000 0 99.000 100 

38 Ostali rashodi 99.000 0 99.000 100 

381 Tekuće donacije 99.000 0 99.000 100 

Aktivnost A100004 Sklonište za životinje   119.000 0 119.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   119.000 0 119.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   119.000 0 119.000 100 

3 Rashodi poslovanja 119.000 0 119.000 100 

38 Ostali rashodi 119.000 0 119.000 100 

381 Tekuće donacije 119.000 0 119.000 100 

Glava 00302 VRTIĆI   18.225.568 102.651 18.328.219 101 

Podglava 35298 DJEČJI VRTIĆ I JASLICE 
"RADOST" POREČ   14.098.559 115.638 14.214.197 101 

Program 1028 JAVNE POTREBE U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU   14.098.559 115.638 14.214.197 101 

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno 
tehničko osoblje vrtića   13.308.612 195.598 13.504.210 101 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   13.308.612 195.598 13.504.210 101 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   7.974.412 25.510 7.999.922 100 

3 Rashodi poslovanja 7.974.412 25.510 7.999.922 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 7.472.226 -64.290 7.407.936 99 

311 Plaće (Bruto) 6.063.173 -55.000 6.008.173 99 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1532 
 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 366.000 0 366.000 100 

313 Doprinosi na plaće 1.043.053 -9.290 1.033.763 99 

32 Materijalni rashodi 502.186 89.800 591.986 118 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 435.000 95.500 530.500 122 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 67.186 -5.700 61.486 92 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   8.250 0 8.250 100 

3 Rashodi poslovanja 8.250 0 8.250 100 

32 Materijalni rashodi 8.250 0 8.250 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.250 0 8.250 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   2.892.505 114.400 3.006.905 104 

3 Rashodi poslovanja 2.892.505 114.400 3.006.905 104 

32 Materijalni rashodi 2.892.505 114.400 3.006.905 104 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 72.212 -41.800 30.412 42 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.696.084 133.512 1.829.596 108 

323 Rashodi za usluge 1.029.974 20.218 1.050.192 102 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 94.235 2.470 96.705 103 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   2.433.445 55.688 2.489.133 102 

3 Rashodi poslovanja 2.433.445 55.688 2.489.133 102 

31 
Rashodi za 
zaposlene 2.238.589 44.850 2.283.439 102 

311 Plaće (Bruto) 1.849.851 37.700 1.887.551 102 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 70.550 450 71.000 101 

313 Doprinosi na plaće 318.188 6.700 324.888 102 

32 Materijalni rashodi 194.856 10.838 205.694 106 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 187.000 10.600 197.600 106 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 7.856 238 8.094 103 

Aktivnost A100004 Program predškole   65.975 2.160 68.135 103 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   65.975 2.160 68.135 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   42.135 2.000 44.135 105 

3 Rashodi poslovanja 42.135 2.000 44.135 105 

31 
Rashodi za 
zaposlene 32.983 2.000 34.983 106 

311 Plaće (Bruto) 28.140 0 28.140 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 0 2.000 2.000 0 

313 Doprinosi na plaće 4.843 0 4.843 100 

32 Materijalni rashodi 9.152 0 9.152 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.152 0 9.152 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   23.840 160 24.000 101 

3 Rashodi poslovanja 23.840 160 24.000 101 

32 Materijalni rashodi 23.840 160 24.000 101 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 23.840 160 24.000 101 

Aktivnost A100005 Program djece s 
teškoćama u razvoju   280.349 43.340 323.689 115 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1533 
 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   280.349 43.340 323.689 115 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   204.554 28.780 233.334 114 

3 Rashodi poslovanja 204.554 28.780 233.334 114 

31 
Rashodi za 
zaposlene 196.554 27.730 224.284 114 

311 Plaće (Bruto) 167.705 13.400 181.105 108 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 0 12.000 12.000 0 

313 Doprinosi na plaće 28.849 2.330 31.179 108 

32 Materijalni rashodi 8.000 1.050 9.050 113 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 8.000 1.050 9.050 113 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   46.200 1.500 47.700 103 

3 Rashodi poslovanja 35.570 5 35.575 100 

32 Materijalni rashodi 35.570 5 35.575 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.200 0 6.200 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 29.370 5 29.375 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 10.630 1.495 12.125 114 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 10.630 1.495 12.125 114 

422 Postrojenja i oprema 10.630 1.495 12.125 114 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   29.595 13.060 42.655 144 

3 Rashodi poslovanja 29.595 13.060 42.655 144 

31 
Rashodi za 
zaposlene 28.095 12.000 40.095 143 

311 Plaće (Bruto) 23.960 8.525 32.485 136 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 0 2.000 2.000 0 

313 Doprinosi na plaće 4.135 1.475 5.610 136 

32 Materijalni rashodi 1.500 1.060 2.560 171 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.500 1.060 2.560 171 

Aktivnost A100038 Zavičajna nastava   5.000 2.000 7.000 140 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   5.000 2.000 7.000 140 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   5.000 2.000 7.000 140 

3 Rashodi poslovanja 500 0 500 100 

32 Materijalni rashodi 500 0 500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 4.500 2.000 6.500 144 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 4.500 2.000 6.500 144 

422 Postrojenja i oprema 4.500 2.000 6.500 144 

Kapitalni projekt K100001 Opremanje 
predškolske ustanove   201.748 -3.085 198.663 98 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   201.748 -3.085 198.663 98 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   68.964 -250 68.714 100 

3 Rashodi poslovanja 27.654 0 27.654 100 

32 Materijalni rashodi 27.654 0 27.654 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1534 
 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 27.654 0 27.654 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 41.310 -250 41.060 99 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 41.310 -250 41.060 99 

422 Postrojenja i oprema 41.310 -250 41.060 99 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   122.233 -1.160 121.073 99 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 122.233 -1.160 121.073 99 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 122.233 -1.160 121.073 99 

422 Postrojenja i oprema 122.233 -1.160 121.073 99 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   551 8.325 8.876 

161
1 

3 Rashodi poslovanja 0 7.900 7.900 0 

32 Materijalni rashodi 0 7.900 7.900 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 7.900 7.900 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 551 425 976 177 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 551 425 976 177 

422 Postrojenja i oprema 551 425 976 177 

Izvor  7.5. 7. Prihodi naknade s naslova 
osiguranja za PK   10.000 -10.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 10.000 -10.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000 -10.000 0 0 

422 Postrojenja i oprema 10.000 -10.000 0 0 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija predškolske ustanove   112.500 0 112.500 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   112.500 0 112.500 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   112.500 0 112.500 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 112.500 0 112.500 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 112.500 0 112.500 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 112.500 0 112.500 100 

Kapitalni projekt K100018 Energetska obnova 
vrtića   124.375 -124.375 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   124.375 -124.375 0 0 

Izvor  5.8.1 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava za PK   124.375 -124.375 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 124.375 -124.375 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 124.375 -124.375 0 0 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim 124.375 -124.375 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1535 
 

objektima 

            

Podglava 38399 DJEČJI VRTIĆ "PAPERINO"  
POREČ   4.127.009 -12.987 4.114.022 100 

Program 1028 JAVNE POTREBE U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU   4.127.009 -12.987 4.114.022 100 

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno 
tehničko osoblje vrtića   3.949.389 -147.337 3.802.052 96 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   3.949.389 -147.337 3.802.052 96 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.188.502 -115.450 2.073.052 95 

3 Rashodi poslovanja 2.188.502 -115.450 2.073.052 95 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.970.062 -92.250 1.877.812 95 

311 Plaće (Bruto) 1.622.200 -68.000 1.554.200 96 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 68.850 -11.900 56.950 83 

313 Doprinosi na plaće 279.012 -12.350 266.662 96 

32 Materijalni rashodi 218.440 -23.200 195.240 89 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 189.200 -40.200 149.000 79 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 11.000 9.000 20.000 182 

323 Rashodi za usluge 4.000 14.000 18.000 450 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 14.240 -6.000 8.240 58 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   763.200 -24.700 738.500 97 

3 Rashodi poslovanja 763.200 -24.700 738.500 97 

32 Materijalni rashodi 763.200 -24.700 738.500 97 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 30.600 -500 30.100 98 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 518.900 -19.700 499.200 96 

323 Rashodi za usluge 188.500 -6.000 182.500 97 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 25.200 1.500 26.700 106 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   977.687 -7.687 970.000 99 

3 Rashodi poslovanja 977.687 -7.687 970.000 99 

31 
Rashodi za 
zaposlene 872.037 -12.687 859.350 99 

311 Plaće (Bruto) 721.500 -10.000 711.500 99 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 26.500 350 26.850 101 

313 Doprinosi na plaće 124.037 -3.037 121.000 98 

32 Materijalni rashodi 105.650 5.000 110.650 105 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 43.100 5.000 48.100 112 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 13.000 0 13.000 100 

323 Rashodi za usluge 41.850 0 41.850 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 7.700 0 7.700 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   20.000 500 20.500 103 

3 Rashodi poslovanja 20.000 500 20.500 103 

32 Materijalni rashodi 20.000 500 20.500 103 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 17.000 500 17.500 103 

323 Rashodi za usluge 3.000 0 3.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1536 
 

Aktivnost A100004 Program predškole   6.720 0 6.720 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   6.720 0 6.720 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   3.360 0 3.360 100 

3 Rashodi poslovanja 3.360 0 3.360 100 

32 Materijalni rashodi 3.360 0 3.360 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.360 0 3.360 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   3.360 0 3.360 100 

3 Rashodi poslovanja 3.360 0 3.360 100 

32 Materijalni rashodi 3.360 0 3.360 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.360 0 3.360 100 

Aktivnost A100018 Program za djecu 
nacionalnih manjina   34.500 -6.900 27.600 80 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   34.500 -6.900 27.600 80 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   34.500 -6.900 27.600 80 

3 Rashodi poslovanja 34.500 -6.900 27.600 80 

32 Materijalni rashodi 34.500 -6.900 27.600 80 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 -1.000 2.000 67 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 26.500 -7.000 19.500 74 

323 Rashodi za usluge 5.000 1.100 6.100 122 

Aktivnost A100038 Zavičajna nastava   5.000 0 5.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   5.000 0 5.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 -629 371 37 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.000 399 3.399 113 

323 Rashodi za usluge 1.000 230 1.230 123 

Kapitalni projekt K100001 Opremanje 
predškolske ustanove   106.400 166.250 272.650 256 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   106.400 166.250 272.650 256 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   60.000 72.250 132.250 220 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 60.000 72.250 132.250 220 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 60.000 72.250 132.250 220 

422 Postrojenja i oprema 60.000 72.250 132.250 220 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   11.400 62.100 73.500 645 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 11.400 62.100 73.500 645 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 11.400 62.100 73.500 645 

422 Postrojenja i oprema 11.400 62.100 73.500 645 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   20.000 31.900 51.900 260 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 20.000 31.900 51.900 260 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1537 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000 31.900 51.900 260 

422 Postrojenja i oprema 20.000 31.900 51.900 260 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   15.000 0 15.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 15.000 0 15.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 15.000 0 15.000 100 

422 Postrojenja i oprema 15.000 0 15.000 100 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija predškolske ustanove   25.000 -25.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   25.000 -25.000 0 0 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   0 0 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 0 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 0 0 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 0 0 0 0 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   25.000 -25.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 25.000 -25.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 25.000 -25.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 25.000 -25.000 0 0 

Glava 00303 OSNOVNE ŠKOLE   10.731.197 185.771 10.916.968 102 

Podglava 10803 OSNOVNA ŠKOLA POREČ   6.279.661 206.372 6.486.033 103 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   6.279.661 206.372 6.486.033 103 

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje-minimalni 
standard   1.864.525 0 1.864.525 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.864.525 0 1.864.525 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   1.864.525 0 1.864.525 100 

3 Rashodi poslovanja 1.864.525 0 1.864.525 100 

32 Materijalni rashodi 1.862.025 2.378 1.864.403 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 49.000 3.000 52.000 106 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 601.131 3.326 604.457 101 

323 Rashodi za usluge 1.169.094 -17.476 1.151.618 99 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 42.800 13.528 56.328 132 

34 Financijski rashodi 2.500 -2.378 122 5 

343 
Ostali financijski 
rashodi 2.500 -2.378 122 5 

Aktivnost A100003 Produženi boravak   1.285.047 34.315 1.319.362 103 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.285.047 34.315 1.319.362 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   572.079 34.315 606.394 106 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1538 
 

3 Rashodi poslovanja 572.079 34.315 606.394 106 

31 
Rashodi za 
zaposlene 470.175 42.380 512.555 109 

311 Plaće (Bruto) 389.225 29.275 418.500 108 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 14.000 8.065 22.065 158 

313 Doprinosi na plaće 66.950 5.040 71.990 108 

32 Materijalni rashodi 101.904 -8.065 93.839 92 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 42.600 -15.941 26.659 63 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 43.055 8.159 51.214 119 

323 Rashodi za usluge 12.083 -2.007 10.076 83 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.166 1.724 5.890 141 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   712.968 0 712.968 100 

3 Rashodi poslovanja 712.968 0 712.968 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 438.265 -35.707 402.558 92 

311 Plaće (Bruto) 362.000 -24.000 338.000 93 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 14.000 -7.750 6.250 45 

313 Doprinosi na plaće 62.265 -3.957 58.308 94 

32 Materijalni rashodi 274.703 35.707 310.410 113 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 32.600 -7.220 25.380 78 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 230.355 18.867 249.222 108 

323 Rashodi za usluge 7.582 11.634 19.216 253 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.166 12.426 16.592 398 

Aktivnost A100004 Rad s nadarenim 
učenicima   11.250 0 11.250 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   11.250 0 11.250 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   11.250 0 11.250 100 

3 Rashodi poslovanja 11.250 0 11.250 100 

32 Materijalni rashodi 11.250 0 11.250 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.250 1.030 4.280 132 

323 Rashodi za usluge 3.000 -1.000 2.000 67 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 5.000 -30 4.970 99 

Aktivnost A100005 Izborni i dodatni programi   24.575 -6.338 18.237 74 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   24.575 -6.338 18.237 74 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   14.160 0 14.160 100 

3 Rashodi poslovanja 14.160 0 14.160 100 

32 Materijalni rashodi 14.160 0 14.160 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.300 2.010 11.310 122 

323 Rashodi za usluge 3.340 -1.940 1.400 42 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.520 -70 1.450 95 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   3.333 -1.538 1.795 54 

3 Rashodi poslovanja 3.333 -1.538 1.795 54 

32 Materijalni rashodi 3.333 -1.538 1.795 54 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.500 -1.820 680 27 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1539 
 

323 Rashodi za usluge 833 282 1.115 134 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.082 -4.800 2.282 32 

3 Rashodi poslovanja 7.082 -4.800 2.282 32 

32 Materijalni rashodi 7.082 -4.800 2.282 32 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.416 -5.000 416 8 

323 Rashodi za usluge 1.666 200 1.866 112 

Aktivnost A100006 Program izvannastavne 
aktivnosti   33.832 -5.596 28.236 83 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   33.832 -5.596 28.236 83 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   8.543 0 8.543 100 

3 Rashodi poslovanja 8.543 0 8.543 100 

32 Materijalni rashodi 8.543 0 8.543 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.125 924 6.049 118 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 438 -60 378 86 

323 Rashodi za usluge 1.660 -864 796 48 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.320 0 1.320 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   7.500 -7.500 0 0 

3 Rashodi poslovanja 7.500 -7.500 0 0 

32 Materijalni rashodi 7.500 -7.500 0 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 -3.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 4.500 -4.500 0 0 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   10.000 -4.500 5.500 55 

3 Rashodi poslovanja 10.000 -4.500 5.500 55 

32 Materijalni rashodi 10.000 -4.500 5.500 55 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 -3.000 1.000 25 

323 Rashodi za usluge 6.000 -1.500 4.500 75 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   7.789 6.404 14.193 182 

3 Rashodi poslovanja 3.673 167 3.840 105 

32 Materijalni rashodi 3.673 167 3.840 105 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 340 0 340 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.500 3.500 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 3.333 -3.333 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 4.116 6.237 10.353 252 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 4.116 6.237 10.353 252 

422 Postrojenja i oprema 4.116 2.463 6.579 160 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 0 3.774 3.774 0 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje učenika za 
prehranu, izlete i dr.programe   1.142.201 -11.250 1.130.951 99 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.142.201 -11.250 1.130.951 99 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   1.129.701 0 1.129.701 100 

3 Rashodi poslovanja 1.129.701 0 1.129.701 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1540 
 

32 Materijalni rashodi 1.129.701 0 1.129.701 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.167 -234 8.933 97 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.048.867 1.099 1.049.966 100 

323 Rashodi za usluge 42.500 -865 41.635 98 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 29.167 0 29.167 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   12.500 -11.250 1.250 10 

3 Rashodi poslovanja 12.500 -11.250 1.250 10 

31 
Rashodi za 
zaposlene 12.500 -11.250 1.250 10 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 12.500 -11.250 1.250 10 

Aktivnost A100008 Objekti školskih zgrada i 
šire javne potrebe   822.642 90.231 912.873 111 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   822.642 90.231 912.873 111 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   822.642 90.231 912.873 111 

3 Rashodi poslovanja 822.642 90.231 912.873 111 

32 Materijalni rashodi 822.642 90.231 912.873 111 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 219.166 28.492 247.658 113 

323 Rashodi za usluge 528.676 60.082 588.758 111 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 74.800 1.657 76.457 102 

Aktivnost A100009 Odjel djece s teškoćama u 
razvoju   23.000 -5.800 17.200 75 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   23.000 -5.800 17.200 75 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   23.000 -5.800 17.200 75 

3 Rashodi poslovanja 23.000 -5.800 17.200 75 

32 Materijalni rashodi 23.000 -5.800 17.200 75 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 13.000 -9.300 3.700 28 

323 Rashodi za usluge 10.000 3.500 13.500 135 

Aktivnost A100010 Školsko športsko društvo   27.800 -17.506 10.294 37 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   27.800 -17.506 10.294 37 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   4.000 -1.026 2.974 74 

3 Rashodi poslovanja 4.000 -1.026 2.974 74 

32 Materijalni rashodi 4.000 -1.026 2.974 74 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.000 -26 2.974 99 

323 Rashodi za usluge 1.000 -1.000 0 0 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   5.500 -3.020 2.480 45 

3 Rashodi poslovanja 5.500 -3.020 2.480 45 

32 Materijalni rashodi 5.500 -3.020 2.480 45 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.500 -310 1.190 79 

323 Rashodi za usluge 4.000 -2.710 1.290 32 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   18.300 -13.460 4.840 26 

3 Rashodi poslovanja 18.300 -13.460 4.840 26 

32 Materijalni rashodi 18.300 -13.460 4.840 26 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 8.000 -8.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 10.300 -5.460 4.840 47 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1541 
 

Aktivnost A100011 Profesionalna orijentacija 
učenika   1.665 0 1.665 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.665 0 1.665 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.665 0 1.665 100 

3 Rashodi poslovanja 1.665 0 1.665 100 

32 Materijalni rashodi 1.665 0 1.665 100 

323 Rashodi za usluge 790 -790 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 875 790 1.665 190 

Aktivnost A100013 Permanentno (interno) 
usavršavanje učitelja   17.333 -2.248 15.085 87 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   17.333 -2.248 15.085 87 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   13.333 0 13.333 100 

3 Rashodi poslovanja 13.333 0 13.333 100 

32 Materijalni rashodi 13.333 0 13.333 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.920 2.045 12.965 119 

323 Rashodi za usluge 2.000 -2.000 0 0 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 413 -45 368 89 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   4.000 -2.248 1.752 44 

3 Rashodi poslovanja 4.000 -2.248 1.752 44 

32 Materijalni rashodi 4.000 -2.248 1.752 44 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 -2.248 1.752 44 

Aktivnost A100021 Stručna županijska vijeća   2.000 0 2.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.000 0 2.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.410 544 1.954 139 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 240 -194 46 19 

323 Rashodi za usluge 350 -350 0 0 

Aktivnost A100022 Učeničke zadruge   2.200 0 2.200 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.200 0 2.200 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.200 0 2.200 100 

3 Rashodi poslovanja 2.200 0 2.200 100 

32 Materijalni rashodi 2.200 0 2.200 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.200 0 2.200 100 

Aktivnost A100026 Mentorstvo   10.557 -5.373 5.184 49 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   10.557 -5.373 5.184 49 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   10.557 -5.373 5.184 49 

3 Rashodi poslovanja 10.557 -5.373 5.184 49 

31 
Rashodi za 
zaposlene 10.557 -5.373 5.184 49 

311 Plaće (Bruto) 9.007 -4.584 4.423 49 

313 Doprinosi na plaće 1.550 -789 761 49 

Aktivnost A100028 Implementacija aktivnosti 
HACCP sustava   5.320 -5.320 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1542 
 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   5.320 -5.320 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   5.320 -5.320 0 0 

3 Rashodi poslovanja 5.320 -5.320 0 0 

32 Materijalni rashodi 5.320 -5.320 0 0 

323 Rashodi za usluge 5.320 -5.320 0 0 

Aktivnost A100041 Zavičajna nastava   12.000 0 12.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   12.000 0 12.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 700 -700 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.300 1.206 4.506 137 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.000 -506 494 49 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 6.000 20 6.020 100 

32 Materijalni rashodi 6.000 20 6.020 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 6.000 -16 5.984 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 0 36 36 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.000 -20 980 98 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.000 -20 980 98 

422 Postrojenja i oprema 1.000 -20 980 98 

Aktivnost A100043 Pomoćnik u nastavi   64.810 2.050 66.860 103 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   64.810 2.050 66.860 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   64.810 2.050 66.860 103 

3 Rashodi poslovanja 64.810 2.050 66.860 103 

31 
Rashodi za 
zaposlene 60.810 4.110 64.920 107 

311 Plaće (Bruto) 46.760 3.500 50.260 107 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 6.000 0 6.000 100 

313 Doprinosi na plaće 8.050 610 8.660 108 

32 Materijalni rashodi 4.000 -2.060 1.940 49 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 -2.060 1.940 49 

Aktivnost A100045 Područna škola Žbandaj - 
tehničko osoblje   104.390 11.580 115.970 111 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   104.390 11.580 115.970 111 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   104.390 -6.420 97.970 94 

3 Rashodi poslovanja 104.390 -6.420 97.970 94 

31 
Rashodi za 
zaposlene 97.240 -5.220 92.020 95 

311 Plaće (Bruto) 78.700 -4.500 74.200 94 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 5.000 0 5.000 100 

313 Doprinosi na plaće 13.540 -720 12.820 95 

32 Materijalni rashodi 7.150 -1.200 5.950 83 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1543 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.150 -1.200 5.950 83 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   0 18.000 18.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 18.000 18.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 18.000 18.000 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 10.000 10.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 8.000 8.000 0 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme - 
minimalni standard   163.000 0 163.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   163.000 0 163.000 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   163.000 0 163.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 163.000 0 163.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 163.000 0 163.000 100 

422 Postrojenja i oprema 163.000 0 163.000 100 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija ustanova u OŠ - minimalni standard   200.000 0 200.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   200.000 0 200.000 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   200.000 0 200.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 0 200.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 200.000 0 200.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Nabava opreme za 
škole iznad minimalnog standarda   13.500 132.000 145.500 

107
8 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   13.500 132.000 145.500 
107

8 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   8.000 60.000 68.000 850 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 8.000 60.000 68.000 850 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 8.000 60.000 68.000 850 

422 Postrojenja i oprema 0 60.000 60.000 0 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 8.000 0 8.000 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   0 70.000 70.000 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 70.000 70.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 70.000 70.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 60.000 60.000 0 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 0 10.000 10.000 0 

Izvor  7.4. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine prorač.korisnika   5.500 2.000 7.500 136 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 5.500 2.000 7.500 136 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1544 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 5.500 2.000 7.500 136 

422 Postrojenja i oprema 2.500 2.000 4.500 180 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 3.000 0 3.000 100 

Tekući projekt T100005 Prehrana djece u OŠ - 
Zaklada "Hrvatska za djecu"   37.218 -555 36.663 99 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   37.218 -555 36.663 99 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   37.218 -555 36.663 99 

3 Rashodi poslovanja 37.218 -555 36.663 99 

32 Materijalni rashodi 37.218 -555 36.663 99 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 37.218 -555 36.663 99 

Tekući projekt T100007 Pomoćnici u nastavi - 
projekt INkluzivne škole 5+   288.504 25.750 314.254 109 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   288.504 25.750 314.254 109 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   6.400 -6.400 0 0 

3 Rashodi poslovanja 6.400 -6.400 0 0 

32 Materijalni rashodi 6.400 -6.400 0 0 

323 Rashodi za usluge 6.400 -6.400 0 0 

Izvor  5.9.1 5. Pomoći iz gradskog proračuna 
za korisnike   282.104 32.150 314.254 111 

3 Rashodi poslovanja 282.104 32.150 314.254 111 

31 
Rashodi za 
zaposlene 257.004 18.530 275.534 107 

311 Plaće (Bruto) 203.730 16.000 219.730 108 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 18.000 0 18.000 100 

313 Doprinosi na plaće 35.274 2.530 37.804 107 

32 Materijalni rashodi 25.100 13.620 38.720 154 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 23.470 14.500 37.970 162 

323 Rashodi za usluge 1.630 -880 750 46 

Tekući projekt T100008 Pomoćnik u školi - 
stručno osposobljavanje   76.390 -29.568 46.822 61 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   76.390 -29.568 46.822 61 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   26.190 -7.566 18.624 71 

3 Rashodi poslovanja 26.190 -7.566 18.624 71 

31 
Rashodi za 
zaposlene 850 0 850 100 

311 Plaće (Bruto) 580 0 580 100 

313 Doprinosi na plaće 270 0 270 100 

32 Materijalni rashodi 25.340 -7.566 17.774 70 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 25.000 -7.396 17.604 70 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 340 -170 170 50 

Izvor  5.7.1 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika za korisnike   50.200 -22.002 28.198 56 

3 Rashodi poslovanja 50.200 -22.002 28.198 56 

31 
Rashodi za 
zaposlene 50.200 -22.002 28.198 56 

311 Plaće (Bruto) 28.300 -9.009 19.291 68 

313 Doprinosi na plaće 21.900 -12.993 8.907 41 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1545 
 

Tekući projekt T100009 Školska shema (voće 
i povrće, mlijeko i mliječni proizvodi)   45.902 0 45.902 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   45.902 0 45.902 100 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   45.902 0 45.902 100 

3 Rashodi poslovanja 45.902 0 45.902 100 

32 Materijalni rashodi 45.902 0 45.902 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 45.902 0 45.902 100 

Podglava 16230 OSNOVNA ŠKOLA 
"BERNARDO PARENTIN" POREČ   1.443.344 -2.000 1.441.344 100 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   1.443.344 -2.000 1.441.344 100 

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje-minimalni 
standard   398.624 0 398.624 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   398.624 0 398.624 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   398.624 0 398.624 100 

3 Rashodi poslovanja 398.624 0 398.624 100 

32 Materijalni rashodi 397.954 0 397.954 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 13.000 0 13.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 65.399 5.000 70.399 108 

323 Rashodi za usluge 317.616 -5.000 312.616 98 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.939 0 1.939 100 

34 Financijski rashodi 670 0 670 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 670 0 670 100 

Aktivnost A100003 Produženi boravak   367.600 0 367.600 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   367.600 0 367.600 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   183.800 0 183.800 100 

3 Rashodi poslovanja 183.800 0 183.800 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 95.945 0 95.945 100 

311 Plaće (Bruto) 79.000 0 79.000 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 2.000 0 2.000 100 

313 Doprinosi na plaće 14.945 0 14.945 100 

32 Materijalni rashodi 87.855 0 87.855 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.285 0 7.285 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 75.370 0 75.370 100 

323 Rashodi za usluge 5.200 0 5.200 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   183.800 0 183.800 100 

3 Rashodi poslovanja 183.800 0 183.800 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 95.945 0 95.945 100 

311 Plaće (Bruto) 79.000 0 79.000 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 2.000 0 2.000 100 

313 Doprinosi na plaće 14.945 0 14.945 100 

32 Materijalni rashodi 87.855 0 87.855 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.285 1.600 8.885 122 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 75.370 -800 74.570 99 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1546 
 

323 Rashodi za usluge 5.200 -800 4.400 85 

Aktivnost A100005 Izborni i dodatni programi   22.788 2.000 24.788 109 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   22.788 2.000 24.788 109 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   14.788 0 14.788 100 

3 Rashodi poslovanja 14.788 0 14.788 100 

32 Materijalni rashodi 14.788 0 14.788 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.864 0 3.864 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.524 0 8.524 100 

323 Rashodi za usluge 2.400 0 2.400 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   2.000 2.000 4.000 200 

3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 4.000 200 

32 Materijalni rashodi 2.000 2.000 4.000 200 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 200 200 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 1.800 2.800 280 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   6.000 0 6.000 100 

3 Rashodi poslovanja 6.000 0 6.000 100 

32 Materijalni rashodi 6.000 0 6.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 -500 500 50 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.500 -1.500 1.000 40 

323 Rashodi za usluge 650 0 650 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.850 2.000 3.850 208 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje učenika za 
prehranu, izlete i dr.programe   260.875 -37.000 223.875 86 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   260.875 -37.000 223.875 86 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   138.000 0 138.000 100 

3 Rashodi poslovanja 138.000 0 138.000 100 

32 Materijalni rashodi 138.000 0 138.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 120.500 0 120.500 100 

323 Rashodi za usluge 2.500 0 2.500 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   122.875 -37.000 85.875 70 

3 Rashodi poslovanja 122.875 -37.000 85.875 70 

31 
Rashodi za 
zaposlene 27.925 -6.000 21.925 79 

311 Plaće (Bruto) 22.364 -5.000 17.364 78 

313 Doprinosi na plaće 5.561 -1.000 4.561 82 

32 Materijalni rashodi 94.950 -31.000 63.950 67 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 -3.000 3.000 50 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 72.950 -20.000 52.950 73 

323 Rashodi za usluge 10.000 -6.000 4.000 40 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 6.000 -2.000 4.000 67 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1547 
 

Aktivnost A100008 Objekti školskih zgrada i 
šire javne potrebe   64.093 0 64.093 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   64.093 0 64.093 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   64.093 0 64.093 100 

3 Rashodi poslovanja 64.093 0 64.093 100 

32 Materijalni rashodi 64.093 0 64.093 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.949 0 10.949 100 

323 Rashodi za usluge 28.320 0 28.320 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 24.824 0 24.824 100 

Aktivnost A100015 Program škola 
nacionalnih manjina   8.464 0 8.464 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   8.464 0 8.464 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   8.464 0 8.464 100 

3 Rashodi poslovanja 8.464 0 8.464 100 

32 Materijalni rashodi 8.464 0 8.464 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.464 0 4.464 100 

323 Rashodi za usluge 4.000 0 4.000 100 

Aktivnost A100017 Redoviti program odgoja i 
obrazovanja iznad standarda   141.811 0 141.811 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   141.811 0 141.811 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   141.811 0 141.811 100 

3 Rashodi poslovanja 141.811 0 141.811 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 96.913 0 96.913 100 

311 Plaće (Bruto) 82.545 0 82.545 100 

313 Doprinosi na plaće 14.368 0 14.368 100 

32 Materijalni rashodi 44.598 0 44.598 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.913 0 9.913 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 11.737 0 11.737 100 

323 Rashodi za usluge 21.448 0 21.448 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.500 0 1.500 100 

34 Financijski rashodi 300 0 300 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 300 0 300 100 

Aktivnost A100023 Prijateljstvo bez granica   7.859 0 7.859 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   7.859 0 7.859 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   7.859 0 7.859 100 

3 Rashodi poslovanja 7.859 0 7.859 100 

32 Materijalni rashodi 7.859 0 7.859 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.552 0 3.552 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.607 0 1.607 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.700 0 2.700 100 

Aktivnost A100041 Zavičajna nastava   7.000 0 7.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   7.000 0 7.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 7.000 0 7.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1548 
 

32 Materijalni rashodi 7.000 0 7.000 100 

323 Rashodi za usluge 6.000 0 6.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme - 
minimalni standard   34.000 -247 33.753 99 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   34.000 -247 33.753 99 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   34.000 -247 33.753 99 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 34.000 -247 33.753 99 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 34.000 -247 33.753 99 

422 Postrojenja i oprema 34.000 -247 33.753 99 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija ustanova u OŠ - minimalni standard   42.000 247 42.247 101 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   42.000 247 42.247 101 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   42.000 247 42.247 101 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 42.000 247 42.247 101 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 42.000 247 42.247 101 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 42.000 247 42.247 101 

Kapitalni projekt K100004 Nabava opreme za 
škole iznad minimalnog standarda   75.235 33.000 108.235 144 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   75.235 33.000 108.235 144 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   9.435 0 9.435 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 9.435 0 9.435 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 9.435 0 9.435 100 

422 Postrojenja i oprema 9.435 0 9.435 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   2.000 33.000 35.000 

175
0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.000 33.000 35.000 

175
0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2.000 33.000 35.000 

175
0 

422 Postrojenja i oprema 0 33.000 33.000 0 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 2.000 0 2.000 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   63.800 0 63.800 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 63.800 0 63.800 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 63.800 0 63.800 100 

422 Postrojenja i oprema 63.800 0 63.800 100 

Tekući projekt T100005 Prehrana djece u OŠ - 
Zaklada "Hrvatska za djecu"   8.250 0 8.250 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   8.250 0 8.250 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1549 
 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   8.250 0 8.250 100 

3 Rashodi poslovanja 8.250 0 8.250 100 

32 Materijalni rashodi 8.250 0 8.250 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.250 0 8.250 100 

Tekući projekt T100009 Školska shema (voće 
i povrće, mlijeko i mliječni proizvodi)   4.745 0 4.745 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   4.745 0 4.745 100 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   4.745 0 4.745 100 

3 Rashodi poslovanja 4.745 0 4.745 100 

32 Materijalni rashodi 4.745 0 4.745 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.745 0 4.745 100 

            

Podglava 48486 UMJETNIČKA ŠKOLA 
POREČ   1.900.329 -116.700 1.783.629 94 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   1.900.329 -116.700 1.783.629 94 

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje-minimalni 
standard   360.115 0 360.115 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   360.115 0 360.115 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   360.115 0 360.115 100 

3 Rashodi poslovanja 360.115 0 360.115 100 

32 Materijalni rashodi 360.115 0 360.115 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 114.728 0 114.728 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.260 0 21.260 100 

323 Rashodi za usluge 173.627 0 173.627 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 15.000 0 15.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 35.500 0 35.500 100 

Aktivnost A100018 Redovni programi 
glazbene škole   1.089.788 -129.700 960.088 88 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.089.788 -129.700 960.088 88 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   187.240 -13.000 174.240 93 

3 Rashodi poslovanja 187.240 -13.000 174.240 93 

31 
Rashodi za 
zaposlene 134.140 0 134.140 100 

311 Plaće (Bruto) 111.900 0 111.900 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 3.000 0 3.000 100 

313 Doprinosi na plaće 19.240 0 19.240 100 

32 Materijalni rashodi 53.100 -13.000 40.100 76 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 23.100 -23.100 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 0 10.100 10.100 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   2.000 -2.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 2.000 -2.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 2.000 -2.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1550 
 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 -1.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 1.000 -1.000 0 0 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   769.500 -114.700 654.800 85 

3 Rashodi poslovanja 769.500 -114.700 654.800 85 

32 Materijalni rashodi 768.000 -114.700 653.300 85 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 142.000 0 142.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 123.600 -3.400 120.200 97 

323 Rashodi za usluge 378.400 -109.300 269.100 71 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 52.000 -6.000 46.000 88 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 72.000 4.000 76.000 106 

34 Financijski rashodi 1.500 0 1.500 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 1.500 0 1.500 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   18.398 0 18.398 100 

3 Rashodi poslovanja 18.398 0 18.398 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 2.638 0 2.638 100 

311 Plaće (Bruto) 2.250 0 2.250 100 

313 Doprinosi na plaće 388 0 388 100 

32 Materijalni rashodi 15.760 0 15.760 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.360 0 1.360 100 

323 Rashodi za usluge 14.400 0 14.400 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   102.650 0 102.650 100 

3 Rashodi poslovanja 102.650 0 102.650 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 95.150 0 95.150 100 

311 Plaće (Bruto) 79.480 0 79.480 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 2.000 0 2.000 100 

313 Doprinosi na plaće 13.670 0 13.670 100 

32 Materijalni rashodi 7.500 0 7.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.500 0 7.500 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100046 Međunarodno gitarističko 
natjecanje "Poreč Fest"   119.316 0 119.316 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   119.316 0 119.316 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   40.336 0 40.336 100 

3 Rashodi poslovanja 40.336 0 40.336 100 

32 Materijalni rashodi 40.336 0 40.336 100 

323 Rashodi za usluge 40.336 0 40.336 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   68.980 0 68.980 100 

3 Rashodi poslovanja 68.980 0 68.980 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1551 
 

32 Materijalni rashodi 68.980 0 68.980 100 

323 Rashodi za usluge 42.098 0 42.098 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 7.621 0 7.621 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 19.261 0 19.261 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme - 
minimalni standard   35.087 0 35.087 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   35.087 0 35.087 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   35.087 0 35.087 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 35.087 0 35.087 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 35.087 0 35.087 100 

422 Postrojenja i oprema 35.087 0 35.087 100 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i 
sanacija ustanova u OŠ - minimalni standard   83.023 0 83.023 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   83.023 0 83.023 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   83.023 0 83.023 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 83.023 0 83.023 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 83.023 0 83.023 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 83.023 0 83.023 100 

Kapitalni projekt K100003 Adaptacija i 
sanacija ustanova u OŠ iznad minimalnog 
standarda   45.000 13.000 58.000 129 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   45.000 13.000 58.000 129 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   45.000 13.000 58.000 129 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 45.000 13.000 58.000 129 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 13.000 13.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 13.000 13.000 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 45.000 0 45.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 45.000 0 45.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Nabava opreme za 
škole iznad minimalnog standarda   168.000 0 168.000 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   168.000 0 168.000 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   76.500 0 76.500 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 76.500 0 76.500 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1552 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 76.500 0 76.500 100 

422 Postrojenja i oprema 61.500 0 61.500 100 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 15.000 0 15.000 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   91.500 0 91.500 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 91.500 0 91.500 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 91.500 0 91.500 100 

422 Postrojenja i oprema 91.500 0 91.500 100 

Podglava 50338 OSNOVNA ŠKOLA FINIDA 
POREČ   1.107.863 98.099 1.205.962 109 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   1.107.863 98.099 1.205.962 109 

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko osoblje-minimalni 
standard   420.349 0 420.349 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   420.349 0 420.349 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   420.349 0 420.349 100 

3 Rashodi poslovanja 420.349 0 420.349 100 

32 Materijalni rashodi 419.349 0 419.349 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.048 -1.000 4.048 80 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 104.656 3.718 108.374 104 

323 Rashodi za usluge 296.645 -6.818 289.827 98 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 13.000 4.100 17.100 132 

34 Financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100003 Produženi boravak   241.144 5.000 246.144 102 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   241.144 5.000 246.144 102 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   97.851 5.000 102.851 105 

3 Rashodi poslovanja 97.851 5.000 102.851 105 

31 
Rashodi za 
zaposlene 79.602 0 79.602 100 

311 Plaće (Bruto) 66.000 0 66.000 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 2.250 0 2.250 100 

313 Doprinosi na plaće 11.352 0 11.352 100 

32 Materijalni rashodi 18.249 5.000 23.249 127 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.800 0 9.800 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.032 5.000 12.032 171 

323 Rashodi za usluge 584 0 584 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 833 0 833 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   143.293 0 143.293 100 

3 Rashodi poslovanja 143.293 0 143.293 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 89.268 0 89.268 100 

311 Plaće (Bruto) 74.245 0 74.245 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 2.250 0 2.250 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1553 
 

313 Doprinosi na plaće 12.773 0 12.773 100 

32 Materijalni rashodi 54.025 0 54.025 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.550 0 7.550 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 44.726 0 44.726 100 

323 Rashodi za usluge 916 0 916 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 833 0 833 100 

Aktivnost A100004 Rad s nadarenim 
učenicima   2.250 -2.250 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.250 -2.250 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.250 -2.250 0 0 

3 Rashodi poslovanja 2.250 -2.250 0 0 

32 Materijalni rashodi 2.250 -2.250 0 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 -1.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 700 -700 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 550 -550 0 0 

Aktivnost A100005 Izborni i dodatni programi   4.915 -2.833 2.082 42 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   4.915 -2.833 2.082 42 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.833 -2.833 0 0 

3 Rashodi poslovanja 2.833 -2.833 0 0 

32 Materijalni rashodi 2.833 -2.833 0 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.200 -1.200 0 0 

323 Rashodi za usluge 1.000 -1.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 633 -633 0 0 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   666 0 666 100 

3 Rashodi poslovanja 666 0 666 100 

32 Materijalni rashodi 666 0 666 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 500 0 500 100 

323 Rashodi za usluge 166 0 166 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   1.416 0 1.416 100 

3 Rashodi poslovanja 1.416 0 1.416 100 

32 Materijalni rashodi 1.416 0 1.416 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 916 0 916 100 

323 Rashodi za usluge 500 0 500 100 

Aktivnost A100006 Program izvannastavne 
aktivnosti   5.683 0 5.683 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   5.683 0 5.683 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.517 0 1.517 100 

3 Rashodi poslovanja 1.517 0 1.517 100 

32 Materijalni rashodi 1.517 0 1.517 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 575 -575 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 100 1.417 1.517 

151
7 

323 Rashodi za usluge 642 -642 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 200 -200 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1554 
 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   1.500 0 1.500 100 

3 Rashodi poslovanja 1.500 0 1.500 100 

32 Materijalni rashodi 1.500 0 1.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 500 0 500 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.100 0 1.100 100 

323 Rashodi za usluge 900 0 900 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   666 0 666 100 

3 Rashodi poslovanja 666 0 666 100 

32 Materijalni rashodi 666 0 666 100 

323 Rashodi za usluge 666 0 666 100 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje učenika za 
prehranu, izlete i dr.programe   192.497 0 192.497 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   192.497 0 192.497 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   192.497 0 192.497 100 

3 Rashodi poslovanja 192.497 0 192.497 100 

32 Materijalni rashodi 192.497 0 192.497 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 180.165 0 180.165 100 

323 Rashodi za usluge 6.499 0 6.499 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 5.833 0 5.833 100 

Aktivnost A100008 Objekti školskih zgrada i 
šire javne potrebe   69.933 0 69.933 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   69.933 0 69.933 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   69.933 0 69.933 100 

3 Rashodi poslovanja 69.933 0 69.933 100 

32 Materijalni rashodi 69.933 0 69.933 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 22.832 30.333 53.165 233 

323 Rashodi za usluge 40.468 -30.333 10.135 25 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 6.633 0 6.633 100 

Aktivnost A100010 Školsko športsko društvo   5.332 0 5.332 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   5.332 0 5.332 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.166 0 1.166 100 

3 Rashodi poslovanja 1.166 0 1.166 100 

32 Materijalni rashodi 1.166 0 1.166 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 600 0 600 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 366 0 366 100 

323 Rashodi za usluge 200 0 200 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   500 0 500 100 

3 Rashodi poslovanja 500 0 500 100 

32 Materijalni rashodi 500 0 500 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1555 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 400 0 400 100 

323 Rashodi za usluge 100 0 100 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   3.666 0 3.666 100 

3 Rashodi poslovanja 3.666 0 3.666 100 

32 Materijalni rashodi 3.666 0 3.666 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.466 -1.500 1.966 57 

323 Rashodi za usluge 200 1.500 1.700 850 

Aktivnost A100011 Profesionalna orijentacija 
učenika   333 -333 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   333 -333 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   333 -333 0 0 

3 Rashodi poslovanja 333 -333 0 0 

32 Materijalni rashodi 333 -333 0 0 

323 Rashodi za usluge 200 -200 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 133 -133 0 0 

Aktivnost A100013 Permanentno (interno) 
usavršavanje učitelja   2.666 5.083 7.749 291 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.666 5.083 7.749 291 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   2.666 5.083 7.749 291 

3 Rashodi poslovanja 2.666 5.083 7.749 291 

32 Materijalni rashodi 2.666 5.083 7.749 291 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.800 -400 1.400 78 

323 Rashodi za usluge 866 5.483 6.349 733 

Aktivnost A100021 Stručna županijska vijeća   500 0 500 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   500 0 500 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   500 0 500 100 

3 Rashodi poslovanja 500 0 500 100 

32 Materijalni rashodi 500 0 500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 250 0 250 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 250 0 250 100 

Aktivnost A100022 Učeničke zadruge   1.000 -1.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   1.000 -1.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.000 -1.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 1.000 -1.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 1.000 -1.000 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 -1.000 0 0 

Aktivnost A100026 Mentorstvo   8.204 0 8.204 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   8.204 0 8.204 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   8.204 0 8.204 100 

3 Rashodi poslovanja 8.204 0 8.204 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 8.204 0 8.204 100 

311 Plaće (Bruto) 7.000 0 7.000 100 

313 Doprinosi na plaće 1.204 0 1.204 100 

Aktivnost A100041 Zavičajna nastava   2.032 1.333 3.365 166 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1556 
 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.032 1.333 3.365 166 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   866 1.333 2.199 254 

3 Rashodi poslovanja 866 1.333 2.199 254 

32 Materijalni rashodi 866 1.333 2.199 254 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 566 1.633 2.199 389 

323 Rashodi za usluge 300 -300 0 0 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   1.166 0 1.166 100 

3 Rashodi poslovanja 1.166 0 1.166 100 

32 Materijalni rashodi 1.166 0 1.166 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 566 0 566 100 

323 Rashodi za usluge 600 0 600 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme - 
minimalni standard   51.175 0 51.175 100 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   51.175 0 51.175 100 

Izvor  5.1. 5. Pomoći za minimalni standard 
decentraliziranih funkcija   51.175 0 51.175 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 51.175 0 51.175 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 51.175 0 51.175 100 

422 Postrojenja i oprema 51.175 -16.500 34.675 68 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 0 16.500 16.500 0 

Kapitalni projekt K100004 Nabava opreme za 
škole iznad minimalnog standarda   0 98.099 98.099 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   0 98.099 98.099 0 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   0 98.099 98.099 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 98.099 98.099 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 98.099 98.099 0 

422 Postrojenja i oprema 0 20.000 20.000 0 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 0 78.099 78.099 0 

Tekući projekt T100007 Pomoćnici u nastavi - 
projekt INkluzivne škole 5+   99.850 -5.000 94.850 95 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   99.850 -5.000 94.850 95 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   5.000 -5.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 5.000 -5.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 5.000 -5.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 5.000 -5.000 0 0 

Izvor  5.9.1 5. Pomoći iz gradskog proračuna 
za korisnike   94.850 0 94.850 100 

3 Rashodi poslovanja 94.850 0 94.850 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 83.650 0 83.650 100 

311 Plaće (Bruto) 67.050 0 67.050 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 5.000 0 5.000 100 

313 Doprinosi na plaće 11.600 0 11.600 100 

32 Materijalni rashodi 11.200 0 11.200 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1557 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.500 0 10.500 100 

323 Rashodi za usluge 700 0 700 100 

Glava 00304 UČILIŠTA   7.569.225 -1.298.128 6.271.097 83 

Podglava 10879 PUČKO OTVARENO 
UČILIŠTE POREČ   7.569.225 -1.298.128 6.271.097 83 

Program 1030 JAVNE POTREBE U KULTURI   7.569.225 -1.298.128 6.271.097 83 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje - uprava   1.993.729 -137.474 1.856.255 93 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   1.993.729 -137.474 1.856.255 93 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.802.573 -128.513 1.674.060 93 

3 Rashodi poslovanja 1.802.573 -128.513 1.674.060 93 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.252.073 -128.513 1.123.560 90 

311 Plaće (Bruto) 1.035.650 -105.650 930.000 90 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 30.000 3.600 33.600 112 

313 Doprinosi na plaće 186.423 -26.463 159.960 86 

32 Materijalni rashodi 549.500 0 549.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 165.000 -5.000 160.000 97 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 92.000 0 92.000 100 

323 Rashodi za usluge 210.840 9.160 220.000 104 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 81.660 -4.160 77.500 95 

34 Financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 1.000 0 1.000 100 

Izvor  1.5. 1. Opći prihodi i primici 
proračunskih korisnika   103.456 -18.571 84.885 82 

3 Rashodi poslovanja 103.456 -18.571 84.885 82 

32 Materijalni rashodi 103.456 -18.571 84.885 82 

323 Rashodi za usluge 103.456 -18.571 84.885 82 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   60.000 9.600 69.600 116 

3 Rashodi poslovanja 60.000 9.600 69.600 116 

32 Materijalni rashodi 58.500 10.500 69.000 118 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 14.000 0 14.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 9.000 5.000 14.000 156 

323 Rashodi za usluge 27.000 4.000 31.000 115 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 8.500 1.500 10.000 118 

34 Financijski rashodi 1.500 -900 600 40 

343 
Ostali financijski 
rashodi 1.500 -900 600 40 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   1.000 0 1.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   25.000 0 25.000 100 

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100 

32 Materijalni rashodi 25.000 0 25.000 100 

322 Rashodi za materijal i 5.000 0 5.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1558 
 

energiju 

323 Rashodi za usluge 18.000 2.000 20.000 111 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 -2.000 0 0 

Izvor  7.4. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine prorač.korisnika   1.700 10 1.710 101 

3 Rashodi poslovanja 1.700 10 1.710 101 

32 Materijalni rashodi 1.700 10 1.710 101 

323 Rashodi za usluge 1.700 10 1.710 101 

Aktivnost A100003 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje - kulturna djelatnost   1.194.188 -74.188 1.120.000 94 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   1.194.188 -74.188 1.120.000 94 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.194.188 -74.188 1.120.000 94 

3 Rashodi poslovanja 1.194.188 -74.188 1.120.000 94 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.194.188 -74.188 1.120.000 94 

311 Plaće (Bruto) 991.115 -123.115 868.000 88 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 32.600 70.400 103.000 316 

313 Doprinosi na plaće 170.473 -21.473 149.000 87 

Aktivnost A100004 Manifestacije, predstave, 
izložbe i obrazovanje  u kulturi   2.482.130 -162.816 2.319.314 93 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   2.482.130 -162.816 2.319.314 93 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   539.930 0 539.930 100 

3 Rashodi poslovanja 539.930 0 539.930 100 

32 Materijalni rashodi 538.230 785 539.015 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 16.000 -7.737 8.263 52 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 31.300 -3.244 28.056 90 

323 Rashodi za usluge 453.880 19.614 473.494 104 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 7.000 -750 6.250 89 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 30.050 -7.098 22.952 76 

34 Financijski rashodi 1.700 -785 915 54 

343 
Ostali financijski 
rashodi 1.700 -785 915 54 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   58.000 -49.600 8.400 14 

3 Rashodi poslovanja 58.000 -49.600 8.400 14 

32 Materijalni rashodi 58.000 -49.600 8.400 14 

323 Rashodi za usluge 58.000 -49.600 8.400 14 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   1.449.200 -68.962 1.380.238 95 

3 Rashodi poslovanja 1.449.200 -68.962 1.380.238 95 

32 Materijalni rashodi 1.449.200 -69.462 1.379.738 95 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 18.300 -26 18.274 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 146.500 9.000 155.500 106 

323 Rashodi za usluge 1.194.700 -47.388 1.147.312 96 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 28.000 -22.918 5.082 18 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 61.700 -8.130 53.570 87 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1559 
 

34 Financijski rashodi 0 500 500 0 

343 
Ostali financijski 
rashodi 0 500 500 0 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   175.000 -10.385 164.615 94 

3 Rashodi poslovanja 175.000 -10.385 164.615 94 

32 Materijalni rashodi 175.000 -10.385 164.615 94 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 15.000 -10.385 4.615 31 

323 Rashodi za usluge 160.000 0 160.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   85.000 0 85.000 100 

3 Rashodi poslovanja 85.000 0 85.000 100 

32 Materijalni rashodi 85.000 0 85.000 100 

323 Rashodi za usluge 48.100 0 48.100 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 36.900 0 36.900 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   140.000 -6.869 133.131 95 

3 Rashodi poslovanja 140.000 -6.869 133.131 95 

32 Materijalni rashodi 140.000 -6.869 133.131 95 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 500 0 500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.500 6.184 8.684 347 

323 Rashodi za usluge 135.300 -11.703 123.597 91 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.700 -1.350 350 21 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   35.000 -27.000 8.000 23 

3 Rashodi poslovanja 35.000 -27.000 8.000 23 

32 Materijalni rashodi 35.000 -27.000 8.000 23 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 3.000 8.000 160 

323 Rashodi za usluge 8.000 -8.000 0 0 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 22.000 -22.000 0 0 

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za 
upravu   4.500 18.583 23.083 513 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   4.500 18.583 23.083 513 

Izvor  1.5. 1. Opći prihodi i primici 
proračunskih korisnika   0 18.571 18.571 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 18.571 18.571 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 18.571 18.571 0 

422 Postrojenja i oprema 0 10.138 10.138 0 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 0 8.433 8.433 0 

Izvor  7.4. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine prorač.korisnika   4.500 12 4.512 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 4.500 12 4.512 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 4.500 12 4.512 100 

422 Postrojenja i oprema 4.500 12 4.512 100 

Kapitalni projekt K100003 Nabava opreme u 
kulturi   24.850 43.789 68.639 276 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1560 
 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   24.850 43.789 68.639 276 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjnene 
proračunskih korisnika   20.850 38.510 59.360 285 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 20.850 38.510 59.360 285 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 20.850 38.510 59.360 285 

422 Postrojenja i oprema 20.850 10.010 30.860 148 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 0 28.500 28.500 0 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   4.000 0 4.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 4.000 0 4.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 4.000 0 4.000 100 

422 Postrojenja i oprema 4.000 0 4.000 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   0 5.279 5.279 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 5.279 5.279 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 5.279 5.279 0 

422 Postrojenja i oprema 0 5.279 5.279 0 

Kapitalni projekt K100015 Imovinsko pravni 
odnosi za Peterokutnu kulu u Poreču   250.000 -250.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   250.000 -250.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   250.000 -250.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 250.000 -250.000 0 0 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 250.000 -250.000 0 0 

412 Nematerijalna imovina 250.000 -250.000 0 0 

Tekući projekt T100002 EU projekt: START IN 
KAMP-ESF   504.620 -149.449 355.171 70 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   504.620 -149.449 355.171 70 

Izvor  5.8.1 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava za PK   504.620 -149.449 355.171 70 

3 Rashodi poslovanja 483.520 -149.449 334.071 69 

31 
Rashodi za 
zaposlene 122.120 -28.349 93.771 77 

311 Plaće (Bruto) 104.198 -24.198 80.000 77 

313 Doprinosi na plaće 17.922 -4.151 13.771 77 

32 Materijalni rashodi 305.200 -107.200 198.000 65 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 15.800 -12.300 3.500 22 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 31.600 -1.600 30.000 95 

323 Rashodi za usluge 220.300 -60.300 160.000 73 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 30.000 -30.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 7.500 -3.000 4.500 60 

35 Subvencije 13.900 -13.900 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1561 
 

353 

Subvencije trgovačkim 
društvima, 
zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima iz EU 
sredstava 13.900 -13.900 0 0 

38 Ostali rashodi 42.300 0 42.300 100 

381 Tekuće donacije 42.300 0 42.300 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 21.100 0 21.100 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 21.100 0 21.100 100 

422 Postrojenja i oprema 21.100 0 21.100 100 

Tekući projekt T100003 EU projekt: ARCHEO 
S. - INTERREG IT - HRV   595.367 -128.622 466.745 78 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   595.367 -128.622 466.745 78 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   120.727 -9.477 111.250 92 

3 Rashodi poslovanja 120.727 -9.477 111.250 92 

31 
Rashodi za 
zaposlene 120.727 -9.477 111.250 92 

311 Plaće (Bruto) 103.010 -8.010 95.000 92 

313 Doprinosi na plaće 17.717 -1.467 16.250 92 

Izvor  5.6.1 5. Pomoći od međunar.organ.te 
institucija i tijela EU za kor   474.640 -119.145 355.495 75 

3 Rashodi poslovanja 474.640 -119.145 355.495 75 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.140 -645 2.495 79 

311 Plaće (Bruto) 2.680 -580 2.100 78 

313 Doprinosi na plaće 460 -65 395 86 

32 Materijalni rashodi 471.500 -118.500 353.000 75 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 56.000 -22.500 33.500 60 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.500 0 5.500 100 

323 Rashodi za usluge 347.000 -56.000 291.000 84 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 25.000 -18.000 7.000 28 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 38.000 -22.000 16.000 42 

Tekući projekt T100004 EU projekt: GOFEST! 
- INTEERREG SLO - HRV   461.451 -461.451 0 0 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   461.451 -461.451 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   71.508 -71.508 0 0 

3 Rashodi poslovanja 71.508 -71.508 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 71.508 -71.508 0 0 

311 Plaće (Bruto) 61.014 -61.014 0 0 

313 Doprinosi na plaće 10.494 -10.494 0 0 

Izvor  5.6.1 5. Pomoći od međunar.organ.te 
institucija i tijela EU za kor   389.943 -389.943 0 0 

3 Rashodi poslovanja 318.443 -318.443 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 94.943 -94.943 0 0 

311 Plaće (Bruto) 81.010 -81.010 0 0 

313 Doprinosi na plaće 13.933 -13.933 0 0 

32 Materijalni rashodi 223.500 -223.500 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1562 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 19.250 -19.250 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 6.750 -6.750 0 0 

323 Rashodi za usluge 188.000 -188.000 0 0 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 3.000 -3.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 6.500 -6.500 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 71.500 -71.500 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 71.500 -71.500 0 0 

422 Postrojenja i oprema 71.500 -71.500 0 0 

Tekući projekt T100005 EU projekt: 
UMJETNOST I KULTURA ZA MLADE PO.MAK 
- ESF   0 0 0 0 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   0 0 0 0 

Izvor  5.8.1 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava za PK   0 0 0 0 

3 Rashodi poslovanja 0 0 0 0 

31 
Rashodi za 
zaposlene 0 0 0 0 

311 Plaće (Bruto) 0 0 0 0 

313 Doprinosi na plaće 0 0 0 0 

32 Materijalni rashodi 0 0 0 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 0 0 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 0 0 0 

323 Rashodi za usluge 0 0 0 0 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 0 0 0 0 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 0 0 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 0 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 0 0 0 

422 Postrojenja i oprema 0 0 0 0 

Tekući projekt T100006 EU projekt: 
KAZALIŠTE U POREČU - KUP +54   58.390 3.500 61.890 106 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   58.390 3.500 61.890 106 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   58.390 3.500 61.890 106 

3 Rashodi poslovanja 58.390 3.500 61.890 106 

31 
Rashodi za 
zaposlene 51.390 2.000 53.390 104 

311 Plaće (Bruto) 43.848 0 43.848 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 0 2.000 2.000 0 

313 Doprinosi na plaće 7.542 0 7.542 100 

32 Materijalni rashodi 7.000 1.500 8.500 121 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.000 1.500 8.500 121 

Glava 00305 KNJIŽNICE   1.499.442 0 1.499.442 100 

Podglava 42418 GRADSKA KNJIŽNICA   1.499.442 0 1.499.442 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1563 
 

POREČ 

Program 1030 JAVNE POTREBE U KULTURI   1.499.442 0 1.499.442 100 

Aktivnost A100005 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje - knjižnica   1.118.442 10.611 1.129.053 101 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   1.118.442 10.611 1.129.053 101 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   979.642 -5.572 974.070 99 

3 Rashodi poslovanja 979.642 -5.572 974.070 99 

31 
Rashodi za 
zaposlene 806.172 -7.572 798.600 99 

311 Plaće (Bruto) 676.000 -9.200 666.800 99 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 13.900 3.000 16.900 122 

313 Doprinosi na plaće 116.272 -1.372 114.900 99 

32 Materijalni rashodi 173.470 2.000 175.470 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 66.000 2.000 68.000 103 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 52.841 0 52.841 100 

323 Rashodi za usluge 44.709 0 44.709 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 9.920 0 9.920 100 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   1.000 0 1.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.000 0 1.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   129.800 895 130.695 101 

3 Rashodi poslovanja 129.800 895 130.695 101 

32 Materijalni rashodi 129.600 895 130.495 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.850 500 5.350 110 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 46.000 3.000 49.000 107 

323 Rashodi za usluge 74.500 -2.805 71.695 96 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.250 200 4.450 105 

34 Financijski rashodi 200 0 200 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 200 0 200 100 

Izvor  5.7.1 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika za korisnike   8.000 1.528 9.528 119 

3 Rashodi poslovanja 8.000 1.528 9.528 119 

32 Materijalni rashodi 8.000 1.528 9.528 119 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 8.000 1.528 9.528 119 

Izvor  7.5. 7. Prihodi naknade s naslova 
osiguranja za PK   0 13.760 13.760 0 

3 Rashodi poslovanja 0 13.760 13.760 0 

32 Materijalni rashodi 0 13.760 13.760 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 1.510 1.510 0 

323 Rashodi za usluge 0 12.250 12.250 0 

Aktivnost A100006 Književni susreti, nagrade 
i sajmovi   163.000 -9.211 153.789 94 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   163.000 -9.211 153.789 94 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   27.600 0 27.600 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1564 
 

3 Rashodi poslovanja 27.600 0 27.600 100 

32 Materijalni rashodi 27.600 0 27.600 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 899 1.899 190 

323 Rashodi za usluge 24.600 -899 23.701 96 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjnene 
proračunskih korisnika   80.900 -9.211 71.689 89 

3 Rashodi poslovanja 80.900 -9.211 71.689 89 

32 Materijalni rashodi 80.900 -9.211 71.689 89 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.500 0 7.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.500 0 7.500 100 

323 Rashodi za usluge 49.400 -9.211 40.189 81 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 5.000 2.500 7.500 150 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 11.500 -2.500 9.000 78 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   17.000 0 17.000 100 

3 Rashodi poslovanja 17.000 0 17.000 100 

32 Materijalni rashodi 17.000 0 17.000 100 

323 Rashodi za usluge 17.000 0 17.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   22.000 0 22.000 100 

3 Rashodi poslovanja 22.000 0 22.000 100 

32 Materijalni rashodi 22.000 0 22.000 100 

323 Rashodi za usluge 20.000 0 20.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   15.500 0 15.500 100 

3 Rashodi poslovanja 15.500 0 15.500 100 

32 Materijalni rashodi 15.500 0 15.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.500 0 5.500 100 

323 Rashodi za usluge 3.000 0 3.000 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 7.000 0 7.000 100 

Kapitalni projekt K100006 Nabavka knjižne i 
neknjižne građe   152.000 4.000 156.000 103 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   152.000 4.000 156.000 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   76.000 0 76.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 76.000 0 76.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 76.000 0 76.000 100 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 76.000 0 76.000 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   76.000 4.000 80.000 105 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 76.000 4.000 80.000 105 

42 Rashodi za nabavu 76.000 4.000 80.000 105 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1565 
 

proizvedene 
dugotrajne imovine 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 76.000 4.000 80.000 105 

Kapitalni projekt K100007 Nabava opreme za 
knjižnice   21.000 -5.400 15.600 74 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   21.000 -5.400 15.600 74 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   11.000 -5.400 5.600 51 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 11.000 -5.400 5.600 51 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 11.000 -5.400 5.600 51 

422 Postrojenja i oprema 11.000 -5.400 5.600 51 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   10.000 0 10.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Kapitalni projekt K100016 Adaptacija i 
sanacija knjižnice   45.000 0 45.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   45.000 0 45.000 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjnene 
proračunskih korisnika   5.000 0 5.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 5.000 0 5.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 5.000 0 5.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 5.000 0 5.000 100 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   40.000 0 40.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 40.000 0 40.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 40.000 0 40.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 40.000 0 40.000 100 

Glava 00306 MUZEJI   3.307.263 -255.744 3.051.519 92 

Podglava 43079 ZAVIČAJNI MUZEJ 
POREŠTINE POREČ   3.307.263 -255.744 3.051.519 92 

Program 1030 JAVNE POTREBE U KULTURI   3.307.263 -255.744 3.051.519 92 

Aktivnost A100007 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje - muzej   1.797.315 -47.171 1.750.144 97 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   1.797.315 -47.171 1.750.144 97 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.554.867 -18.891 1.535.976 99 

3 Rashodi poslovanja 1.554.867 -18.891 1.535.976 99 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.205.301 -14.251 1.191.050 99 

311 Plaće (Bruto) 1.009.300 -12.800 996.500 99 

312 Ostali rashodi za 22.400 0 22.400 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1566 
 

zaposlene 

313 Doprinosi na plaće 173.601 -1.451 172.150 99 

32 Materijalni rashodi 349.366 -4.440 344.926 99 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 98.640 -5.640 93.000 94 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 71.000 2.621 73.621 104 

323 Rashodi za usluge 134.226 1.334 135.560 101 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 3.000 -1.960 1.040 35 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 42.500 -795 41.705 98 

34 Financijski rashodi 200 -200 0 0 

343 
Ostali financijski 
rashodi 200 -200 0 0 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   79.000 -29.200 49.800 63 

3 Rashodi poslovanja 79.000 -29.200 49.800 63 

32 Materijalni rashodi 79.000 -29.500 49.500 63 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 5.000 11.000 183 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 14.000 -7.000 7.000 50 

323 Rashodi za usluge 43.000 -18.000 25.000 58 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 9.000 -8.000 1.000 11 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 7.000 -1.500 5.500 79 

34 Financijski rashodi 0 300 300 0 

343 
Ostali financijski 
rashodi 0 300 300 0 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   55.920 910 56.830 102 

3 Rashodi poslovanja 55.920 910 56.830 102 

31 
Rashodi za 
zaposlene 55.920 910 56.830 102 

311 Plaće (Bruto) 45.150 750 45.900 102 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 3.000 0 3.000 100 

313 Doprinosi na plaće 7.770 160 7.930 102 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   95.000 10 95.010 100 

3 Rashodi poslovanja 95.000 10 95.010 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 95.000 10 95.010 100 

311 Plaće (Bruto) 78.328 -1.728 76.600 98 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 3.200 2.000 5.200 163 

313 Doprinosi na plaće 13.472 -262 13.210 98 

Izvor  5.7.1 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika za korisnike   12.528 0 12.528 100 

3 Rashodi poslovanja 12.528 0 12.528 100 

32 Materijalni rashodi 12.528 0 12.528 100 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 12.528 0 12.528 100 

Aktivnost A100008 Restauracije, izložbe i 
istraživanja muzejske građe   614.692 13.345 628.037 102 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   614.692 13.345 628.037 102 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1567 
 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   125.300 0 125.300 100 

3 Rashodi poslovanja 125.300 0 125.300 100 

32 Materijalni rashodi 125.300 0 125.300 100 

323 Rashodi za usluge 116.800 0 116.800 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 8.500 0 8.500 100 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   55.925 12.876 68.801 123 

3 Rashodi poslovanja 55.925 12.876 68.801 123 

32 Materijalni rashodi 55.925 12.876 68.801 123 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.700 -1.700 0 0 

323 Rashodi za usluge 33.225 32.989 66.214 199 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 9.000 -8.344 656 7 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 12.000 -10.069 1.931 16 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   98.000 1.000 99.000 101 

3 Rashodi poslovanja 98.000 1.000 99.000 101 

32 Materijalni rashodi 98.000 1.000 99.000 101 

323 Rashodi za usluge 30.000 21.336 51.336 171 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 68.000 -20.336 47.664 70 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   147.500 -4.693 142.807 97 

3 Rashodi poslovanja 147.500 -4.693 142.807 97 

32 Materijalni rashodi 147.500 -4.693 142.807 97 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 25.000 -2.315 22.685 91 

323 Rashodi za usluge 69.500 2.293 71.793 103 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 50.000 -4.671 45.329 91 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 19.966 0 19.966 100 

323 Rashodi za usluge 29.000 0 29.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.034 0 1.034 100 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   36.000 -6.000 30.000 83 

3 Rashodi poslovanja 36.000 -6.000 30.000 83 

32 Materijalni rashodi 36.000 -6.000 30.000 83 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.000 3.000 0 

323 Rashodi za usluge 10.000 11.000 21.000 210 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 26.000 -20.000 6.000 23 

Izvor  5.6.1 5. Pomoći od međunar.organ.te 
institucija i tijela EU za kor   92.217 12.537 104.754 114 

3 Rashodi poslovanja 92.217 12.537 104.754 114 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1568 
 

32 Materijalni rashodi 92.217 12.537 104.754 114 

323 Rashodi za usluge 50.000 8.517 58.517 117 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 42.217 4.020 46.237 110 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   9.750 -2.375 7.375 76 

3 Rashodi poslovanja 9.750 -2.375 7.375 76 

32 Materijalni rashodi 9.750 -2.375 7.375 76 

323 Rashodi za usluge 9.750 -2.375 7.375 76 

Kapitalni projekt K100010 Nabava opreme, 
knjiga i muzejskih predmeta   95.256 -21.918 73.338 77 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   95.256 -21.918 73.338 77 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   13.900 0 13.900 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 13.900 0 13.900 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 13.900 0 13.900 100 

422 Postrojenja i oprema 3.900 488 4.388 113 

423 Prijevozna sredstva 5.000 -488 4.512 90 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 5.000 0 5.000 100 

Izvor  3.1. 3. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika   37.000 -17.418 19.582 53 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 37.000 -17.418 19.582 53 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 37.000 -17.418 19.582 53 

422 Postrojenja i oprema 15.000 -4.418 10.582 71 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 22.000 -13.000 9.000 41 

Izvor  5.3.1 5. Pomoći iz državnog proračuna 
za korisnike   10.000 0 10.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Izvor  5.6.1 5. Pomoći od međunar.organ.te 
institucija i tijela EU za kor   4.856 0 4.856 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 4.856 0 4.856 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 4.856 0 4.856 100 

422 Postrojenja i oprema 4.856 0 4.856 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   29.500 -4.500 25.000 85 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 29.500 -4.500 25.000 85 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 29.500 -4.500 25.000 85 

422 Postrojenja i oprema 4.500 -4.500 0 0 

424 Knjige, umjetnička 25.000 0 25.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1569 
 

djela i ostale izložbene 
vrijednosti 

Kapitalni projekt K100012 Obnova Palače 
Sinčić   800.000 -200.000 600.000 75 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   800.000 -200.000 600.000 75 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   400.000 0 400.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 400.000 0 400.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 400.000 0 400.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 400.000 0 400.000 100 

Izvor  5.6.1 5. Pomoći od međunar.organ.te 
institucija i tijela EU za kor   400.000 -200.000 200.000 50 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 400.000 -200.000 200.000 50 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 400.000 -200.000 200.000 50 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 400.000 -200.000 200.000 50 

Glava 00307 USTANOVE SOCIJALNE SKRBI   1.901.587 -24.000 1.877.587 99 

Podglava 49761 CENTAR ZA PRUŽANJE 
USLUGA U ZAJEDNICI ZDRAVI GRAD 
POREČ-PARENZO   1.901.587 -24.000 1.877.587 99 

Program 1034 JAVNE POTREBE U 
SOCIJALNOJ SKRBI   1.901.587 -24.000 1.877.587 99 

Aktivnost A100041 Projektni ured - stručno, 
administrativno i tehničko osoblje   1.283.087 -16.000 1.267.087 99 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   1.283.087 -16.000 1.267.087 99 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.093.200 0 1.093.200 100 

3 Rashodi poslovanja 1.093.200 0 1.093.200 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 980.700 0 980.700 100 

311 Plaće (Bruto) 819.200 -1.000 818.200 100 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 19.000 2.000 21.000 111 

313 Doprinosi na plaće 142.500 -1.000 141.500 99 

32 Materijalni rashodi 112.500 0 112.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 32.000 3.000 35.000 109 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.500 -3.000 18.500 86 

323 Rashodi za usluge 55.000 0 55.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 4.000 0 4.000 100 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   189.887 -16.000 173.887 92 

3 Rashodi poslovanja 189.887 -16.000 173.887 92 

31 
Rashodi za 
zaposlene 8.500 0 8.500 100 

311 Plaće (Bruto) 3.100 -1.000 2.100 68 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 3.000 1.500 4.500 150 

313 Doprinosi na plaće 2.400 -500 1.900 79 

32 Materijalni rashodi 179.387 -16.000 163.387 91 

321 Naknade troškova 44.787 0 44.787 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1570 
 

zaposlenima 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 9.000 -4.500 4.500 50 

323 Rashodi za usluge 89.100 -9.000 80.100 90 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 4.000 -2.000 2.000 50 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 32.500 -500 32.000 98 

34 Financijski rashodi 2.000 0 2.000 100 

343 
Ostali financijski 
rashodi 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100042 Programske aktivnosti 
Centra Zdravi grad   618.500 -8.000 610.500 99 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita   618.500 -8.000 610.500 99 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   276.500 0 276.500 100 

3 Rashodi poslovanja 276.500 0 276.500 100 

32 Materijalni rashodi 276.500 0 276.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 1.000 4.000 133 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 22.500 -1.100 21.400 95 

323 Rashodi za usluge 223.000 6.100 229.100 103 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 6.000 -5.000 1.000 17 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 22.000 -1.000 21.000 95 

Izvor  4.8. 4. Prihodi za posebne namjene 
proračunskih korisnika   85.000 -5.000 80.000 94 

3 Rashodi poslovanja 85.000 -5.000 80.000 94 

32 Materijalni rashodi 85.000 -5.000 80.000 94 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.500 0 4.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 6.000 5.000 11.000 183 

323 Rashodi za usluge 66.500 -10.000 56.500 85 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 8.000 0 8.000 100 

Izvor  5.4.1 5. Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   166.000 8.000 174.000 105 

3 Rashodi poslovanja 166.000 8.000 174.000 105 

32 Materijalni rashodi 166.000 8.000 174.000 105 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.000 -1.000 6.000 86 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.900 -600 4.300 88 

323 Rashodi za usluge 147.600 5.400 153.000 104 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 4.000 2.500 6.500 163 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.500 1.700 4.200 168 

Izvor  5.5.1 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
za korisnike   51.000 -11.000 40.000 78 

3 Rashodi poslovanja 51.000 -11.000 40.000 78 

32 Materijalni rashodi 51.000 -11.000 40.000 78 

323 Rashodi za usluge 51.000 -11.000 40.000 78 

Izvor  5.9.1 5. Pomoći iz gradskog proračuna 
za korisnike   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1571 
 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Izvor  6.1. 6. Donacije za proračunske 
korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA 
UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM   77.733.792 -17.683.698 60.050.094 77 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA 
UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM   77.733.792 -17.683.698 60.050.094 77 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.504.600 43.400 1.548.000 103 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   1.504.600 43.400 1.548.000 103 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   1.504.600 43.400 1.548.000 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.504.600 43.400 1.548.000 103 

3 Rashodi poslovanja 1.504.600 43.400 1.548.000 103 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.420.100 47.900 1.468.000 103 

311 Plaće (Bruto) 1.190.400 44.600 1.235.000 104 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 25.000 -5.000 20.000 80 

313 Doprinosi na plaće 204.700 8.300 213.000 104 

32 Materijalni rashodi 84.500 -4.500 80.000 95 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 63.000 -3.000 60.000 95 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 -3.000 7.000 70 

323 Rashodi za usluge 10.000 1.500 11.500 115 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.500 0 1.500 100 

Program 1038 UPRAVLJANJE IMOVINOM   76.229.192 -17.727.098 58.502.094 77 

Aktivnost A100001 Održavanje stambeno-
poslovnih prostora   500.000 -250.000 250.000 50 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   500.000 -250.000 250.000 50 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   500.000 -250.000 250.000 50 

3 Rashodi poslovanja 450.000 -210.000 240.000 53 

32 Materijalni rashodi 450.000 -210.000 240.000 53 

323 Rashodi za usluge 450.000 -210.000 240.000 53 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 50.000 -40.000 10.000 20 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 50.000 -40.000 10.000 20 

422 Postrojenja i oprema 50.000 -40.000 10.000 20 

Aktivnost A100002 Materijalni rashodi vezani 
za poslovne prostore   267.000 12.000 279.000 104 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   267.000 12.000 279.000 104 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   267.000 12.000 279.000 104 

3 Rashodi poslovanja 267.000 12.000 279.000 104 

32 Materijalni rashodi 267.000 12.000 279.000 104 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 205.000 16.000 221.000 108 

323 Rashodi za usluge 61.000 -4.000 57.000 93 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1572 
 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100003 Održavanje zajedničkih 
dijelova zgrada - pričuva   330.000 70.000 400.000 121 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   330.000 70.000 400.000 121 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   330.000 70.000 400.000 121 

3 Rashodi poslovanja 330.000 70.000 400.000 121 

32 Materijalni rashodi 330.000 70.000 400.000 121 

323 Rashodi za usluge 330.000 70.000 400.000 121 

Aktivnost A100004 Osnovna djelatnost 
vezana za pravne i imovinske poslove   635.000 285.000 920.000 145 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   635.000 285.000 920.000 145 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   635.000 285.000 920.000 145 

3 Rashodi poslovanja 635.000 285.000 920.000 145 

32 Materijalni rashodi 635.000 285.000 920.000 145 

323 Rashodi za usluge 515.000 335.000 850.000 165 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 120.000 -50.000 70.000 58 

Aktivnost A100007 Održavanje 
zajed.djel.zgrade Obrtničkog doma   181.000 0 181.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   181.000 0 181.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   181.000 0 181.000 100 

3 Rashodi poslovanja 181.000 0 181.000 100 

32 Materijalni rashodi 181.000 0 181.000 100 

323 Rashodi za usluge 181.000 0 181.000 100 

Aktivnost A100008 Održavanje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta   200.000 -200.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   200.000 -200.000 0 0 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   200.000 -200.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 200.000 -200.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 200.000 -200.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 200.000 -200.000 0 0 

Aktivnost A100009 Program raspolaganja 
poljoprivrednog zemljišta u vl. države   50.000 9.000 59.000 118 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   50.000 9.000 59.000 118 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   50.000 9.000 59.000 118 

3 Rashodi poslovanja 50.000 9.000 59.000 118 

32 Materijalni rashodi 50.000 9.000 59.000 118 

323 Rashodi za usluge 45.000 14.000 59.000 131 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 5.000 -5.000 0 0 

Kapitalni projekt K100001 Katastarska 
izmjera karata naselja Tar,Vabriga,Frata i 
Varvari   15.000 -15.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   15.000 -15.000 0 0 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   15.000 -15.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 15.000 -15.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 15.000 -15.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1573 
 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 15.000 -15.000 0 0 

Kapitalni projekt K100002 Strategija 
upravljanja nekretninama   170.000 -140.000 30.000 18 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   170.000 -140.000 30.000 18 

Izvor  4.6.1 4. Naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u pro   170.000 -140.000 30.000 18 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 170.000 -140.000 30.000 18 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 170.000 -140.000 30.000 18 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 170.000 -140.000 30.000 18 

Kapitalni projekt K100003 Kupnja zemljišta   9.800.000 -9.500.000 300.000 3 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   9.800.000 -9.500.000 300.000 3 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   7.300.000 -7.000.000 300.000 4 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 7.300.000 -7.000.000 300.000 4 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 7.300.000 -7.000.000 300.000 4 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 7.300.000 -7.000.000 300.000 4 

Izvor  7.2. 7. Prihodi od zamjene nefinancijske 
imovine   2.500.000 -2.500.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.500.000 -2.500.000 0 0 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 2.500.000 -2.500.000 0 0 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 2.500.000 -2.500.000 0 0 

Kapitalni projekt K100013 Izgradnja dječjeg 
vrtića u prigradskom naselju (Mjera 7.)   8.000.000 -7.998.000 2.000 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   8.000.000 -7.998.000 2.000 0 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   6.400.000 -6.400.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 6.400.000 -6.400.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 6.400.000 -6.400.000 0 0 

421 Građevinski objekti 6.400.000 -6.400.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   1.600.000 -1.598.000 2.000 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.600.000 -1.598.000 2.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.600.000 -1.598.000 2.000 0 

421 Građevinski objekti 1.600.000 -1.598.000 2.000 0 

Kapitalni projekt K100014 Rekonstrukcija 
kulturnog doma u Novoj Vasi (Mjera 7.)   900.000 -898.000 2.000 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   900.000 -898.000 2.000 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   900.000 -898.000 2.000 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 900.000 -898.000 2.000 0 

45 
Rashodi za dodatna 
ulaganja na 900.000 -898.000 2.000 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1574 
 

nefinancijskoj 
imovini 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 900.000 -898.000 2.000 0 

Kapitalni projekt K100017 Izgradnja nove 
škole i  sportske dvorane Finida   51.091.192 2.157.902 53.249.094 104 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   51.091.192 2.157.902 53.249.094 104 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   0 131.902 131.902 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 131.902 131.902 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 0 131.902 131.902 0 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 0 131.902 131.902 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   6.000.000 2.026.000 8.026.000 134 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 6.000.000 2.026.000 8.026.000 134 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 6.000.000 2.026.000 8.026.000 134 

421 Građevinski objekti 6.000.000 1.100.000 7.100.000 118 

422 Postrojenja i oprema 0 926.000 926.000 0 

Izvor  8.1. 8. Primici od zaduživanja   45.091.192 0 45.091.192 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 45.091.192 0 45.091.192 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 45.091.192 0 45.091.192 100 

421 Građevinski objekti 39.541.192 951.776 
40.492.96

8 102 

422 Postrojenja i oprema 5.550.000 -951.776 4.598.224 83 

Kapitalni projekt K100018 Kupnja zemljišta za 
formiranje javno prometnih površina   650.000 550.000 1.200.000 185 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   650.000 550.000 1.200.000 185 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   650.000 550.000 1.200.000 185 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 650.000 550.000 1.200.000 185 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 650.000 550.000 1.200.000 185 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 650.000 550.000 1.200.000 185 

Kapitalni projekt K100020 Imovinsko pravni 
odnosi u Domu obrtnika d.o.o.   500.000 0 500.000 100 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   500.000 0 500.000 100 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 500.000 0 500.000 100 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 500.000 0 500.000 100 

534 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava izvan javnog 
sektora 500.000 0 500.000 100 

Kapitalni projekt K100021 Prenamjena PŠ 
Veli Maj u predškolsku ustanovu   670.000 300.000 970.000 145 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   670.000 300.000 970.000 145 

Izvor  5.3.0 5. Pomoći iz državnog proračuna   70.000 -70.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1575 
 

gradu 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 70.000 -70.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 70.000 -70.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 70.000 -70.000 0 0 

Izvor  6.2. 6. Donacije za proračun   0 300.000 300.000 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 0 300.000 300.000 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 0 300.000 300.000 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 0 300.000 300.000 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   600.000 70.000 670.000 112 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 600.000 70.000 670.000 112 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 600.000 70.000 670.000 112 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 600.000 70.000 670.000 112 

Kapitalni projekt K100022 Prenamjena 
poslovnog objekta u Žbandaju u predškolsku 
ustanovu   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.6.1 4. Naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u pro   30.000 -30.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 30.000 -30.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 30.000 -30.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 30.000 -30.000 0 0 

Izvor  5.3.0 5. Pomoći iz državnog proračuna 
gradu   70.000 -70.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 70.000 -70.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 70.000 -70.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 70.000 -70.000 0 0 

Kapitalni projekt K100023 Izgradnja dječjeg 
vrtića u Dračevcu   2.000.000 -2.000.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje   2.000.000 -2.000.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   2.000.000 -2.000.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.000.000 -2.000.000 0 0 

45 
Rashodi za dodatna 
ulaganja na 2.000.000 -2.000.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1576 
 

nefinancijskoj 
imovini 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 2.000.000 -2.000.000 0 0 

Tekući projekt T100001 Naknade štete za 
oduzete nekretnine   170.000 -10.000 160.000 94 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   170.000 -10.000 160.000 94 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   70.000 -60.000 10.000 14 

3 Rashodi poslovanja 70.000 -60.000 10.000 14 

38 Ostali rashodi 70.000 -60.000 10.000 14 

383 
Kazne, penali i 
naknade štete 70.000 -60.000 10.000 14 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   100.000 50.000 150.000 150 

3 Rashodi poslovanja 100.000 50.000 150.000 150 

32 Materijalni rashodi 100.000 50.000 150.000 150 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 100.000 50.000 150.000 150 

Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNI SUSTAV   88.162.044 -19.903.375 68.258.669 77 

Glava 00501 UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNI SUSTAV   88.162.044 -19.903.375 68.258.669 77 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   4.489.600 216.400 4.706.000 105 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   3.918.600 183.400 4.102.000 105 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   3.918.600 183.400 4.102.000 105 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   3.918.600 183.400 4.102.000 105 

3 Rashodi poslovanja 3.918.600 183.400 4.102.000 105 

31 
Rashodi za 
zaposlene 3.634.300 177.700 3.812.000 105 

311 Plaće (Bruto) 2.838.000 102.000 2.940.000 104 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 308.000 58.000 366.000 119 

313 Doprinosi na plaće 488.300 17.700 506.000 104 

32 Materijalni rashodi 284.300 5.700 290.000 102 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 180.000 -17.000 163.000 91 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 50.000 20.000 70.000 140 

323 Rashodi za usluge 46.300 -2.300 44.000 95 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 8.000 5.000 13.000 163 

Aktivnost A100011 Upravno administrativni 
poslovi Odsjeka za komunalni sustav   50.000 5.000 55.000 110 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   50.000 5.000 55.000 110 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 16.000 0 16.000 100 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   30.000 5.000 35.000 117 

3 Rashodi poslovanja 30.000 5.000 35.000 117 

32 Materijalni rashodi 30.000 5.000 35.000 117 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1577 
 

323 Rashodi za usluge 30.000 5.000 35.000 117 

Aktivnost A100012 Osnovna djelatnost 
komunalnog i prometnog redarstva   327.000 49.000 376.000 115 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   327.000 49.000 376.000 115 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   327.000 49.000 376.000 115 

3 Rashodi poslovanja 327.000 49.000 376.000 115 

32 Materijalni rashodi 327.000 49.000 376.000 115 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 14.000 16.000 30.000 214 

323 Rashodi za usluge 312.000 33.000 345.000 111 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100013 Nadzor prometa u 
mirovanju   174.000 -6.000 168.000 97 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   174.000 -6.000 168.000 97 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   174.000 -6.000 168.000 97 

3 Rashodi poslovanja 174.000 -6.000 168.000 97 

32 Materijalni rashodi 174.000 -6.000 168.000 97 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 1.000 6.000 120 

323 Rashodi za usluge 167.000 -5.000 162.000 97 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 -2.000 0 0 

Kapitalni projekt K100003 Nabava opreme za 
komunalno i prometno redarstvo   20.000 -15.000 5.000 25 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   20.000 -15.000 5.000 25 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   20.000 -15.000 5.000 25 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 20.000 -15.000 5.000 25 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000 -15.000 5.000 25 

422 Postrojenja i oprema 10.000 -5.000 5.000 50 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 10.000 -10.000 0 0 

Program 1035 ODRŽAVANJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   19.458.000 933.000 20.391.000 105 

Aktivnost A100101 Utrošak javne rasvjete   2.890.000 15.000 2.905.000 101 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   2.890.000 15.000 2.905.000 101 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   2.890.000 15.000 2.905.000 101 

3 Rashodi poslovanja 2.890.000 15.000 2.905.000 101 

32 Materijalni rashodi 2.890.000 15.000 2.905.000 101 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.890.000 15.000 2.905.000 101 

Aktivnost A100102 Održavanje javne rasvjete   1.375.000 350.000 1.725.000 125 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   1.375.000 350.000 1.725.000 125 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   1.375.000 350.000 1.725.000 125 

3 Rashodi poslovanja 1.375.000 350.000 1.725.000 125 

32 Materijalni rashodi 1.375.000 350.000 1.725.000 125 

323 Rashodi za usluge 1.375.000 350.000 1.725.000 125 

Aktivnost A100103 Održavanje semafora   100.000 5.000 105.000 105 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 5.000 105.000 105 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1578 
 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   100.000 5.000 105.000 105 

3 Rashodi poslovanja 100.000 5.000 105.000 105 

32 Materijalni rashodi 100.000 5.000 105.000 105 

323 Rashodi za usluge 100.000 5.000 105.000 105 

Aktivnost A100104 Elektroenergetika za 
štandove i ostale potrebe   150.000 0 150.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 100 

323 Rashodi za usluge 150.000 0 150.000 100 

Aktivnost A100106 ESCO model javne 
rasvjete   400.000 -400.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   400.000 -400.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   400.000 -400.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 400.000 -400.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 400.000 -400.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 400.000 -400.000 0 0 

Aktivnost A100201 Redovno održavanje 
cesta, nogostupa i puteva   300.000 0 300.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

323 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100202 Pojačano održavanje 
cesta, nogostupa i puteva   129.000 0 129.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   129.000 0 129.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   129.000 0 129.000 100 

3 Rashodi poslovanja 129.000 0 129.000 100 

32 Materijalni rashodi 129.000 0 129.000 100 

323 Rashodi za usluge 129.000 0 129.000 100 

Aktivnost A100203 Sječa uz ceste i 
prometnice   300.000 0 300.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

323 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100204 Održavanje vodoravne i 
vertikalne signalizacije   898.000 217.000 1.115.000 124 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   898.000 217.000 1.115.000 124 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   893.000 217.000 1.110.000 124 

3 Rashodi poslovanja 893.000 217.000 1.110.000 124 

32 Materijalni rashodi 893.000 217.000 1.110.000 124 

323 Rashodi za usluge 893.000 217.000 1.110.000 124 

Izvor  4.7. 4. Prihodi od sufinanciranja   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1579 
 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100205 Održavanje makadamskih 
cesta i pristupnih puteva   400.000 160.000 560.000 140 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   400.000 160.000 560.000 140 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   400.000 160.000 560.000 140 

3 Rashodi poslovanja 400.000 160.000 560.000 140 

32 Materijalni rashodi 400.000 160.000 560.000 140 

323 Rashodi za usluge 400.000 160.000 560.000 140 

Aktivnost A100206 Postavljanje stupića i 
čunjeva   50.000 0 50.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100301 Redovito održavanje 
čistoće i pometanje ulica   3.170.000 40.000 3.210.000 101 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   3.170.000 40.000 3.210.000 101 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   3.170.000 40.000 3.210.000 101 

3 Rashodi poslovanja 3.170.000 40.000 3.210.000 101 

32 Materijalni rashodi 3.170.000 40.000 3.210.000 101 

323 Rashodi za usluge 3.170.000 40.000 3.210.000 101 

Aktivnost A100302 Čišćenje priobalja i 
održavanje gradskih plaža   250.000 0 250.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Aktivnost A100303 Zaštita i očuvanje okoliša   292.000 -76.000 216.000 74 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   292.000 -76.000 216.000 74 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   132.000 -19.000 113.000 86 

3 Rashodi poslovanja 132.000 -19.000 113.000 86 

32 Materijalni rashodi 132.000 -19.000 113.000 86 

323 Rashodi za usluge 132.000 -19.000 113.000 86 

Izvor  4.9. 4. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   160.000 -57.000 103.000 64 

3 Rashodi poslovanja 160.000 -57.000 103.000 64 

32 Materijalni rashodi 160.000 -57.000 103.000 64 

323 Rashodi za usluge 160.000 -57.000 103.000 64 

Aktivnost A100401 Redovno održavanje 
zelenih površina i parkova   4.886.000 0 4.886.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   4.886.000 0 4.886.000 100 

Izvor  4.2. 4. Prihodi od boravišne pristojbe   1.000.000 100.000 1.100.000 110 

3 Rashodi poslovanja 1.000.000 100.000 1.100.000 110 

32 Materijalni rashodi 1.000.000 100.000 1.100.000 110 

323 Rashodi za usluge 1.000.000 100.000 1.100.000 110 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   3.886.000 -100.000 3.786.000 97 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1580 
 

3 Rashodi poslovanja 3.886.000 -100.000 3.786.000 97 

32 Materijalni rashodi 3.886.000 -100.000 3.786.000 97 

323 Rashodi za usluge 3.886.000 -100.000 3.786.000 97 

Aktivnost A100402 Pojačano održavanje 
zelenih površina i parkova   863.000 262.000 1.125.000 130 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   863.000 262.000 1.125.000 130 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   863.000 262.000 1.125.000 130 

3 Rashodi poslovanja 863.000 262.000 1.125.000 130 

32 Materijalni rashodi 863.000 262.000 1.125.000 130 

323 Rashodi za usluge 863.000 262.000 1.125.000 130 

Aktivnost A100403 Održavanje i opremanje 
urbane opreme   200.000 0 200.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 100 

323 Rashodi za usluge 200.000 0 200.000 100 

Aktivnost A100404 Zalijevanje trajnica i 
stablašica   300.000 200.000 500.000 167 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   300.000 200.000 500.000 167 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   300.000 200.000 500.000 167 

3 Rashodi poslovanja 300.000 200.000 500.000 167 

32 Materijalni rashodi 300.000 200.000 500.000 167 

323 Rashodi za usluge 300.000 200.000 500.000 167 

Aktivnost A100405 Dekoracija grada   400.000 0 400.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   400.000 0 400.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   400.000 0 400.000 100 

3 Rashodi poslovanja 400.000 0 400.000 100 

32 Materijalni rashodi 400.000 0 400.000 100 

323 Rashodi za usluge 400.000 0 400.000 100 

Aktivnost A100406 Uređenje i opremanje 
novih zelenih površina   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100 

323 Rashodi za usluge 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100407 Održavanje javnih 
površina, opreme i igrališta   600.000 460.000 1.060.000 177 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   600.000 460.000 1.060.000 177 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   220.000 320.000 540.000 245 

3 Rashodi poslovanja 220.000 320.000 540.000 245 

32 Materijalni rashodi 220.000 320.000 540.000 245 

323 Rashodi za usluge 220.000 320.000 540.000 245 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   380.000 140.000 520.000 137 

3 Rashodi poslovanja 380.000 140.000 520.000 137 

32 Materijalni rashodi 380.000 140.000 520.000 137 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1581 
 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 292.000 -21.000 271.000 93 

323 Rashodi za usluge 88.000 161.000 249.000 283 

Aktivnost A100408 Zaštita bilja   350.000 0 350.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   350.000 0 350.000 100 

Izvor  4.9. 4. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   350.000 0 350.000 100 

3 Rashodi poslovanja 350.000 0 350.000 100 

32 Materijalni rashodi 350.000 0 350.000 100 

323 Rashodi za usluge 350.000 0 350.000 100 

Aktivnost A100409 Uređenje gradskih plaža 
frezanjem   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   100.000 -100.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 100.000 -100.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 100.000 -100.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 100.000 -100.000 0 0 

Aktivnost A100501 Redovno održavanje 
oborinske kanalizacije   255.000 0 255.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   255.000 0 255.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.4. 4. Komunalna naknada   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100502 Održavanje oborinske 
kanalizacije na više lokacija   50.000 0 50.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.6.2 4. Prihodi od vodnog doprinosa   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100601 Održavanje sportskih 
dvorana i rekreacijskih objekata   650.000 -200.000 450.000 69 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   650.000 -200.000 450.000 69 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   650.000 -200.000 450.000 69 

3 Rashodi poslovanja 650.000 -200.000 450.000 69 

32 Materijalni rashodi 650.000 -200.000 450.000 69 

323 Rashodi za usluge 650.000 -200.000 450.000 69 

Program 1036 GRADNJA OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   64.214.444 -21.052.775 43.161.669 67 

Kapitalni projekt K101001 Izgradnja javne 
rasvjete   1.150.000 445.000 1.595.000 139 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   1.150.000 445.000 1.595.000 139 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   1.150.000 445.000 1.595.000 139 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.150.000 445.000 1.595.000 139 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1582 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.150.000 445.000 1.595.000 139 

421 Građevinski objekti 1.150.000 445.000 1.595.000 139 

Kapitalni projekt K101002 Rekonstrukcija 
javne rasvjete Červar Porat   200.000 17.000 217.000 109 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   200.000 17.000 217.000 109 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 17.000 217.000 109 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 17.000 217.000 109 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 17.000 217.000 109 

421 Građevinski objekti 200.000 17.000 217.000 109 

Kapitalni projekt K101003 Modernizacija 
javne rasvjete (zamjena živinih rasvjetnih 
tijela)   1.200.000 -1.200.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   1.200.000 -1.200.000 0 0 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   1.200.000 -1.200.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.200.000 -1.200.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.200.000 -1.200.000 0 0 

421 Građevinski objekti 1.200.000 -1.200.000 0 0 

Kapitalni projekt K102001 Rekonstrukcija 
cesta, nogostupa i puteva   2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

421 Građevinski objekti 2.700.000 1.357.000 4.057.000 150 

Kapitalni projekt K102002 Infrastruktura 
povijesne jezgre   600.000 -600.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   600.000 -600.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   500.000 -500.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 500.000 -500.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000 -500.000 0 0 

421 Građevinski objekti 500.000 -500.000 0 0 

Kapitalni projekt K102003 Imovinsko-pravni 
odnosi vezani za izgradnju cesta   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske   100.000 -100.000 0 0 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1583 
 

imovine 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K102004 Izgradnja 
infrastrukture i prometnica zone Finida sjever   500.000 -500.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   500.000 -500.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   500.000 -500.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 500.000 -500.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000 -500.000 0 0 

421 Građevinski objekti 500.000 -500.000 0 0 

Kapitalni projekt K102006 Izgradnja 
infrastrukture i prometnica zone Srednji 
Špadići   500.000 -500.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   500.000 -500.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   500.000 -500.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 500.000 -500.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000 -500.000 0 0 

421 Građevinski objekti 500.000 -500.000 0 0 

Kapitalni projekt K102010 Rekonstrukcija 
ceste Valkarin - Garbina  (Mjera 7.)   2.500.000 -500.000 2.000.000 80 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   2.500.000 -500.000 2.000.000 80 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   2.400.000 -401.000 1.999.000 83 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.400.000 -401.000 1.999.000 83 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2.400.000 -401.000 1.999.000 83 

421 Građevinski objekti 2.400.000 -401.000 1.999.000 83 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   100.000 -99.000 1.000 1 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -99.000 1.000 1 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -99.000 1.000 1 

421 Građevinski objekti 100.000 -99.000 1.000 1 

Kapitalni projekt K102013 Prometnica 
Facinka - Kaufland - škola Finida   12.500.000 0 12.500.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   12.500.000 0 12.500.000 100 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   12.500.000 0 12.500.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 12.500.000 0 12.500.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 12.500.000 0 12.500.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1584 
 

421 Građevinski objekti 12.500.000 0 12.500.000 100 

Kapitalni projekt K102014 Rekonstrukcija 
gradske rive   4.000.000 -4.000.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   4.000.000 -4.000.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -200.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -200.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -200.000 0 0 

421 Građevinski objekti 200.000 -200.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   3.800.000 -3.800.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 3.800.000 -3.800.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 3.800.000 -3.800.000 0 0 

421 Građevinski objekti 3.800.000 -3.800.000 0 0 

Kapitalni projekt K102015 Prometnica za POS 
stanove - Gulići   1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

421 Građevinski objekti 1.650.000 -100.000 1.550.000 94 

Kapitalni projekt K102016 Asfaltiranje 
prometnice za St.Benuška   500.000 -500.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   500.000 -500.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   500.000 -500.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 500.000 -500.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000 -500.000 0 0 

421 Građevinski objekti 500.000 -500.000 0 0 

Kapitalni projekt K102018 Parkiralište u ulici 
Rajka Stipe   200.000 -20.000 180.000 90 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   200.000 -20.000 180.000 90 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -20.000 180.000 90 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -20.000 180.000 90 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -20.000 180.000 90 

421 Građevinski objekti 200.000 -20.000 180.000 90 

Kapitalni projekt K102021 Rotor Baderna   3.300.000 -300.000 3.000.000 91 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   3.300.000 -300.000 3.000.000 91 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   3.300.000 -300.000 3.000.000 91 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 3.300.000 -300.000 3.000.000 91 

41 Rashodi za nabavu 3.300.000 -300.000 3.000.000 91 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1585 
 

neproizvedene 
dugotrajne imovine 

412 Nematerijalna imovina 3.300.000 -300.000 3.000.000 91 

Kapitalni projekt K102024 Infrastruktura 
Servisne zone III   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102026 Raskrižje Vlašića - 
Vrsarska   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K102028 Infrastruktura zone 
Saladinka   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K102030 Rotor V.Š.Paje - 
Somogy   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K102033 Sustav ulazno-
izlazne kontrole u pješačku zonu   500.000 -190.000 310.000 62 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   500.000 -190.000 310.000 62 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   500.000 -190.000 310.000 62 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 500.000 -190.000 310.000 62 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000 -190.000 310.000 62 

422 Postrojenja i oprema 500.000 -190.000 310.000 62 

Kapitalni projekt K102034 Pješačko 
biciklističke staze   200.000 -150.000 50.000 25 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski   200.000 -150.000 50.000 25 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1586 
 

poslovi 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -150.000 50.000 25 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -150.000 50.000 25 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -150.000 50.000 25 

421 Građevinski objekti 200.000 -150.000 50.000 25 

Kapitalni projekt K102038 Infrastruktura zone 
UPU Špadići   137.000 0 137.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   137.000 0 137.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   137.000 0 137.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 137.000 0 137.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 137.000 0 137.000 100 

421 Građevinski objekti 137.000 0 137.000 100 

Kapitalni projekt K102039 Infrastruktura zone 
Buići Žbandaj   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102040 Rotor Finida 2   120.000 0 120.000 100 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   120.000 0 120.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   120.000 0 120.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 120.000 0 120.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 120.000 0 120.000 100 

421 Građevinski objekti 120.000 0 120.000 100 

Kapitalni projekt K103001 Nabava igrala za 
dječja igrališta   150.000 0 150.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   150.000 0 150.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 150.000 0 150.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000 0 150.000 100 

422 Postrojenja i oprema 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103002 Uređenja po 
naselju - komunalne akcije   782.000 -242.000 540.000 69 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   782.000 -242.000 540.000 69 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   44.000 0 44.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 44.000 0 44.000 100 

42 
Rashodi za nabavu 
proizvedene 44.000 0 44.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1587 
 

dugotrajne imovine 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti 44.000 0 44.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   738.000 -242.000 496.000 67 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 738.000 -242.000 496.000 67 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 738.000 -242.000 496.000 67 

421 Građevinski objekti 643.000 -192.000 451.000 70 

422 Postrojenja i oprema 95.000 -50.000 45.000 47 

Kapitalni projekt K103006 Izgradnja 
sportskog igrališta u Radmani   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K103007 Izgradnja 
sportskog igrališta u naselju Stranići (Mjera 
7.)   550.000 -550.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi   550.000 -550.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   110.000 -110.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 110.000 -110.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 110.000 -110.000 0 0 

421 Građevinski objekti 110.000 -110.000 0 0 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   440.000 -440.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 440.000 -440.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 440.000 -440.000 0 0 

421 Građevinski objekti 440.000 -440.000 0 0 

Kapitalni projekt K103011 Uređenje gradskih 
plaža   3.375.000 0 3.375.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   3.375.000 0 3.375.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   2.145.000 1.200.000 3.345.000 156 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.145.000 1.200.000 3.345.000 156 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2.145.000 1.200.000 3.345.000 156 

421 Građevinski objekti 2.145.000 1.200.000 3.345.000 156 

Izvor  4.7. 4. Prihodi od sufinanciranja   30.000 0 30.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 30.000 0 30.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000 0 30.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1588 
 

421 Građevinski objekti 30.000 0 30.000 100 

Izvor  5.3.0 5. Pomoći iz državnog proračuna 
gradu   1.200.000 -1.200.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 1.200.000 -1.200.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 1.200.000 -1.200.000 0 0 

421 Građevinski objekti 1.200.000 -1.200.000 0 0 

Kapitalni projekt K103012 Uređenje Vau 
Parka   150.000 0 150.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   150.000 0 150.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 150.000 0 150.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000 0 150.000 100 

421 Građevinski objekti 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103013 Rekonstrukcija 
sjevernoistočne kule   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 100.000 -100.000 0 0 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K103019 Vaterpolo igralište 
na kupalištu   440.000 0 440.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   440.000 0 440.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   440.000 0 440.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 440.000 0 440.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 440.000 0 440.000 100 

421 Građevinski objekti 440.000 0 440.000 100 

Kapitalni projekt K103027 Izgradnja doma u 
Kadumima   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K103028 Sanacija drvenog 
mola na Peškeri   300.000 -265.000 35.000 12 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   300.000 -265.000 35.000 12 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   300.000 -265.000 35.000 12 

4 Rashodi za nabavu 300.000 -265.000 35.000 12 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1589 
 

nefinancijske 
imovine 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 300.000 -265.000 35.000 12 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 300.000 -265.000 35.000 12 

Kapitalni projekt K103029 Nogometno 
igralište na Žatici   100.000 -100.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 -100.000 0 0 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

421 Građevinski objekti 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K103030 Uređenje ulaza i 
autobusnog stajališta u Červar Portu   150.000 0 150.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   150.000 0 150.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 150.000 0 150.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000 0 150.000 100 

421 Građevinski objekti 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103031 Uređenje okoliša 
boćališta u naselju Kukci   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K103032 Izrada pješačke 
staze u Novom naselju   75.000 0 75.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   75.000 0 75.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   75.000 0 75.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 75.000 0 75.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 75.000 0 75.000 100 

421 Građevinski objekti 75.000 0 75.000 100 

Kapitalni projekt K103033 Uređenje taxi 
stanice   195.000 0 195.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   195.000 0 195.000 100 

Izvor  4.6.1 4. Naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u pro   195.000 0 195.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 195.000 0 195.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 195.000 0 195.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1590 
 

421 Građevinski objekti 82.000 0 82.000 100 

422 Postrojenja i oprema 113.000 0 113.000 100 

Kapitalni projekt K104001 Oborinska 
odvodnja naselja Špadići   200.000 -100.000 100.000 50 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   200.000 -100.000 100.000 50 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -100.000 100.000 50 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -100.000 100.000 50 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -100.000 100.000 50 

421 Građevinski objekti 200.000 -100.000 100.000 50 

Kapitalni projekt K104102 Oborinska 
kanalizacija na više lokacija   300.000 0 300.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   250.000 -10.000 240.000 96 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 250.000 -10.000 240.000 96 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 250.000 -10.000 240.000 96 

421 Građevinski objekti 250.000 -10.000 240.000 96 

Izvor  4.6.2 4. Prihodi od vodnog doprinosa   50.000 10.000 60.000 120 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 50.000 10.000 60.000 120 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 50.000 10.000 60.000 120 

421 Građevinski objekti 50.000 10.000 60.000 120 

Kapitalni projekt K104103 Oborinska 
odvodnja Mate Vlašića   200.000 -100.000 100.000 50 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   200.000 -100.000 100.000 50 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -100.000 100.000 50 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -100.000 100.000 50 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -100.000 100.000 50 

421 Građevinski objekti 200.000 -100.000 100.000 50 

Kapitalni projekt K105001 Sanacija 
odlagališta komunalnog otpada Košambra   18.319.444 -8.981.685 9.337.759 51 

Izvor  4.5. 4. Posebne naknade za izgradnju 
komunalne infrastrukture   2.849.685 0 2.849.685 100 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 2.849.685 0 2.849.685 100 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 2.849.685 0 2.849.685 100 

532 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava u javnom 
sektoru 2.849.685 0 2.849.685 100 

Izvor  5.5.0 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
gradu   3.830.474 -242.400 3.588.074 94 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 3.830.474 -242.400 3.588.074 94 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 3.830.474 -242.400 3.588.074 94 

532 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava u javnom 3.830.474 -242.400 3.588.074 94 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1591 
 

sektoru 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   8.739.285 -8.739.285 0 0 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 8.739.285 -8.739.285 0 0 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 8.739.285 -8.739.285 0 0 

532 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava u javnom 
sektoru 8.739.285 -8.739.285 0 0 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   2.900.000 0 2.900.000 100 

Izvor  4.5. 4. Posebne naknade za izgradnju 
komunalne infrastrukture   632.600 0 632.600 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 632.600 0 632.600 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 632.600 0 632.600 100 

421 Građevinski objekti 632.600 0 632.600 100 

Izvor  5.3.2. 5. Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava   2.267.400 0 2.267.400 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.267.400 0 2.267.400 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 2.267.400 0 2.267.400 100 

421 Građevinski objekti 2.267.400 0 2.267.400 100 

Kapitalni projekt K105002 Nabava specijalnih 
komunalnih vozila   2.050.000 -1.500.000 550.000 27 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   2.050.000 -1.500.000 550.000 27 

Izvor  4.5. 4. Posebne naknade za izgradnju 
komunalne infrastrukture   550.000 0 550.000 100 

3 Rashodi poslovanja 550.000 0 550.000 100 

38 Ostali rashodi 550.000 0 550.000 100 

386 Kapitalne pomoći 550.000 0 550.000 100 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   1.500.000 -1.500.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 1.500.000 -1.500.000 0 0 

38 Ostali rashodi 1.500.000 -1.500.000 0 0 

386 Kapitalne pomoći 1.500.000 -1.500.000 0 0 

Kapitalni projekt K105003 Kupnja komunalne 
opreme za sakupljanje komunalnog otpada   1.680.000 -1.680.000 0 0 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   1.680.000 -1.680.000 0 0 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   1.680.000 -1.680.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 1.680.000 -1.680.000 0 0 

38 Ostali rashodi 1.680.000 -1.680.000 0 0 

386 Kapitalne pomoći 1.680.000 -1.680.000 0 0 

Kapitalni projekt K105004 Sufinanciranje 
izgradnje ŽCGO Kaštijun   311.000 0 311.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   311.000 0 311.000 100 

5 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova 311.000 0 311.000 100 

53 
Izdaci za dionice i 
udjele u glavnici 311.000 0 311.000 100 

532 

Dionice i udjeli u 
glavnici trgovačkih 
društava u javnom 
sektoru 311.000 0 311.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1592 
 

Kapitalni projekt K106001 Izrada projekata za 
komunalnu infrastrukturu   400.000 0 400.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   400.000 0 400.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   400.000 0 400.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 400.000 0 400.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 400.000 0 400.000 100 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 400.000 0 400.000 100 

Kapitalni projekt K106002 Geodetski radovi 
za komunalnu infrastrukturu   250.000 0 250.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K106004 Projekt razvoja 
infrastrukture širokopojasnog pristupa   120.000 -93.090 26.910 22 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   120.000 -93.090 26.910 22 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   73.090 -73.090 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 73.090 -73.090 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 73.090 -73.090 0 0 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 73.090 -73.090 0 0 

Izvor  5.3.0 5. Pomoći iz državnog proračuna 
gradu   26.910 0 26.910 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 26.910 0 26.910 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 26.910 0 26.910 100 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 26.910 0 26.910 100 

Izvor  5.5.0 5. Pomoći iz općinskog proračuna 
gradu   20.000 -20.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 20.000 -20.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000 -20.000 0 0 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 20.000 -20.000 0 0 

Kapitalni projekt K106007 Elaborat urbane 
opreme starogradske jezgre   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 0 100.000 100 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 100.000 0 100.000 100 

Tekući projekt T105001 Izobrazno 
informativne aktivnosti o održivom   560.000 0 560.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1593 
 

gospodarenju otpadom 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   560.000 0 560.000 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   42.000 0 42.000 100 

3 Rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100 

32 Materijalni rashodi 42.000 0 42.000 100 

323 Rashodi za usluge 42.000 0 42.000 100 

Izvor  5.3.0 5. Pomoći iz državnog proračuna 
gradu   42.000 0 42.000 100 

3 Rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100 

32 Materijalni rashodi 42.000 0 42.000 100 

323 Rashodi za usluge 42.000 0 42.000 100 

Izvor  5.7.0 5. Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika gradu   476.000 0 476.000 100 

3 Rashodi poslovanja 476.000 0 476.000 100 

32 Materijalni rashodi 476.000 0 476.000 100 

323 Rashodi za usluge 476.000 0 476.000 100 

Razdjel 006 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA   4.046.450 -613.800 3.432.650 85 

Glava 00601 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA   4.046.450 -613.800 3.432.650 85 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   599.600 16.200 615.800 103 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   599.600 16.200 615.800 103 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   599.600 16.200 615.800 103 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   599.600 16.200 615.800 103 

3 Rashodi poslovanja 599.600 16.200 615.800 103 

31 
Rashodi za 
zaposlene 566.100 14.700 580.800 103 

311 Plaće (Bruto) 471.800 8.200 480.000 102 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 13.000 5.000 18.000 138 

313 Doprinosi na plaće 81.300 1.500 82.800 102 

32 Materijalni rashodi 33.500 1.500 35.000 104 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.500 -500 5.000 91 

323 Rashodi za usluge 23.000 2.000 25.000 109 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Program 1026 JAČANJE GOSPODARSTVA   100.000 -50.000 50.000 50 

Kapitalni projekt K100004 Izrada plana i 
projekta za Peškeru   100.000 -50.000 50.000 50 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   100.000 -50.000 50.000 50 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   100.000 -50.000 50.000 50 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -50.000 50.000 50 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -50.000 50.000 50 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 100.000 -50.000 50.000 50 

Program 1037 PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE STANOVANJA   1.100.000 -330.000 770.000 70 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1594 
 

Aktivnost A100001 Geodetsko-katastarske 
usluge prostornog planiranja   250.000 0 250.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K100012 Izrada 
urbanističkih i detaljnih planova uređenja   650.000 -250.000 400.000 62 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   650.000 -250.000 400.000 62 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   550.000 -150.000 400.000 73 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 550.000 -150.000 400.000 73 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 550.000 -150.000 400.000 73 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 550.000 -150.000 400.000 73 

Izvor  4.7. 4. Prihodi od sufinanciranja   100.000 -100.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 100.000 -100.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000 -100.000 0 0 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 100.000 -100.000 0 0 

Kapitalni projekt K100013 Izrada ostalih 
dokumenata prostornog uređenja   200.000 -80.000 120.000 60 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   200.000 -80.000 120.000 60 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   200.000 -80.000 120.000 60 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 -80.000 120.000 60 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000 -80.000 120.000 60 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 200.000 -80.000 120.000 60 

Program 1039 ZAŠTITA OKOLIŠA   626.850 0 626.850 100 

Aktivnost A100001 Ekološke usluge - analiza 
mora   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   30.000 0 30.000 100 

Izvor  4.9. 4. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100002 Čišćenje podmorja   30.000 0 30.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   30.000 0 30.000 100 

Izvor  4.9. 4. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100007 Moj Poreč bez azbesta   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   100.000 0 100.000 100 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1595 
 

Izvor  4.6.1 4. Naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u pro   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

38 Ostali rashodi 100.000 0 100.000 100 

382 Kapitalne donacije 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K100002 LIFE SEC ADAPT - 
implementacija EnU   466.850 0 466.850 100 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša   466.850 0 466.850 100 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   196.056 0 196.056 100 

3 Rashodi poslovanja 196.056 0 196.056 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 188.509 0 188.509 100 

311 Plaće (Bruto) 160.844 0 160.844 100 

313 Doprinosi na plaće 27.665 0 27.665 100 

32 Materijalni rashodi 7.547 0 7.547 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.780 0 4.780 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 300 0 300 100 

323 Rashodi za usluge 2.467 0 2.467 100 

Izvor  5.6.0 5. Pomoći od institucija i tijela EU 
gradu   270.794 0 270.794 100 

3 Rashodi poslovanja 270.794 0 270.794 100 

31 
Rashodi za 
zaposlene 260.322 0 260.322 100 

311 Plaće (Bruto) 222.117 0 222.117 100 

313 Doprinosi na plaće 38.205 0 38.205 100 

32 Materijalni rashodi 10.472 0 10.472 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.600 0 6.600 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 

323 Rashodi za usluge 3.372 0 3.372 100 

Program 1040 POTICANJE RAZVOJA 
TURIZMA   1.050.000 -250.000 800.000 76 

Aktivnost A100001 Program "Plave zastave"   350.000 0 350.000 100 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   350.000 0 350.000 100 

Izvor  4.6.0 4. Ostali prihodi za posebne 
namjene grada   350.000 0 350.000 100 

3 Rashodi poslovanja 350.000 0 350.000 100 

32 Materijalni rashodi 350.000 0 350.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 -10.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 291.400 11.000 302.400 104 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan radnog 
odnosa 2.000 -1.000 1.000 50 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 46.600 0 46.600 100 

Kapitalni projekt K100001 Izrada plana i 
projekata za uređenje gradske rive   700.000 -250.000 450.000 64 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice   700.000 -250.000 450.000 64 

Izvor  4.3. 4. Komunalni doprinosi   350.000 100.000 450.000 129 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 350.000 100.000 450.000 129 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 350.000 100.000 450.000 129 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1596 
 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 350.000 100.000 450.000 129 

Izvor  7.1. 7. Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine   350.000 -350.000 0 0 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 350.000 -350.000 0 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 350.000 -350.000 0 0 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 350.000 -350.000 0 0 

Program 1041 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE   570.000 0 570.000 100 

Aktivnost A100001 Zaštita spomenika kulture 
i sakralnih objekata   100.000 0 100.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

38 Ostali rashodi 50.000 0 50.000 100 

382 Kapitalne donacije 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100002 Održavanje kompleksa 
Eufrazijeve bazilika   20.000 0 20.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   20.000 0 20.000 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

38 Ostali rashodi 20.000 0 20.000 100 

381 Tekuće donacije 20.000 0 20.000 100 

Aktivnost A100003 Obnova kulturnih dobara   250.000 0 250.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

38 Ostali rashodi 250.000 0 250.000 100 

382 Kapitalne donacije 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K100001 Uređenje Trga 
Marafor   200.000 0 200.000 100 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija"   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.1. 4. Prihodi od spomeničke rente   200.000 0 200.000 100 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 200.000 0 200.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 200.000 0 200.000 100 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 200.000 0 200.000 100 

Razdjel 007 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU   1.181.210 93.790 1.275.000 108 

Glava 00701 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU   1.181.210 93.790 1.275.000 108 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.181.210 93.790 1.275.000 108 

Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko 
i stručno osoblje   1.181.210 93.790 1.275.000 108 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge   1.181.210 93.790 1.275.000 108 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1597 
 

Izvor  1.4. 1. Opći prihodi i primici   1.181.210 93.790 1.275.000 108 

3 Rashodi poslovanja 1.181.210 93.790 1.275.000 108 

31 
Rashodi za 
zaposlene 1.089.210 103.790 1.193.000 110 

311 Plaće (Bruto) 906.300 83.700 990.000 109 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 27.000 5.000 32.000 119 

313 Doprinosi na plaće 155.910 15.090 171.000 110 

32 Materijalni rashodi 92.000 -10.000 82.000 89 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 45.000 -4.500 40.500 90 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.000 -1.000 20.000 95 

323 Rashodi za usluge 23.000 -4.000 19.000 83 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 3.000 -500 2.500 83 

 

Rashodi i izdaci razvrstani prema funkcijskoj klasifikaciji u Izmjenama i dopunama Proračuna 

za 2018. godinu, povećavaju se ili smanjuju kako slijedi: 

 

Šifra  
Naziv  osnovne funkcijske 

klasifikacije         

01. Opće javne usluge   30.511.029 210.748 30.721.777 101 

02. Obrana 0 0 0 0 

03. Javni red i sigurnost 8.666.900 -900.700 7.766.200 90 

04. Ekonomski poslovi 33.905.000 -6.683.400 27.221.600 80 

05. Zaštita okoliša 13.101.850 -3.416.000 9.685.850 74 

06. 
Usluge unapređenja stanovanja i 
zajednice 46.049.198 -20.179.988 25.869.210 56 

07. Zdravstvo 1.890.279 -24.880 1.865.399 99 

08. Rekreacija, kultura i religija 36.870.430 4.425.326 41.295.756 112 

09. Obrazovanje 88.821.274 503.324 89.324.598 101 

10. Socijalna zaštita 9.766.767 9.645 9.776.412 100 

  
UKUPNO RASHODI PO 
FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 269.582.727 -26.055.925 243.526.802 90 

  
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 17.970.444 -8.981.685 8.988.759 50 

  UKUPNO PRORAČUN 287.553.171 -35.037.610 252.515.561 88 

 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE 2018. – 2020. GODINE  

 

Članak 5. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2018. -2020. godine, koji čini sastavni dio 

ovog Proračuna, iskazani su rashodi po pojedinim programima i kapitalnim projektima po 

godinama terećenja Proračuna, a strateški ciljevi i prioriteti korišteni su iz važeće Županijske 

razvojne strategije Istarske županije. 

Plan razvojnih programa za 2018. godinu povećava se ili smanjuje kako slijedi:  

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1598 
 

NAZIV 
CILJA 

NAZIV PROGRAMA   /  
KAPITALNOG PROJEKTA 

PLAN  
2018 

Povećanje / 
smanjenje 

NOVI PLAN  
2018 

PROJEKCIJA  
2019 

PROJEKCIJA  
2020 

POKAZATELJ  

REZULTATA 

POLAZNA 
VRIJEDNOST 

2017. 

CILJANA VRIJEDNOST 
ODGOVORNO

ST  
ZA 

PROVEDBU  
PRIORITETA 

NAZIV 
PRIORIT
ETA 2018 2019 2020 

                            

  SVEUKUPNO 111.415.636 -23.347.783 88.067.853 31.705.000 28.705.000               

CILJ    1. 
KONKURENTNO 
GOSPODARSTVA                         

PRIORI
TET   
1.1. 

POTICANJE RAZVOJA 
PODUZETNIŠTVA I 
STAVRENJE PREDUVJETA ZA 
ULAGANJA U 
GOSPORARSTVO                         

Progra
m 

1026 JAČANJE 
GOSPODARSTVA 100.000 -50.000 50.000 200.000 200.000           OO6 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100004 Izrada plana i 
projekta za Peškeru 100.000 -50.000 50.000 200.000 200.000 

planska i 
projektna 
dokumenta
cija 

Studija 
prostora - 
koncepcija 
oblikovanja 
i uređenja 
područja 25% 25% 50% OO6 O1 

PRIORI
TET   
1.5. 

RESTRUKTURIRANJE I 
REPOZICINIRANJE 
TURISTIČKOG 
GOSPODARSTVA, TE 
POTICANJE I RAZVOJ NOVIH 
TURISTIČKIH PROIZVODA                         

Progra
m 

1036 GRADNJA 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 3.375.000 0 3.375.000 3.200.000 3.200.000           OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K1030011 Uređenje 
gradskih plaža 3.375.000 0 3.375.000 3.200.000 3.200.000 broj plaža 5 7 8 9 OO5 O1 

Progra
m 

1040 POTICANJE 
RAZVOJA TURIZMA 700.000 -250.000 450.000 700.000 700.000           OO6 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100001 Izrada plana i 
projekata za uređenje 
gradske rive 700.000 -250.000 450.000 700.000 700.000 

projektna 
dokumenta
cija i 
uređenje 
prostora 

idejna 
rješenja 
pojedinih 
zona 30% 30% 40% OO6 O1 

CILJ    2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA                         

PRIORI
TET   
2.2. 

OSPOSOBJAVANJE, JAČANJE I 
UNAPRJEĐENJE 
PREDŠKOLSKIH, 
OSNOVNOŠKOLSKIH I 
SREDNJEŠKOLSKIH 
USTANOVA TE VISOKIH 
UČILIŠTA                          

Progra
m 

1038 UPRAVLJANJE 
IMOVINOM 59.091.192 -5.840.098 53.251.094 0 0           OO4 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100013 Izgradnja dječjeg 
vrtića u prigradskom 
naselju (Mjera 7.) 8.000.000 -7.998.000 2.000 0 0 

povećanje 
kapaciteta 
predškolski
h ustanova 

manjak 
postojećih 
kapaciteta 
predškolski
h ustanova 100 % 0 0 OO4 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100017 Izgradnja nove 
škole i sportske dvorane 
Finida 51.091.192 2.157.902 

53.249.09
4 0 0 

povećanje 
kapaciteta 
školstva  

rad 
osnovnih 
škola u 
jednoj 
smjeni 720 0 0 OO4 O1 

CILJ    3. 

ZAŠTITA PRIRODNIH 
RESURSA I UPRAVLJANJE 
PROSTOROM                         

PRIORI
TET   
3.2. 

UNAPREĐENJE 
INFRASTRUKTURNIH 
SUSTAVA                         

Progra
m 

1036 GRADNJA 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 46.249.444 -16.109.685 30.139.759 25.030.000 22.030.000           OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K101001 Izgradnja javne 
rasvjete 1.150.000 445.000 1.595.000 1.000.000 1.000.000 

broj 
rasvjetnih 
mjesta 140 205 270 335 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K102001 Rekonstrukcija 
cesta, nogostupa i puteva 2.700.000 1.357.000 4.057.000 3.000.000 3.000.000 

metri 
novog 
asfalta 8.000 m2 

12.500 
m2 

17.000 
m2 

21.500 

m2 OO5 O1 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1599 
 

Kapital
ni 
projekt 

K10202 Infrastruktura 
povijesne jezgre 600.000 -600.000 0 8.000.000 8.000.000 

kvadrati 
rekonstruir
ane 
površine 0 

projek
tna 

doku
menta

cija 
2.900 

m2 
2.900 

m2 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K102010 Rekonstrukcija 
ceste Valkarin - Garbina 
(Mjera 7.) 2.500.000 -500.000 2.000.000 0 0 

metri 
novog 
asfalta 0 

 8.810 
m2  0 0 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K102013 Prometnica 
Facinka - Kaufland - škola 
Finida 12.500.000 0 12.500.000 3.000.000 0 

metri 
novog 
asfalta 

projektna 
dokumenta

cija 
 4.000 

m2  

 
2.400 

m2  0 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K102014 Rekonstrukcija 
gradske rive 4.000.000 -4.000.000 0 5.300.000 5.300.000 

metri 
novog 
asfalta 

projektna 
dokumenta

cija 0 
400 
m2 

800 
m2 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K103007 Izgradnja  
polivalentnog igrališta u 
naselju Stranići (Mjera 7.) 550.000 -550.000 0 0 0 

površina 
igrališta 0 

950 
m2 0 0 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K105001 Sanacija 
odlagališta komunalnog 
otpada Košambra 18.319.444 -8.981.685 9.337.759 0 0 

smanjenje 
zagađenja 1 1 0 0 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K105002 Nabava 
specijalnih komunalnih 
vozila 2.050.000 -1.500.000 550.000 2.050.000 2.050.000 

broj 
kamiona 1 2 3 4 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K105003 Kupnja 
komunalne opreme za 
sakupljanje komunalnog 
otpada 1.680.000 -1.680.000 0 1.680.000 1.680.000 

broj 
opreme 1.333 1.850 2.130 2.450 OO5 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K1040001 Oborinska 
odvodnja naselja Špadići 200.000 -100.000 100.000 1.000.000 1.000.000 

duljina 
sustava 
odvodnje 0 

projek
tna 
doku
menta
cija 1.500 1500 OO5 O1 

CILJ    4. VISOKA KVALITETA ŽIVOTA                         

PRIORI
TET   
4.2. 

POVEĆANJE KVALITETE 
KULTURNE PONUDE                         

Progra
m 

1038 UPRAVLJANJE 
IMOVINOM 900.000 -898.000 2.000 0 0           OO4 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100014 Rekonstrukcija 
kulturnog doma u Novoj 
Vasi  900.000 -898.000 2.000 0 0 

uređenje 
kulturnog 
doma za 
potrebe 
MO 

kulturna 
događanja i 
MO 100 % 0 0 OO4 O1 

CILJ     
5. 

PREPOZNATILJIVOST 
ISTARSKOG IDENTITETA                         

PRIORI
TET  
5.2. 

VALORIZACIJA I OČUVANJE 
VIŠEKULTURENE 
(PLURIKULTURNE) BAŠTINE U 
FUNKCIJI RAZVOJA                         

Progra
m 

1030 JAVNE POTREBE U 
KULTURI 800.000 -200.000 600.000 2.375.000 2.375.000           OO3 O1 

Kapital
ni 
projekt 

K100012 Obnova Palače 
Sinčić 800.000 -200.000 600.000 2.375.000 2.375.000 

spašavanje 
spomenika 
nulte 
kategorije 

muzejski 
predmeti  i 
posjetitelji  40% 70% 

100
% OO3 O6 

Progra
m 

1041 ZAŠTITA 
KULTURNE BAŠTINE 200.000 0 200.000 200.000 200.000               

Kapital
ni 
projekt 

K100001 Uređenje Trga 
Marafor 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

projektna 
dokumenta
cija, 
uređenje 
prostora 

idejno 
rješenje 25% 25% 50% OO6 O1 

      
      

     

 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Ove II: Izmjene i dopune Proračuna za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana nakon 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1600 
 

KLASA: 011-01/18-01/163                                                                  PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-4                                                                GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                     Adriano Jakus 

 

 

124. 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07 i 94/13), članaka 5. i 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15), članaka 1. i 16. Pravilnika o financiranju programa i projekata 

koje provode organizacije civilnog društva („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

1/16 i 1/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 20. 

prosinca 2018 . godine, donijelo je 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17 i 8/18), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom obrazovanju mijenja se i 

glasi: 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.  

IZMJENE 

II. IZMJENE 

 

NOVI 

IZNOS 

IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.1 Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

6.745.011,00 +26.370,00 +0,39 6.771.381,00 

  Program predškole 56.535,00 +2.000,00 +3,54 58.535,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
250.754,00 +30.280,00 +12,08 281.034,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
143.949,00 -10.250,00 -7,12 133.699,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 

  Energetska obnova 

vrtića 
124.375,00 -124.375,00 -100,00 

0,00 

 

 Ukupno 1.1.1. 7.433.124,00 -75.975,00 -1,02 7.357.149,00 

1.1.2 Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

982.123,00 +11.850,00 +1,21 993.973,00 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
23.300,00 0,00 0,00 23.300,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1601 
 

 Ukupno 1.1.2. 1.006.703,00 +11.850,00 +1,18 1.018.553,00 

1.1.3 Vrtić  u Vižinadi    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

696.143,00 +3.370,00 +0,48 699.513,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Program djece s 

teškoćama  u razvoju  
29.595,00 0,00 0,00 29.595,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
8.199,00 +8.325,00 +101,54 16.524,00 

 Ukupno 1.1.3. 736.497,00 +11.695,00 +1,59 748.192,00 

1.1.4 Vrtić u Kašteliru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

999.778,00 -3.595,00 -0,36 996.183,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
7.000,00 -1.160,00 -16,57 5.840,00 

 Ukupno 1.1.4. 1.009.338,00 -4.755,00 -0,47 1.004.583,00 

1.1.5 Vrtići u Lovreču      

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

497.735,00 +15.020,00 +3,02 512.755,00 

  Program predškole 960,00 0,00 0,00 960,00 

  Zavičajna nastava 1.720,00 0,00 0,00 1.720,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Ukupno 1.1.5. 510.415,00 +15.020,00 +2,94 525.435,00 

1.1.6 Vrtić u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.071.494,00 +56.890,00 +5,31 1.128.384,00 

  Program predškole 2.080,00 +160,00 +7,69 2.240,00 

  Program djece sa 

teškoćama u razvoju 
0,00 +13.060,00 0,00 13.060,00 

  Zavičajna nastava 3.280,00 +2.000,00 +60,98 5.280,00 

 Ukupno 1.1.6 1.076.854,00 +72.110,00 +6,70 1.148.964,00 

1.1.7 Jaslice u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

2.316.328,00 +85.693,00 +3,70 2.402.021,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

 Ukupno 1.1.7. 
2.325.628,00 +85.693,00 +3,68 2.411.321,00 

 Ukupno 1.1.  14.098.559,00 +115.638,00 +0,82 14.214.197,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“    



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1602 
 

1.2.1 Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.637.618,00 -23.500,00 -1,44 1.614.118,00 

  Program predškole 6.720,00 0,00 0,00 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
34.500,00 -6.900,00 -20,00 27.600,00 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
46.400,00 -10.000,00 -21,55 36.400,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.2.1. 1.755.238,00 -65.400,00 -3,73 1.689.838,00 

1.2.2 Vrtić u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.240.687,00 -27.687,00 -2,23 1.213.000,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.240.687,00 -27.687,00 -2,23 1.213.000,00 

1.2.3 Vrtić u Varvari    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

947.334,00 -7.900,00 -0,83 939.434,00 

 Ukupno 1.2.3. 947.334,00 -7.900,00 -0,83 939.434,00 

1.2.4 Vrtić u Velom Maju    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

123.750,00 -88.250,00 -71,31 35.500,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

60.000,00 +176.250,00 +293,75 236.250,00 

 Ukupno 1.2.4. 183.750,00 +88.000,00 +47,89 271.750,00 

 Ukupno 1.2.  4.127.009,00 -12.987,00 -0,31 4.114.022,00 

 UKUPNO 1.  18.225.568,00 +102.651,00 +0,56 18.328.219,00 

2.     

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

3.867.800,00 -10.200,00 -0,26 3.857.600,00 

 Ukupno 2.   3.867.800,00 -10.200,00 -0,26 3.857.600,00 

 UKUPNO 1. I 2.  22.093.368,00 +92.451,00 +0,42 22.185.819,00 

 

  Članak 2. 

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                       PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-2                                                                GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2019.                                                        Adriano Jakus 

 

 

125. 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1603 
 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj 20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.  

IZMJENE 

II. IZMJENE NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.864.525,00 0,00 0,00 1.864.525,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard  
163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 Ukupno   2.227.525,00 0,00 0,00 2.227.525,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.285.047,00 +34.315,00 +2,67 1.319.362,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.575,00 -6.338,00 -25,79 18.237,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
33.832,00 -5.596,00 -16,54 28.236,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

1.142.201,00 -11.250,00 -0,98 1.130.951,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
822.642,00 +90.231,00 +10,97 912.873,00 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
23.000,00 -5.800,00 -25,22 17.200,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
27.800,00 -17.506,00 -62,97 10.294,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.665,00 0,00 0,00 1.665,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
17.333,00 -2.248,00 -12,97 15.085,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 

  Mentorstvo 10.557,00 -5.373,00 -50,90 5.184,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

5.320,00 -5.320,00 -100,00 0,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1604 
 

  Zavičajna nastava 12.000,00 0,00 0,000 12.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 64.810,00 +2.050,00 +3,16 66.860,00 

  Područna škola Žbandaj 

- tehničko osoblje 
104.390,000 +11.580,00 +11,09 115.970,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

13.500,00 +132.000,00 +977,78 145.500,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

37.218,000 -555,00 -1,49 36.663,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

288.504,00 +25.750,00 +8,93 314.254,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje  76.390,00 -29.568,00 -38,71 46.822,00 

  Školska shema  45.902,00 0,00 0,000 45.902,00 

 Ukupno   4.052.136,00 

 
+206.372,00 +4,85 4.258.508,00 

 

 Ukupno 1.1.  6.279.661,00 +206.372,00 +3,29 6.486.033,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

398.624,00 0,00 0,00 398.624,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

34.000,00 -247,00 -0,3 33.753,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

42.000,00 +247,00 0,59 42.247,00 

 Ukupno   474.624,00 0,00 0,00 474.624,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 367.600,00 0,00 0,00 367.600,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
22.788,00 +2.000,00 +8,78 24.788,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.875,00 -37.000,00 -14,18 223.875,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
64.093,00 0,00 0,00 64.093,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

141.811,00 0,00 0,00 141.811,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

75.235,00 +33.000,00 +43,86 108.235,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

8.250,00 0,00 0,00 8,250,00 

  Školska shema  4.745,00 0,00 0,00 4.745,00 

 Ukupno   968.720,00 -2.000,00 -0,21 966.720,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1605 
 

 Ukupno 1.2.  1.443.344,00 -2.000,00 -0,14 1.441.344,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

360.115,00 0,00 0,00 360.115,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

35.087,00 0,00 0,00 35.087,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

83.023,00 0,00 0,00 83.023,00 

 Ukupno   478.225,00 0,00 0,00 478.225,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.089.788,00 -129.700,00 -11,90 960.088,00 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 

„Poreč Fest“ 

119.316,00 0,00 0,00 119.316,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 +13.000,00 +28,89 58.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 

 Ukupno   1.422.104,00 -116.700,00 -8,21 1.305.404,00 

 Ukupno 1.3.  1.900.329,00 -116.700,00 -6,14 1.783.629,00 

1.4. Osnovna škola Finida     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

420.349,00 0,00 0,000 420.349,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

51.175,00 0,00 0,00 51.175,00 

 Ukupno   471.524,00 0,00 0,00 471.524,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 241.144,00 +5.000,00 +2,07 246.144,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

2.250,00 -2.250,00 -100,00 0,00 

  Izborni i dodatni 

program  

4.915,00 -2.833,00 -57,64 2.082,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

5.683,00 0,00 0,00 5.683,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

192.497,00 0,00 0,00 192.497,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

69.933,00 0,00 0,00 69.933,00 

  Školsko sportsko 

društvo  

5.332,00 0,00 0,00 5.332,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 

333,00 -333,00 -100,00 0,000 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

2.666,00 +5.083,00 +190,66 7.749,00 

  Stručna županijska 500,00 0,00 0 500,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1606 
 

vijeća 

  Učeničke zadruge  1.000,00 -1.000,00 -100,00 0 

  Mentorstvo  8.204,00 0,00 0 8.204,00 

  Zavičajna nastava 2.032,00 +1.333,00 +65.60 3.365,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

99.850,00 -5.000,00 -5,01 94.850,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

0 +98.099,00 0,00 98.099,00 

 Ukupno  636.339,00 +98.099,00 +15.42 734.438,00 

 Ukupno 1.4.  1.107.863,00 98.099,00 +8,85 1.205.962,00 

 Ukupno 1.  10.731.197,00 +185.771,00 +1,73 10.916.968,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

349.600,00 0,00 0,00 349.600,00 

 Ukupno 2.1.  349.600,00 0,00 0,00 349.600,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 Ukupno 2.  429.600,00 0,00 0,00 429.600,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3.  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 670.000,00 -22.000,00 -3,28 648.000,00 

  Učeničke stipendije 74.000,00 -19.400,00 -26,22 54.600,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

243.000,00 -20.000,00 -8,23 223.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

137.000,00 +11.600,00 +8,47 148.600,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 -10.000,00 -22,22 35.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

38.000,00 -13.000,00 -34,21 25.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

44.617,00 0,00 0,00 44.617,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1607 
 

 Ukupno 4.  1.351.617,00 -132.800,00 -6,22 1.218.817,00 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4. 12.866.714,00 +52.971,00 +0,41 12.919.685,00 

 

Članak 2. 

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                    PREDSJENIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-3                                                                GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca, 2018.                                                  Adriano Jakus 

 

 

126. 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na 

sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

II. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17 i 8/18), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.  

IZMJENE 

II. IZMJENE NOVI 

IZNOS 
IZNOS POSTOTAK 

 USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO 

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.993.729,00 -137.474,00 -6,90 1.856.255,00 

  Nabava opreme za 

upravu 

4.500,00 +18.583,00 +412,96 23.083,00 

 Ukupno   1.998.229,00 -118.891,00 -5,95 1.879.338,00 

 Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.194.188,00 -74.188,00 -6,21 1.120.000,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.482.130,00 -162.816,00 -6,56 2.319.314,00 

  Nabava opreme u kulturi 24.850,00 +43.789,00 +176,21 68.639,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokatnu 

kulu u Poreču 

250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 

  EU projekt: START IN 

KAMP-ESF 

504.620,00 -149.449,00 -29,62 355.171,00 

  EU projekt: ARCHEO 595.367,00 -128.622,00 -21,60 466.745,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1608 
 

S.-INTERREG IT-HRV 

  EU projekt: GOFEST! -

INTERREG SLO-HRV 

461.451,00 -461.451,00 -100,00 0,00 

  EU projekt: 

UMJETNOST I 

KULTURA ZA 

MLADE PO.MAK-ESF 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP +54 

58.390,00 +3.500,00 +5,99 61.890,00 

 Ukupno   5.570.996,00  -1.179.237,00 -21,17 4.391.759,00 

 Ukupno 1.1.  7.569.225,00 -1.298.128,00 -17,15 6.271.097,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.118.442,00 +10.611,00 +0,95 1.129.053,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

163.000,00 -9.211,00 -5,65 153.789,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 +4.000,00 +2,63 156.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

21.000,00 -5.400,00 -25,71 15.600,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.499.442,00 0,00 0,00 1.499.442,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.797.315,00 -47.171,00 -2,62 1.750.144,00 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

614.692,00 +13.345,00 +2,17 628.037,00 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

95.256,00 -21.918,00 -23,01 73.338,00 

  Obnova Palače Sinčić 800.000,00 -200.000,00 -25,00 600.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.307.263,00 -255.744,00 -7,73 3.051.519,00 

 Ukupno 1.  12.375.930,00 -1.553.872,00 -12,56 10.822.058,00 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

kulturi   

306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  62.000,00 -29.450,00 -47,50 32.550,00 

  Ostale potrebe u kulturi 55.000,00 +52.000,00 +94,55 107.000,00 

  EU Projekt: S.P.A.C.E-

„Street Participation for 

Active Citizenship in 

Europe“ 

10.000,00 +2.000,00 +20,00 12.000,00 

  EU Projekt: Kazalište u 

Poreču – KUP +54 

0,00 208.300,00 0,00 208.300,00 

 Ukupno 3.  127.000,00 232.850,00 183,35 359.850,00 

 UKUPNO 1.,2. i 3.  12.808.930,00 -1.321.022,00 -10,31 11.487.908,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1609 
 

 

Članak 2.  

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2018. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-4                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

127. 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), 

članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17 i 8/18), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

Red. 

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I. IZMJENE II. IZMJENE  NOVI IZNOS 

IZNOS POSTOTA

K 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i najamnine    3.220.000,00 -620.000,00 -19,25 2.600.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

9.740.000,00 +6.330.000,00 +64,99  16.070.000,00 

 Ukupno 1.  12.960.000,00 +5.710.000,00 +44,06 18.670.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

328.300,00 0,00 0,00 328.300,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

1.873.000,00 0,00 0,00 1.873.000,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 

  Održavanje sportskih 

objekata 

699.000,00 +9.800,00 +1,40 708.800,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1610 
 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

500.000,00 +167.000,00 

 

+33,40 667.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

  Organizacija 

Europskog prvenstva u 

rukometu 

845.000,00 -19.000,00 

 

-2,25 826.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Kapitalna donacija 

za popravak krova 

SRC Veli Jože 

0,00 250.000,00 

 

0,00 250.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 
0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 

 Ukupno 2.  8.655.300,00 +217.800,00 +2,52 8.873.100,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno 3.  30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4. OSTALI PROGRAMI     

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 4.  150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 UKUPNO 1., 2., 3. I 4.   21.795.300,00 +5.927.800,00 +27,20 27.723.100,00 

 

Članak 2. 

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2018. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-5                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

128. 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12,144/12,82/13,22/14,154/14,70/16), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

II.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17 i 18/18), Plan 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1611 
 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.IZMJENE II.IZMJENE NOVI 

IZNOS 
IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama    

1.1.   Najam stana za 

zdravstvenog djelatnika  

74.000,00 0,00    0,00 74.000,00 

1.2. Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći po 

standardima 

446.215,00 +30.000,00       6,72 476.215,00 

1.4. Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

iznad standarda 

117.864,00 0,00       0,00 117.864,00 

1.5 Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

iznad standarda - 

donacije  

275.000,00 0,00      0,00 275.000,00 

1.6. Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje kupnje 

kombi vozila za HMP 

270.000,00       0,00     0,00 270.000,00 

  Kapitalne pomoći za 

kupnju uređaja 

120.000,00 0,00     0,00 120.000,00 

  Najam stana za 

zdravstvenog djelatnika 

27.000,00 0,00     0,00 27.000,00 

 Ukupno 1.  1.360.079,00 +30.000,00   +2,21 1.390.079,00 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova    

  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga i 

ustanova 

106.000,00  -21.000,00 -19,81 85.000,00 

 Ukupno 2.  106.000,00  -21.000,00 -19,81 85.000,00 

3. Veterinarska bolnica Poreč     

  Programi Veterinarske 

bolnice Poreč  

41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 

 Ukupno  3.  41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 

4. Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje kreditne 

obveze izgradnje i 

opremanja Opće bolnice 

u Puli 

234.200,00 0,00 0,00 234.200,00 

 Ukupno 4.  234.200,00 0,00 0,00 234.200,00 

5. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije    

  Pravilna prehrana u 

školama – Zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Ukupno 5.  10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAMI      



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1612 
 

  Mamografski pregedi 

žena iznad 40 godina  

112.000,00 -30.000,00     -26,79 82.000,00 

 Ukupno 6 .     112.000,00 -30.000,00     -26,79 82.000,00 

7. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i zdravi 

biti“ 

     27.000,00 -3.880,00 -14,37 23.120,00 

 Ukupno  7.       27.000,00 -3.880,00 -14,37 23.120,00 

 UKUPNO  od 1. do 7. 1.890.279,00 -24.880,00 -1,32 1.865.399,00 

 

Članak 2. 

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-6                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

129. 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16 i 16/17), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17 i 8/18), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I. IZMJENE II. IZMJENE NOVI 

IZNOS 
IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.746.000,00 0,00 0,00 2.746.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 

  Medicinska rekreacija 

za starije 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Nadogradnja Doma za 

starije i nemoćne osobe 

0,00 +59.000,00 0,00 59.000,00 

 Ukupno 1.1.  3.265.000,00 +59.000,00 +1,81 3.324.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i 

1.283.087,00 -16.000,00 -1,25 1.267.087,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1613 
 

tehničko osoblje 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

618.500,00 -8.000,00 -1,29 610.500,00 

 Ukupno 1.2.  1.901.587,00 -24.000,00 -1,26 1.877.587,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama 

u razvoju od dojenačke 

do odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

281.700,00 0,00 0,00 281.700,00 

 Ukupno 1.3.  281.700,00 0,00 0,00 281.700,00 

 Ukupno 1.  5.448.287,00 -24.000,00 -0,44 5.424.287,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

450.000,00 -15.000,00 -3,33 435.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 +1.900,00 +3,64 54.150,00 

  Jednokratne naknade 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

193.000,00 -3.000,00 -1,55 190.000,00 

 Ukupno 2.1.  827.650,00 -16.100,00 -1,95 811.550,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

57.000,00 -10.000,00 -17,54 47.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

130.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2.2.  210.000,00 

 

-15.000,00 -7,14 195.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

20.000,00 +3.500,00 +17,50 23.500,00 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

92.000,00 +26.000,00 +28,26 118.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

37.000,00 -4.000,00 -10,81 33.000,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1614 
 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

23.000,00 +2.000,00 +8,70 25.000,00 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

240.000,00 +40.500,00 +16,88 280.500,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

21.000,00 -7.000,00 -33,33 14.000,00 

 Ukupno 2.3  435.000,00 

 

+60.000,00 +13,79 495.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 -51.900,00 -20,41 202.500,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 -8.100,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2.4  262.500,00 -60.000,00 -22,86 202.500,00 

 Ukupno 2.  1.735.150,00 -31.100,00 -1,79 1.704.050,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

633.500,00 0,00 0,00 633.500,00 

3.2. Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  osobama                                         

 

 

 

446.362,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

446.362,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 Ukupno 3.2.  500.362,00 0,00 0,00 500.362,00 

 Ukupno 3.  1.133.862,00 0,00 0,00 1.133.862,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 +15.000,00 +60,00 40.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 0,00 0,00 1.008.000,00 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 -2.700,00 -18,00 12.300,00 

  Prehrana djece u OŠ - 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

45.468,00 -555,00 -1,22 44.913.,00 

 Ukupno 4.  1.093.468,00 +11.745,00 +1,07 1.060.300,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna 

obveza 

Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 -6.000,00 -2,13 276.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1615 
 

       

 Ukupno 5.  356.000,00 -6.000,00 -1,69 350.000,00 

 UKUPNO od 1. do 5. 9.766.767,00 9.645,00 0,10 9.776.412,00 

 

Članak 2. 

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/18-01/162                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-7                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. Prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

130. 

Na temelju članka 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 

02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 20. prosinca 

2018. donijelo je 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE UZ II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

GRADA POREČA – PARENZO ZA 2018. GODINU 

 

Članak 1. 

Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 18/17 i 08/18), u daljnjem tekstu: Program, 

dopunjuje se, mijenja i glasi: 

R. 
OPIS RADOVA 

Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

BR. 2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

1. Izgradnja javne rasvjete 2.550.000,00 1.812.000,00 -738.000,00 71,06 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 29.807.000,00 23.744.000,00 -6.063.000,00 79,66 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 
7.367.000,00 5.570.000,00 

-1.797.000,00 
75,61 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 700.000,00 500.000,00 -200.000,00 71,43 

5. Odlaganje komunalnog otpada 22.920.444,00 10.758.759,00 -12.161.685,00 46,94 

6. Projektna dokumentacija 870.000,00 776.910,00 -93.090,00 89,30 

  SVEUKUPNO: 64.214.444,00 43.161.669,00 -21.052.775,00 67,21 

      
A/ 

MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

    2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   1. Izgradnja javne rasvjete 2.050.000,00 967.000,00 -1.083.000,00 47,17 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 21.907.000,00 16.527.000,00 -5.380.000,00 75,44 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 
6.173.000,00 5.030.000,00 

-1.143.000,00 
81,48 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1616 
 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 700.000,00 500.000,00 -200.000,00 71,43 

5. Odlaganje komunalnog otpada 22.920.444,00 10.758.759,00 -12.161.685,00 46,94 

6. Projektna dokumentacija 870.000,00 776.910,00 -93.090,00 89,30 

  UKUPNO: 54.620.444,00 34.559.669,00 -20.060.775,00 63,27 

      B/ OSTALI MJESNI ODBORI Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

    2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   
1. Izgradnja javne rasvjete 

                      

500.000,00     

                      

845.000,00     345.000,00 

            

169,00     

2. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 

                   

7.900.000,00     

                   

7.217.000,00     -683.000,00 

              

91,35     

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 

                   

1.194.000,00     

                      

540.000,00     -654.000,00 

              

45,23     

  UKUPNO: 9.594.000,00 8.602.000,00 -992.000,00 89,66 

  SVEUKUPNO : 64.214.444,00     43.161.669,00     -21.052.775,00              67,21     

 

Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. 

ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom 

izvora financiranja po djelatnostima. 

 

Članak 2. 

1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
2.050.000,00 967.000,00 -1.083.000,00 47,17 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 650.000,00 750.000,00 100.000,00 115,38 

1.2. Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 200.000,00 217.000,00 17.000,00 108,50 

1.3. Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih 

rasvjetnih tijela) 
1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00 0,00 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 100.000,00 215.000,00 115.000,00 215,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 215.000,00 115.000,00 215,00 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 185.000,00 85.000,00 185,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete  100.000,00 185.000,00 85.000,00 185,00 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 180.000,00 80.000,00 180,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 180.000,00 80.000,00 180,00 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 100.000,00 150.000,00 50.000,00 150,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 150.000,00 50.000,00 150,00 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 100.000,00 115.000,00 15.000,00 115,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 115.000,00 15.000,00 115,00 

   SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    2.550.000,00 1.812.000,00 -738.000,00 71,06 

 

 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proračuna Grada Poreča- Parenzo - komunalni 

doprinos. 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1617 
 

Članak 3. 

2. 
REKONSTRUKCIJA CESTA, NOGOSTUPA I 

PUTEVA 

Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
21.907.000,00 16.527.000,00 -5.380.000,00 75,44 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 700.000,00 1.940.000,00 1.240.000,00 277,14 

2.2. Infrastruktura povijesne jezgre 600.000,00 0,00 -600.000,00 0,00 

2.3. 

Imovinsko-pravni odnosi vezani za izgradnju 

cesta 
100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.4. 

Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Finida sjever 
500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

2.5. 

Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 
500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

2.6. Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 100,00 

2.7. Rekonstrukcija gradske rive 4.000.000,00 0,00 -4.000.000,00 0,00 

2.8. Prometnica za POS stanove - Gulići 1.650.000,00 1.550.000,00 -100.000,00 93,94 

2.9. Asfaltiranje prometnice za St.Benuška 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

2.10. Parkiralište u ulici Rajka Stipe 200.000,00 180.000,00 -20.000,00 90,00 

2.11. Infrastruktura Servisne zone III 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.12. Raskrižje Vlašića - Vrsarska 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.13. Infrastruktura zone Saladinka 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.14. Rotor V. Š. Paje  - Somogy 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.15. Infrastruktura zone UPU Špadići 137.000,00 137.000,00 0,00 - 

2.16. Rotor Finida 2 120.000,00 120.000,00 0,00 - 

      

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 3.700.000,00 3.418.000,00 -282.000,00 92,38 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 418.000,00 18.000,00 104,50 

2.2. Rotor Baderna 3.300.000,00 3.000.000,00 -300.000,00 90,91 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 500.000,00 227.000,00 -273.000,00 45,40 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 127.000,00 -273.000,00 31,75 

2.2. Infrastruktura zone Buići - Žbandaj 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 400.000,00 135.000,00 -265.000,00 33,75 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 135.000,00 -265.000,00 33,75 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 400.000,00 1.000.000,00 600.000,00 250,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 1.000.000,00 600.000,00 250,00 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 2.900.000,00 2.437.000,00 -463.000,00 84,03 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 437.000,00 37.000,00 109,25 

2.2. Rekonstrukcija ceste Valkarin - Garbina 2.500.000,00 2.000.000,00 -500.000,00 80,00 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 7.900.000,00 7.217.000,00 -683.000,00 91,35 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    29.807.000,00 23.744.000,00 -6.063.000,00 79,66 

 

Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proračuna Grada Poreča – 

Parenzo – komunalni doprinos, prihodi od prodaje nefinancijske imovine i pomoći temeljem 

prijenosa EU sredstava. 

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1618 
 

Članak 4. 

3. 
KOMUNALNE AKCIJE I KOMUNALNO 

OPREMANJE 

Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
6.173.000,00 5.030.000,00 -1.143.000,00 81,48 

3.1. Sustav ulazno-izlazne kontrole u pješačku zonu 500.000,00 310.000,00 -190.000,00 62,00 

3.2. Pješačko biciklističke staze 200.000,00 50.000,00 
 

25,00 

3.3. Nabava igrala za dječja igrališta 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.4. Uređenja po naselju - komunalne akcije 438.000,00 100.000,00 -338.000,00 22,83 

3.5. Uređenje gradskih plaža 3.375.000,00 3.375.000,00 0,00 100,00 

3.6. Uređenje Vau parka 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.7. Rekonstrukcija sjevernoistočne kule 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

3.8. Vaterpolo igralište na kupalištu 440.000,00 440.000,00 0,00 100,00 

3.9. Sanacija drvenog mola na Peškeri 300.000,00 35.000,00 -265.000,00 11,67 

3.10. Nogometno igralište na Žatici 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

3.11. 
Uređenje ulaza i autobusne čekaonice u Červar 

Portu 
150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.12. Izrada pješačke staze u Novom naselju 75.000,00 75.000,00 0,00 100,00 

3.13. Uređenje taxi stanice 195.000,00 195.000,00 0,00 100,00 

      
B/ MJESNI ODBOR BADERNA 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 260.000,00 60.000,00 -200.000,00 23,08 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.2. Izgradnja sportskog igrališta u naselju Radmani 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

3.3. Izgradnja doma u Kadumima 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 754.000,00 300.000,00 -454.000,00 39,79 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 104.000,00 200.000,00 96.000,00 192,31 

3.2. Uređenje okoliša boćališta u naselju Kukci 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

3.2. Izgradnja sportskog igrališta u naselju Stranići 550.000,00 0,00 -550.000,00 - 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 1.194.000,00 540.000,00 -654.000,00 45,23 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/): 7.367.000,00 5.570.000,00 -1.797.000,00 75,61 

 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz komunalnog 

doprinosa, opći prihodi i primici te prihodi od sufinanciranja. 

 

Članak 5. 

 4. Izgradnja oborinske kanalizacije 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
700.000,00 500.000,00 -200.000,00 71,43 

4.1. Oborinska odvodnja naselja Špadići 200.000,00 100.000,00 -100.000,00     50,00     



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1619 
 

4.2. Oborinska kanalizacija na više lokacija 300.000,00 300.000,00 -       100,00     

4.3. Oborinska odvodnja Mate Vlašića 200.000,00 100.000,00 -100.000,00     50,00     

 

Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo  i 

to komunalni doprinosi i prihodi od vodnog doprinosa. 

 

Članak 6. 

5. Gospodarenje komunalnim otpadom 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 
6(4/3*1

00) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
22.920.444,00 10.758.759,00 -12.161.685,00 46,94 

5.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 
18.319.444,00 9.337.759,00 -8.981.685,00     50,97     

5.2. Nabava specijalnih komunalnih vozila 2.050.000,00 550.000,00 -1.500.000,00     26,83     

5.3. Kupnja komunalne opreme za sakupljanje 

komunalnog otpada 
1.680.000,00 0,00 1.680.000,00     -       

5.4. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 311.000,00 311.000,00 -       100,00     

5.5. 
Izobrazno informativne aktivnosti o održivom 

gospodarenju otpadom 
560.000,00 560.000,00 -       100,00     

 

Izvori financiranja odlaganja komunalnog otpada je iz posebne naknade za izgradnju 

komunalne infrastrukture, pomoći općinskog proračuna gradu te pomoći temeljem prijenosa 

EU sredstava.  

 

Članak 7. 

6. Projektna dokumentacija 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
870.000,00 776.910,00 -93.090,00 89,30 

6.1. Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

6.2. Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

6.3. Projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog 

pristupa 
120.000,00 26.910,00 -93.090,00 22,43 

6.4. Elaborat urbane opreme starogradske jezgre 0,00 100.000,00 100.000,00 - 

 

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz komunalnog doprinosa te pomoći iz 

državnog proračuna gradu.  

 

Članak 8. 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Poreča - Parenzo za 

razdoblje do 31. prosinca 2018. godine ukupno za sve Aktivnosti unutar svih Mjesnih odbora 

raspoređuje se kako slijedi:  

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1620 
 

  

MJESNI ODBORI 
Plan za Novi plan za 

Povećanje / 

smanjenje Indeks 

2018. 2018.   

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
54.620.444,00 34.559.669,00 -20.060.775,00 63,27 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 3.860.000,00 3.693.000,00 -167.000,00 95,67 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 860.000,00 472.000,00 -388.000,00 54,88 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 560.000,00 375.000,00 -185.000,00 66,96 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 1.254.000,00 1.450.000,00 196.000,00 115,63 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 3.060.000,00 2.612.000,00 -448.000,00 85,36 

          SVEUKUPNO: 64.214.444,00 43.161.669,00 -21.052.775,00 67,21 

 

Članak  9. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvi dan nakon objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/18-01/160                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167-01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

131. 

Temeljem  članka 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 

02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj 20. prosinca 

donijelo je  

 

IZMJENE I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE UZ II. IZMJENE I DOPUNE  

PRORAČUNA GRADA POREČA – PARENZO ZA 2018. GODINU 

 

Članak 1. 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu („Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo" broj 18/17), u daljnjem tekstu: Program, dopunjuje se, mijenja i 

glasi: 

1. ISKAZ FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA - PRIHODI 
Proračun za 2018. Novi plan za 2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1.1. Komunalna naknada 17.889.663,00 17.833.556,00 -56.107,00 99,69 

1.2. 

Ostali prihodi Proračuna Grada 

Poreča - Parenzo 1.568.337,00 2.557.444,00 989.107,00 163,07 

 

UKUPNO (1.): 19.458.000,00 20.391.000,00 933.000,00 104,79 

      2. 
OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 

MO-i UNUTAR 

GRADA  
OSTALI MO-i UKUPNO 

2.1. Javna rasvjeta  3.655.000,00 1.230.000,00 4.885.000,00 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi  1.766.000,00 688.000,00 2.454.000,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1621 
 

2.3. Čistoća i pometanje ulica 3.379.000,00 297.000,00 3.676.000,00 

2.4. Zelene površine i parkovi  7.486.000,00 1.135.000,00 8.621.000,00 

2.5. Oborinska kanalizacija 300.000,00 5.000,00 305.000,00 

2.6. Održavanje sportskih objekata 450.000,00  450.000,00 

 
UKUPNO: 17.036.000,00 3.355.000,00 20.391.000,00 

 

Članak 2. 

Opisom i opsegom poslova raspoređuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako slijedi:  

 

OPIS I OPSEG POSLOVA – RASHODI 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - 

PARENZO 

Proračun za 2018. Novi plan za 2018. 
Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   1. Javna rasvjeta  3.700.000,00 3.655.000,00 -45.000,00 98,78 

2. Ceste, nogostupi i putovi  1.549.000,00 1.766.000,00 217.000,00 114,01 

3. Čistoća i pometanje ulica 3.396.000,00 3.379.000,00 -17.000,00 99,50 

4. Zelene površine i parkovi  6.864.000,00 7.486.000,00 622.000,00 109,06 

5. Oborinska kanalizacija 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

6. Održavanje sportskih objekata 650.000,00 450.000,00 -200.000,00 69,23 

 

UKUPNO: 16.459.000,00 17.036.000,00 577.000,00 103,51 

      
B/ OSTALI MJESNI ODBORI  Proračun za 2018. Novi plan za 2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   1. Javna rasvjeta  1.215.000,00 1.230.000,00 15.000,00 101,23 

2. Ceste, nogostupi i putovi  528.000,00 688.000,00 160.000,00 130,30 

3. Čistoća i pometanje ulica 316.000,00 297.000,00 -19.000,00 93,99 

4. Zelene površine i parkovi  935.000,00 1.135.000,00 200.000,00 121,39 

5. Oborinska kanalizacija 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

 

UKUPNO: 2.999.000,00 3.355.000,00 356.000,00 111,87 

        SVEUKUPNO (A/ + B/): 19.458.000,00 20.391.000,00 933.000,00 104,79 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1 2 3 4 5 (4-3) 
6 

(4/3*100) 

1. JAVNA RASVJETA  3.700.000,00 3.655.000,00 -45.000,00 98,78 

1.1. Utrošak javne rasvjete 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje semafora 100.000,00 105.000,00 5.000,00 105,00 

1.3. Održavanje javne rasvjete 1.050.000,00 1.400.000,00 350.000,00 133,33 

1.4. 

Elektroenergetika za štandove i ostale 

potrebe 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

1.5. ESCO model javne rasvjete 400.000,00 0,00 -400.000,00 - 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 1.549.000,00 1.766.000,00 217.000,00 114,01 

2.1. Redovno održavanje cesta, nogostupa i 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1622 
 

puteva 

2.2. 
Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 49.000,00 49.000,00 0,00 100,00 

2.3. Sječa uz ceste i puteve 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

2.4. 
Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 700.000,00 917.000,00 217.000,00 131,00 

2.5. 
Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

2.6. Postavljanje stupića i činjeva 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 3.396.000,00 3.379.000,00 -17.000,00 99,50 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 2.939.000,00 2.979.000,00 40.000,00 101,36 

3.2. Čišćenje priobalja i gradskih plaža 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

3.3. Zaštita i očuvanje okoliša 207.000,00 150.000,00 -57.000,00 72,46 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 6.864.000,00 7.486.000,00 622.000,00 109,06 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 4.336.000,00 4.336.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 578.000,00 800.000,00 222.000,00 138,41 

4.3. Održavanje i opremanje urbane opreme 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

4.4. Zalijevanje trajnica i stablašica 300.000,00 500.000,00 200.000,00 166,67 

4.5. Dekoracija grada 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

4.6. Uređenje i opremanje novih zelenih 

površina 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

4.7. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 500.000,00 800.000,00 300.000,00 160,00 

4.8. Zaštita bilja 350.000,00 350.000,00 0,00 100,00 

4.9. Održavanje gradskih plaža frezanjem 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

5.1. 

Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

5.2. 

Održavanje oborinske kanal. na više 

lokacija 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

6. 

ODRŽAVANJE SPORTSKIH 

DVORANA I REKREACIJSKIH 

OBJEKATA  650.000,00 450.000,00 -200.000,00 69,23 

6.1. Održavanje sportskih dvorana i rek. obj. 650.000,00 450.000,00 -200.000,00 69,23 

 

SVEUKUPNO: 16.459.000,00 17.036.000,00 577.000,00 103,51 

      
B/  MJESNI ODBOR BADERNA 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA 190.000,00 190.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 130.000,00 130.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 88.000,00 123.000,00 35.000,00 139,77 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 
20.000,00 20.000,00 

0,00 100,00 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1623 
 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 
18.000,00 18.000,00 

0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 
50.000,00 85.000,00 

35.000,00 170,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 46.500,00 43.500,00 -3.000,00 93,55 

3.1. 

Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 
31.500,00 31.500,00 

0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 15.000,00 12.000,00 -3.000,00 80,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 193.000,00 205.000,00 12.000,00 106,22 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 
70.000,00 70.000,00 

0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 
103.000,00 115.000,00 

12.000,00 111,65 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 

SVEUKUPNO: 517.500,00 561.500,00 44.000,00 108,50 

      
C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  260.000,00 260.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 190.000,00 190.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 116.000,00 196.000,00 80.000,00 168,97 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 50.000,00 130.000,00 80.000,00 260,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 46.500,00 43.500,00 -3.000,00 93,55 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 31.500,00 31.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 15.000,00 12.000,00 -3.000,00 80,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 163.000,00 185.000,00 22.000,00 113,50 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 85.000,00 85.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 58.000,00 65.000,00 7.000,00 112,07 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 20.000,00 35.000,00 15.000,00 175,00 

 

SVEUKUPNO: 585.500,00 684.500,00 99.000,00 116,91 

      
D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  215.000,00 215.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 160.000,00 160.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 55.000,00 55.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 106.000,00 126.000,00 20.000,00 118,87 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1624 
 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 50.000,00 70.000,00 20.000,00 140,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 46.500,00 43.500,00 -3.000,00 93,55 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 31.500,00 31.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 15.000,00 12.000,00 -3.000,00 80,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 203.000,00 210.000,00 7.000,00 103,45 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 135.000,00 135.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 48.000,00 55.000,00 7.000,00 114,58 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

 

SVEUKUPNO: 570.500,00 594.500,00 24.000,00 104,21 

      
E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  280.000,00 280.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 112.000,00 117.000,00 5.000,00 104,46 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 42.000,00 42.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 50.000,00 55.000,00 5.000,00 110,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 125.000,00 120.000,00 -5.000,00 96,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 105.000,00 105.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 75,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 233.000,00 315.000,00 82.000,00 135,19 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 165.000,00 165.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 48.000,00 55.000,00 7.000,00 114,58 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 20.000,00 95.000,00 75.000,00 0,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

5.1. Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

 

SVEUKUPNO: 755.000,00 837.000,00 82.000,00 110,86 

      
F/  MJESNI ODBOR VARVARI 

Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1625 
 

1. JAVNA RASVJETA  270.000,00 285.000,00 15.000,00 105,56 

1.1. Utrošak javne rasvjete 210.000,00 225.000,00 15.000,00 107,14 

1.2. Održavanje javne rasvjete 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 106.000,00 126.000,00 20.000,00 118,87 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne 

signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 50.000,00 70.000,00 20.000,00 140,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 51.500,00 46.500,00 -5.000,00 90,29 

3.1. Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 31.500,00 31.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 75,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 143.000,00 220.000,00 77.000,00 153,85 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 95.000,00 95.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 28.000,00 35.000,00 7.000,00 125,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 20.000,00 90.000,00 70.000,00 450,00 

 

SVEUKUPNO: 570.500,00 677.500,00 107.000,00 118,76 

 

  REKAPITULACIJA 
Proračun za 

2018. 

Novi plan za 

2018. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 16.459.000,00 17.036.000,00 577.000,00 103,51 

      B/  MJESNI ODBOR BADERNA 517.500,00 561.500,00 44.000,00 108,50 

      C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 585.500,00 684.500,00 99.000,00 116,91 

      D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN    570.500,00 594.500,00 24.000,00 104,21 

      E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 755.000,00 837.000,00 82.000,00 110,86 

      F/  MJESNI ODBOR VARVARI 570.500,00 677.500,00 107.000,00 118,76 

        SVEUKUPNO: 19.458.000,00 20.391.000,00 933.000,00 104,79 

 

Članak  3. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvi dan nakon objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/18-01/161                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1626 
 

118. 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 20. prosinca 

2018. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za 

zaduženje kod Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja projekta „ Sustav 

odvodnje s uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ 

 

Članak 1. 

Članak 1., točka 4.  Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč 

d.o.o. za zaduženje kod Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja projekta 

„Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/15) mijenja se i glasi: 

„ 4. Obvezujuće razdoblje: na dan isteka 48 mjeseci od dana sklapanja 

Ugovora o kreditu ili datuma kad EBRD-ova 

obveza isplate Kredita završava u skladu s 

uvjetima Ugovora o kreditu.“ 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/15-01/155                                                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-4                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

133. 

Na temelju članka 7.stavak 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2018. 

godinu ("Narodne novine" broj 07/2018),   odredbi Odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 

u 2018. godini ("Narodne novine" broj 07/2018) i članka 86. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine,  donijelo je 

 

O D L U K U 

o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe  

Centra za zaštitu od požara  Poreč u 2018. godini 

 

Članak 1. 

            Ovom se Odlukom  utvrđuju kriteriji i mjerila za financiranje rashoda redovite 

djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč (u daljnjem tekstu: 

JVP CZP Poreč), sukladno i u okviru sredstava određenih Uredbom o načinu izračuna iznosa 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1627 
 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne ( regionalne) 

samouprave za 2018. godinu i Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2018. godini,  

u iznosu od  3.666.017 kuna.  

            Ova se Odluka  primjenjuje sukladno važećim Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 

2018. godinu i Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu.  

 

Članak 2. 

            Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva iz članka 1. ove Odluke, u ukupnom 

iznosu od 3.666.017 kuna raspoređuju se na: 

1. Rashode za zaposlene u JVP CZP Poreč u iznosu od 3.299.415 kuna i 

2. Materijalne rashode za JVP CZP Poreč u iznosu od 366.602 kune. 

 

Članak 3. 

            Kriterij za utvrđivanje iznosa financijskog rashoda za zaposlene iz članka 2 .točke 1. 

ove Odluke je izračun sredstava za plaće u JVP CZP Poreč za 2018.godinu, a mjerilo je broj 

od  32  radnika prema Pravilniku o unutarnjem redu i radnim mjestima JVP CZP Poreč.   

 

Članak 4. 

            Prema kriteriju i mjerilima iz Članka 3.ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

rashoda za zaposlene: 

1. Plaće za redovan rad u bruto iznosu od  2.717.415 kuna, 

2. Doprinosi na plaće u iznosu od 582.000 kuna, koji obuhvaćaju doprinose za 

    - mirovinsko osiguranje u iznosu od 181.000 kuna, 

    - zdravstveno osiguranje u iznosu od 361.000 kuna, 

    - obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti u iznosu od  40.000 kuna. 

Članak 5. 

             Kriteriji za financiranje materijalnih rashoda za JVP CZP Poreč iz članka 2. točke 

2.ove Odluke su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju, te obavljene usluge na 

temelju ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja. 

 

Članak 6. 

            Prema kriterijima iz članka 5.ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste materijalnih 

rashoda: 

1. Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 100.000 kuna, za 

   - prijevoz, rad na terenu i odvojeni život. 

2. Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 132.667 kuna, odnosno za 

   - energiju u iznosu od 101.667 kuna, 

   - materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 17.000 kuna, 

   - službena, radna i zaštitna odjeća u obuća u iznosu od 14.000 kuna,   

3. Rashodi za usluge u iznosu od 93.935 kuna, odnosno za usluge 

   - telefona, pošte i prijevoza u iznosu od 20.000 kuna, 

   - tekućeg i investicijskog održavanja u iznosu od 63.935 kuna, 

   - komunalne usluge u iznosu od 10.000 kuna, 

4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja u iznosu od 40.000 kuna, za 

    - premije osiguranja. 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1628 
 

Članak 7. 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/18-01/167                                                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

134. 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17), i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 20. prosinca 2018. 

godine, donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o darovanju namještaja i opreme Osnovnoj školi Finida 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo daruje Osnovnoj školi Finida, Rovinjska ulica 12, 52440 Poreč, 

OIB 76876440716, namještaj i opremu koju je nabavio tijekom 2018. godine u postupku 

izgradnje i opremanja nove osnovne škole Finida. 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da s Osnovnom školom Finida 

zaključi Ugovor o darovanju, prema tekstu ugovora koji čini prilog i sastavni je dio ove 

Odluke. 

 

Članak 3. 

Popis, naziv i vrijednost darovanog namještaja i opreme opisana je računima i konto 

karticama iz poslovnih knjiga Grada Poreča-Parenzo koje vodi Upravni odjel za financije, 

zaključno sa 31. prosinca, 2018. godine. 

Računi i konto kartice iz stavka 1. ovog Članka prilažu se Ugovoru o darovanju iz 

Članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

KLASA: 011-01/18-01/166                                                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 

 

GRAD POREČ- PARENZO, OIB 41303906494, sa sjedištem u Poreču, Obala M. Tita 5, 

zastupan po g. Lorisu Peršuriću, gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tesktu: 

Darovatelj),  

i 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1629 
 

OSNOVNA ŠKOLA FINIDA, OIB 76876440716, sa sjedištem u Poreču, Rovinjska ulica 

12, zastupana po ravnateljici Suzani Poropat Božac (u daljnjem tekstu: Obdarenik),  

na temelju Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

br.—) 

sklapaju sljedeći 

 

UGOVOR O DAROVANJU 

 

Članak 1. 

Ovim se Ugovorom uređuju međusobni odnosi, prava i obveze Darovatelja i Obdarenika u 

izvršavanju predmeta darovanja. 

 

Članka 2. 

Ovim Ugovorom Darovatelj daruje, a Obdarenik prima na dar namještaj i opremu za potrebe 

Osnovne škole Finida koju je Darovatelj nabavio tijekom 2018. godine u postupku izgradnje i 

opremanja nove osnovne škole Finida. 

Popis, naziv i vrijednost darovanog namještaja i opreme opisana je u računima i konto 

karticama iz poslovnih knjiga Grada Poreča-Parenzo koje vodi Upravni odjel za financije, 

zaključno sa 31 . prosinca, 2018. godine. 

Računi i konto kartice iz stavka (2) ovog Članka prilažu se i čine sastavni dio ovog Ugovora. 

 

Članak 3. 

Darovatelj izričito izjavljuje da namještaj i opremu iz prethodnog Članka daruje Obdareniku 

bez ikakve protučinidbe. 

Na temelju priloženih računa i konto kartica iz Članka 2. ovog Ugovora, utvrđuje se 

vrijednost darovanog namještaja i opreme koja iznosi: ------ kuna (slovima: ------) sa PDV-

om. 

Obdarenik u cijelosti i sa zahvalnošću prihvaća dar. 

 

Članak 4. 

Odmah po zaključenju ovog ugovora Darovatelj i Obdarenik sačinit će zapisnik o 

preuzimanju darovanog namještaja i opreme. 

 

Članak 5. 

Ugovorne strane u znak suglasnosti sa odredbama ovog ugovora isti vlastoručno potpisuju. 

 

Članak 6. 

Ovaj ugovor izrađen je u 2 (dva) izvorna primjerka od kojih Darovatelj zadržava 1 (jedan) 

original, a Obdarenik 1 ( jednu) ovjerenu presliku. 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,               2018.godine 

 

DAROVATELJ: 

GRAD POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

Loris Peršurić 

  

OBDARENIK: 

 OSNOVNA ŠKOLA FINIDA 

Ravnateljica 

Suzana Poropat Božac 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1630 
 

135. 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17), i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 20. prosinca 2018. 

godine donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o  davanju poslovne zgrade osnovne škole i sportske dvorane, 

izgrađene na k.č. 3396/1, k.o. Poreč, u zakup Osnovnoj školi Finida 

 

Članak 1. 

 Poslovna zgrada izgrađena temeljem prava građenja upisanog u z.k. uložak br. 5304, 

k.o. Poreč, i to: ŠKOLA, Poreč-Parenzo, Rovinjska ulica br.12, sa 2816 m2, i SPORTSKA 

DVORANA, sa 2268 m
2
, obje na k.č.br. 3396/1, k.o. Poreč, upisanoj u z.k. uložak br. 5303, 

uključujući vanjske terene i objekte, daju se u zakup Osnovnoj školi Finida, sa sjedištem u 

Poreču, Rovinjska ulica 12, OIB: 76876440716, u svrhu obavljanja odgoja i obveznog 

osnovnog školskog obrazovanja.  

 Poslovna zgrada iz stavka (1) ovog Članka izgrađena je sukladno Građevinskoj 

dozvoli, KLASA: UP/I -361-03/16-01/91, URBROJ: 2167/01-10/01-17-6 od 09.03.2017. 

godine, Rješenju o ispravku greške, KLASA: UP/I- 361-03/16-01/91, URBROJ: 2167/01-

10/01-17-9 od 27.04.2017. godine, Rješenju o izmjeni i dopuni građevinske dozvole, 

KLASA: UP/I-361-03/18-01/81, URBROJ: 2167/01-10/01-18-3, od 27.07.2018.godine i 

Uporabnoj dozvoli, KLASA: UP/I-361-05/18-01/38, URBROJ: 2167/01-10/02-18-5 od 

14.08.2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Poslovna zgrada iz Članka 1. ove Odluke daje se u zakup Osnovnoj školi Finida, u 

svrhu obavljanja odgoja i obveznog osnovnog školskog obrazovanja, na određeno vrijeme u 

trajanju osnovanog prava građenja iz Članka 1. ove Odluke, do 18.01.2037. godine, bez 

naknade. 

 

Članak 3. 

 Grad Poreč-Parenzo i Osnovna škola Finida,  sklopit će Ugovor o zakupu poslovne 

zgrade iz Članka 1. ove odluke na rok i uvjete određene člankom 2. ove Odluke. 

 Istekom Ugovora o zakupu, Osnovna škola Finida imati će prvenstvo prilikom 

ponovnog ugovaranja zakupa. 

 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da zaključi Ugovor o zakupu, 

prema tekstu ugovora koji čini prilog i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/18-01/165                                                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1631 
 

GRAD POREČ- PARENZO, OIB 41303906494, sa sjedištem u Poreču, Obala M. Tita 5, 

zastupan po g. Lorisu Peršuriću, gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo (dalje u tekstu: 

zakupodavac) 

i 

OSNOVNA ŠKOLA FINIDA, OIB 76876440716, sa sjedištem u Poreču, Rovinjska ulica 

12, zastupana po ravnateljici Suzani Poropat Božac (dalje u tekstu: zakupnik) 

na temelju Odluke Gradskog vijeća  Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” 

broj ----) 

sklapaju sljedeći 

 

UGOVOR 

O ZAKUPU POSLOVNE ZGRADE  

 

Članak 1. 

Zakupodavac daje, a zakupnik uzima u zakup poslovnu zgradu izgrađenu na pravu 

građenja upisanom u z.k. uložak br. 5304, k.o. Poreč, i to: ŠKOLA, Poreč-Parenzo, Rovinjska 

ulica br.12, sa 2816 m2, i SPORTSKA DVORANA, sa 2268 m
2
, obje na k.č.br. 3396/1, k.o. 

Poreč, upisanoj u z.k. uložak br. 5303, uključujući i vanjske terene i objekte (dalje u tekstu: 

poslovna zgrada).  

Poslovna zgrada daje se u zakup u svrhu obavljanja odgoja i obveznog osnovnog 

školskog obrazovanja. 

Poslovna zgrada izgrađena je sukladno Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-

03/16-01/91,URBROJ: 2167/01-10/01-17-6 od 09.03.2017.godine,  

Rješenju o ispravku greške KLASA: UP/I- 361-03/16-01/91, URBROJ: 2167/01-10/01-17-9 

od 27.04.2017.godine,  

Rješenju o izmjeni i dopuni građevinske dozvole, KLASA: UP/I-361-03/18-01/81, URBROJ: 

2167/01-10/01-18-3, od 27.07.2018.godine i  

Uporabnoj dozvoli KLASA: UP/I-361-05/18-01/38, URBROJ: 2167/01-10/02-18-5 od 

14.08.2018. godine. 

Ovaj ugovor sklapa se na rok do 18.01.2037. godine.  

 

Članak 2. 

Zakupnik se oslobađa plaćanja zakupnine za korištenje poslovne zgrade iz Članka 1. 

ovog Ugovora. 

Troškove električne energije, vode, komunalne naknade, odvoza smeća, redovnog i 

izvanrednog održavanja poslovne zgrade, kao i druge troškove koji su povezani s 

posjedovanjem i korištenjem poslovne zgrade snosi zakupnik. 

Zakupnik se obvezuje zakupodavcu nadoknaditi troškove električne energije, vode, 

komunalne naknade, odvoza smeća i druge troškove nastale korištenjem poslovne zgrade za 

razdoblje od početka korištenja poslovne zgrade (03.09.2018. godine) do datuma potpisa ovog 

ugovora. 

 

Članak 3. 

Zakupnik u svom trošku, sukladno odredbama ovoga ugovora i posebnih propisa, 

poslovnu zgradu osposobljava i održava u stanju podobnom za obavljanje djelatnosti 

određene ovim ugovorom. 

 

Članak 4. 

Ugovorne strane utvrđuju da je zakupnik, prije potpisivanja ovog ugovora, pregledao 

poslovnu zgradu i upoznat je sa stanjem iste. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1632 
 

Članak 5. 

Bez prethodne suglasnosti zakupodavca, zakupnik ne može: 

- mijenjati namjenu poslovne zgrade određenu ovim ugovorom,  

- vršiti preinake (adaptacije, rekonstrukcije i sl.) na poslovnoj zgradi i okolišu, 

 

Članak 6. 

Zakupnik može poslovnu zgradu ili njezin dio davati u podzakup, odnosno privremeno 

korištenje, pod uvjetom da se: 

- time ne ometa ostvarivanje nastavnog plana i programa 

- naplaćuje zakupnina 

- vodi odgovarajuća evidencija o zaključenim ugovorima 

- jednom godišnje izvješćuje zakupodavac o fakturiranim i naplaćenim prihodima od 

podzakupa, odnosno privremenog korištenja, najkasnije do 30. ožujka za prethodnu 

godinu 

Visina zakupnine za sportsku dvoranu, unutarnje prostore i vanjske prostore, odredit će se 

posebnim aktom. 

Zakupnik se obvezuje dio naplaćenih prihoda od davanja poslovne zgrade ili njezinog 

dijela u podzakup, odnosno privremenog korištenja, uplatiti zakupodavcu jednom godišnje za 

prethodnu godinu. 

Visina i način plaćanja utvrdit će Zakupodavac i Zakupnik posebnim Ugovorom. 

 

Članak 7. 

Iznimno, zakupnik može poslovnu zgradu ili njezin dio dati na privremeno korištenje, 

bez plaćanje naknade: zakupodavcu, pravnoj osobi čiji je zakupodavac osnivač, mjesnom 

odboru na čijem se području poslovna zgrada nalazi, odnosno drugoj pravnoj ili fizičkoj osobi 

koju će odrediti Zakupodavac posebnom Odlukom. 

Privremeni korisnik iz stavka 1. ovog Članka dužan je plaćati režijske troškove za 

korištenje poslovne zgrade ili njezinog dijela koji koristi, što će se regulirati ugovorom 

između korisnika i zakupnika. 

 

Članak 8. 

Prihod od zakupnine ostvarene davanjem poslovne zgrade ili njezinog dijela u 

podzakup ili na privremeno korištenje, zakupnik je dužan namjenski koristiti za razvoj i 

unapređenje djelatnosti odgoja i obaveznog osnovnoškolskog obrazovanja. 

 

Članak 9. 

Ovaj ugovor prestaje istekom roka na koji je sklopljen. U slučaju prestanka prava 

građenja prije isteka ugovorenog roka trajanja ovog ugovora, ovaj ugovor prestaje danom 

prestanka prava građenja. U slučaju produljenja roka trajanja prava građenja, za navedeni rok 

produljuje se i trajanje ovog ugovora. U tom slučaju ovaj ugovor prestaje važiti prestankom 

prava građenja.  

 

Članak 10. 

Ovaj ugovor može prestati i otkazom jedne od ugovornih strana. Uz zakonske uvjete 

za otkaz ugovora, zakupodavac može, uz otkazni rok od 30 (trideset) dana, otkazati ugovor i u 

slučaju: 

- ako zakupnik poslovnu zgradu ili njezin dio dade u podzakup suprotno pravilima propisanim 

ovim Ugovorom, 

- ako zakupnik bez dopuštenja zakupodavca vrši preinake na poslovnoj zgradi, 

- u drugim slučajevima kada zakupnik ne izvršava obveze iz ovoga ugovora.  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1633 
 

Članak 11. 

Istekom ovog Ugovora, Zakupnik će imati prvenstvo prilikom ponovnog ugovaranja 

zakupa. 

Članak 12. 

Na odnose ugovornih strana u svezi zakupa poslovne zgrade, koji nisu uređeni ovim 

ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o zakupu poslovnoga prostora, Odluke o 

poslovnom prostoru i ostalih važećih propisa. 

 

Članak 13. 

U slučaju spora ugovorne strane ugovaraju nadležnost Općinskog suda u Puli, Stalna 

služba u Poreču. 

 

Članak 14. 

Ovaj ugovor izrađen je u 2 (dva) izvorna primjerka od kojih Grad Poreč- Parenzo 

zadržava 1 (jedan) original, a zakupnik 1 ( jednu) ovjerenu presliku. 

 

Članak 15. 

Ugovorne strane prihvaćaju prava i obveze iz ovog ugovora, te ga u znak prihvaćanja 

vlastoručno potpisuju. 

 

 

 

 

                     ZAKUPNIK 

OSNOVNA ŠKOLA FINIDA 

Ravnateljica: 

Suzana Poropat Božac 

         KLASA:  

         URBROJ:  

         Poreč- Parenzo,  

 

ZAKUPODAVAC 

GRAD POREČ- PARENZO 

Gradonačelnik: 

Loris Peršurić 

__________________ ____________________ 

 

 

136. 

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, broj 

153/13. i 65/17.), Suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, klasa 350-

02/18-13/72 i ur.broj 531-05-18-4 od 26. studenog 2018. godine, članka 41. Statuta Grada 

Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo”, broj  2/13. i 10/18.) i članka 11. 

Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja Peškera – Pical – Špadići („Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo”, broj 13/15.), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici 

održanoj 20. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o donošenju Urbanističkog plana uređenja 

Peškera – Pical - Špadići 
 

Članak 1. 

 Donosi se Urbanistički plan uređenja Peškera – Pical – Špadići (u daljnjem tekstu: 

Plan), kojeg je izradilo poduzeće ARHETIP 21 d.o.o. iz Poreča. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1634 
 

Članak 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Elaborat pod nazivom "Urbanistički plan uređenja 

Peškera – Pical – Špadići“, koji sadrži : 

I. TEKSTUALNI DIO - ODREDBE ZA PROVEDBU 

0. Opće odredbe 

1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih namjena 

2. Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti 

3. Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti 

4. Uvjeti i način gradnje stambenih građevina 

5. 

Uvjeti uređenja, odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 

telekomunikacijske i komunalne infrastrukturne mreže s pripadajućim 

građevinama i površinama  

6. Uvjeti uređenja javnih zelenih površina 

7. 
Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i 

ambijentalnih vrijednosti 

8. Postupanje s otpadom 

9. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

10. Mjere zaštite od prirodnih i drugih nesreća 

11. Završne odredbe 

II. GRAFIČKI DIO  

1. Korištenje i namjena površina M 1:1000 

2. Promet, ulična i komunalnainfrastrukturna mreža   

2.1. Promet i telekomunikacije M 1:1000 

2.2. Vodoopskrba i odvodnja M 1:1000 

2.3. Elektroopskrba i plinoopskrba M 1:1000 

3. 
Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 

Oblici korištenja 
M 1:1000 

4. Način i uvjeti gradnje M 1:1000 

III. OBVEZNI PRILOZI PROSTORNOG PLANA  

1. Obrazloženje  

2. Sažetak za javnost  

3. Stručni izrađivač  

 

I.   ODREDBE  ZA  PROVEDBU 
 

0.   OPĆE ODREDBE 

Članak 3. 

0.1. 

(1) Urbanistički plan uređenja Peškera - Pical - Špadići (dalje u tekstu: Plan) je 

dugoročni prostorno planski dokument, koji u skladu sa ciljevima i zadacima utvrđenim 

važećim prostornim planovima šireg područja: Prostornim planom uređenja Grada Poreča 

(Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo, br. 14/02, 8/06, 7/10 i 8/10 - pročišćeni tekst) i 

Generalnim urbanističkim planom grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo, br. 

11/01, 9/07, 7/10 i 9/10 - pročišćeni tekst), te Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1635 
 

Peškera - Pical - Špadići (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo, br. 13/15), utvrđuje uvjete 

gradnje, korištenja, uređenja i zaštite površina i građevina ugostiteljsko turističke, sportsko 

rekreacijske i stambene namjene, te pratećih namjena na području obuhvata Plana. 

(2) Planom se utvrđuju dugoročne osnove organiziranja i uređivanja prostora u skladu 

sa ciljevima i zadacima razvoja, a posebno: 

- osnovna podjela prostora po namjeni, s uvjetima njegovog uređivanja, 

- sustav prometnih, elektroničkih komunikacijskih i komunalnih infrastrukturnih 

koridora i građevina, te njihovo povezivanje sa sustavom susjednog i šireg 

područja, 

- mjere očuvanja i zaštite integralnih vrijednosti prostora, te prirodnih i kulturno 

povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti, 

- mjere zaštite i unapredjivanja okoliša, 

- mjere provedbe Plana. 

 

Članak 4. 

0.2. 

(1) Plan je izrađen u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13 i 

65/17) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 

9/11). 

(2) Svi elementi na temelju kojih će se izdavati akti za provedbu prostornih planova, 

građevinske dozvole i drugi akti određeni zakonom, a koji nisu posebno navedeni u ovom 

planu, određuju se na temelju odredbi važećih prostornih planova šireg područja. 

(3) U Planu se navode propisi koji su važili u vremenu donošenja Plana. U slučaju 

izmjene navedenih propisa, pri provedbi Plana primjenjivat će se odgovarajući važeći propisi. 

 

Članak 5. 

0.3. 

(1) Plan se donosi za područje obuhvata prikazano u grafičkom dijelu Plana, ukupne 

površine cca 60,0 ha (kopneni dio cca 44,0 ha, morski dio cca 16,0 ha), odnosno za dio zone 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene unutar građevinskog područja naselja Poreč i 

to turističke zone - TZ Poreč - Špadići, Borik, Sv. Nikola - postojeće, čija ukupna površina 

iznosi 69,22 ha, ukupni planirani smještajni kapacitet iznosi 4000 postelja, a gustoća 

korištenja iznosi 58 postelja/ha. 

(2) Plan se donosi za područje obuhvata čija granica presjeca i/ili okružuje sljedeće 

katastarske čestice unutar katastarske općine Poreč: presjeca i okružuje 2746, okružuje 2747, 

2750, 2751, 2754, 2752, 2753, presjeca 6025, okružuje 2808/5, 2808/9, 2808/8, 2782/1, 

presjeca 2810/3, presjeca i okružuje 2832/2, presjeca 2832/1, 2831, presjeca i okružuje 

2853/1, okružuje 3677/2, 3678/1, 3682, 3684/1, 3686, 3688/1, 3715, 3717, 3715, 3713, 

presjeca i okružuje 6046, presjeca i okružuje 3712, presjeca 6015, te presjeca pripadajući 

morski dio - akvatorij. 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1636 
 

Članak 6. 

0.4. 

(1) Područje obuhvata Plana nalazi se u cjelosti unutar prostora ograničenja - unutar 

pojasa od 1000 metara od obalne crte mora. 

(2) U pojasu 100 m od obalne crte mora ne može se planirati gradnja nove pojedinačne 

građevine ili više građevina visokogradnje, osim građevina komunalne infrastrukture i 

podzemnih energetskih vodova, pratećih sadržaja ugostiteljsko turističke namjene, uređenje 

javnih površina i površina i građevina sportske i rekreacijske namjene, te javnih i zaštitnih 

zelenih površina. 

 

Članak 7. 

0.5. 

Urbanistički uvjeti gradnje određeni ovim Planom predstavljaju okvir za izdavanje 

akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola. 

 

Članak 8. 

0.6. 

Na području obuhvata Plana uređenje prostora, izgradnja i rekonstrukcija građevina na 

površini, odnosno iznad ili ispod površine zemlje kojim se mijenja stanje u prostoru mora biti 

u skladu s odredbama ovog Plana, te posebnim uvjetima utvrđenim na temelju zakona i drugih 

propisa. 

 

Članak 9. 

0.7. 

(1) Prostor za rješavanje prometa u mirovanju (parkirališne površine) dimenzionira se 

sukladno planskim veličinama i prometnom rješenju. Osnovno načelo rješavanja prometa u 

mirovanju je planiranje u okvirima građevne čestice osnovne namjene, a iznimno na javnim 

prometnim površinama za promet u mirovanju. 

(2) Pored navedenog, unutar zona i lokacija određenih ovim Planom namijenjenih 

gradnji, potreban broj parkirališnih mjesta može se osigurati i na drugim građevnim česticama 

- prometnim površinama za promet u mirovanju unutar područja obuhvata Plana, ako je to 

određeno ovim odredbama i odredbama prostornih planova šireg područja. 

(3) Standardi u pogledu broja parkirališnih mjesta u odnosu na namjenu građevina 

rješavaju se ukupnim odredbama ovoga Plana. 

 

Članak 10. 

0.8. 

(1) Oblik i veličina građevne čestice određuju se imajući u vidu namjenu i vrstu 

građevina čija se gradnja na toj čestici planira, javnu prometnu površinu s koje se osigurava 

neposredan pristup na građevnu česticu, susjedne građevne čestice, konfiguraciju i druge 

karakteristike zemljišta, katastarsko i zemljišno knjižno stanje zemljišta, posebne uvjete 

građenja i druge elemente od značaja za određivanje oblika građevne čestice.  

(2) Oblik i veličina građevne čestice određuju se sukladno svim odgovarajućim 

važećim propisima, tradicijskom i morfološkom oblikovanju unutar naselja i drugim  

uzancama. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1637 
 

(3) Oblik i veličina građevne čestice ne može se odrediti na način da se susjednim 

građevnim česticama na kojima su izgrađene postojeće građevine pogoršaju uvjeti gradnje, 

odnosno da iste ne zadovolje uvjete gradnje određene odredbama ovog Plana. 

(4) Građevne čestice javnih prometnih površina utvrđene su grafičkim dijelom Plana. 

 

Članak 11. 

0.9. 

Gradivi dio građevne čestice određuje se sljedećim elementima: 

- gradivim dijelom građevne čestice, 

- građevnim pravcem, 

- koeficijentom izgrađenosti građevne čestice. 

 

Članak 12. 

0.10. 

Pod gradivim dijelom građevne čestice, prema ovim odredbama, smatra se dio 

građevne čestice u kojega se moraju smjestiti ortogonalne projekcije svih izgradnji na 

građevnoj čestici i to osnovne građevine i pomoćnih građevina, bazena i sličnih građevina. U 

gradivi dio građevne čestice ne mora se smjestiti izgradnja koja predstavlja uređenje okućnice 

(građevne čestice) osim vrtnih bazena, kao što su parkirališta, manipulacijske površine, prilazi 

građevinama, interni putevi, rampe, nenatkrivene terase, cisterne, instalacijska i revizijska 

okna, spremnici i upojni bunari, koji su svi manje od 1 m iznad konačno zaravnatog terena na 

svakom pojedinom mjestu neposredno uz građevinu, potporni zidovi i nasipi prema 

konfiguraciji terena, te dijelovi građevine kao što su vijenci, oluci, erte, elementi zaštite od 

sunca, rasvjetna tijela, reklame i slični elementi istaknuti izvan ravnine pročelja građevine, te i 

drugi zahvati omogućeni ovim odredbama. 

 

Članak 13. 

0.11. 

(1) Gradivi dio građevne čestice određuje se ovisno o obliku i veličini građevne 

čestice, namjeni građevine, visini i tipu izgradnje, izgrađenosti susjednih čestica, te 

građevnom pravcu i prirodnim uvjetima, pri čemu se naročito ne smiju oslabiti uvjeti boravka 

na susjednim građevnim česticama (privatnost, buka, osunčanost i sl.). 

(2) Izvan gradivog dijela građevne čestice mogu se izvoditi građevni elementi na višim 

etažama kao što su vijenci, oluci, strehe krovova i slični elementi istaknuti do 50 cm, sve u 

okviru građevne čestice. Iznimno, kod gradnje na regulacijskom pravcu prema javnoj 

prometnoj površini, izvan gradivog dijela građevne čestice mogu se, pored prethodnog, 

izvoditi i balkoni, loggie i sl. elementi, ali na visini većoj od 4,5 m od najviše nivelete dijela 

prometnice uz građevnu česticu. Pored navedenog, izvan regulacijskog pravca mogu se 

postavljati naprave za isticanje reklama, tvrtki, elementi zaštite od sunca, vitrine, rasvjetna 

tijela i slični elementi urbane opreme. Ovi elementi urbane opreme svojim postavljanjem ne 

smiju ugrožavati sigurnost svih vidova prometa niti ometati prolaz pješaka. Uz pješačke 

prometnice isti elementi mogu biti istaknuti s obje strane prometnice do granice kojom se 

osigurava nesmetan prolaz interventnih i dostavnih vozila, odnosno ne ugrožava sigurnost 

prometa.  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1638 
 

Članak 14. 

0.12. 

(1) Građevnim pravcem se, prema ovim odredbama, smatra obvezni pravac kojim se 

određuje položaj osnovne građevine na građevnoj čestici na način da se na njega naslanjaju 

dio građevine ili najmanje 2 najistaknutije točke pročelja. 

(2) Građevni pravac određuje se imajući u vidu namjenu i vrstu građevina, potrebu 

racionalnog korištenja zemljišta, pristup s javne prometne površine, konfiguraciju i druge 

karakteristike zemljišta, te naročito građevne pravce susjednih postojećih ili planiranih 

građevina visokogradnje, nastojeći pri tome pratiti slijed okolne izgradnje. 

(3) Uvjetima gradnje može se odrediti jedan ili više građevnih pravaca. Više građevnih 

pravaca moguće je odrediti za jednu građevinu naročito: 

- ukoliko to zahtjeva poseban položaj građevine u odnosu na okolni prostor poput 

kutne dispozicije građevine u uličnom redu, blokovske izgradnje, interpolacije i 

slično, 

- za pojedine dijelove građevine s različitim ukupnim visinama, 

- u slučajevima kada je građevina sastavljena od više dijelova i slično. 

 (4) Utvrđuje se obveza gradnje dijela građevine na građevnom pravcu. 

(5) Kod građevina niskogradnje građevni se pravac ne treba odrediti. 

 

Članak 15. 

0.13. 

(1) Pod izgrađenošću građevne čestice, prema ovim odredbama, smatra se odnos 

izgrađene površine zemljišta pod svim građevinama i ukupne površine građevne čestice. 

Zemljište pod građevinom je vertikalna projekcija svih zatvorenih, otvorenih i natkrivenih 

konstruktivnih dijelova građevine uključivši i terase u prizemlju građevine kada  su  iste 

konstruktivni dio podzemne etaže te bazena i sličnih građevina osim balkona, vijenaca, oluka, 

erti, elemenata zaštite od sunca, rasvjetnih tijela, reklama i sličnih elemenata, na građevnu 

česticu. Vrtni bazeni, parkirališta, manipulacijske površine, prilazi građevinama, interni 

putevi, rampe, cisterne, instalacijska i revizijska okna i spremnici, izgradnja koja predstavlja 

uređenje okućnice (građevne čestice) - popločenja na tlu, nenatkrivene prizemne terase, koji 

su svi manje od 1 m iznad konačno zaravnatog terena na svakom pojedinom mjestu 

neposredno uz građevinu, te potporni zidovi i nasipi prema konfiguraciji terena, izuzimaju se 

iz proračuna koeficijenta izgrađenosti građevne čestice. 

(2) Utvrđena najveća dopuštena izgrađenost građevne čestice ne može biti veća od 

utvrđenog gradivog dijela građevne čestice. Ukoliko je utvrđena najveća dopuštena 

izgrađenost građevne čestice veća od utvrđenog gradivog dijela građevne čestice, tada je 

mjerodavan utvrđeni gradivi dio građevne čestice. 

(3) Koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) jednak je odnosu građevinske 

bruto površine svih izgradnji na građevnoj čestici koje ne predstavljaju uređenje okućnice i 

površine građevne čestice. 

 

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1639 
 

Članak 16. 

0.14. 

Regulacijskim pravcem se, prema ovim odredbama, smatra granica građevne čestice 

prema dodirnoj javnoj prometnoj površini. Građevna čestica može imati 1 ili više 

regulacijskih pravaca. 

 

Članak 17. 

0.15. 

(1) Pojmovi „građevina“ i „složena građevina“ određeni su važećim propisom. 

Građevinom se, prema ovim odredbama, smatra i zgrada određena važećim propisom, te više 

građevina na istoj građevnoj čestici, ukoliko važećim propisima nije drugačije određeno. 

(2) Osnovna  građevina  jest  građevina  osnovne  namjene  određene  ovim  Planom 

pri čemu je osnovnu namjenu građevine moguće odrediti u svim njenim dijelovima. 

 

Članak 18. 

0.16. 

(1) Kod oblikovanja građevina moraju se uvažavati karakteristike kvalitete i tradicije 

gradnje na lokalnom području, te upotrebljavati kvalitetni detalji, proporcije i karakteristični 

materijali. 

(2) Gabariti novih građevina moraju se oblikovati u odnosu prema pripadajućoj 

građevnoj čestici, te prema susjednim postojećim građevinama i prevladavajućom 

kvalitetnom organizacijom vanjskih površina. 

 

Članak 19. 

0.17. 

(1) Ukupna visina građevine mjeri se od visinske kote konačno zaravnatog i uređenog 

terena na njegovom najnižem dijelu uz pročelje građevine do najviše točke krova (sljeme). U 

najvišu dopuštenu visinu ne računaju se strojarnice dizala, strojarske instalacije i uređaji i 

slični elementi.  

(2) Pod konačno zaravnatim terenom ne smatra se vanjsko stubište najveće dopuštene 

širine 1,5 m uz građevinu, za silazak u podzemnu etažu, ni rampa maksimalne širine 5 metara 

za silazak u podzemnu etažu ako služi za parkiranje vozila. U najvišu dopuštenu visinu ne 

računaju se strojarnice dizala, strojarske instalacije i uređaji te slični elementi. 

(3) Iznimno, maksimalna širina ulazne rampe koja se ne smatra konačno zaravnatim 

terenom kod gospodarskih građevina određuje se sukladno posebnim propisima (zaštita od 

požara, i sl.). 

(4) Dijelovi (etaže) građevine su sljedeći :  

- podrum (Po) je potpuno ukopani dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda 

prizemlja ili suterena ili djelomično ukopani dio građevine čiji se prostor nalazi 

ispod poda prizemlja, odnosno kojemu je visinska razlika između stropa i najniže 

točke konačno zaravnatog terena neposredno uz građevinu manja od 1,0 m, 

- suteren (S) je dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja i ukopan je 

do 50% svoga volumena u konačno uređeni i zaravnani teren uz pročelje 

građevine, odnosno je najmanje jednim svojim pročeljem izvan terena,  

- prizemlje (P) je dio građevine čiji se prostor nalazi neposredno na površini, 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1640 
 

odnosno najviše 1,0 m iznad konačno uređenog i zaravnanog terena mjereno na 

najnižoj točki uz pročelje građevine ili čiji se prostor nalazi iznad podruma i/ili 

suterena (ispod poda kata ili krova),  

- kat (K) je dio građevine čiji se prostor nalazi između dva poda iznad prizemlja, 

- potkrovlje (Pk) je dio građevine čiji se prostor nalazi iznad zadnjega kata i 

neposredno ispod kosog ili sličnog krova, pri čemu visina nadozida u vertikalnoj 

ravnini najisturenijeg zida pročelja ne može biti veća od 1,2 m, mjereno od gornje 

površine najviše stropne konstrukcije do vrha nadozida potkrovlja. 

 

Članak 20. 

0.18. 

(1) Podzemna etaža građevine je potpuno ili djelomično ukopana etaža čija je visinska 

razlika između stropa i najniže točke konačno zaravnatog terena neposredno uz građevinu 

manja od 1 m. 

(2) Podzemna etaža prema ovim odredbama jest podrum. 

 

Članak 21. 

0.19. 

(1) Nadzemna etaža građevine jest djelomično ukopana etaža kojoj je visinska razlika 

između stropa i najniže točke konačno zaravnatog terena neposredno uz građevinu veća od 1 m, 

te svaka etaža izgrađena nad takvom etažom. 

(2) Nadzemne etaže prema ovim odredbama su suteren, prizemlje, kat i potkrovlje. 

(3) Nadzemnu etažu potkrovlja moguće je na svim građevnim česticama graditi kao 

najvišu etažu unutar dopuštenog broja etaža prema ovim odredbama. 

 

Članak 22. 

0.20. 

(1) Svijetla visina nadzemne etaže iznosi najmanje 2,5 m, odnosno prema važećim 

propisima za pojedinu vrstu djelatnosti. 

(2) Svijetla visina podruma i potkrovlja ne određuje se. 

 

Članak 23. 

0.21. 

(1) Pojam “postojeća građevina” određen je važećim propisom. 

(2) Pojam “zamjenska građevina” određen je važećim propisom. 

 

Članak 24. 

0.22. 

Pojam “prenosiva i/ili montažno demontažna građevina” podrazumijeva manje 

predgotovljene prenosive i/ili montažno demontažne, zatvorene, poluotvorene i/ili otvorene 

građevine, odnosno paviljone, ugostiteljske (caffe bar, bistro, restoran, fast food i slično), 

trgovačke i druge prateće namjene (sanitarije, kabine za presvlačenje i druge), te naprave, 

postrojenja i/ili uređaje sportske, rekreacijske namjene koje će se graditi i uređivati na području 

obuhvata Plana unutar površina maritimne rekreacije (R4) na kopnu. Konstrukcija, uređenje 

pročelja i krovova ovih građevina planira se suvremenim arhitektonskim izričajem, primjenom 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1641 
 

kvalitetnih tradicionalnih i/ili suvremenih i/ili visokotehnoloških građevnih materijala i 

tehnologija. 

 

Članak 25. 

0.23. 

Pojmovi “gradnja” i “građenje” određeni su važećim propisom. 

 

Članak 26. 

0.24. 

(1) Pojam „rekonstrukcija građevine“ određen je važećim propisom. 

(2) Sve postojeće građevine u obuhvatu Plana mogu se rekonstruirati prema uvjetima 

gradnje određenim ukupnim odredbama ovog Plana, pri čemu je moguće arhitektonsko 

preoblikovanje postojećih građevina s ciljem podizanja kvalitete slike ovog dijela grada. 

 

1. UVJETI ODREĐIVANJA I RAZGRANIČAVANJA POVRŠINA JAVNIH I DRUGIH 

NAMJENA 

Članak 27. 

1.1. 

(1) Površina obuhvata ovog Plana, obzirom na način korištenja, namjenu i 

organizaciju prostora, razgraničena je na: 

- površine na kopnu: 

- površine stambene namjene (S), 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1), 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje 

(T2), 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez 

mogućnosti smještaja (TP), 

- površine sportsko rekreacijske namjene - sport (R1), 

- površine maritimne rekreacije (R4), 

- javne zelene površine (Z1), 

- javne prometne površine - javne prometnice, kolno pješačke površine i površine 

za promet u mirovanju - parkirališta (P), 

- površine na moru: 

- površine maritimne rekreacije (MR). 

(2) Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, način korištenja i uređenja površina dan 

je tablicom: 

NAMJENA POVRŠINA 
POVRŠINA 

(m2) 

POVRŠINA PO 

ZONAMA 

(m2) 

UDIO U 

POVRŠINI 

OBUHVATA 

PLANA 

(%) 

STAMBENA NAMJENA (S) 2525 S-1 2525 0,419 

UGOSTITELJSKO 

TURISTIČKA NAMJENA - 

HOTEL (T1) 

158710 

T1-1 

T1-2 

T1-3 

T1-4 

89709 

47657 

17525 

3819 

26,309 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1642 
 

UGOSTITELJSKO 

TURISTIČKA NAMJENA - 

TURISTIČKO NASELJE (T2) 

51339 
T2-1 

T2-2 

30168 

21171 
8,511 

UGOSTITELJSKO 

TURISTIČKA NAMJENA - 

PRATEĆI SADRŽAJI (TP) 

4119 TP-1 4119 0,683 

SPORTSKO REKREACIJSKA 

NAMJENA - SPORT (R1) 
70586 

R1-1 

R1-2 

27851 

42735 
11,701 

MARTIMNA REKREACIJA 

(R4) 
104485 

R4-1 

R4-2 

R4-3 

R4-4 

R4-5 

R4-6 

R4-7 

20400 

2770 

27493 

23999 

8409 

15306 

6108 

17,321 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

(Z1) 
2125 Z1-1 2125 0,352 

JAVNE PROMETNE 

POVRŠINE - JAVNE 

PROMETNICE, KOLNO 

PJEŠAČKE POVRŠINE I 

POVRŠINE ZA PROMET U 

MIROVANJU - 

PARKIRALIŠTA (P) 

51640 

SU-1 

SU-2 

 OU-1 

OU-2 

OU-3 

OU-4 

OU-5 

OU-6 

OU-7 

KP-1 

KP-2 

KP-3 

KP-4 

P-1 

P-2 

5960 

462 

5965 

2338 

1098 

2736 

504 

632 

763 

7796 

284 

213 

117 

11584 

11188 

8,560 

MARTIMNA REKREACIJA 

(MR) 
157711 

MR-1 

MR-2 

MR-3 

68144 

54162 

35405 

26,144 

PODRUČJE OBUHVATA 

PLANA 
603240 - 603240 100 

 

Članak 28. 

1.2. 

(1) Površine javnih i drugih namjena razgraničavaju se na način i pod uvjetom da na 

crtama dodira njihov međusobni utjecaj bude u okviru dopuštenih granica propisanih važećim 

zakonima i drugim propisima. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1643 
 

(2) Mikrolokacija prometnica i pratećih infrastrukurnih objekata i uređaja, te 

priključaka pojedinih građevnih čestica na javne prometnice određenih ovim Planom utvrđuje 

se u postupku izdavanja kata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola, pri 

čemu su moguća minimalna odstupanja širina, odnosno granica koridora i drugih elemenata 

prometnica zbog konfiguracije terena, imovinsko-pravnih odnosa, katastra i slično. 

(3) Razgraničenje prema namjeni i korištenju površina prikazano je u kartografskom 

prikazu broj 1. 

 

Članak 29. 

1.3.  Stambena namjena (S) 

Površine stambene namjene (S) namijenjene su gradnji stambenih građevina - 

jednoobiteljskih građevina, obiteljskih kuća i višeobiteljskih građevina. 

 

Članak 30. 

1.4. Gospodarska - ugostiteljsko turistička namjena - hotel (T1) 

(1) Površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) namijenjene su 

gradnji ugostiteljskih objekata za smještaj vrste hotel iz skupine hoteli, prema važećim 

propisima iz područja ugostiteljske djelatnosti, odnosno prema Pravilniku o razvrstavanju, 

kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli (NN 56/16), 

odnosno prema važećem pravilniku. 

(2) Unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) nije 

moguće graditi građevine ili prostore stambene namjene. 

(3) Najveća dopuštena gustoća korištenja odnosno najveći dopušteni broj postelja u 

smještajnim građevinama ugostiteljsko turističke namjene - hotelima određuju se po zonama, 

pri čemu se ekvivalent postelja po pojedinoj smještajnoj jedinici obračunava kako slijedi: 

- smještajna jedinica soba, obiteljska soba i hotelski apartman - 2 postelje. 

 

Članak 31. 

1.5.  Gospodarska - ugostiteljsko turistička namjena - turističko naselje (T2) 

(1) Površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) 

namijenjene su gradnji ugostiteljskih objekata za smještaj vrste turističko naselje iz skupine 

hoteli, prema važećim propisima iz područja ugostiteljstva i turizma i Pravilnika o 

razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli 

(NN 56/16). 

(2) Unutar površina ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) nije 

moguće graditi građevine ili prostore stambene namjene. 

(3) Najveća dopuštena gustoća korištenja odnosno najveći dopušteni broj postelja u 

smještajnim građevinama ugostiteljsko turističke namjene - turističkim naseljima određuju se 

po zonama, pri čemu se ekvivalent postelja po pojedinoj smještajnoj jedinici obračunava kako 

slijedi: 

- smještajna jedinica soba, obiteljska soba i hotelski apartman - 2 postelje, 

- smještajna jedinica apartman - 3 postelje, 

- smještajna jedinica vila - 6 postelja. 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1644 
 

Članak 32. 

1.6. Gospodarska - ugostiteljsko turistička namjena - prateći sadržaji bez mogućnosti 

 smještaja (TP) 

Površine ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja 

(TP) namijenjene su gradnji pratećih sadržaja ugostiteljsko turističke namjene, prvenstveno 

ugostiteljskih sadržaja (ugostiteljski objekti iz skupine restorani i barovi), uslužnih, 

trgovačkih, sportsko rekreacijskih i drugih sličnih sadržaja bez mogućnosti smještaja i 

stanovanja. 

 

Članak 33. 

1.7. Sportsko rekreacijska namjena - sport (R1) 

(1) Na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) mogu se graditi 

građevine namijenjene sportskim i rekreacijskim i zabavnim aktivnostima (sportske dvorane, 

bazeni, fitness, wellness, dječje igraonice i slični sadržaji), te uređivati natkrivena i/ili 

nenatkrivena sportska i rekreacijska igrališta sa ili bez sportskih i rekreacijskih sprava s 

pratećim građevinama i sadržajima. 

(2) Građevine i građevne čestice namijenjene sportskim i rekreacijskim aktivnostima 

mogu, pored osnovne namjene, u manjem dijelu površine imati i prostorije prateće poslovne 

namjene (uslužne, trgovačke, ugostiteljske i slične namjene) i javne i društvene namjene 

(obrazovne, kulturne). Građevine koje će se u ovim zonama graditi ne mogu biti stambene i/ili 

smještajne (hoteli, apartmani i slično) niti imati prostorije stambene namjene i/ili smještajne 

namjene.  

(3) Na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1), mogu se unutar 

građevnih čestica osnovne namjene graditi i uređivati kolno pješačke, pješačke i parkirališne 

površine, zelene površine, te postavljati urbana oprema. 

 

Članak 34. 

1.8.  Maritimna rekreacija (R4) na kopnu 

(1) Površine maritimne rekreacije (R4) na kopnu namijenjene su uređenju plaža, prema 

važećim propisima o vrstama morskih plaža i uvjetima koje moraju zadovoljavati. Ovisno o 

vrsti plaže, mogu se graditi potporni zidovi, obale, obalni zidovi, privezi, školjere, pristupi u 

more i sunčališta, postavljati manje montažno demontažne prenosive i/ili montažno 

demontažne građevine za presvlačenje, sanitarije, prodaju, sport i rekreaciju, ugostiteljstvo 

bez smještaja i slično, naprave za rekreaciju, zabavu i privez rekreacijskih plovila, te izvoditi 

drugi slični radovi.  

(2) Na površinama maritimne rekreacije (R4) mogu se unutar građevnih čestica 

osnovne namjene graditi i uređivati kolno pješačke, pješačke i parkirališne površine, zelene 

površine, te postavljati urbana oprema. 

(3) Utvrđuje se obveza gradnje, odnosno rekonstrukcije, uređenja i održavanja obalne 

šetnice najmanje dopuštene širine 2 m unutar površina maritimne rekreacije (R4) na kopnu. 

(4) Pri izvođenju svih zahvata u prostoru na površinama maritimne rekreacije (R4) na 

kopnu potrebno je u najvećoj mjeri zadržati i čuvati postojeće visoko parkovno i šumsko 

zelenilo, te održavati i dopunjavati i postojeći biljni fond. 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1645 
 

Članak 35. 

1.9.  Javne zelene površine  (Z1) 

Javne zelene površine (Z1) predstavljaju parkovno uređene negradive površine na 

kojima nije moguća gradnja građevina osim građevina komunalne infrastrukture. 

 

Članak 36. 

1.10. Javne prometne površine, kolno pješačke površine i površine za promet u 

mirovanju -  parkirališta (P) 

 Javne prometne površine, kolno pješačke površine i površine za promet u mirovanju - 

parkirališta (P), namijenjene su gradnji kolnih, kolno pješačkih i pješačkih prometnica, te 

parkirališta, u skladu s kartografskim prikazima Plana. 

 

Članak 37. 

1.11.  Maritimna rekreacija (MR) na moru 

(1) Površine maritimne rekreacije (MR), kao morske zone sportsko rekreacijske 

namjene - maritimne rekreacije, namijenjene su uređenju plaža, prema važećim propisima o 

vrstama morskih plaža i uvjetima koje moraju zadovoljavati. U morskim zonama maritimne 

rekreacije, ovisno o vrsti plaže, mogu se graditi potporni zidovi, obale, obalni zidovi, privezi, 

školjere, pristupi u more i sunčališta,  postavljati naprave za rekreaciju, zabavu i privez 

rekreacijskih plovila, te obavljati i drugi slični radovi. 

 (2) Širina morskog pojasa maritimne rekreacije dana je prema prostornom 

planu šireg područja. Shodno tome u ovom pojasu isključuje se mogućnost prometa određenih 

kategorija plovila prema važećem pravilniku o sigurnosti pomorske plovidbe u unutarnjim 

morskim vodama i teritorijalnom moru Republike Hrvatske te načinu i uvjetima obavljanja 

nadzora i upravljanja pomorskim prometom. 

 

Članak 38. 

1.12. 

 Manji dijelovi morske zone sportsko rekreacijske namjene gradit će se i uređivati u 

moru, za potrebe manjih rekreacijskih plovila do 8 m duljine i to tri priveza ukupnog 

kapaciteta do 50 vezova. U akvatoriju priveza mogu se graditi potporni zidovi, obale i obalni 

zidovi, postavljati naprave i uređaji za privez plovila i signalizaciju, te obavljati i drugi slični 

radovi.  

2. UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA GOSPODARSKIH DJELATNOSTI 

 

Članak  39. 

2.1. 

(1) Smještaj građevina gospodarskih djelatnosti se na području obuhvata Plana planira 

na površinama koje su kartografskim prikazom broj 4 određene kao: 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1), zona planskih 

oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4, 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2), zona 

planskih oznaka T2-1 i T2-2, 

- površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez 

mogućnosti smještaja (TP), zona planske oznake TP-1. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1646 
 

(2) U zonama planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4 unutar površina gospodarske - 

ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) moguća je gradnja, odnosno rekonstrukcija 

hotela, te gradnja, odnosno rekonstrukcija pratećih sadržaja ugostiteljsko turističke namjene, 

sportsko rekreacijske namjene i drugih odgovarajućih pratećih sadržaja.  

(3) U zonama planskih oznaka T2-1 i T2-2 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko 

turističke namjene - turističko naselje (T2) moguća je gradnja, odnosno rekonstrukcija 

turističkog naselja, te gradnja, odnosno rekonstrukcija pratećih sadržaja ugostiteljsko 

turističke namjene, sportsko rekreacijske namjene i drugih odgovarajućih pratećih sadržaja.  

(4) U zoni planske oznake TP-1 unutar površine gospodarske - ugostiteljsko turističke 

namjene - pratećih sadržaja bez mogućnosti smještaja (TP) moguća je gradnja, odnosno 

rekonstrukcija pratećih sadržaja ugostiteljsko turističke namjene, prvenstveno ugostiteljskih 

sadržaja (ugostiteljski objekti iz skupine restorani i barovi), uslužnih, trgovačkih, sportsko 

rekreacijskih i drugih sličnih sadržaja bez mogućnosti smještaja i stanovanja. 

(5) Postojeća i planirana površina, broj postelja, te najveća dopuštena gustoća 

korištenja po zonama, odnosno građevnim česticama gospodarske - ugostiteljsko turističke 

namjene planskih oznaka iz prvog stavka ove točke određena je tablicom: 

PLANSKA 

OZNAKA 

POVRŠINA 

POSTOJEĆE 

GRAĐEVNE 

ČESTICE 

(cca m
2
) 

POVRŠINA 

PLANIRANE 

ZONE 

(cca m
2
) 

BROJ 

POSTELJA 

GUSTOĆA 

KORIŠTENJA 

(postelja/ha) 

T1-1 32964 89709 1050 (postojeće) 
117,05 

(postojeće) 

T1-2 45516 47657 660 (postojeće) 
138,49 

(postojeće) 

T1-3 24336 17525 340 (postojeće) 
194,00 

(postojeće) 

T1-4 3620 3819 140 (postojeće) 
366,59 

(postojeće) 

T2-1 30187 30168 590 (postojeće) 
195,57 

(postojeće) 

T2-2 17430 21171 370 (postojeće) 
174,77 

(postojeće) 

UKUPNO T1 I 

T2 
154053 210049 3150 

149,97 

(postojeće) 

UKUPNO TP - 4119 - - 

UKUPNO MR - 81315 - - 

UKUPNO Z1 - 2125 - - 

UKUPNO 

JAVNE 

PROMETNE 

POVRŠINE U 

TZ 

- 17494 - - 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1647 
 

UKUPNO TZ - 315102 3150 
99,97 

(postojeće) 

 

(6) Grafički dio uvjeta i načina gradnje građevina gospodarskih djelatnosti prikazan je 

na kartografskom prikazu broj 4. 

 

2.2.  UVJETI GRADNJE UNUTAR POVRŠINA GOSPODARSKE - 

UGOSTITELJSKO TURISTIČKE  NAMJENE - HOTEL (T1) 

 

2.2.1. 

Članak  40. 

(1) Na planiranim građevnim česticama, odnosno zonama planskih oznaka T1-1, T1-

2, T1-3 i T1-4 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) 

dozvoljava se gradnja, odnosno rekonstrukcija (uklanjanje, dogradnja, nadogradnja, sanacija) 

postojećih građevina hotela s pratećim sadržajima. 

(2) Svaka zona gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) određene 

planske oznake iz prvog stavka ove točke istovjetna je građevnoj čestici i čini prostornu i 

funkcionalnu cjelinu s jedinstvenim upravljanjem, sukladno posebnom propisu. Iznimno, 

građevna čestica može biti i manja od odgovarajuće zone gospodarske - ugostiteljsko 

turističke namjene - hotel (T1), ako je to posljedica rješavanja imovinsko pravnih odnosa, 

katastarskog stanja i sl., pri čemu je na dijelovima predmetne zone koji nisu u sastavu 

građevne čestice moguća gradnja vodova, objekata i uređaja elektroničke komunikacijske i 

komunalne infrastrukturne mreže. 

 

Članak  41. 

2.2.2.  Namjena građevina 

(1) Planirane građevne čestice, odnosno zone planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4 

unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) namijenjene su 

gradnji ugostiteljskih objekata za smještaj vrste hotel iz skupine hoteli, prema važećim 

propisima iz područja ugostiteljske djelatnosti i prema Pravilniku o razvrstavanju, 

kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli (NN 56/16), 

odnosno prema važećem pravilniku. 

(2) Hotel je funkcionalna cjelina sa zasebnim ulazom, horizontalnim i vertikalnim 

komunikacijama koju čini dio građevine, jedna građevina ili najviše četiri građevine povezane 

zatvorenom vezom. Recepcija i obvezni ugostiteljski sadržaji za pripremu i usluživanje jela, 

pića i napitaka u hotelu ne mogu se nalaziti u građevini u kojoj se ne nalaze smještajne 

jedinice. 

(3) Hotel mora imati: prijemni hol s recepcijom, smještajne jedinice, restoran, točionik 

i zajednički sanitarni čvor za goste. Smještajne jedinice u hotelu mogu biti: sobe, obiteljske 

sobe i hotelski apartmani. 

(4) Hotel može imati najviše tri depandanse kao odvojene cjeline unutar funkcionalne 

cjeline građevine hotela, a u postojećim građevinama priznaje se zatečeno stanje broja 

depandansi. U depandansama novih građevina ukupni smještajni kapacitet ne smije biti veći 

od kapaciteta u glavnoj zgradi hotela. U depandansi se pružaju usluge smještaja, a usluge 

doručka i druge usluge pružaju se u hotelu. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1648 
 

(5) Osim smještajnog dijela, sastavni dijelovi prostorne i funkcionalne cjeline hotela su 

obvezni sadržaji za tu vrstu ugostiteljskih objekata za smještaj sukladno Pravilniku o 

razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli 

(NN 56/16), a moguća je gradnja i uređenje pratećih sadržaja kao što su ugostiteljski objekti 

iz skupine restorani, barovi, catering objekti i objekti jednostavnih usluga, zdravstveni, 

frizerski, kozmetičarski i slični sadržaji, zabavni sadržaji, trgovački sadržaji, sportsko 

rekreacijski sadržaji (rekreacijska igrališta sa ili bez sportskih sprava, sportski tereni, 

zatvoreni i/ili otvoreni bazeni, wellness, dječja igrališta i igraonice i slični sadržaji), sadržaji 

za zabavu, te pomoćnih sadržaja nužnih za upravljanje i održavanje (uredi, garaže, spremišta, 

pogonski prostori i slični sadržaji). 

 

Članak  42. 

2.2.3.  Broj ležaja i gustoća korištenja 

 Najveći dopušteni broj ležaja i najveća dopuštena gustoća korištenja na građevnim 

česticama, odnosno zonama planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4 unutar površina 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) određeni su tablicom u šestom 

stavku točke 2.1. ovih odredbi. 

 

Članak  43. 

2.2.4.  Oblik i veličina građevne čestice 

(1) Oblik građevnih čestica, odnosno zona planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4 

unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) određen je 

kartografskim prikazom broj 4.  

(2) Veličina građevnih čestica, odnosno zona planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i T1-4 

unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) određena je 

tablicom u šestom stavku točke 2.1. ovih odredbi.  

 

Članak  44. 

2.2.5.  Smještaj građevina na građevnoj čestici 

(1) Na pojedinoj građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake T1-1, T1-2 i T1-3 

unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1), moguće je 

smještati građevine i uređivati površine prema ovim odredbama. 

(2) Građevine pratećih sadržaja kao što su ugostiteljski objekti iz skupine restorani, 

barovi, catering objekti i objekti jednostavnih usluga, zdravstveni, frizerski, kozmetičarski i 

slični sadržaji, zabavni sadržaji, trgovački sadržaji, sportsko rekreacijski sadržaji (rekreacijska 

igrališta sa ili bez sportskih sprava, sportski tereni, bazeni, wellness, dječja igrališta i 

igraonice i slični sadržaji), sadržaji za zabavu, te pomoćnih sadržaja nužnih za upravljanje i 

održavanje (uredi, spremišta, vratarnice, garaže, nadstrešnice, pogonske prostorije, 

trafostanice i slični sadržaji), moguće je graditi unutar najvećih dopuštenih koeficijenta 

izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice. 

(3) Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi najmanje 7 m. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

građevnog pravca od regulacijskog pravca. 

(4) Udaljenost gradivog dijela građevne čestice od granice susjedne građevne čestice 

iznosi najmanje 4 m, odnosno prema važećem propisu o vatrogasnim prilazima i pristupima. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1649 
 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

postojeće građevine od granice susjedne čestice. 

 

Članak  45. 

2.2.6.  Izgrađenost i iskorištenost građevne čestice 

(1) Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) iznosi 0,3.  

(2) Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) iznosi 0,8. 

(3) Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne povećavaju 

postojeći koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice, ako su veći od onih 

određenih u prvom stavku ove točke. 

(4) Iznimno, zadržavaju se postojeći koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti građevne 

čestice na građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake T1-4, te se omogućava se 

rekonstrukcija postojećih građevina unutar postojećih horizontalnih i vertikalnih gabarita. 

 

Članak  46. 

2.2.7.  Ukupna visina građevina i broj etaža (katnost) građevina  

(1) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnim česticama, odnosno 

zonama planskih oznaka T1-1, T1-2 i T1-3 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko 

turističke namjene - hotel (T1) iznosi 15 m. Rekonstrukcija postojećih građevina planira se 

tako da se ne povećava ukupna visina postojećih građevina i/ili dijelova građevina, ako je 

ukupna visina veća od 15 m. 

(2) Najveći dopušteni broj etaža građevina su dvije podzemne etaže i četiri nadzemne 

etaže (2Po+P+3 ili Po+S+P+2). Rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne 

povećava broj etaža građevina i/ili dijelova građevina, ako je ona veća od najvećeg 

dopuštenog broja etaža određenog ovim stavkom. 

(3) Iznimno, na građevinama i/ili dijelovima građevina na kojima postojeća visina i 

postojeći broj etaža premašuju najveću dopuštenu visinu i najveći dopušteni broj etaža 

moguća je rekonstrukcija, odnosno dogradnja manjeg dijela tlocrtne površine etaža (manje od 

50% površine) koje premašuju najveću dopuštenu visinu i najveći dopušteni broj etaža 

građevina u skladu s postojećom visinom i postojećim brojem etaža, uz dozvoljeno 

arhitektonsko preoblikovanje s ciljem podizanja kvalitete slike ovog dijela grada. Za dijelove 

građevina sa sadržajima koji svojim karakterom i namjenom zahtijevaju visinu veću od 

dopuštene (kongresne dvorane, sportske dvorane i sl.) ovim se odredbama ne propisuje 

najveća dopuštena visina. 

(4) Iznimno, zadržavaju se postojeća ukupna visina građevina i postojeći broj etaža 

građevina na građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake T1-4, te se omogućava se 

rekonstrukcija postojećih građevina unutar postojećih horizontalnih i vertikalnih gabarita. 

 

Članak  47. 

2.2.8.  Vrsta krova, nagib i pokrov 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova određuju se uz uvažavanje specifičnosti 

građevine i postojeće okolne izgradnje, pri čemu će se primjenjivati važeći propisi za nagibe 

krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. 

(2) Omogućuje se ugradnja svih vrsta sunčanih kolektora na svim građevinama. 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1650 
 

Članak  48. 

2.2.9.  Pomoćne građevine, ograde građevnih čestica i uređenje građevnih čestica 

(1) Pomoćni sadržaji za smještaj vozila - otvorene i/ili zatvorene, podzemne i/ili 

nadzemne garaže, nadstrešnice za smještaj vozila, uredi, spremišta, garaže, pogonske 

prostorije, trafostanice i slični pomoćni sadržaji mogu se graditi unutar gradivog dijela 

građevne čestice kao sastavni dio osnovne građevine ili kao zasebne pomoćne građevine. 

Najveća dopuštena ukupna visina zasebnih pomoćnih građevina iznosi 4 m, a najveći 

dopušteni broj etaža iznosi jedna podzemna i jedna nadzemna etaža (Po+P ili Po+S). 

(2) Nije dopušteno ograđivanje građevnih čestica, odnosno zona planske oznake T1-1, 

T1-2, T1-3 i T1-4. Iznimno, dopušteno je ograđivanje dijelova građevnih čestica uz pogonske 

prostorije i/ili uređaje prema tehnološkim zahtjevima, dijelova građevnih čestica oko 

spremnika zapaljivih tekućina prema posebnim propisima i drugih dijelova građevnih čestica 

zbog osiguravanja sigurnosti u korištenju građevina i/ili dijelova građevina, te izvedba 

zaštitnih ograda ponad potpornih zidova visine veće od 1 m. 

(3) Najmanje 40% površine građevne čestice mora biti ozelenjen i/ili parkovno uređen 

prirodni teren. Iznimno, ukoliko je postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice 

manja od 40% površine građevne čestice, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako 

da se postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice ne smanjuje. 

(4) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće 

elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri te integrirati u krajobrazno 

uređenje. 

 

Članak  49. 

2.2.10. Uvjeti za smještaj vozila 

Na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - hotel (T1) potrebno je 

osigurati parkirališna mjesta u skladu s točkom 5.1.7. ovih odredbi i ukupnim odredbama 

ovog Plana, na građevnim česticama, odnosno zonama planskih oznaka T1-1, T1-2, T1-3 i 

T1-4 pojedinog zahvata u prostoru. Iznimno, dio parkirališnih mjesta za potrebe navedenih 

građevnih čestica može se osigurati na površinama za promet u mirovanju unutar 

funkcionalnih cjelina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene unutar obuhvata Plana. 

 

Članak  50. 

2.2.11. Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

(1) Horizontalni i vertikalni gabariti građevina, otvori na građevinama, oblikovanje 

pročelja i krovišta građevina, te upotrijebljeni građevinski materijali i proizvodi moraju biti 

usklađeni i uravnoteženi s ambijentalnim vrijednostima i najnovijim saznanjima i 

dostignućima upotrebe građevinskih materijala i proizvoda. 

 (2) Za sve građevine na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - 

hotel (T1) potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti 

idejnog projekta tijekom ishođenja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih 

dozvola. 

 

2.3.  UVJETI GRADNJE UNUTAR POVRŠINA GOSPODARSKE - 

UGOSTITELJSKO TURISTIČKE  NAMJENE - TURISTIČKO NASELJE (T2) 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1651 
 

Članak  51. 

2.3.1. 

 (1) Na planiranim građevnim česticama, odnosno zonama planskih oznaka T2-1 i T2-2 

unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) 

dozvoljava se gradnja, odnosno rekonstrukcija (uklanjanje, dogradnja, nadogradnja, sanacija) 

postojećih građevina turističkog naselja s pratećim sadržajima. 

(2) Zona gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) 

planske oznake T2-1 istovjetna je građevnoj čestici i čini prostornu i funkcionalnu cjelinu s 

jedinstvenim upravljanjem, sukladno posebnom propisu. Iznimno, građevna čestica može biti 

i manja od odgovarajuće zone gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko 

naselje (T2), ako je to posljedica rješavanja imovinsko pravnih odnosa, katastarskog stanja i 

sl., pri čemu je na dijelovima predmetne zone koji nisu u sastavu građevne čestice moguća 

gradnja vodova, objekata i uređaja elektroničke komunikacijske i komunalne infrastrukturne 

mreže. 

(3) Unutar zone gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje 

(T2) planske oznake T2-2 moguće je formiranje tri građevne čestice gospodarske - 

ugostiteljsko turističke namjene i to jednu veću građevnu česticu gospodarske - ugostiteljsko 

turističke namjene - turističko naselje (T2) na kojoj se nalazi postojeće turističko naselje i do 

dviju manjih građevnih čestica gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene na kojima se 

nalaze postojeće građevine na k.č. 2752 i k.č. 2761, sve k.o. Poreč. Iznimno, na dijelovima 

zone gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2), koji nisu u 

sastavu građevnih čestica moguća je gradnja vodova, objekata i uređaja elektroničke 

komunikacijske i komunalne infrastrukturne mreže, ako je to posljedica rješavanja imovinsko 

pravnih odnosa, katastarskog stanja i sl. 

 

Članak  52. 

2.3.2.  Namjena građevina 

(1) Planirane građevne čestice, odnosno zone planskih oznaka T2-1 i većeg dijela 

sjevernog i središnjeg pojasa T2-2 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke 

namjene - turističko naselje (T2) namijenjene su gradnji ugostiteljskih objekata za smještaj 

vrste turističko naselje iz skupine hoteli, prema važećim propisima iz područja ugostiteljske 

djelatnosti i prema Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima 

ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli (NN 56/16), odnosno prema važećem pravilniku. 

(2) Turističko naselje je funkcionalna cjelina koju čine više samostalnih građevina u 

kojima su recepcija, smještajne jedinice, ugostiteljski i drugi sadržaji. Turističkim naseljem u 

cjelini upravlja ugostitelj koji posluje Turističkim naseljem. 

(3) Osim smještajnog dijela, sastavni dijelovi prostorne i funkcionalne cjeline 

turističkog naselja su obvezni sadržaji za tu vrstu ugostiteljskih objekata za smještaj sukladno 

Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz 

skupine hoteli (NN 56/16), a moguća je gradnja i uređenje pratećih sadržaja kao što su 

ugostiteljski objekti iz skupine restorani, barovi, catering objekti i objekti jednostavnih 

usluga, zdravstveni, frizerski, kozmetičarski i slični sadržaji, zabavni sadržaji, trgovački 

sadržaji, sportsko rekreacijski sadržaji (rekreacijska igrališta sa ili bez sportskih sprava, 

sportski tereni, bazeni, wellness, dječja igrališta i igraonice i slični sadržaji), sadržaji za 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1652 
 

zabavu, te pomoćnih sadržaja nužnih za upravljanje i održavanje (uredi, garaže, spremišta, 

pogonski prostori i slični sadržaji). 

(4) Manji dio južnog rubnog pojasa zone planske oznake T2-2 unutar površina 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) namijenjen je 

formiranju dviju manjih građevnih čestica gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene na 

kojima se nalaze postojeće građevine na k.č. 2752 i k.č. 2761, sve k.o. Poreč. Na navedenim 

je građevnim česticama moguća provedba sljedećih zahvata u prostoru: 

- za površinu pojedine građevne čestice površine manje od 900 m2 - gradnja, odnosno 

rekonstrukcija pratećih sadržaja bez mogućnosti smještaja, prema uvjetima iz točaka od 2.4.4. 

do 2.4.10. ovog Plana, pri čemu je dozvoljeno zadržavanje postojeće namjene u postojećoj 

površini i njezino arhitektonsko preoblikovanje s ciljem podizanja kvalitete slike ovog dijela 

grada, 

- za površinu pojedine građevne čestice površine najmanje 900 m2 - gradnja, odnosno 

rekonstrukcija smještajne građevine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene kapaciteta 

do 20 postelja (ugostiteljski objekt turistički apartmani ili pansion) s pratećim sadržajima, 

prema uvjetima iz točaka od 2.4.4. do 2.4.10. ovog Plana. 

 

Članak  53. 

2.3.3.  Broj postelja i gustoća korištenja 

 Najveći dopušteni broj postelja i najveća dopuštena gustoća korištenja na građevnim 

česticama, odnosno zonama planskih oznaka T2-1 i T2-2 unutar površina gospodarske - 

ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) određeni su tablicom u šestom stavku 

točke 2.1. ovih odredbi. 

 

Članak  54. 

2.3.4.  Oblik i veličina građevne čestice 

 (1) Oblik građevnih čestica, odnosno zona planskih oznaka T2-1 i T2-2 unutar 

površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) određen je 

kartografskim prikazom broj 4 i odredbama ovog Plana. 

(2) Veličina građevnih čestica, odnosno zona planskih oznaka T2-1 i T2-2 unutar 

površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) određena je 

tablicom u šestom stavku točke 2.1. ovih odredbi i odredbama ovog Plana.  

 

Članak  55. 

2.3.5.  Smještaj građevina na građevnoj čestici 

(1) Na pojedinoj građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake T2-1 i T2-2 unutar 

površina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2), moguće je 

smještati građevine i uređivati površine prema ovim odredbama.  

(2) Građevine pratećih sadržaja kao što su ugostiteljski objekti iz skupine restorani, 

barovi, catering objekti i objekti jednostavnih usluga, zdravstveni, frizerski, kozmetičarski i 

slični sadržaji, zabavni sadržaji, trgovački sadržaji, sportsko rekreacijski sadržaji (sportski 

tereni, otvoreni i/ili zatvoreni bazeni, wellness, igraonice i slični sadržaji), sadržaji za zabavu, 

te pomoćnih sadržaja nužnih za upravljanje i održavanje (uredi, spremišta, vratarnice, garaže, 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1653 
 

nadstrešnice, pogonske prostorije, trafostanice i slični sadržaji), moguće je graditi unutar 

najvećih dopuštenih koeficijenta izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice. 

(3) Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi najmanje 7 m. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

građevnog pravca od regulacijskog pravca. 

(4) Udaljenost gradivog dijela građevne čestice od granice susjedne građevne čestice 

iznosi najmanje 4 m, odnosno prema važećem propisu o vatrogasnim prilazima i pristupima. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

postojeće građevine od granice susjedne čestice. 

 

Članak  56. 

2.3.6.  Izgrađenost i iskorištenost građevne čestice 

(1) Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) iznosi 0,3.  

(2) Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) iznosi 0,8. 

(3) Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne povećavaju 

postojeći koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice, ako su veći od onih 

određenih u prvom stavku ove točke. 

 

Članak  57. 

2.3.7.  Ukupna visina građevina i broj etaža (katnost) građevina  

 (1) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnim česticama, odnosno 

zonama planskih oznaka T2-1 i T2-2 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko turističke 

namjene - turističko naselje (T2) iznosi 12 m. Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina 

planira se tako da se ne povećava ukupna visina postojećih građevina i/ili dijelova građevina, 

ako je ukupna visina veća od 12 m. Građevine i/ili dijelovi građevina koji se dograđuju i/ili 

nadograđuju planiraju se najveće dopuštene visine 12 m. 

(2) Najveći dopušteni broj etaža građevina su dvije podzemne etaže i tri nadzemne 

etaže (2Po+P+2 ili Po+S+P+1). Rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne 

povećava broj etaža građevina i/ili dijelova građevina, ako je ona veća od najvećeg 

dopuštenog broja etaža određenog ovim stavkom. 

 

Članak  58. 

2.3.8.  Vrsta krova, nagib i pokrov 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova određuju se uz uvažavanje specifičnosti 

građevine i postojeće okolne izgradnje, pri čemu će se primjenjivati važeći propisi za nagibe 

krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. 

(2) Omogućuje se ugradnja svih vrsta sunčanih kolektora na svim građevinama. 

 

Članak  59. 

2.3.9.  Pomoćne građevine, ograde građevnih čestica i uređenje građevnih čestica 

(1) Pomoćni sadržaji za smještaj vozila - otvorene i/ili zatvorene, podzemne i/ili 

nadzemne garaže, nadstrešnice za smještaj vozila, uredi, spremišta, garaže, pogonske 

prostorije, trafostanice i slični pomoćni sadržaji mogu se graditi unutar gradivog dijela 

građevne čestice kao sastavni dio osnovne građevine ili kao zasebne pomoćne građevine. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1654 
 

Najveća dopuštena ukupna visina zasebnih pomoćnih građevina iznosi 4 m, a najveći 

dopušteni broj etaža iznosi jedna podzemna i jedna nadzemna etaža (Po+P ili Po+S). 

(2) Nije dopušteno ograđivanje građevnih čestica, odnosno zona planske oznake T2-1 

i T2-2. Iznimno, dopušteno je ograđivanje dijelova građevnih čestica uz pogonske prostorije 

i/ili uređaje prema tehnološkim zahtjevima, dijelova građevnih čestica oko spremnika 

zapaljivih tekućina prema posebnim propisima i drugih dijelova građevnih čestica zbog 

osiguravanja sigurnosti u korištenju građevina i/ili dijelova građevina, te izvedba zaštitnih 

ograda ponad potpornih zidova visine veće od 1 m. 

(3) Najmanje 40% površine građevne čestice mora biti ozelenjen i/ili parkovno uređen 

prirodni teren. Iznimno, ukoliko je postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice 

manja od 40% površine građevne čestice, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako 

da se postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice ne smanjuje. 

(4) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće 

elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri te integrirati u krajobrazno 

uređenje. 

 

Članak  60. 

2.3.10. Uvjeti za smještaj vozila 

Na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - turističko naselje (T2) 

potrebno je osigurati parkirališna mjesta u skladu s točkom 5.1.7. ovih odredbi i ukupnim 

odredbama ovog Plana, na građevnim česticama, odnosno zonama planskih oznaka T2-1 i T2-

2 pojedinog zahvata u prostoru. Iznimno, dio parkirališnih mjesta za potrebe navedenih 

građevnih čestica može se osigurati na površinama za promet u mirovanju unutar 

funkcionalnih cjelina gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene unutar obuhvata Plana. 

 

Članak  61. 

2.3.11. Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

(1) Horizontalni i vertikalni gabariti građevina, otvori na građevinama, oblikovanje 

pročelja i krovišta građevina, te upotrijebljeni građevinski materijali i proizvodi moraju biti 

usklađeni i uravnoteženi s ambijentalnim vrijednostima i najnovijim saznanjima i 

dostignućima upotrebe građevinskih materijala i proizvoda. 

 (2) Za sve građevine na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - 

turističko naselje (T2) potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske 

uspješnosti idejnog projekta tijekom ishođenja akata za provedbu prostornih planova i 

građevinskih dozvola. 

 

2.4. UVJETI GRADNJE UNUTAR POVRŠINA GOSPODARSKE - 

UGOSTITELJSKO TURISTIČKE  NAMJENE - PRATEĆI SADRŽAJI BEZ 

MOGUĆNOSTI SMJEŠTAJA (TP) 

 

2.4.1. 

Članak  62. 

 (1) Na planiranoj građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake TP-1 unutar 

površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1655 
 

smještaja (TP) dozvoljava se gradnja, odnosno rekonstrukcija (uklanjanje, dogradnja, 

nadogradnja, sanacija) postojećih građevina pratećih sadržaja ugostiteljsko turističke namjene 

i drugih sličnih sadržaja bez mogućnosti smještaja i stanovanja. 

(2) Uvjeti gradnje iz točaka 2.4.4. do 2.4.10. ovih odredbi odnose se i na provedbu 

zahvata u prostoru na građevnim česticama postojećih građevina na k.č. 2752 i k.č. 2761, sve 

k.o. Poreč, unutar zone planske oznake T2-2 unutar površina gospodarske - ugostiteljsko 

turističke namjene - turističko naselje (T2). 

 

Članak  63. 

2.4.2.  Namjena građevina 

Planirana građevna čestica, odnosno zona planske oznake TP-1 unutar površine 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja 

(TP) namijenjena je gradnji prvenstveno ugostiteljskih sadržaja, odnosno ugostiteljskih 

objekata iz skupine restorani, barovi, catering objekti i objekti jednostavnih usluga prema 

važećim propisima iz područja ugostiteljske djelatnosti i prema Pravilniku o razvrstavanju i 

minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz skupina "restorani", "barovi", "catering 

objekti" i "objekti jednostavnih usluga" (NN 82/07, 75/12, 69/13 i 150/14), turističkih 

agencija i drugih sadržaja pružanja usluga u turizmu, drugih uslužnih sadržaja (zdravstveni, 

frizerski, kozmetičarski, zabavni i slični sadržaji), trgovačkih sadržaja (prodavaonice 

prehrambenih i neprehrambenih proizvoda), sportsko rekreacijskih sadržaja (wellness, fitness, 

otvoreni i zatvoreni bazeni i slični sadržaji) i drugih odgovarajućih sadržaja, te pomoćnih 

sadržaja nužnih za upravljanje i održavanje (uredi, garaže, spremišta, pogonski prostori i 

slični sadržaji). 

 

Članak  64. 

2.4.3.  Oblik i veličina građevne čestice 

 (1) Oblik građevne čestice, odnosno zone planske oznake TP-1 unutar površine 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja 

(TP) određen je kartografskim prikazom broj 4. 

(2) Veličina građevne čestice, odnosno zone planske oznake TP-1 unutar površine 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja 

(TP) određena je tablicom u šestom stavku točke 2.1. ovih odredbi.  

 

Članak  65. 

2.4.4.  Smještaj građevina na građevnoj čestici 

(1) Na građevnoj čestici, odnosno zoni planske oznake TP-1 unutar površine 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja 

(TP), moguće je smještati građevine i uređivati površine prema ovim odredbama.  

(2) Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi najmanje 7 m. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

građevnog pravca od regulacijskog pravca. 

(3) Udaljenost gradivog dijela građevne čestice od granice susjedne građevne čestice 

iznosi najmanje 4 m, odnosno prema važećem propisu o vatrogasnim prilazima i pristupima. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1656 
 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

postojeće građevine od granice susjedne čestice. 

 

Članak  66. 

2.4.5.  Izgrađenost i iskorištenost građevne čestice 

(1) Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) iznosi 0,3.  

(2) Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) iznosi 0,8. 

(3) Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne povećavaju 

postojeći koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice, ako su veći od onih 

određenih u prvom stavku ove točke. 

 

Članak  67. 

2.4.6.  Ukupna visina građevina i broj etaža (katnost) građevina  

(1) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnoj čestici, odnosno zoni 

planske oznake TP-1 unutar površine gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći 

sadržaji bez mogućnosti smještaja (TP) iznosi 9 m. Iznimno, rekonstrukcija postojećih 

građevina planira se tako da se ne povećava ukupna visina postojećih građevina i/ili dijelova 

građevina, ako je ukupna visina veća od 9 m. Građevine i/ili dijelovi građevina koji se 

dograđuju i/ili nadograđuju planiraju se najveće dopuštene visine 9 m. 

(2) Najveći dopušteni broj etaža građevina je jedna podzemna etaža i dvije nadzemne 

etaže (Po+P+1 ili Po+S+P). Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da 

se ne povećava broj etaža građevina i/ili dijelova građevina, ako je ona veća od najvećeg 

dopuštenog broja etaža određenog ovim stavkom. 

 

Članak  68. 

2.4.7.  Vrsta krova, nagib i pokrov 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova određuju se uz uvažavanje specifičnosti 

građevine i postojeće okolne izgradnje, pri čemu će se primjenjivati važeći propisi za nagibe 

krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. 

(2) Omogućuje se ugradnja svih vrsta sunčanih kolektora na svim građevinama. 

 

Članak  69. 

2.4.8.  Pomoćne građevine, ograde građevnih čestica i uređenje građevnih čestica 

(1) Pomoćni sadržaji za smještaj vozila - otvorene i/ili zatvorene, podzemne i/ili 

nadzemne garaže, nadstrešnice za smještaj vozila, uredi, spremišta, garaže, pogonske 

prostorije i slični pomoćni sadržaji mogu se graditi unutar gradivog dijela građevne čestice 

kao sastavni dio osnovne građevine ili kao zasebne pomoćne građevine. Najveća dopuštena 

ukupna visina zasebnih pomoćnih građevina iznosi 4 m, a najveći dopušteni broj etaža iznosi 

jedna prizemna etaža (P). 

(2) Nije dopušteno ograđivanje građevne čestice, odnosno zone planske oznake TP-1. 

Iznimno, dopušteno je ograđivanje dijelova građevne čestice uz pogonske prostorije i/ili 

uređaje prema tehnološkim zahtjevima, dijelova građevne čestice oko spremnika zapaljivih 

tekućina prema posebnim propisima i drugih dijelova građevne čestice zbog osiguravanja 

sigurnosti u korištenju građevina i/ili dijelova građevina, te izvedba zaštitnih ograda ponad 

potpornih zidova visine veće od 1 m. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1657 
 

(3) Najmanje 40% površine građevne čestice mora biti ozelenjen i/ili parkovno uređen 

prirodni teren. Iznimno, ukoliko je postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice 

manja od 40% površine građevne čestice, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako 

da se postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice ne smanjuje. 

(4) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće 

elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri te integrirati u krajobrazno 

uređenje. 

 

Članak  70. 

2.4.9. Uvjeti za smještaj vozila 

Na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - prateći sadržaji bez 

mogućnosti smještaja (TP) potrebno je osigurati parkirališna mjesta u skladu s točkom 5.1.7. 

ovih odredbi i ukupnim odredbama ovog Plana, na građevnoj čestici, odnosno zoni planske 

oznake TP-1. Iznimno, potreban dio parkirališnih mjesta za potrebe navedenih građevnih 

čestica može se osigurati na površinama za promet u mirovanju unutar funkcionalnih cjelina 

gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene unutar obuhvata Plana. 

 

Članak  71. 

2.4.10. Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

(1) Horizontalni i vertikalni gabariti građevina, otvori na građevinama, oblikovanje 

pročelja i krovišta građevina, te upotrijebljeni građevinski materijali i proizvodi moraju biti 

usklađeni i uravnoteženi s ambijentalnim vrijednostima i najnovijim saznanjima i 

dostignućima upotrebe građevinskih materijala i proizvoda. 

 (2) Za sve građevine na površinama gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - 

prateći sadržaji bez mogućnosti smještaja (TP) potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za 

ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta tijekom ishođenja akata za provedbu 

prostornih planova i građevinskih dozvola. 

 

3.  UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

 

Članak 72. 

3.1. 

(1) Unutar obuhvata Plana nije predviđen smještaj građevina društvenih djelatnosti 

kao građevina osnovne namjene, na zasebnoj čestici. 

(2) Smještaj sadržaja društvenih djelatnosti moguć je kao prateći sadržaj osnovnoj 

namjeni na građevnim česticama unutar površina sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) i 

stambene namjene (S). 

 

3.2. UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA I POVRŠINA SPORTSKO 

REKREACIJSKE NAMJENE -  SPORT (R1) 

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1658 
 

Članak 73. 

3.2.1. 

Smještaj građevina i površina sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) se na 

području obuhvata Plana planira na površinama koje su kartografskim prikazom broj 4 

određene kao površine sportsko rekreacijske namjene - sport (R1), zona planskih oznaka R1-1 

i R1-2. 

 

Članak  74. 

3.2.2.  Namjena građevina 

(1) Na planiranim građevnim česticama unutar površina sportsko rekreacijske namjene 

- sport (R1) dozvoljava se građenje slobodnostojećih građevina namijenjenih sportskim i 

rekreacijskim i zabavnim aktivnostima (sportske dvorane za korektivnu i ritmičku gimnastiku, 

ples, borilačke sportove, skvoš (squash) i slične sadržaje, otvoreni i zatvoreni bazeni, fitness, 

wellness, dječje igraonice i slični sadržaji) i uređenje natkrivenih i/ili nenatkrivenih sportskih i 

rekreacijskih igrališta sa ili bez sportskih i rekreacijskih sprava s pratećim građevinama i 

sadržajima. 

(2) Građevine namjenjene sportskim i rekreacijskim aktivnostima mogu, pored 

osnovne namjene, u manjem dijelu površine imati i prostorije prateće poslovne namjene 

(uslužne, trgovačke, ugostiteljske i slične namjene) i javne i društvene namjene (obrazovne, 

kulturne). Građevine koje će se u ovim zonama graditi ne mogu biti stambene i/ili smještajne 

(hoteli, apartmani i slično) niti imati prostorije stambene namjene i/ili smještajne namjene.  

(3) Na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1), mogu se unutar 

građevnih čestica osnovne namjene graditi i uređivati kolno pješačke, pješačke i parkirališne 

površine, zelene površine, te postavljati urbana oprema. 

 

Članak  75. 

3.2.3.  Oblik i veličina građevne čestice 

 (1) Najmanja dopuštena površina građevne čestice građevina sportsko rekreacijske 

namjene - sport (R1) iznosi 2000 m2. 

(2) Najveća dopuštena površina građevne čestice građevina sportsko rekreacijske 

namjene - sport (R1) jednaka je površini pojedine zone sportsko rekreacijske namjene - sport 

(R1), planskih oznaka R1-1 i R1-2. 

 

Članak  76. 

3.2.4.  Smještaj građevina na građevnoj čestici 

(1) Na pojedinoj građevnoj čestici sportsko rekreacijske namjene - sport (R1), moguće 

je smještati građevine i uređivati površine prema ovim odredbama.  

(2) Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi najmanje 7 m. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

građevnog pravca od regulacijskog pravca. 

(3) Udaljenost gradivog dijela građevne čestice od granice susjedne građevne čestice 

iznosi polovicu visine građevine, ali najmanje 4 m, odnosno prema važećem propisu o 

vatrogasnim prilazima i pristupima. Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće 

je zadržati postojeću udaljenost postojeće građevine od granice susjedne čestice. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1659 
 

Članak  77. 

3.2.5.  Izgrađenost i iskorištenost građevne čestice 

(1) Najveći dopušteni koeficijenti izgrađenosti građevnih čestica (kig) određeni su 

tablicom: 

- za građevne čestice površine iznad 2000 m2 - zbir 700 m2 i 50% površine građevne 

čestice iznad 2000 m2 

 (2) Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice (kis) jednak je 

umnošku koeficijenta izgrađenosti (kig) i najvećeg dopuštenog broja etaža. 

(3) Iznimno, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako da se ne povećavaju 

postojeći koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti građevne čestice, ako su veći od onih 

određenih u prvom stavku ove točke. 

 

Članak  78. 

3.2.6.  Ukupna visina građevina i broj etaža (katnost) građevina  

 (1) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnim česticama sportsko 

rekreacijske namjene - sport (R1) iznosi 12 m. 

(2) Najveći dopušteni broj etaža građevina je jedna podzemna etaža i dvije nadzemne 

etaže (Po+P+1 ili Po+S+P). 

 

Članak  79. 

3.2.7.  Vrsta krova, nagib i pokrov 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova određuju se uz uvažavanje specifičnosti 

građevine i postojeće okolne izgradnje, pri čemu će se primjenjivati važeći propisi za nagibe 

krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. 

(2) Omogućuje se ugradnja svih vrsta sunčanih kolektora na svim građevinama. 

 

Članak  80. 

3.2.8.  Pomoćne građevine, ograde građevnih čestica i uređenje građevnih čestica 

(1) Pomoćni sadržaji za smještaj vozila - otvorene i/ili zatvorene, podzemne i/ili 

nadzemne garaže, nadstrešnice za smještaj vozila, uredi, spremišta, garaže, pogonske 

prostorije i slični pomoćni sadržaji mogu se graditi unutar gradivog dijela građevne čestice 

kao sastavni dio osnovne građevine ili kao zasebne pomoćne građevine. Najveća dopuštena 

ukupna visina zasebnih pomoćnih građevina iznosi 4 m, a najveći dopušteni broj etaža iznosi 

jedna prizemna etaža (P). 

(2) Nije dopušteno ograđivanje građevnih čestica sportsko rekreacijske namjene - 

sport (R1). Iznimno, dopušteno je ograđivanje dijelova građevnih čestica uz pogonske 

prostorije i/ili uređaje prema tehnološkim zahtjevima, dijelova građevnih čestica oko 

spremnika zapaljivih tekućina prema posebnim propisima i drugih dijelova građevnih čestica 

zbog osiguravanja sigurnosti u korištenju građevina i/ili dijelova građevina, te izvedba 

zaštitnih ograda ponad potpornih zidova visine veće od 1 m. 

(3) Najmanje 20% površine građevne čestice mora biti ozelenjen i/ili parkovno uređen 

prirodni teren. Iznimno, ukoliko je postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice 

manja od 20% površine građevne čestice, rekonstrukcija postojećih građevina planira se tako 

da se postojeća površina ozelenjenog dijela građevne čestice ne smanjuje. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1660 
 

(4) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće 

elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri te integrirati u krajobrazno 

uređenje. 

 

Članak  81. 

3.2.9. Uvjeti za smještaj vozila 

Na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) potrebno je osigurati 

parkirališna mjesta u skladu s točkom 5.1.7. ovih odredbi i ukupnim odredbama ovog Plana, 

na građevnim česticama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) pojedinog zahvata u 

prostoru.  

 

Članak  82. 

3.2.10. Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

(1) Horizontalni i vertikalni gabariti građevina, otvori na građevinama, oblikovanje 

pročelja i krovišta građevina, te upotrijebljeni građevinski materijali i proizvodi moraju biti 

usklađeni i uravnoteženi s ambijentalnim vrijednostima i najnovijim saznanjima i 

dostignućima upotrebe građevinskih materijala i proizvoda. 

 (2) Za sve građevine na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) 

potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog 

projekta tijekom ishođenja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola. 

 

3.3. UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA I POVRŠINA MARITIMNE 

REKREACIJE (R4) NA KOPNU 

 

Članak 83. 

3.3.1. 

Smještaj građevina i površina maritimne rekreacije (R4) na kopnu se na području 

obuhvata Plana planira na površinama koje su kartografskim prikazom broj 4 određene kao 

površine maritimne rekreacije (R4), zona planskih oznaka R4-1, R4-2, R4-3, R4-3, R4-5, R4-

6 i R4-7. 

 

Članak 84. 

3.3.2.  Namjena građevina 

(1) Na površinama maritimne rekreacije (R4) na kopnu dozvoljava se uređenje plaža, 

prema važećim propisima o vrstama morskih plaža i uvjetima koje moraju zadovoljavati. 

Ovisno o vrsti plaže, mogu se graditi potporni zidovi, obale, obalni zidovi, privezi, školjere, 

pristupi u more i sunčališta, uređivati pristupi u more, zelene površine, manja otvorena i 

nenatkrivena sportska igrališta (odbojka na pijesku, badminton i slični sportovi), postavljati 

manje montažno demontažne prenosive i/ili montažno demontažne građevine za presvlačenje, 

sanitarije, prodaju, sport i rekreaciju, ugostiteljstvo bez smještaja i slično, naprave za 

rekreaciju, zabavu i privez rekreacijskih plovila, te izvoditi drugi slični radovi. 

(2) Uređena morska plaža je nadzirana i pod jednakim uvjetima s kopnene i morske 

strane svima pristupačna površina, posebice osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti, većim dijelom uređenog i izmijenjenog prirodnog obilježja, te infrastrukturno i 

sadržajno (tuševi, kabine, sanitarije, manja sportska i dječja igrališta sa ili bez sprava, 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1661 
 

površina za vodene sportove i slični sadržaji) uređen kopneni prostor neposredno povezan s 

morem, označen i zaštićen s morske strane. 

(3) Na površinama maritimne rekreacije, mogu se unutar građevnih čestica osnovne 

namjene graditi i uređivati kolno pješačke, pješačke i parkirališne površine, zelene površine, 

te postavljati urbana oprema. 

(4) Obuhvati zahvata u prostoru užeg obalnog pojasa unutar površina maritimne 

rekreacije, označeni na kartografskom prikazu broj 4, namijenjeni su isključivo uređivanju 

sunčališta, pristupa u more, valobrana, pristana dužine do 6 m i širine do 2 m, zelenih 

površina, manjih sportskih igrališta, površina za vodene sportove (protočni bazeni, otvoreni 

bazeni, aquagani, plutajuća igrališta i pontoni koji se koriste za sunčališta, privez i 

iznajmljivanje rekreacijskih plovila i slično), naprava za rekreaciju i zabavu i drugih sličnih 

zahvata u prostoru, unutar planiranih obuhvata zahvata u prostoru. 

(5) Postojeće građevine stambene namjene na površinama maritimne rekreacije mogu 

zadržati postojeću stambenu namjenu unutar postojećeg broja funkcionalnih jedinica, odnosno 

najvećeg dopuštenog broja funkcionalnih jedinica koji iznosi dvije funkcionalne jedinice) ili 

mogu promijeniti namjenu iz stambene u gospodarsku namjenu, prema ukupnim odredbama 

ovog Plana. 

 

Članak  85. 

3.3.3.  Oblik i veličina građevne čestice, odnosno obuhvata zahvata u prostoru 

 (1) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-1 istovjetna je površini užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-1 označenog na kartografskom prikazu broj 4. Površina građevne čestice 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-1 

istovjetna je površini izvan užeg obalnog pojasa zone planske oznake R4-1 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4. 

(2) Površina građevne čestice maritimne rekreacije (R4), unutar zone planske oznake 

R4-2 istovjetna je površini zone planske oznake R4-2. 

(3) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-3 istovjetna je površini užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-3 označenog na kartografskom prikazu broj 4. Površina građevne čestice 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-3 

istovjetna je površini izvan užeg obalnog pojasa zone planske oznake R4-3 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4. 

(4) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-4 istovjetna je površini užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-4 označenog na kartografskom prikazu broj 4. Površina građevne čestice 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-4 

istovjetna je površini izvan užeg obalnog pojasa zone planske oznake R4-4 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4. 

(5) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-5 istovjetna je površini zone planske oznake R4-5 

označenog na kartografskom prikazu broj 4. 

(6) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-6 istovjetna je površini užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4. Najmanja dopuštena 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1662 
 

površina građevne čestice maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone 

planske oznake R4-6 istovjetna je površini najmanje građevne čestice postojeće građevine 

izvan užeg obalnog pojasa zone planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu 

broj 4. Najveća dopuštena površina građevne čestice maritimne rekreacije (R4), izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 istovjetna je površini najveće građevne 

čestice postojeće građevine izvan užeg obalnog pojasa zone planske oznake R4-6 označenog 

na kartografskom prikazu broj 4. 

(7) Površina obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog 

pojasa unutar zone planske oznake R4-7 istovjetna je površini užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-7 označenog na kartografskom prikazu broj 4. Površina građevne čestice 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 

istovjetna je površini građevne čestice postojeće građevine izvan užeg obalnog pojasa zone 

planske oznake R4-7 označenog na kartografskom prikazu broj 4. 

 

Članak  86. 

3.3.4.  Smještaj građevina na građevnoj čestici 

(1) Na pojedinoj građevnoj čestici maritimne rekreacije (R4), moguće je smještati 

građevine i uređivati površine prema ovim odredbama.  

(2) Udaljenost građevnog pravca od regulacijskog pravca iznosi najmanje 7 m. 

Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće je zadržati postojeću udaljenost 

građevnog pravca od regulacijskog pravca. 

(3) Udaljenost gradivog dijela građevne čestice od granice susjedne građevne čestice 

iznosi polovicu visine građevine, ali najmanje 4 m, odnosno prema važećem propisu o 

vatrogasnim prilazima i pristupima. Iznimno, kod rekonstrukcije postojećih građevina moguće 

je zadržati postojeću udaljenost postojeće građevine od granice susjedne čestice. 

 

Članak  87. 

3.3.5.  Izgrađenost i iskorištenost građevne čestice 

(1) Najveća dopuštena izgrađenost građevne čestice (kig) maritimne rekreacije (R4), 

izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-1 označenog na kartografskom 

prikazu broj 4 iznosi 300 m2, pri čemu je moguća gradnja najmanje jedne, a najviše dvije 

zasebne slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine najveće dopuštene 

pojedinačne izgrađenosti 200 m2, te dodatno najviše dva igrališta za odbojku na pijesku i/ili 

slična igrališta površine do 500 m2 i jedne površine sa spravama za vježbanje na otvorenom u 

zelenilu. Najveća dopuštena iskorištenost građevne čestice (kis) maritimne rekreacije (R4), 

izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-1 označenog na kartografskom 

prikazu broj 4 iznosi 300 m2. 

(2) Najveća dopuštena izgrađenost postojeće građevne čestice maritimne rekreacije 

(R4), zone planske oznake R4-2 istovjetna je postojećoj izgrađenosti građevne čestice 

(tlocrtnoj projekciji postojećih građevina na građevnoj čestici) uvećanoj za 10%, a najviše 

prema tablici u osmom stavku ove točke, za slučaj zadržavanja postojeće stambene namjene i 

za slučaj prenamjene u gospodarsku namjenu. Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti 

građevne čestice (kis) maritimne rekreacije (R4), zone planske oznake R4-2 jednaka je 

umnošku najvećeg dopuštenog koeficijenta izgrađenosti građevne čestice (kig) i najvećeg 

dopuštenog broja etaža. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1663 
 

(3) Najveća dopuštena izgrađenost građevne čestice (kig) maritimne rekreacije (R4), 

izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-3 označenog na kartografskom 

prikazu broj 4 iznosi 400 m2, pri čemu je moguća gradnja najmanje jedne, a najviše četiri 

zasebne slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine najveće dopuštene 

pojedinačne izgrađenosti 250 m2, te dodatno jednog otvorenog rekreacijskog bazena s 

podzemnom strojarnicom najveće dopuštene izgrađenosti 300 m2, najviše dva 

multifunkcionalna sportska igrališta ukupne površine do 1500 m2 (na mjestu postojećih 

sportskih terena) i dječje zabavno edukacijske staze unutar postojećeg visokog zelenila, s 

postajama opremljenim odgovarajućim igralima, drugim rekvizitima i urbanom opremom. 

Najveća dopuštena iskorištenost građevne čestice (kis) maritimne rekreacije (R4), izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-3 označenog na kartografskom prikazu broj 4 

iznosi 400 m2. Na potezu obalne crte između obuhvata zahvata u prostoru maritimne 

rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-3 i zone maritimne 

rekreacije (MR) na moru moguća je gradnja jednog protočnog bazena sa sunčalištem u vodi, 

najveće dopuštene ukupne površine do 1000 m2. 

(4) Postojeća izgrađenost građevne čestice (kig) maritimne rekreacije (R4), izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-4 označenog na kartografskom prikazu broj 4 

iznosi 610 m2. Najveća dopuštena planirana izgrađenost građevne čestice (kig) maritimne 

rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-4 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi dodatnih 240 m2, pri čemu je moguća gradnja najmanje 

jedne, a najviše tri zasebne slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine 

najveće dopuštene pojedinačne izgrađenosti 200 m2, te dodatno najviše dva sportska i dječja 

igrališta ukupne površine do 1500 m2. Najveća dopuštena iskorištenost građevne čestice (kis) 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-4 

označenog na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 850 m2. 

(5) Najveća dopuštena izgrađenost obuhvata zahvata u prostoru (kig) maritimne 

rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-5 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 300 m2, pri čemu je moguća gradnja najmanje jedne, a 

najviše dvije zasebne slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine najveće 

dopuštene pojedinačne izgrađenosti 200 m2, te dodatno jedne površine za mini golf u zelenilu 

i jedne površine sa spravama za vježbanje na otvorenom. Najveća dopuštena iskorištenost 

obuhvata zahvata u prostoru (kis) maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone 

planske oznake R4-5 označenog na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 300 m2. 

(6) Najveća dopuštena izgrađenost postojećih građevnih čestica maritimne rekreacije 

(R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 istovjetna je postojećoj izgrađenosti građevnih čestica (tlocrtnoj 

projekciji postojećih građevina na građevnoj čestici) za slučaj zadržavanja postojeće stambene 

namjene, odnosno postojećoj izgrađenosti građevnih čestica uvećanoj za 10%, a najviše 

prema tablici u osmom stavku ove točke, za slučaj prenamjene postojećih građevina stambene 

namjene u gospodarsku namjenu. Na planiranoj građevnoj čestici istovjetnoj k.č. 2776, k.o. 

Poreč, može se graditi najviše jedna slobodnostojeća prenosiva i/ili montažno demontažna 

građevina najveće dopuštene izgrađenosti 200 m2, a na planiranoj građevnoj čestici 

istovjetnoj k.č. 2777, k.o. Poreč, može se graditi najmanje jedna, a najviše dvije 

slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine najveće dopuštene 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1664 
 

pojedinačne izgrađenosti 200 m2. Iznimno, do privođenja konačnoj namjeni, k.č. 2776 i 2777, 

k.o. Poreč mogu se urediti i koristiti kao otvoreno parkiralište. Najveći dopušteni koeficijent 

iskorištenosti građevnih čestica (kis) maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa 

unutar zone planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4 jednak je 

umnošku najvećeg dopuštenog koeficijenta izgrađenosti građevne čestice (kig) i najvećeg 

dopuštenog broja etaža za slučajeve prenamjene postojećih građevina stambene namjene u 

gospodarsku namjenu, odnosno najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevnih čestica 

(kis) maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 

označenog na kartografskom prikazu broj 4 jednak je postojećem za slučajeve zadržavanja 

postojeće stambene namjene. 

(7)  Najveća dopuštena izgrađenost obuhvata zahvata u prostoru (kig) maritimne 

rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 75 m2, pri čemu je moguća gradnja najmanje jedne, a 

najviše dvije zasebne slobodnostojeće prenosive i/ili montažno demontažne građevine najveće 

dopuštene pojedinačne izgrađenosti 50 m2. Najveća dopuštena iskorištenost obuhvata zahvata 

u prostoru (kis) maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake 

R4-5 označenog na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 75 m2. Najveća dopuštena 

izgrađenost postojeće građevne čestice maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa 

unutar zone planske oznake R4-7 označenog na kartografskom prikazu broj 4 istovjetna je 

postojećoj izgrađenosti građevne čestice. Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti 

građevne čestice (kis) maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone 

planske oznake R4-7 označenog na kartografskom prikazu broj 4 jednaka postojećem 

koeficijentu iskorištenosti građevne čestice. Na potezu obalne crte između obuhvata zahvata u 

prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 i 

zone maritimne rekreacije (MR) na moru nalazi se postojeći akvagan s pripadajućom nosivom 

konstrukcijom, ciljnim bazenom, strojarnicom i blagajnom kojeg je moguće rekonstruirati i 

održavati, te je dodatno moguća gradnja jednog protočnog bazena najveće dopuštene ukupne 

površine do 200 m2. 

(8) Dodatni kriterij najveće dopuštene izgrađenosti građevne čestice neovisno o 

namjeni postojećih građevina, izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-2 

označene na kartografskom prikazu broj 4 i dodatni kriterij najveće dopuštene izgrađenosti 

građevnih čestica za slučajeve prenamjene u gospodarsku namjenu postojećih građevina, 

izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označene na kartografskom 

prikazu broj 4 određeni su tablicom: 

 

- slobodnostojeće građevine 
- za građevne čestice površine 

do 500 m2 
dd- postojeća izgrađenost 

 
- za građevne čestice površine 

od 500-800 m2  

- 30% površine građevne 

čestice  

 
- za građevne čestice površine 

od 800-1200 m2  

- zbir 240 m2 i 25% površine 

građevne čestice iznad 800 

m2  

 
- za građevne čestice površine 

od 1200-1500 m2  

- zbir 340 m2 i 15% površine 

građevne čestice iznad 1200 

m2  

 
- za građevne čestice površine 

iznad 1500 m2  
- 385 m2  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1665 
 

- poluugrađene građevine 
- za građevne čestice površine 

do 350 m2 
- postojeća izgrađenost 

 
- za građevne čestice površine 

od 350-500 m2  

- 30% površine građevne 

čestice  

 
- za građevne čestice površine 

od 500-1000 m2  

- zbir 150 m2 i 20% površine 

građevne čestice iznad 500 

m2  

 
- za građevne čestice površine 

iznad 1000 m2  
- 250 m2  

- ugrađene građevine 
- za građevne čestice površine 

do 250 m2 
- postojeća izgrađenost 

 
za građevne čestice površine 

od 250-300 m2  

- 30% površine građevne 

čestice  

 
- za građevne čestice površine 

od 300-500 m2  

- zbir 90 m2 i 30% površine 

građevne čestice iznad 300 

m2  

 
- za građevne čestice površine 

iznad 500 m2  
- 150 m2  

 

(9) Ukoliko je postojeća izgrađenost građevnih čestica veća od one određene ovom 

točkom, zadržava se postojeća izgrađenost građevne čestice. 

 

Članak  88. 

3.3.6.  Ukupna visina građevina i broj etaža (katnost) građevina 

(1) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnoj čestici maritimne 

rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-1 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina na građevnoj 

čestici maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-

1 označenog na kartografskom prikazu broj 4 je jedna nadzemna etaža (P). 

(2) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na postojećoj građevnoj čestici 

maritimne rekreacije (R4), unutar zone planske oznake R4-2 iznosi 10 m. Najveći dopušteni 

broj etaža građevina na građevnoj čestici maritimne rekreacije (R4), unutar zone planske 

oznake R4-2 je jedna podzemna etaža i dvije nadzemne etaže (Po+P+1 ili Po+S+P) s 

mogućnošću gradnje potkrovlja najveće dopuštene visine nadozida 1,2 m od gotovog poda do 

presjecišta zidne i krovne ravnine, unutar najveće dopuštene ukupne visine. 

(3) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnoj čestici maritimne 

rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-3 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina na građevnoj 

čestici maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-

3 označenog na kartografskom prikazu broj 4 je jedna nadzemna etaža (P). 

(4) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na građevnoj čestici maritimne 

rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-4 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina na građevnoj 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1666 
 

čestici maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-

4 označenog na kartografskom prikazu broj 4 je jedna nadzemna etaža (P). 

(5) Najveća dopuštena ukupna visina građevina unutar obuhvata zahvata u prostoru 

maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-5 označenog 

na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina unutar 

obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone 

planske oznake R4-5 označenog na kartografskom prikazu broj 4 je jedna nadzemna etaža (P). 

(6) Najveća dopuštena ukupna visina građevina na postojećim građevnim česticama 

maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 

označenog na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 10 m za slučajeve prenamjene postojećih 

građevina stambene namjene u gospodarsku namjenu, odnosno najveća dopuštena ukupna 

visina građevina na postojećim građevnim česticama maritimne rekreacije (R4), izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4 

jednaka je postojećoj za slučajeve zadržavanja postojeće stambene namjene. Najveći 

dopušteni broj etaža građevina na građevnim česticama maritimne rekreacije (R4), izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4 

je jedna podzemna etaža i dvije nadzemne etaže (Po+P+1 ili Po+S+P), unutar najveće 

dopuštene ukupne visine za slučajeve prenamjene postojećih građevina stambene namjene u 

gospodarsku namjenu, odnosno najveći dopušteni broj etaža građevina na građevnim 

česticama maritimne rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake 

R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4 jednak je postojećem broju etaža za 

slučajeve zadržavanja postojeće stambene namjene. Najveća dopuštena ukupna visina 

građevina na planiranim građevnim česticama maritimne rekreacije (R4), na k.č. 2776 i 2777, 

k.o. Poreč, izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označenog na 

kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina na 

građevnim česticama maritimne rekreacije (R4), na k.č. 2776 i 2777, k.o. Poreč, izvan užeg 

obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-6 označenog na kartografskom prikazu broj 4 

je jedna nadzemna etaža (P). 

(7) Najveća dopuštena ukupna visina građevina unutar obuhvata zahvata u prostoru 

maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 označenog 

na kartografskom prikazu broj 4 iznosi 5 m. Najveći dopušteni broj etaža građevina unutar 

obuhvata zahvata u prostoru maritimne rekreacije (R4), užeg obalnog pojasa unutar zone 

planske oznake R4-7 označenog na kartografskom prikazu broj 4 je jedna nadzemna etaža (P). 

Najveća dopuštena ukupna visina građevina na postojećoj građevnoj čestici maritimne 

rekreacije (R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 jednaka je 

postojećoj. Najveći dopušteni broj etaža građevina na građevnoj čestici maritimne rekreacije 

(R4), izvan užeg obalnog pojasa unutar zone planske oznake R4-7 jednak je postojećem. 

 

Članak  89. 

3.3.7.  Vrsta krova, nagib i pokrov 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova određuju se uz uvažavanje specifičnosti 

građevine i postojeće okolne izgradnje, pri čemu će se primjenjivati važeći propisi za nagibe 

krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. 

(2) Omogućuje se ugradnja svih vrsta sunčanih kolektora na svim građevinama. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1667 
 

Članak  90. 

3.3.8.  Pomoćne građevine, ograde građevnih čestica i uređenje građevnih čestica 

(1) Nije dopuštena gradnja pomoćnih građevina na građevnim česticama maritimne 

rekreacije (R4). 

(2) Nije dopušteno ograđivanje građevnih čestica maritimne rekreacije (R4). Iznimno, 

dopušteno je ograđivanje dijelova građevnih čestica uz pogonske prostorije i/ili uređaje prema 

tehnološkim zahtjevima, dijelova građevnih čestica oko spremnika zapaljivih tekućina prema 

posebnim propisima i drugih dijelova građevnih čestica zbog osiguravanja sigurnosti u 

korištenju građevina i/ili dijelova građevina, te izvedba zaštitnih ograda ponad potpornih 

zidova visine veće od 1 m. 

(3) Neizgrađeni dio površine građevne čestice mora biti ozelenjen i/ili parkovno 

uređen prirodni teren. 

(4) Prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće 

elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri te integrirati u krajobrazno 

uređenje. 

 

Članak  91. 

3.3.9. Uvjeti za smještaj vozila 

Na površinama maritimne rekreacije (R4) potrebno je osigurati parkirališna mjesta u 

skladu s točkom 5.1.7. ovih odredbi i ukupnim odredbama ovog Plana, na površinama za 

promet u mirovanju - parkiralištima (P) i drugim javnim površinama za promet u mirovanju 

unutar obuhvata Plana, ukoliko ne postoji mogućnost rješavanja prometa u mirovanju na 

predmetnoj građevnoj čestici, odnosno obuhvatu zahvata u prostoru. 

 

Članak  92. 

3.3.10. Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

(1) Horizontalni i vertikalni gabariti građevina, otvori na građevinama, oblikovanje 

pročelja i krovišta građevina, te upotrijebljeni građevinski materijali i proizvodi moraju biti 

usklađeni i uravnoteženi s ambijentalnim vrijednostima i najnovijim saznanjima i 

dostignućima upotrebe građevinskih materijala i proizvoda. 

 (2) Za sve građevine na površinama sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) 

potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog 

projekta tijekom ishođenja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola. 

 

3.4. UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA I POVRŠINA MARITIMNE 

REKREACIJE (R4) NA MORU 

 

Članak 93. 

3.4.1. 

(1) Smještaj građevina i površina maritimne rekreacije (MR) na moru se na području 

obuhvata Plana planira na morskim površinama koje su kartografskim prikazom broj 4 

određene kao površine maritimne rekreacije (MR), zona planskih oznaka MR-1, i MR-2 i 

MR-3. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1668 
 

(2) Površine maritimne rekreacije (MR), kao morske zone sportsko rekreacijske 

namjene - maritimne rekreacije, namijenjene su uređenju plaža, prema važećim propisima o 

vrstama morskih plaža i uvjetima koje moraju zadovoljavati. U morskim zonama maritimne 

rekreacije, ovisno o vrsti plaže, mogu se graditi potporni zidovi, obale, obalni zidovi, privezi, 

školjere, pristupi u more i sunčališta, postavljati naprave za rekreaciju, zabavu i privez i 

iznajmljivanje rekreacijskih plovila, vodene površine za vodene sportove - protočni bazeni, 

otvoreni bazeni, aquagani, plutajuća igrališta i pontoni koji se koriste za sunčališta, valobrani, 

pristani dužine do 6 m i širine do 2 m, te obavljati i drugi slični radovi. Okvirno rješenje 

planiranih zahvata u prostoru unutar površina maritimne rekreacije (MR) na moru prikazano 

je na kartografskom prikazu broj 4. 

(3) Širina morskog pojasa maritimne rekreacije dana je prema prostornom planu šireg 

područja. Shodno tome u ovom pojasu isključuje se mogućnost prometa odredenih kategorija 

plovila prema važećem pravilniku o sigurnosti pomorske plovidbe u unutarnjim morskim 

vodama i teritorijalnom moru Republike Hrvatske te načinu i uvjetima obavljanja nadzora i 

upravljanja pomorskim prometom. 

(4) Na dijelu površine maritimne rekreacije (MR) na moru u određene su tri lokacije 

priveza i to jedna lokacija unutar zone planske oznake MR-1 kapaciteta do 10 vezova i dvije 

lokacije unutar zone planske oznake MR-2 kapaciteta do 20 vezova, odnosno ukupnog 

kapaciteta svih lokacija unutar obuhvata Plana do 50 vezova, a označene su na kartografskom 

prikazu broj 2.1. 

 

Članak 94. 

3.4.2.  

Manji dijelovi morske zone sportsko rekreacijske namjene gradit će se i uređivati u 

moru, za potrebe manjih rekreacijskih plovila do 8 m duljine i to tri priveza ukupnog 

kapaciteta do 50 vezova. U akvatoriju priveza mogu se graditi potporni zidovi, obale i obalni 

zidovi, gatovi, lukobrani, uređeni prostori za manipulaciju, postavljati naprave i uređaji za 

privez plovila i signalizaciju, te obavljati i drugi slični radovi, potrebni za nesmetano 

funkcioniranje priveza, prema posebnim propisima i standardima za tu vrstu građevina. 

 

4.  UVJETI I NAČIN GRADNJE STAMBENIH GRAĐEVINA 

 

Članak 95. 

4.1. 

(1) Smještaj stambenih građevina se na području obuhvata Plana planira na 

površinama koje su kartografskim prikazom broj 4 određene kao površine stambene namjene 

(S), planske oznake S-1. 

(2) Površine stambene namjene (S) namijenjene su gradnji, odnosno rekonstrukciji 

postojećih stambenih građevina. 

(3) Na površinama stambene namjene (S) mogu se graditi infrastrukturne građevine - 

trafostanice, na zasebnim građevnim česticama. 

(4) Na površinama stambene namjene postoji mogućnost gradnje i pomoćnih 

građevina, kao i uređenja okućnica građevnih čestica osnovne namjene. Pomoćnim 

građevinama smatraju se garaže, spremišta, bazeni i slične građevine, određene ovim Planom. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1669 
 

Članak 96. 

4.2. 

(1) Prema načinu gradnje, građevine stambene namjene mogu biti jednoobiteljske 

građevine, obiteljske kuće i višeobiteljske građevine.  

(2) Pod jednoobiteljskom građevinom, prema ovim odredbama, smatra se građevina s 

jednom stambenom jedinicom. 

(3) Pod obiteljskom kućom, prema ovim odredbama, smatra se građevina s dvije 

stambene jedinice. 

(4) Pod višeobiteljskom građevinom, prema ovim odredbama, smatra se građevina s 

najmanje dvije, a najviše pet funkcionalnih (stambenih ili poslovnih) jedinica. 

(5) U građevinama stambene namjene mogu se graditi i prostorije gospodarske 

namjene (poslovne, ugostiteljsko turističke, uslužne, trgovačke i zanatske), u manjem dijelu 

ukupne površine građevine, te u manjem broju ukupnih funkcionalnih (stambenih i 

gospodarskih) jedinica. Iznimno se u višeobiteljskim građevinama s dvije funkcionalne 

jedinice može graditi prostorija gospodarske namjene samo u manjem dijelu ukupne površine 

građevine. Prostorije gospodarske namjene ne mogu se graditi u jednoobiteljskim 

građevinama i obiteljskim kućama. 

(6) U građevinama stambene namjene mogu se graditi i prostorije javne i društvene 

namjene (upravne, socijalne, zdravstvene, predškolske, kulturne i sportsko-rekreacijske 

namjene). 

(7) Smještaj, uvjeti i način gradnje slobodnostojećih, poluugrađenih i ugrađenih 

građevina stambene namjene (jednoobiteljske građevine, obiteljske kuće i višeobiteljske 

građevine) koje se grade, odnosno rekonstruiraju na građevnim česticama unutar površina 

stambene namjene (S) utvrđuju na slijedeći način: 

- rekonstruirane i nove građevine moraju se uskladiti s položajem na građevnoj čestici, te 

gabaritom uklopiti u oblike i veličinu postojećih susjednih građevina, 

- najmanja dopuštena veličina građevne čestice: 250 m2 za ugrađene građevine, 350 m2 za 

poluugrađene građevine i 500 m2 za slobodnostojeće građevine, 

- građevni pravac određuje se na udaljenosti najmanje 7 m od granice građevne čestice prema 

javnoj prometnoj površini tako da se podudara s građevinskim pravcima susjednih građevina 

ako su one na istom pravcu, da se podudara s jednim od građevinskih pravaca susjednih 

građevina ili se određuje u pojasu između građevinskih pravaca susjednih građevina, 

- iznimno, građevni pravac može biti na udaljenosti manjoj od 7 m kod iznimno nepovoljne 

konfiguracije terena, unutar već izgrađene zone, okruženja postojećih i planiranih građevina 

kojima je određen građevni pravac, rekonstrukcije postojećih građevina, te izgradnje uz javnu 

prometnu površinu ili drugu građevinu koja svojom blizinom nepovoljno utječe na okoliš, ali 

ne manjoj od 5 m, odnosno zadržavaju se postojeći građevni pravci postojećih građevina, 

- gradivi dio građevne čestice određen je s jedne ili više strana građevnim pravcem, a od 

granice susjedne građevne čestice mora biti udaljena min 4 m, 

- iznimno, udaljenost od granice susjedne građevne čestice može biti veća i manja od 4 m 

ukoliko za to postoje opravdani razlozi (namjena, tip izgradnje, interpolacija, zaštitni pojas 

infrastrukture, zaštita okoliša i sl., te odredbe posebnih propisa), ali ne manjoj od 3 m, 

odnosno zadržavaju se postojeće udaljenosti postojećih građevina od granice susjedne 

građevne čestice, 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1670 
 

- izgrađenost građevne čestice iznosi najviše 40% površine građevne čestice, odnosno najviše 

280 m2 za građevne čestice slobodnostojećih i poluugrađenih građevina veće od 700 m2, 

odnosno najviše 200 m2 za građevne čestice ugrađenih građevina veće od 500 m2, odnosno 

zadržava se postojeća izgrađenost građevne čestice ako je veća od navedene dopuštene 

izgrađenosti, 

- pomoćne građevine unutar građevne čestice namijenjene izgradnji stambenih građevina 

(jednoobiteljskih građevina, obiteljskih kuća i višeobiteljskih građevina) mogu se graditi 

unutar gradivog dijela građevne čestice određenog za gradnju osnovne građevine, kao 

sastavni dio osnovne građevine ili kao zasebna građevina, 

- na građevnoj čestici namijenjenoj gradnji osnovne namjene mogu se graditi najviše dvije 

pomoćne građevine, pri čemu njihova zbirna ukupna građevinska bruto površina ne smije 

premašiti 50 m2, 

- pomoćne građevine mogu se graditi samo u okviru najveće dopuštene izgrađenosti građevne 

čestice, 

- uvjeti za smještaj vozila - u građevini osnovne namjene, u pomoćnim građevinama za 

smještaj vozila - garažama ili na otvorenom parkiralištu, 

- na građevnim čestici stambene namjene potrebno je osigurati najmanje jedno parkirališno 

mjesto po funkcionalnoj jedinici. 

 

5.  UVJETI UREĐENJA ODNOSNO GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I 

OPREMANJA PROMETNE,  TELEKOMUNIKACIJSKE I KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURNE MREŽE S PRIPADAJUĆIM  GRAĐEVINAMA I 

POVRŠINAMA  

 

Članak 97. 

5.0.1. 

(1) Planom su osigurane površine i trase infrastrukturnih sustava i to za: 

- prometni sustav, 

- sustav elektroničke komunikacijske infrastrukture, 

- vodnogospodarski sustav, 

- energetski sustav. 

(2) Na kartografskom prikazu broj 4 grafički su određeni uvjeti priključenja na 

infrastrukturnu mrežu, odnosno prikazan je mogući smjer priključenja svake površine na 

infrastrukturnu mrežu položenu na javnim površinama. Priključci su prikazani načelno 

(simbolom), te će se točne pozicije planiranih priključaka odrediti detaljnijom projektnom 

dokumentacijom.  

(3) Građevna čestica koja se formira unutar pojedine površine može se priključiti na 

infrastrukturnu mrežu u bilo kojoj točki duž prikazanih javnih površina. 

(4) Osnovno razgraničenje postignuto je prometnim rješenjem koje osigurava jasnu 

hijerarhiju prometnica. 

(5) Mikrolokacija prometnica i pratećih infrastrukurnih objekata i uređaja, te 

priključaka pojedinih građevnih čestica na javne prometnice određenih ovim Planom utvrđuje 

se u postupku izdavanja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola 

prometnica, pri čemu su moguća minimalna odstupanja širina, odnosno granica koridora i 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1671 
 

drugih elemenata prometnica zbog konfiguracije terena, imovinsko pravnih odnosa, katastra i 

slično. 

(6) Iznimno, unutar površina svih namjena moguća je gradnja vodova, objekata i 

uređaja elektroničke komunikacijske i komunalne infrastrukturne mreže, na zasebnim 

građevnim česticama, prema ukupnim odredbama Plana i posebnim uvjetima nadležnih 

javnopravnih tijela. 

 

5.1. UVJETI GRADNJE PROMETNE MREŽE 

 

Članak 98. 

5.1.0. 

(1) Rješenje prometnog sustava unutar obuhvata Plana prikazano je na kartografskom 

prikazu broj 2.1.  

(2) Planom su definirane površine za gradnju javnih prometnica i način njihovog 

priključenja na planiranu i postojeću prometnu mrežu. Unutar prometnih površina, ovisno o 

kategoriji prometnice, određen je raspored i širina prometnih traka, te položaj i širina 

nogostupa. 

(3) Na području obuhvata Plana nema postojećih javne ceste u smislu posebnih 

propisa. 

(4) Sve ceste i raskrižja potrebno je planirati sukladno Zakonu o cestama (NN 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14),  Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka 

i prilaza na javnu cestu (119/07), važećoj normi za projektiranje i građenje čvorova u razini 

U.C4.050, Odluci o nerazvrstanim cestama na području Grada Poreča (Službeni Glasnik 

Grada Poreča 9/13) i drugim važećim propisima iz predmetnog područja. 

(5) Zaštitni pojas za nerazvrstane ceste iznosi 5 m od određenog ruba zemljišnog 

pojasa. 

(6) Za sve zahvate na nerazvrstanim cestama unutar obuhvata Plana potrebno je 

zatražiti posebne uvjete građenja  Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča. 

(7) Na nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu uz nerazvrstanu cestu nije dopušteno 

postavljanje reklama na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, položaja te odnosa prema 

nerazvrstanoj cesti ista ugrožavala sigurnost prometa. Odobrenje ili suglasnost za postavljanje 

reklama na nerazvrstanim cestama izdaje nadležni odjel Grada Poreča na temelju uvjeta 

definiranih posebnom Odlukom o postavljanju oznaka, uređaja, urbane opreme i neprometne 

signalizacije. 

 

Članak 99. 

5.1.1. 

 (1) Građevnu česticu ili obuhvat zahvata u prostoru prometne površine čine: nasipi, 

usjeci, zasjeci, potporni zidovi, obložni zidovi, rigoli, bankine, parkirališta, pješačke površine 

i kolnik.  

(2) Prometne površine koje su prikazane u grafičkom dijelu plana predstavljaju 

površine javne namjene i izradit će se od asfaltnog ili sličnog materijala, a rubove završiti 

rubnjakom, odnosno sukladno ukupnim odredbama ovoga Plana. 

(3) Uz prometnice se mogu graditi parkirališne površine i biciklističke staze u skladu 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1672 
 

sa ukupnim odredbama ovog Plana te odredbama posebnog propisa. Biciklističke staze mogu 

se graditi i uređivati i na drugim površinama unutar obuhvata Plana, u skladu s propisima o 

sigurnosti prometa. Kartografski prikaz broj 2.1 utvrđuje okvirni smještaj rekreacijskih 

biciklističkih staza na području obuhvata Plana. 

(4) Karakteristični poprečni presjeci planiranih i postojećih ostalih ulica prikazani su 

na kartografskom prikazu broj 2.1. 

 

Članak 100. 

5.1.2. 

Sustav cestovnog prometa na području obuhvata Plana čine prometnice: 

- sabirne ulice: 

 - SU-1 dvosmjerna prometnica duž dijela istočne i jugoistočne granice obuhvata 

plana, s koje nije dozvoljen izravan pristup građevnim česticama, 

 - SU-2 dvosmjerna prometnica duž dijela sjeveroistočne granice obuhvata plana, s 

koje je dozvoljen izravan pristup građevnim česticama, 

- ostale ulice, s kojih je dozvoljen izravan pristup građevnim česticama: 

 - OU-1 dvosmjerna prometnica s dvostranim poprečnim parkiralištem i šetalištem 

uz južnu granicu obuhvata plana, koja se priključuje na prometnice SU-1 i KP-1, 

- OU-2 dvosmjerna prometnica s okretištem uz istočnu granicu obuhvata plana, koja 

se priključuje na prometnicu SU-1, 

 - OU-3 dvosmjerna prometnica s kružnim raskrižjem uz istočnu granicu obuhvata 

plana, koja se priključuje na prometnicu OU-2, 

- OU-4 dvosmjerna prometnica s okretištem na istočnom dijelu obuhvata plana, koja 

se priključuje na prometnicu SU-1, 

- OU-5 dvosmjerna prometnica uz sjeveroistočnu granicu obuhvata plana, koja se 

priključuje na prometnicu SU-2, 

- OU-6 dvosmjerna prometnica uz sjeveroistočnu granicu obuhvata plana, koja se 

priključuje na prometnicu SU-2, 

- OU-7 dvosmjerna prometnica na sjevernom dijelu obuhvata plana, koja se 

priključuje na prometnicu OU-6, 

- kolno pješačke površine, s kojih je dozvoljen izravan pristup građevnim česticama: 

- KP-1 - prometnica duž središnjeg dijela područja obuhvata plana u smjeru sjever-

jug, od prometnice OU-1 do prometnice SU-2, 

- KP-2 - prometnica s okretištem putničkog cestovnog vlaka na sjevernom dijelu 

područja obuhvata plana, uz prometnicu KP-1, 

- KP-3 - prometnica na sjevernom dijelu područja obuhvata plana, koja se priključuje 

na prometnicu KP-1, 

- KP-4 - prometnica na sjevernom dijelu područja obuhvata plana, koja se priključuje 

na prometnicu KP-1. 

 

Članak 101. 

5.1.3. Sabirne ulice SU-1, SU-2 

(1) Za sabirnu ulicu SU-1 čiji se dio poprečnog presjeka nalazi unutar obuhvata Plana, 

određen je karakteristični poprečni presjek prometnice s dvije do četiri prometne trake za 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1673 
 

kolni promet, biciklističkom stazom koja se poistovjećuje s trasom povijesne željezničke 

pruge Parenzane, dvostranim nogostupom i zaštitnim zelenim pojasom. Najmanja širina 

kolnika za dvosmjerni promet iznosi 2 x 3,0 m, najmanja širina nogostupa iznosi 1,5 m, a 

najmanja širina biciklističke staze iznosi 2,0 m. U sklopu površine sabirne ulice SU-1 dopušta 

se izvedba zaštitnog zelenog pojasa varijabilne širine duž trase ove prometnice. 

(2) Za sabirnu ulicu SU-2 čiji se dio poprečnog presjeka nalazi unutar obuhvata Plana, 

određen je karakteristični poprečni presjek prometnice s dvije prometne trake, dvostranim 

nogostupom i zaštitnim zelenim pojasom. Najmanja širina kolnika za dvosmjerni promet 

iznosi 2 x 3,0 m, a najmanja širina nogostupa iznosi 1,5 m. U sklopu površine sabirne ulice 

SU-2 dopušta se izvedba zaštitnog zelenog pojasa varijabilne širine duž trase ove prometnice. 

 

Članak 102. 

5.1.4. Ostale ulice OU-1, OU-2, OU-3, OU-4, OU-5, OU-6 i OU-7 

(1) Za ostalu ulicu OU-1, određen je karakteristični poprečni presjek prometnice s 

dvije prometne trake za kolni promet, jednostranim ili dvostranim poprečnim parkiralištem, 

dvostranim nogostupom, jednostranim zelenim pojasom i šetalištem koje se mora nadovezati 

na kolno pješačku površinu KP-1 u približno jednakoj širini. Najmanja širina kolnika za 

dvosmjerni promet iznosi 2 x 3,0 m (uključivo rubne trake), a najmanja širina nogostupa 

iznosi 1,5 m. U sklopu površine sabirne ulice OU1 dopušta se izvedba zaštitnog zelenog 

pojasa varijabilne širine duž trase ove prometnice. 

(2) Za ostale ulice OU-2 i OU-3 s kružnim raskrižjem, odnosno okretištem, određen je 

karakteristični poprečni presjek prometnice s dvije prometne trake za kolni promet i 

dvostranim nogostupom. Najmanja širina kolnika za dvosmjerni promet  iznosi 2 x 3,0 m 

(uključivo rubne trake), a najmanja širina nogostupa iznosi 1,50 m. 

(3) Za ostale ulice OU-4, OU-5, OU-6 i OU-7, određen je karakteristični poprečni 

presjek prometnice s dvije prometne trake za kolni promet i jednostranim nogostupom. 

Najmanja širina kolnika za dvosmjerni promet  iznosi 2 x 3,0 m (uključivo rubne trake), a 

najmanja širina nogostupa iznosi 1,50 m. 

 

Članak 103. 

5.1.5. Kolno pješačke površine KP-1, KP-2, KP-3 i KP-4 

(1) Za kolno pješačku površinu KP-1, određen je karakteristični poprečni presjek 

prometnice ukupne širine 5,5-13,0 m. 

(2) Za kolno pješačku površinu KP-2 s okretištem putničkog cestovnog vlaka, određen 

je karakteristični poprečni presjek prometnice ukupne širine 4,0-10,0 m.  

(3) Za kolno pješačku površinu KP-3, određen je karakteristični poprečni presjek 

prometnice ukupne širine 5,5-11,5 m.  

(4) Za kolno pješačku površinu KP-4, određen je karakteristični poprečni presjek 

prometnice ukupne širine 2,0-5,0 m.  

(5) Sve kolno pješačke površine moraju imati riješenu vanjsku rasvjetu, kao i 

adekvatnu završnu obradu i nosivost gornjeg sloja sukladno planiranom prometnom 

opterećenju. 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1674 
 

Članak 104. 

5.1.6. Pješačke površine i obalna šetnica 

(1) Pješačke površine (nogostupi, šetnice, površine za sjedenje, umjetnička prostorna 

obilježja, fontane i druge pješačke površine) unutar obuhvata Plana izvode se unutar svih 

prometnih površina i unutar površina svih drugih namjena. 

(2) Pješačka površina - obalna šetnica javna je pješačka površina namijenjena 

pješacima, koja omogućava nesmetanu dužobalnu pješačku komunikaciju i pristup plažama. 

Planom se na kartografskom prikazu broj 2.1 na kojem je prikazana obalna šetnica utvrđuje 

okvirni smještaj obalne šetnice dok će se konačni oblik i veličina odrediti u postupku 

izdavanja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola. 

(3) Utvrđuje se obveza gradnje ili fazne gradnje, odnosno rekonstrukcije, uređenja i 

održavanja obalne šetnice najmanje dopuštene širine 2 m unutar površina maritimne 

rekreacije (R4) na kopnu. 

(4) Pješačke površine koje služe za kretanje pješaka, a iznimno i za kolni promet 

dimenzionirati za kolni promet, a rubove pješačkih puteva završiti odgovarajućim rubnjakom. 

Pješačke površine moraju biti uzdignute iznad kolnika 12-15 cm i od njega odvojene 

rubnjacima, a odvodnja se rješava poprečnim padom od 1,5-2,0%. 

(5) Pri oblikovanju pješačkih površina potrebno je pridržavati se Pravilnika o 

osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti 

(Narodne novine, broj 78/13). 

(6) Unutar obuhvata Plana dozvoljava se gradnja i uređenje pješačkog nathodnika - 

mosta koji spaja zonu planske oznake T1-1 gospodarske - ugostiteljsko turističke namjene - 

hotel (T1) i zonu planske oznake R4-4 maritimne rekreacije na kopnu (R4) s pripadajućim 

uzlazno silaznim rampama, odnosno stubištima i/ili dizalima, preko javne prometne površine 

planske oznake KP-1. Načelni smještaj i veličina pješačkog nathodnika kao prometne 

infrastrukturne građevine, za kojeg se ovim Planom ne određuje građevna čestica, određeni su 

na kartografskom prikazu broj 4. Visina pješačkog nathodnika mora biti takva da omogućuje 

promet osobnih, dostavnih, komunalnih, interventnih, vatrogasnih i drugih vozila po kolno 

pješačkoj prometnici KP-1, prema važećim propisima. 

 

Članak 105. 

5.1.6. Raskrižja 

(1) Unutar obuhvata Plana predviđa se rekonstrukcija postojećih raskrižja ulica SU-1 i 

OU-4, te OU-6, OU-7, KP-1, KP-2 i KP-3 prema ukupnim uvjetima ovog Plana.  

(2) Planom su dopuštena odstupanja u odabiru rješenja križanja (vrsta raskrižja, 

ugibališta za javni promet i sl.) pri detaljnoj razradi projektne dokumentacije, rješavanju 

imovinsko pravnih odnosa i drugo. 

 

Članak 106. 

5.1.6. Promet u mirovanju 

(1) U sklopu organizacije prometa u mirovanju, Planom su predviđene dvije prometne 

površine za promet u mirovanju - parkirališta (P) planskih oznaka P-1 i P-2 i jedno 

parkiralište u sklopu prometnice OU-1. 

(2) Prometne površine za promet u mirovanju označene su na kartografskom prikazu 

broj 2.1.  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1675 
 

(3) Od ukupnog broja parkirališnih mjesta na javnom parkiralištu, najmanje 5% mora 

biti osigurano za vozila osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 

(4) Na prometnim površinama za promet u mirovanju - parkiralištima (P) planskih 

oznaka P-1 i P-2 moguća je gradnja jednoetažnih parkirnih platformi najvećih dopuštenih 

koeficijenata izgrađenosti (kig) i iskorištenosti (kis) u iznosu 0,65, koje se mogu graditi na 

najmanjoj dopuštenoj udaljenosti od 7 metara od svih granica susjednih građevnih čestica, 

najveće dopuštene visine prema zahtjevima visine vozila, odgovarajuće konstrukcije 

građevina i drugih elemenata. Parkirna mjesta gornje etaže parkirnih platformi mogu se 

natkriti nadstrešnicama od laganih i prozračnih materijala za zaštitu od sunca. 

(5) Iznimno, do privođenja konačnoj namjeni, manje vrijedni nezaštićeni dijelovi 

područja obuhvata Plana mogu se urediti i koristiti kao otvorena parkirališta. 

 

Članak 107. 

5.1.7. 

Potreban broj parkirališnih određuje se u skladu sa sljedećim normativima: 

NAMJENA PROSTORA U 

GRAĐEVINAMA 

BROJ 

PARKIRALIŠNIH 

ILI GARAŽNIH 

MJESTA 

JEDINICA 

Stambene građevine 

- jednoobiteljske, obiteljske i 

višeobiteljske 

1 mjesto 1 stambena jedinica 

Hoteli i turistička naselja 

- smještajne jedinice sobe, obiteljske 

sobe,  

hotelski apartmani, apartmani, studio 

apartmani 

1 mjesto 1 smještajna jedinica 

Ugostiteljstvo - restorani, barovi i slično 

(kao osnovna namjena) 
1 mjesto 4 sjedeća mjesta 

Trgovine robe široke potrošnje za 

svakodnevnu  

opskrbu stanovništva (kao osnovna 

namjena) 

1 mjesto 15 m2 površine 

Uredi, zdravstvo, rekreacija, fitness, 

wellness,  

specijalizirane trgovine, turističke 

agencije, usluge  

(kao osnovna namjena) 

1 mjesto 30 m2 površine 

Sportske dvorane, sportski tereni i slično 

(kao  

osnovna namjena) 

1 mjesto 8 gledatelja 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1676 
 

Članak 108. 

5.1.8. 

(1) Sve prometne površine moraju se graditi i opremati sukladno važećim propisima i 

prometnim, tehničkim i sigurnosnim važećim normama. 

(2) Parkirališna mjesta su najmanjih dopuštenih dimenzija 5,0 x 2,5 m za poprečno 

parkiranje i 6,0 x 2,5 za uzdužno parkiranje, a izrađena su od asfalta, betonskih opločnika, 

šupljih zatravnjenih opločnika ili granitnih kocki. Najveći dopušteni uzdužni i poprečni nagib 

parkirališta je 5,0%. 

(3) Sve prometne površine trebaju biti izvedene kao pristupačne, u skladu s važećim 

Pravilnikom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti (NN 78/13). 

 

Članak 109. 

5.1.9.  Pomorski promet 

Na dijelu površine maritimne rekreacije (MR) na moru određene su tri lokacije 

priveza pojedinačnog kapaciteta do 10 ili 20 vezova, odnosno ukupnog kapaciteta do 50 

vezova, a označene su na kartografskom prikazu broj 2.1. 

 

5.2. UVJETI GRADNJE ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJSKE 

INFRASTRUKTURE 

 

Članak 110. 

5.2.1. 

(1) Elektronička (nepokretna) komunikacijska infrastrukture za pružanje javnih 

komunikacijskih usluga putem elektroničkih komunikacijskih vodova prikazana je na 

kartografskom prikazu broj 2.1. 

(2) Izgradnja nove elektroničke komunikacijske infrastrukture u vidu kabelske 

kanalizacije svojom strukturom, kvalitetom i kapacitetom treba omogućiti pružanje različitih 

vrsta usluga, od osnovne govorne usluge do širokopojasnih usluga. Kabelsku kanalizaciju u 

pravilu treba polagati u koridorima prometnica, u zoni pješačkih staza ili zelenih površina. 

(3) Planirana kabelska kanalizacija gradi se u pravilu sa cijevima tipa PEHD promjera 

50 i 75 mm, ili PVC cijevima promjera 110 mm. Na mjestima izrade spojnica na položenim 

kabelima te kod planiranih distributivnih točaka, predviđa se ugradnja odgovarajućih 

montažnih kabelskih zdenaca različitih dimenzija ovisno o namjeni zdenaca. Lokaciju i 

veličinu zdenaca kao i odabir trase potrebno je usuglasiti i temeljiti na izvedbenim projektima 

ostale infrastrukture, a naročito projektu ceste. 

(4) Dubina rova za polaganje cijevi između zdenaca treba biti tolika da je minimalna 

udaljenost od površine terena do tjemena cijevi u gornjem redu min 0,7 m. Na prijelazu 

prometnica taj razmak mora biti min 1,0 m.  

(5) Uz trase kabelske kanalizacije moguća je postava potrebnih građevina i uređaja 

UPS-a (male zgrade, vanjski kabinet - ormarić i slično), sve sukladno posebnim stručnim 

uvjetima za smještaj ove vrste uređaja. Za smještaj UPS-a potrebno je osigurati cca 20 m2 

prostora s mogućnošću neometanog pristupa servisnih vozila, a za smještaj potencijalne 

telefonske govornice 2 m2.  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1677 
 

 (6) Tehnička rješenja za povezivanje korisnika na elektroničku komunikacijsku mrežu 

(za izgradnju priključne kabelske kanalizacije) davati će operater (davatelj usluga nadležan 

za građenje, održavanje i eksploatiranje mreže) na zahtjev investitora, odnosno korisnika. 

(7) Elektronička komunikacijska infrastrukturna mreža usmjeravajućeg je značenja i 

detaljno će se razrađivati odgovarajućom projektnom dokumentacijom. Prilikom izrade 

projektne dokumentacije dozvoljene su odgovarajuće prostorne prilagodbe (trase i lokacije 

određene ovim Planom mogu se mijenjati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, obilježjima 

prostora, imovinsko pravnim odnosima i slično), a promjene ne mogu biti takve da narušavaju 

opću koncepciju Plana.  

(8) Osnovna mreža određena ovim Planom nadograđivat će se sukladno potrebama 

korisnika i prilagođeno fazama gradnje. 

 (9) Pri projektiranju i izvođenju elektroničke komunikacijske infrastrukture obvezno 

je pridržavati se važećih propisa o elektroničkim komunikacijama i drugih važećih propisa. 

 

5.3. UVJETI GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURNE MREŽE 

 

Članak 111. 

5.3.0. 

(1) Komunalnu infrastrukturu treba graditi unutar površina planiranih ulica u sklopu 

kolnika i nogostupa poštujući najmanje dopuštene udaljenosti između pojedinih vodova 

infrastrukturne mreže kao i unutar i zaštitnih zelenih površina. Aktima za provedbu prostornih 

planova i građevinskim dozvolama odredit će se detaljan položaj vodova komunalne 

infrastrukturne mreže. Izgradnja komunalne infrastrukturne mreže treba biti usklađena s 

dodatnim posebnim uvjetima javnih komunalnih poduzeća, koja su nadležna za pojedine 

vodove infrastrukturne mreže. 

(2) Komunalnu infrastrukturnu mrežu potrebno je planirati u zaštitnom pojasu javne 

prometne površine, a gdje nema zaštitnog pojasa planirati komunalnu infrastrukturnu mrežu u 

nogostupu, odnosno kolniku. Iznimno, gdje nije moguće planirati komunalnu infrastrukturnu 

mrežu u profilu javne prometne površine, moguće ju je planirati unutar građevnih čestica 

drugih namjena na način da se polažu duž ruba čestice prema javnoj prometnoj površini. 

(3) Mikrolokacija infrastrukurnih vodova, objekata i uređaja određenih ovim Planom 

utvrđuje se u postupku izdavanja kata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola, 

pri čemu su moguća odstupanja širina, odnosno granica koridora i drugih elemenata 

prometnica unutar kojih se smještaju infrastrukurni vodovi, objekti i uređaji, zbog 

konfiguracije terena, imovinsko-pravnih odnosa, katastra i slično. 

 

5.3.1. Vodnogospodarski sustav 

 

Članak 112. 

5.3.1.1. Vodoopskrba 

(1) Razmještaj građevina i objekata vodoopskrbe prikazan je na kartografskom 

prikazu br. 2.2. 

(2) Područje obuhvata Plana opskrbljuje se vodom iz postojeće vodospreme Vranići, 

izvan obuhvata Plana, gravitacijskim cjevovodom od duktil cijevi promjera 300 mm 

državnom cestom D75 i drugim gradskim ulicama do područja obuhvata Plana. 

(3) Planira se izgradnja prstenastog sustava vodoopskrbe gdje god je to moguće, čime 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1678 
 

se osigurava dotok uvijek iz dva smjera, kao i kvalitetna protupožarna zaštita cijeloga naselja i 

samih građevina. 

(4) Sve građevine unutar obuhvata Plana moraju se priključiti na vodoopskrbni 

cjevovod. Priključak parcele na vodovodnu mrežu u pravilu se izvodi izgradnjom tipskog 

okna s vodomjerom na srednjem dijelu parcele oko 1 m iza regulacijskog pravca (ukoliko se 

ne podudaraju regulacijski pravac i građevni pravac), te priključivanjem na najbliži cjevovod, 

sukladno posebnim propisima. Odabir mjesta priključenja i potreban profil priključnog 

cjevovoda potrebno je temeljiti na detaljnom hidrauličkom proračunu, te posebnim uvjetima 

građenja nadležnog javnopravnog tijela, uvažavajući činjenice o postojećim i budućim 

potrebama za količinom vode predmetne zone i susjednih zona koje su izgrađene ili se 

planiraju graditi. 

(5) Vodoopskrbna mreža planira se izvoditi unutar slobodnog profila postojećih i 

planiranih prometnica, zelenih površina i drugih javnih površina, na način da ne presijeca 

građevne čestice planirane za gradnju, gdje god je to moguće. 

(6) Razvod hidrantske mreže planira se sukladno Pravilniku o hidrantskoj mreži za 

gašenje požara  (NN 6/08). Hidrante treba spojiti na vod lokalne mreže uz obveznu ugradbu 

zasuna. Hidranti će se izvesti kao nadzemni na međusobnoj udaljenosti prema navedenom 

Pravilniku.  

(7) Dubina rova za polaganje vodovodne cijevi mora biti prilagođena koti terena radi 

mehaničke zaštite i zaštite od smrzavanja. Najniže i najviše točke na cjevovodu potrebno je 

izvesti oknom muljnog ispusta i oknom sa zračnim ventilom, ukoliko za to postoji potreba. 

(8) Križanja i paralelna vođenja s ostalim instalacijama (cijevi oborinske i sanitarno 

tehničke odvodnje, plinske cijevi, energetski kabeli, kabeli elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i slično) treba uskladiti s posebnim uvjetima građenja nadležnih javnopravnih 

tijela.  

(9) Pri rekonstrukciji postojećih cjevoda vodoopskrbe dozvoljava se izmještanje 

postojećih cjevovoda koji prolaze građevnim česticama, na način da se izmjeste u slobodni 

profil postojećih i planiranih prometnica, zelenih površina i drugih javnih površina. 

(10) Planom se daju osnovne smjernice mreže vodoopskrbe, dok će se stvarni profili 

cjevovoda i trase unutar i izvan prometne površine utvrditi odgovarajućom projektnom 

dokumentacijom. U postupcima izrade projektne dokumentacije za ishođenje akata za 

provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola dozvoljava se situacijska i visinska 

izmjena svih dijelova sustava vodoopskrbe, ukoliko to zahtjevaju geotehničke i hidrotehničke 

karakteristike tla, te ukoliko je tehnički, tehnološki i ekonomski izmjena opravdana, uz 

moguću faznu realizaciju. 

 

Članak 113. 

5.3.1.2. Odvodnja otpadnih voda 

(1) Razmještaj građevina i uređaja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda prikazan je 

na kartografskom prikazu br. 2.2. 

(2) Područje obuhvata Plana nalazi se izvan zone sanitarne zaštite izvorišta vode za 

piće. 

(3) Na području obuhvata Plana nema evidentiranih vodotoka. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1679 
 

(4) Unutar obuhvata Plana sustav odvodnje otpadnih voda planira se razdjelni, što 

znači da se oborinske vode i sanitarno tehničke vode odvode zasebnim sustavima cjevovoda 

odvodnje otpadnih voda - kanalizacijskim mrežama. Unutar obuhvata Plana postoje dijelom 

izgrađene kanalizacijske mreže cjevovoda odvodnje sanitarno tehničkih otpadnih voda 

oborinskih otpadnih voda. Gdje god je to moguće, osobito za nove dijelove kanalizacijske 

mreže, potrebno je grupirati cjevovode oborinske odvodnje i sanitarno tehničke odvodnje u 

iste rovove. Kanalizacijsku mrežu cjevovoda otpadnih voda potrebno je izvesti od PEHD, 

poliesterskih, PVC ili jednako vrijednih cijevi (cijevi treba polagati u koridorima prometnica). 

Kolektori moraju biti strogo vodonepropusni radi zaštite tla, podzemnih voda i okoliša 

općenito, s propisnim revizijskim oknima za čišćenje i održavanje kanala. Revizijska okna na 

trasi cjevovoda potrebno je izvesti kao montažna, monolitna ili tipska s obaveznom 

ugradnjom penjalica i poklopcima za prometno opterećenje prema poziciji na terenu 

(prometna, pješačka površina), a slivnike kao tipske s taložnicom. 

(5) Prema Zakonu o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) donesena je 

Odluka o određivanju osjetljivih područja (NN 81/10 i 141/15), kao akt kojim se određuju 

osjetljiva i manje osjetljiva područja, prema kojoj se područje obuhvata Plana nalazi u slivu 

osjetljivog područja, na kojem je zbog postizanja ciljeva kakvoće voda potrebno je provesti 

višu razinu ili viši stupanj pročišćavanja komunalnih otpadnih voda od propisanog 

Pravilnikom o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN 80/13, 43/14, 27/15 i 

3/16). 

(6) Prema Odluci o granicama vodnih područja (NN 79/10), područje obuhvata Plana 

nalazi se unutar Jadranskog vodnog područja, a prema Pravilniku o granicama područja 

podslivova, malih slivova i sektora (NN 97/10 i 31/13) područje obuhvata Plana nalazi se 

unutar područja malog sliva Mirna-Dragonja koje pripada sektoru E. 

(7) Prema Zakonu o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) postupanje s 

otpadnim vodama na području jedinice lokalne samouprave određeno je odlukom o odvodnji 

otpadnih voda, a sve pravne i fizičke osobe (korisnici prostora - građevina i površina unutar 

obuhvata Plana) dužne su otpadne vode ispuštati u građevine javne odvodnje ili u 

individualne sustave odvodnje otpadnih voda, odnosno na drugi način, sve sukladno važećoj 

odluci o odvodnji otpadnih voda Grada Poreča. 

(8) Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i Zakona o vodama (NN 153/09, 53/11, 130/11, 56/13 

i 14/14), za odvodnju oborinskih voda s javnih površina nadležan je upravitelj sustavom za 

odvodnju oborinske vode s nerazvrstanih, lokalnih prometnica, odnosno jedinice lokalne 

samouprave ili komunalno društvo. Odvodnjom oborinskih voda upravlja Grad Poreč. 

(9) Pri izradi projektne dokumentacije za gradnju svih građevina potrebno je obavezno 

izraditi projekt odvodnje sanitarno potrošnih i oborinskih otpadnih voda. Pri izradi projektne 

dokumentacije za gradnju građevina na području obuhvata Plana, ovisno o namjeni građevine, 

investitor je dužan ishoditi vodopravne uvjete prema Zakonu o vodama (NN 153/09, 53/11, 

130/11, 56/13 i 14/14). Uz zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta potrebno je dostaviti 

priloge određene zakonom i Pravilnikom o izdavanju vodopravnih akata (NN 78/10, 79/13 i 

9/14). 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1680 
 

(10) Planom se daju osnovne smjernice za sustave odvodnje sanitarno tehničkih 

otpadnih voda i oborinskih otpadnih voda, dok će se stvarne trase i profili cjevovoda sanitarno 

tehničke i oborinske kanalizacije odrediti odgovarajućom projektnom dokumentacijom u 

postupcima ishođenja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih dozvola. 

Projektiranje i gradnja građevina i uređaja javnih sustava odvodnje otpadnih voda mora biti u 

skladu s posebnim propisima za ove vrste građevina, a svi zahvati na sustavu odvodnje 

moraju biti usklađeni s odredbama Zakona o vodama (NN 153/09, 53/11, 130/11, 56/13 i 

14/14), vodopravnim uvjetima i važećom odlukom o odvodnji otpadnih voda Grada Poreča.  

 

Članak 114. 

5.3.1.2. Odvodnja sanitarno tehničkih otpadnih voda 

(1) Sve sanitarno tehničke otpadne vode na području obuhvata Plana priključuju se na 

kanalizacijsku mrežu javnog sustava odvodnje sanitarno tehničkih otpadnih voda Grada 

Poreča. 

(2) Sve sanitarno tehničke otpadne vode iz građevina prikupljat će se na području 

obuhvata Plana, te će se otpadne vode odvoditi prema crpnoj stanici sjeverno od područja 

obuhvata Plana izvan obuhvata Plana, odnosno izravno prema uređaju za pročišćavanje 

otpadnih voda - rtu Materada, odnosno UPOV-u Poreč - sjever izvan obuhvata Plana. Crpna 

stanica će putem tlačnog voda odvoditi otpadne vode u smjeru centralnog uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda. Crpna stanica mora imati adekvatni retencijski volumen za 

slučaj havarije i sigurnosni preljevni ispust u more. Na ulazu u crpnu stanicu potrebno 

osigurati zaštitnu mrežu, koš, automatsku rešetku i slično radi zaštite crpki od plutajućih 

krupnijih predmeta u kanalizaciji. Nakon pročišćavanja otpadnih voda na uređaju sve 

pročišćene vode će se ispuštati u priobalno more putem podmorskog ispusta. Postupanje s 

otpadnim vodama mora biti u skladu s važećom odlukom o odvodnji otpadnih voda Grada 

Poreča, a sve pravne i fizičke osobe kao vlasnici, odnosno korisnici građevina dužne su 

otpadne vode ispuštati u građevine javne odvodnje putem kontrolnih okana. 

(3) Kanalizacijska mreža javne odvodnje sanitarno tehničkih otpadnih voda u pravilu 

se izvodi unutar slobodnog profila postojećih i planiranih javnih prometnih povšina, zelenih 

površina i drugih javnih površina, na način da ne presijeca građevne čestice planirane za 

gradnju, gdje god je to moguće. 

(4) Unutar obuhvata Plana nije dozvoljena odvodnja otpadnih voda putem zbrinjavanja 

u sabirnim jamama, već isključivo priključivanjem na javni sustav odvodnje sanitarno 

tehničkih otpadnih voda. 

(5) Pri rekonstrukciji postojećih cjevovoda odvodnje sanitarno tehničkih otpadnih 

voda dozvoljava se izmještanje postojećih cjevovoda koji prolaze građevnim česticama, na 

način da se izmjeste u slobodni profil postojećih i planiranih prometnica, zelenih površina i 

drugih javnih površina. 

 

Članak 115. 

5.3.1.3. Odvodnja oborinskih otpadnih voda 

 (1) Na području obuhvata Plana planira se izgradnja sustava javne odvodnje 

oborinskih otpadnih voda (oborinske otpadne vode s javnih prometnih površina i parkirališta).  



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1681 
 

 (2) Oborinske vode s prometnih površina potrebno je prikupiti u kanalizaciju sustavom 

slivnika i linijskih rešetki koje imaju ugrađeni taložnik, radi prihvata plivajućih i krutih 

čestica u oborinskoj vodi, te tako obrađenu vodu ispustiti u okolno more preko separatora 

mineralnih ulja i ugljikovodika. 

 (3) Oborinske vode s prometnica, parkirališta i manipulacijskih površina koje su veće 

od 400 m2 potrebno je, prije upuštanja u javni sustav oborinske odvodnje, prethodno pročistiti 

putem separatora mineralnih ulja i ugljikovodika, te ih je potom moguće koristiti u druge 

svrhe (zalijevanje zelenih površina i slično), što će se utvrditi projektnom dokumentacijom i 

aktima provedbu prostornih planova i građevinskim dozvolama. 

 (4) Oborinske vode s krovova građevina, odnosno građevnih čestica, ne moraju se 

pročišćavati preko separatora mineralnih ulja i ugljikovodika jer se smatraju relativno čistim 

vodama i mogu se upustiti u teren površinski na neizgrađene površine unutar vlastite građevne 

čestice uz uvjet da ne štete građevinama i površinama bujicama, erozijom tla i slično ili u 

upojne bunare i/ili retencije smještene unutar građevne čestice, kako bi se voda mogla koristiti 

kao tehnološka voda za zalijevanje zelenih površina i slično. 

 (5) Odvodnju oborinskih voda potrebno je riješiti lokalno na mjestu nastajanja 

upuštanjem u teren na način da se minimiziraju asfaltirane površine i da se koriste materijali 

za izradu pješačkih površina i ostalih staza koji omogućavaju veću upojnost tla kao što su 

betonski opločnici, šuplji zatravnjeni opločnici i slično. 

 (6) Nije dozvoljeno odlijevanje oborinskih voda s građevnih čestica na susjedne i 

druge građevne čestice i javne površine. 

 (7) Građevine oborinske odvodnje poslovnih i drugih prostora, grade i održavaju 

njihovi vlasnici.  

 (8) Oborinske otpadne vode potrebno je odvoditi vodonepropusnim cjevovodom 

odgovarajućih profila ili otvorenim rigolima, kanalima i slično u sustav javne oborinske 

odvodnje Grada Poreča unutar i izvan obuhvata Plana. 

 

5.3.2. Energetski sustav 

 

Članak 116. 

5.3.2.1. Elektroopskrba i javna rasvjeta 

(1) Razmještaj građevina i uređaja elektroenergetske mreže prikazan je na 

kartografskom prikazu broj 2.3. 

(2) Područje obuhvata Plana opskrbljuje se električnom energijom iz trafostanica 

izvan obuhvata plana i iz trafostanica TS Pical i TS Luna unutar obuhvata Plana. 

(3) Eventualne nove trafostanice mogu se graditi kao: 

- slobodnostojeće ili poluugrađene građevine na zasebnim građevnim česticama unutar 

površina svih namjena, 

- slobodnostojeće građevine ili u sklopu građevina drugih namjena na njihovim 

građevnim česticama unutar površina svih namjena. 

(4) Trafostanice su tipske, sa srednjenaponskim blokom koji se sastoji iz dva (najviše 

četiri) vodna polja i jednog transformatorskog polja. Niskonaponski razvod sastojat će se iz 

niskonaponskog trafo polja s pripadajućim razvodnim poljem sastavljenim od osam do deset 

niskonaponskih izvoda. 

(5) Najmanje dopuštene dimenzije građevnih čestica za gradnju trafostanica iznose 

7x5 m, uz uvjet da je dulja strana orijentirana prema javnoj prometnoj površine. Gradivi dio 

građevine može biti na granici građevne čestice trafostanice i na regulacijskom pravcu. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1682 
 

(6) Postojeće trafostanice mogu se koristiti u zatečenom imovinsko pravnom i 

prometnom statusu. Nakon priključenja potrošača na novu trafostanicu postojeća trafostanica 

može se ukinuti. 

(7) U grafičkom dijelu plana prikazane su trase srednjenaponske i niskonaponske 

mreže. Na označenim trasama može se polagati više (odgovarajući broj) srednjenaponskih i 

niskonaponskih kabela u skladu s potrebama. Moguća odstupanja trasa bit će obrađena 

projektnom dokumentacijom, a točne trase odredit će se po određivanju mikrolokacija 

eventualnih novih trafostanica. 

(8) Predviđeni kabeli srednjenaponske mreže su tipa XHE 49 A 1x150/25 mm2 (ili 

XHE 49 A  1x185/25 mm2) 20 kV. Sva nova srednjenaponska oprema treba biti predviđena 

za 20 kV razinu napona (srednjenaponski dio trafostanice, transformator i srednjenaponski 

kabeli). 

(9) Nova primarna niskonaponska mreža izvodi se kabelima tipa XP00-A 4x150 mm2; 

0,6/1 kV. 

(10) Samostojeće razvodne ormare (SSRO) potrebno je postavljati na pločnike uz 

granice građevnih čestica, okrenute prema prometnici. 

(11) Sekundarna niskonaponska mreža koja nije prikazana u grafičkom dijelu plana, u 

pravilu se izvodi kabelima XP00-A 4x50 mm2, ali se u slučaju opravdane potrebe mogu 

koristiti i drugi presjeci i tipovi kabela. Navedeni se kabeli polažu u pravilu po javnim 

površinama od samostojećeg razvodnog ormara do priključnih i mjernih ormari smještenih na 

granicama građevnih čestica. 

(12) Za građevine do uključivo tri mjerna mjesta u ogradne se zidove građevnih 

čestica ugrađuju priključni i mjerni ormari u koje se smještaju mjerni uređaji. U građevinama 

s više mjernih mjesta (četiri i više) ili na građevnim česticama bez ogradnih zidova, mjerni se 

ormari ugrađuju unutar same građevine, najčešće uz glavni ulaz građevine. Iznimka su tri 

mjerna mjesta kupaca i jedno mjerno mjesto proizvođača električne energije (obnovljivi izvori 

električne energije - sunčana elektrana), kod kojih se u pravilu priključni i mjerni ormari 

ugrađuju u ogradni zid, ako postoji. 

(13) Rasvjeta prometnica, kolno pješačkih i pješačkih površina unutar obuhvata Plana 

riješit će se zasebnim projektima, kojima će se definirati njezin status, napajanje i upravljanje, 

tip stupova, njihov razmještaj u prostoru, odabir armatura i rasvjetnih tijela i izvora svjetlosti, 

te tražena razina osvijetljenosti. Kao mjeru zaštite od svjetlosnog zagađenja, pri izrade 

projektne dokumentacije instalacija javne rasvjete, potrebno je ugraditi zahtjev za 

postavljanjem ekoloških rasvjetnih tijela. 

(14) Posebne uvjete građenja i tehnička rješenja za gradnju elektroopskrbne mreže kao 

i uvjete priključivanja građevina na distribucijsku elektroopskrbnu mrežu dati će operator 

distribucijskog sustava na zahtjev investitora, odnosno korisnika. 

(15) Planom se daju osnovne smjernice smještaja građevina i uređaja elektroopskrbne 

mreže, dok će se stvarne trase i smještaj građevina i uređaja odrediti odgovarajućom 

projektnom dokumentacijom u postupcima ishođenja akata za provedbu prostornih planova i 

građevinskih dozvola. Pri izradi projektne dokumentacije, trase i smještaj građevina uređaja 

koji su određeni ovim Planom mogu se mijenjati radi prilagodbe stvarnim potrebama, 

tehničkim rješenjima, imovinsko pravnim odnosima i stanju na terenu, te se mogu realizirati 

fazno. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1683 
 

Članak 117. 

5.3.2.2. Plinoopskrba 

(1) Planom se predviđa izgradnja plinske mreže u sklopu buduće plinofikacije zone. 

Do izgradnje plinovoda Planom se dopušta korištenje ukapljenog naftnog plina za grijanje i 

hlađenje građevina i pripremu tople vode. 

(2) Plinovode u pravilu treba polagati u koridoru prometnica, pri čemu se cjevovodi 

moraju izvoditi kao srednjetlačni tlaka najmanje 1 bar, a najviše 4 bara. Plinovod se planira od 

PEHD PE100 SDR11 S5 cijevi, a planirani promjeri plinovoda su 160 mm, 110 mm i 90 m. 

Najmanji dozvoljeni razmak između plinske cijevi i ostalih uređaja i instalacija komunalne 

infrastrukture iznosi 1,0 m, od drvoreda i građevina iznosi 2,5 m, a najmanji dozvoljeni 

vertikalni razmak kod križanja s ostalim instalacijama iznosi 0,5 m. Plinske cijevi se polažu 

na pješčanu posteljicu, a debljina nadsloja iznad cijevi iznosi najmanje 0,9 m. Ukoliko se 

cjevovod mora polagati na manjim dubinama od 0,9 m, plinske se cijevi štite dodatnom 

čeličnom cijevi u koju se uvlači planirani cjevovod kako bi se izbjeglo pucanje cijevi pod 

utjecajem prometnog opterećenja. 

(3) Uvjete i tehnička rješenja za povezivanje korisnika i građevina na distribucijsku 

mrežu, odnosno za gradnju priključne distribucijske kanalizacije - kućnog priključka, davat će 

davatelj usluga - distributer. 

(4) Planiranje, izgradnja i korištenje građevina za transport plina mora biti u skladu s 

posebnim propisima za ove vrste građevina. 

 

Članak 118. 

5.3.2.3. Obnovljivi izvori energije 

(1) Planom se dopušta korištenje obnovljivih izvora energije (solarna energija, solarni 

fotonaponski paneli, korištenje energije zemlje i toplinske energije iz podzemnih voda i 

mora).  

(2) Planom je dopuštena ugradnja solarnih fotonaponskih panela, manjih energetskih 

jedinica za proizvodnju električne i toplinske energije (kogeneracija) koja se može koristiti za 

zagrijavanje, odnosno hlađenje pojedinih građevina.  

(3) Solarni fotonaponski paneli se mogu postavljati na krovove građevina ili kao 

pokrov iznad parkirališnih površina na način da ne ugroze statičku stabilnost građevine 

odnosno konstrukcije na koju se postavljaju. 

  (4) Dopušta se ugradnja toplinskih pumpi koje koriste energiju zemlje, podzemnih 

voda odnosno mora. 

 

6. UVJETI UREĐENJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

Članak 119. 

6.1. 

 (1) Javne zelene površine predstavljaju neizgrađene površine, na kojima nisu mogući 

nikakvi zahvati u prostoru, već je moguće isključivo uređivanje površina, te gradnja građevina 

i uređaja elektroničke komunikacijske i komunalne infrastrukture. 

(2) Javne zelene površine i zaštitne zelene površine unutar obuhvata Plana uređivat će 

se uređenjem pješačkih, rekreacijskih i/ili edukacijskih staza i/ili dječjih igrališta, opremanjem 

potrebnom javnom rasvjetom, urbanom opremom i urbanim mobilijarom, saniranjem 

postojećih i sadnjom novih odgovarajućih vrsta bilja. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1684 
 

 (3) Vodove infrastrukture ukopati, a mikrotrase odabrati prilikom izvođenja tako, da 

se najmanje ugrozi žilje vrjednijih stablašica. Iznad podzemne infrastrukture i u njenoj blizini 

saditi nisko i srednje visoko grmlje, trajnice i travnjake čiji korijenov sistem ne prelazi dubinu 

0,5 cm. Stablašice saditi na udaljenosti većoj od 2,0 m od podzemne infrastrukture, odnosno 

1,0 m od ruba tvrde površine. 

(4) Mogućnosti i uvjeti za postavljanje privremenih građevina i manjih montažnih 

prijenosnih i pokretnih naprava na javnim površinama određuju se prema posebnom propisu o 

jednostavnim građevinama i radovima i drugim propisima, uzimajući u obzir odredbe 

prostornih planova šireg područja. 

 

7. MJERE ZAŠTITE PRIRODNIH I KULTURNO POVIJESNIH CJELINA I 

GRAĐEVINA  AMBIJENTALNIH  VRIJEDNOSTI 

 

Članak 120. 

7.1. 

 Cjelokupno područje obuhvata Plana predstavlja ambijentalnu vrijednost koja se čuva 

i štiti sveukupnim planskim rješenjem. Mjere zaštite krajobraznih, prirodnih vrijednosti i 

posebnosti, područja posebnih ograničenja u korištenju te kulturno povijesnih cjelina 

određene su ovim Planom te posebnim zakonima i propisima. 

 

Članak 121. 

7.2.  Mjere zaštite prirodnih cjelina 

(1) Grad Poreč nalazi se unutar zaštićenog obalnog područja mora, a područje 

obuhvata Plana nalazi se unutar prostora ograničenja, odnosno unutar pojasa od 1000 metara 

od obalne crte mora. 

(2) Dio površine obuhvata Plana koji se nalazi unutar obalnog pojasa 100 m 

udaljenosti od obalne crte, koji je utvrđen prostornim planovima šireg područja, prema 

odredbama ovog Plana namijenjen je uređenju zelenih površina, manjih sportskih igrališta, 

površina za vodene sportove, uz mogućnost gradnje manjih pratećih, plažnih građevina 

(ugostiteljstvo, sport i slično) i prikazan je na svim kartografskim prikazima grafičkog dijela 

Plana. 

(3) Kartografskim prikazom broj 3 određena je šumska površina na kojoj nije moguća 

gradnja građevina visokogradnje osim gradnje građevina i uređenja površina prema uvjetima 

koji se prema ovim odredbama primjenjuju na javne zelene površine. 

(4) Uži obalni pojas određen kartografskim prikazom broj 3 predstavlja prostor 

uređene plaže na obali mora u javnom korištenju. 

(5) Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži (NN 124/13 i 105/15), morski dio područja 

obuhvata Plana nalazi se unutar područja ekološke mreže značajnog za ptice HR1000032 - 

Akvatorij zapadne Istre, za koje se provode mjere sukladno Pravilniku o ciljevima očuvanja i 

osnovnim mjerama za očuvanje ptica u području ekološke mreže (NN 15/14). 

(6) Za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže, sukladno Pravilniku o ocjeni prihvatljivosti za ekološku 

mrežu (NN 164/14) provodi se ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

(7) Planom se određuju uvjeti zaštite prirode unutar obuhvata Plana: 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1685 
 

- koristiti materijale i boje prilagođene prirodnim obilježjima prostora i tradicijskoj 

arhitekturi, 

- voditi računa da izgradnja ne uzrokuje gubitak rijetkih i ugroženih stanišnih tipova, te 

gubitak staništa strogo zaštićenih biljnih i životinjskih svojti, 

- uređenje površina provoditi na način da se u najvećoj mogućoj mjeri očuvaju 

postojeće krajobrazne vrijednosti, 

- pri izgradnji infrastrukturnih koridora voditi računa o prisutnosti ugroženih i rijetkih 

staništa i zaštićenih i/ili ugroženih vrsta flore i faune, 

- pri ozelenjivanju koristiti autohtone biljne vrste, a postojeće elemente autohtone flore 

sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri i integrirati u krajobrazno uređenje, 

- očuvati povoljnu građu i strukturu morskog dna, obale i priobalnog područja u što 

prirodnijem obliku, 

- spriječiti nasipavanje i betoniranje obale, 

- osigurati pročišćavanje svih otpadnih voda. 

 

Članak 122. 

7.3.1.  Mjere zaštite kulturno povijesnih cjelina 

(1) Na području obuhvata Plana zona podmorja zaštićena je u cijelosti u sklopu 

arheološke zone koja se proteže od ušća rijeke Mirne do rta Svetog Petra južno od Poreča, te 

prije bilo kakvih građevinskih radova potrebno je provesti arheološki pregled podmorja. 

(2) Kartografskim prikazom broj 3, prema prostornim planovima šireg područja, 

unutar obuhvata Plana nalaze se kulturna dobra arhitekture različitih razdoblja (cjeline i 

građevine): Hotel Pical i Hotel Zagreb, te napušteni vojni obrambeni bunker unutar užeg 

obalnog pojasa. Za navedena kulturna dobra od značaja je kulturno povijesna i ambijentalna 

vrijednost, koja se odnosi na spomenike lokalnog kulturno povijesnog i ambijentalnog 

značaja. Razina i uvjeti zaštite definiraju se prostornim planovima i odlukama lokalne uprave 

i samouprave. U postupku izdavanja akata za provedbu prostornih planova i građevinskih 

dozvola za navedena kulturna dobra ishodit će se posebni uvjeti građenja od nadležnog 

javnopravnog tijela. Ne može se izdati akt za provedbu prostornih planova ni građevinska 

dozvola bez prethodno pribavljene suglasnosti nadležnog javnopravnog tijela na projektnu 

dokumentaciju planiranog zahvata u prostoru. 

 (3) Sukladno Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 

100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15 i 44/17), ako se pri 

izvođenju građevinskih ili bilo kojih radova koji se obavljaju na površini ili ispod površine tla, 

na kopnu, u vodi ili moru naiđe na arheološko nalazište ili nalaze, osoba koja izvodi radove 

dužna je prekinuti radove i o nalazu bez odgađanja obavijestiti nadležno tijelo - 

Konzervatorski odjel u Puli.  

(4) Pri izgradnji i rekonstrukciji građevina i uređenju građevnih čestica potrebno je 

poštivati karakter naselja i ambijenta, te mjerilo. 

(5) Na cjelokupnom području obuhvata Plana utvrđuju se uvjeti oblikovanja građevina 

kao mjera zaštite cjeline ambijentalne vrijednosti: 

- kod oblikovanja građevina moraju se uvažavati karakteristike kvalitete i tradicije 

gradnje na obuhvaćenom i na širem području, te upotrebljavati kvalitetni detalji, 

proporcije i materijali karakteristični za ovdašnju klimu i tradiciju, 

- horizontalni i vertikalni gabariti građevina, oblikovanje pročelja i krovišta, te 

upotrijebljeni materijali moraju biti usklađeni s okolnim građevinama i krajolikom, 

- nova gradnja nikako ne smije ponavljati nekvalitetnu tipsku arhitekturu koja imitira 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1686 
 

tradicionalan način gradnje, već je potrebno planirati kvalitetnu arhitekturu čijim će 

se oblikovanjem i korištenim materijalima u najvećoj mogućoj mjeri uvažiti i vizura s 

mora, te na taj način postići prostorna ravnoteža s okolnim izgrađenim prostorom i 

prirodnim krajobrazom. 

 

8.  POSTUPANJE S OTPADOM 

 

Članak 123. 

8.1. 

(1) Namjenom površina, odnosno gradnjom građevina planiranih namjena na području 

obuhvata Plana ne planira se gospodarska djelatnost koja u proizvodnom procesu proizvodi 

opasan otpad.  

(2) U okviru cjelovitog sustava gospodarenja otpadom, otpad će se zbrinjavati na 

odlagalištu otpada izvan obuhvata ovog Plana, u skladu s važećim Planom gospodarenja 

otpadom Grada Poreča. 

 

Članak 124. 

8.2. 

 (1) Prikupljanje i odlaganje otpada obavljat će se prema Planu gospodarenja otpadom 

Grada Poreča i prema važećem Zakonu o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 73/17), 

te prema važećim odlukama o komunalnom redu na području Grada Poreča. 

(2) Pri postupanju s otpadom potrebno je prije svega izbjegavati nastajanje otpada, 

smanjivati količine proizvedenog otpada, organizirati sortiranje komunalnog otpada u svrhu 

smanjivanja količina i volumena otpada, te organizirati sakupljanje, odvajanje i odlaganje svih 

iskoristivih otpadnih tvari (papir, staklo, metal, plastika i drugo), a odvojeno sakupljati 

neopasni proizvodni, ambalažni, građevni, električni i elektronički otpad, otpadna vozila i 

otpadne gume, te opasni otpad. 

(3) Proizvođači otpada i svi sudionici u postupanju s otpadom dužni su pridržavati se 

odredbi važećeg Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 73/17) i propisa 

donesenih temeljem Zakona. 

(4) Provođenje mjera za postupanje s komunalnim otpadom osigurava Grad Poreč, a 

skuplja ga ovlaštena pravna osoba. Komunalni otpad skuplja se u propisane spremnike na 

svakoj građevnoj čestici ili propisane spremnike koji se postavljaju organizirano na javnoj 

površini, uz osiguran prilaz za komunalno vozilo. 

(4) U okviru cjelovitog sustava gospodarenja otpadom komunalni otpad zbrinjavat će se 

na postojećem odlagalištu otpada Košambra. Početkom rada Županijskog centra za 

gospodarenje otpadom Kaštijun odlagalište Košambra bit će sanirano, te će na istoj lokaciji 

započeti s radom pretovarna stanica. 

(5) Gospodarenje otpadom i učinkovitost gospodarenja otpadom osiguravaju Vlada i 

Ministarstvo propisivanjem mjera gospodarenja otpadom (Plan gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske), a Istarska županija i Grad Poreč dužni su osigurati uvjete i provedbu 

propisanih mjera. Odvojeno skupljanje ovih vrsta otpada svaki proizvođač dužan je osigurati na 

vlastitoj građevnoj čestici. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1687 
 

(6) Višak materijala od iskopa i drugi otpadni građevinski materijal (šuta) prilikom 

gradnje građevina može se deponirati samo na mjesta koja će odrediti nadležno upravno tijelo 

Grada Poreča. 

(7) Upravno tijelo Grada Poreča nadležno za izdavanje akata za provedbu prostornih 

planova i građevinskih dozvola može u slučaju potrebe odrediti i druge mjere i uvjete zaštite 

okoliša u skladu sa zakonom, odredbama prostornih planova šireg područja, posebnim 

propisima nadležnih javnopravnih tijela i drugim propisima i usvojenim znanstvenim 

dostignućima. 

 

Članak 125. 

8.3. 

 Svi zahvati u prostoru moraju biti sukladni važećim propisima iz područja gospodarenja 

otpadom, a naročito: 

- Zakonu o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 3/17), 

- Pravilniku o gospodarenju otpadom (NN 23/14, 51/14, 121/15 i 132/15), 

- Pravilniku o katalogu otpada (NN  50/15), 

- Zakonu o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13 i 147/14), 

- Planu gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (NN 3/17), 

- važećem Planu gospodarenja otpadom Grada Poreča. 

 

9.  MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

 

Članak 126. 

9.1. 

(1) U obuhvatu Plana ne dopušta se razvoj djelatnosti koje ugrožavaju zdravlje ljudi i 

štetno djeluju na okoliš. 

(2) Mjere sprečavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš obuhvaćaju skup aktivnosti 

usmjerenih na očuvanje okoliša, i to čuvanjem i poboljšanjem kvalitete voda, zaštitom i 

poboljšanjem kakvoće zraka, smanjenjem prekomjerne buke i mjerama posebne zaštite. 

 

Članak 127. 

9.2.  Zaštita kakvoće voda i mora 

 (1) Zaštita voda provodi se sukladno odredbama Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13, 14/14). Svi zahvati u prostoru i način korištenja građevina i površina moraju 

biti usklađeni s važećim propisima. Za sve zahvate u prostoru posebne uvjete građenja - 

vodopravne uvjete propisat će Hrvatske vode. 

(2) Područje obuhvata Plana nalazi se izvan zona sanitarne zaštite vode za piće 

sukladno Odluci o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (SNIŽ 

12/05 i 02/11). 

(3) Zaštita podzemnih voda i mora određuje se mjerama za sprečavanje i smanjivanje 

onečišćenja, prije svega izgradnjom sustava odvodnje odvodnje otpadnih voda i obveznim 

priključenjem potrošača vode na sustave odvodnje. 

(4) Opasne i druge tvari koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje ili u drugi prijemnik, 

te u vodama koje se nakon pročišćavanja ispuštaju iz sustava javne odvodnje otpadnih voda u 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1688 
 

prirodni prijemnik, moraju biti u okvirima graničnih vrijednosti pokazatelja i dopuštene 

koncentracije prema važećem Praviliniku o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda 

(NN 80/13, 43/14, 27/15 i 3/16). 

(5) Bazensku vodu prije ispuštanja i ispiranja filtera potrebno je deklorirati. 

(6) Tijekom korištenja zahvata potrebno je redovno pratiti i kontrolirati rad 

cjelokupnog kanalizacijskog sustava, posebno kakvoću sanitarnih i bazenskih otpadnih voda, 

sukladno uvjetima iz vodopravne dozvole. 

(7) Ostale mjere za sprečavanje i smanjivanje onečišćenja podzemnih voda uključuju 

izbjegavanje odlijevanja onečišćenih voda, brigu korisnika o zaštiti i održavanju vodovodne 

mreže, hidranata i drugih vodovodnih uređaja unutar i ispred vlastite građevne čestice.  

 

Članak 128. 

9.3.  Zaštita kakvoće zraka 

(1) Osnovna je svrha zaštite i poboljšanja kakvoće zraka očuvati zdravlje ljudi, biljni i 

životinjski svijet  te kulturne i druge materijalne vrijednosti. Za područje obuhvata Plana 

određuje se obveza održanja prve kategorije kakvoće zraka sukladno Zakonu o zaštiti zraka 

(NN 130/11, 47/14 i 61/17). 

(2) Mjere za zaštitu zraka podrazumijevaju štednju i racionalizaciju energije 

uvođenjem plina kao energenta, a ložišta na kruta i tekuća goriva treba koristiti racionalno i 

upotrebljavati gorivo s dozvoljenim postotkom sumpora.  

(3) Stacionarni izvori onečišćenja zraka (tehnološki procesi, uređaji i objekti iz kojih 

se u zrak ispuštaju onečišćujuće tvari) moraju biti proizvedeni, opremljeni, korišteni i 

održavani na način da ne ispuštaju u zrak tvari iznad graničnih vrijednosti emisije, prema 

propisu o graničnim vrijednostima emisije onečišćujućih tvari u zrak iz stacionarnih izvora. 

 

Članak 129. 

9.4.  Zaštita od prekomjerne buke 

(1) Mjere zaštite od buke potrebno je provoditi sukladno Zakonu o zaštiti od buke (NN 

30/09, 55/13, 153/13 i 41/16), Pravilniku o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u 

kojoj ljudi rade i borave (NN 145/04) i drugim propisima. 

(2) (2) Za nove građevine primjenom mjera zaštite od buke kod projektiranja, građenja 

i odabira tehnologije, potrebno je osigurati što manju emisiju zvuka. 

(3) Planiranom rekonstrukcijom i preoblikovanjem prometne mreže osigurat će se 

smanjenje intenziteta prometa, a time i smanjenje onečišćenja zvukom. 

(4) U sustave ventilacije i kondicioniranja zraka u građevinama potrebno je ugraditi 

malobučne uređaje. 

 

Članak 130. 

9.5. Osiguranje pristupačnosti građevina i površina osobama s invaliditetom i 

smanjene  pokretljivosti 

  (1) Gradnja građevina i uređenje površina na području obuhvata Plana mora biti u 

skladu s Pravilnikom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti (NN 78/13) i drugim normama i tehničkim uvjetima za sprječavanje 

stvaranja arhitektonsko urbanističkih barijera, na način da je osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti osiguran nesmetan pristup, kretanje, boravak i rad. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1689 
 

  (2) Potrebno je osigurati određen broj parkirnih mjesta za vozila osoba s invaliditetom 

i smanjene pokretljivosti u odnosu na ukupni propisani broj parkirnih mjesta u skladu s 

propisima i ovim odredbama. 

 

Članak 131. 

9.6.  Zaštita od prirodnih i drugih nesreća 

(1) Mjere zaštite od prirodnih i drugih nesreća temelje se na polazištima i ciljevima 

Plana, pri čemu je organizacija i namjena prostora planirana integralno s planiranjem zaštite, 

što se posebno ističe određenim načinom gradnje, gustoćom izgrađenosti i gustoćom 

korištenja. 

(2) Zahtjevima zaštite i spašavanja u dokumentima prostornog uređenja Grada Poreča, 

kao sastavnom dijelu Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Poreč, određeni su zahtjevi zaštite od prirodnih 

i drugih nesreća za područje Grada Poreča. 

 

Članak 132. 

9.7.  Zaštita od potresa 

(1) Područje obuhvata Plana nalazi se u prostoru intenziteta potresa do 7 stupnjeva 

MCS (MSK 64) ljestvice. Stoga je pri gradnji građevina potrebno posebno voditi računa o 

izboru materijala i mehaničkoj otpornosti i stabilnosti građevina. U svrhu učinkovite zaštite 

od potresa potrebno je konstrukcije svih građevina uskladiti s posebnim propisima za 

predmetnu seizmičku zonu na način da se kod projektiranja građevina mora koristiti tzv. 

projektna seizmičnost sukladno utvrđenom stupnju eventualnih potresa po MKS ljestvici 

njihove jačine prema mikroseizmičkoj rajonizaciji Istarske županije, odnosno seizmološkoj 

karti Hrvatske za povratni period 500 godina. Protupotresno projektiranje građevina, kao i 

građenje, potrebno je provoditi sukladno važećim tehničkim propisima. Kod rekonstrukcije 

starijih građevina koje nisu projektirane u skladu s propisima za protupotresno projektiranje i 

građenje, izdavanje dozvole za građenje treba uvjetovati ojačavanjem konstruktivnih 

elemenata na djelovanje potresa. 

(2) Proračun mehaničke otpornosti i stabilnosti na potres i druge prirodne utjecaje 

mora uvažiti sve eventualne utjecaje koji bi mogli ugroziti temeljne zahtjeve za građevine. 

(3) Pri projektiranju građevina potrebno je posebno voditi računa o njihovoj 

međusobnoj udaljenosti, o njihovoj udaljenosti od ruba javne površine i od kolnika 

prometnica svih značaja, te o udaljenosti neizgrađenih površina za sklanjanje i evakuaciju od 

drugih građevina, kako bi se štete od mogućeg rušenja svele na najmanju moguću mjeru i 

osigurao nesmetan prolaz žurnim službama. 

(4) Potrebno je regulirati širinu putova (evakuacijskih - protupožarnih) radi 

nesmetanog pristupa svih ekipa žurne pomoći. Projektnom dokumentacijom potrebno je 

osigurati propisani razmak između građevina kako ne bi došlo do međusobnog zarušavanja. 

(5) Privremene lokacije za deponiranje materijala nakon eventualnih urušavanja  

prikazane su na kartografskom prikazu broj 3. 

 

Članak 133. 

9.8. Zaštita od ostalih prirodnih uzroka 

 (1) Zaštita od opasnosti štetnog djelovanja olujnog ili orkanskog nevremena i jakih 

vjetrova postiže se prvenstveno gradnjom građevina koje svojom konstrukcijom, oblicima i 

primijenjenim elementima moraju zadovoljiti uvjete otpornosti na olujne vjetrove. Proračun 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1690 
 

mehaničke otpornosti i stabilnosti i građevne materijale potrebno je prilagoditi aspektima 

mogućeg utjecaja olujnog vremena (pijavica, olujni vjetar, neverini i slično). Izbor građevnog 

materijala, a posebno za izgradnju krovišta i nadstrešnica, potrebno je prilagoditi jačini vjetra, 

poštujući proračune ali i iskustva povijesne arhitekture na ovim prostorima. Kod 

hortikulturnog uređenja prostora i objekata treba birati autohtono bilje dubljeg korijena i 

otpornog na vjetar. Zaštita od opasnosti štetnog djelovanja vjetra postiže se čuvanjem 

postojećih i formiranjem novih tampona zaštitnog zelenila. Grupe građevina, a osobito  javnih 

građevina, potrebno je štititi zonama zaštitnog zelenila, kojeg pretežno čine visoka autohtona 

krošnjasta stabla. 

 (2) Zaštita od toplinskog vala u otvorenom prostoru ublažuje sprječavanjem uklanjanja 

šumskih površina i šumskog zemljišta, a kod građevina primjenom konstrukcija i materijala 

koji pružaju učinkovitu toplinsku zaštitu. 

 (3) Mjere za zaštitu od šteta, koje mogu biti posljedica suša, usmjerene su na zabranu 

uklanjanja humusnog sloja s negradivog zemljišta te očuvanje i odražavanje šumskih površina 

i šumskog zemljišta, a gdje god postoje preduvjeti omogućuje se navodnjavanje 

poljoprivrednih površina. 

 (4) Sve građevine svojom konstrukcijom, oblikovanjem i ugrađenim materijalima 

moraju bit zaštićene od posljedica pojava tuče, leda i snježnih oborina. 

 (5) Javne prometnice i prilazi zgradama izvode se s uzdužnim i poprečnim profilima 

na način da je po njima omogućen promet i u otežanim uvjetima uzrokovanim kišom, 

snježnim padalinama ili poledicom. 

 

Članak 134. 

9.9. Sustav unutarnjeg uzbunjivanja i obavješćivanja građana 

Utvrđuje se obveza vlasnika i korisnika građevina u kojima se okuplja ili istovremeno 

boravi više od 250 osoba, te hoteli, turistička naselja i slično, u kojima se zbog buke ili 

akustične izolacije ne može osigurati dovoljna čujnost znakova javnog sustava za 

uzbunjivanje, da uspostave i održavaju odgovarajući interni sustav uzbunjivanja i 

obavješćivanja njihovih korisnika i zaposlenika (razglas, display), te da preko istog osiguraju 

provedbu javnog uzbunjivanja i prijem priopćenja nadležnog centra 112 o vrsti opasnosti i 

mjerama koje je potrebno poduzeti. 

 

Članak 135. 

9.10. Sklanjanje stanovništva 

 Sklanjanje stanovništva u slučaju potrebe osigurati izgradnjom zaklona, te 

prilagođavanjem podrumskih, prirodnih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja 

stanovništva. 

 

Članak 136. 

9.11. Evakuacija stanovništva 

 (1) Potrebno je voditi računa o širini i prohodnosti, te održavanju evakuacijskih 

puteva, kako bi se u slučaju potrebe evakuacija stanovništva mogla neometano i učinkovito 

provoditi. 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1691 
 

(2) Putevi evakuacije stanovništva za slučaj elementarnih nepogoda određeni su 

kartografskim prikazom broj 3. 

 

Članak 137. 

9.12. Zaštita od štetnog djelovanja oborinskih voda i mora 

(1) Zaštita od štetnog djelovanja voda obuhvaća aktivnosti i mjere sukladno Zakonu o 

vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14). 

(2) Vanjsku površinsku oborinsku odvodnju determinira konfiguracija terena, te je 

odvodnja potpuno gravitacijska. Obzirom na konfiguraciju terena cijelog područja Grada 

Poreča, pa tako i područja obuhvata Plana, urbane površine nalaze se nizvodno u odnosu na 

prirodne površine sliva, tako da je moguće površinsko slijevanje oborinskih voda s prirodnih 

uzvodnih površina izvan obuhvata Plana prema izgrađenim površinama unutar obuhvata 

Plana. Stoga se planira provođenje mjera kojima se mogu smanjiti štete površinskih bujica 

kroz postojeće urbane površine (formiranje koridora kojima će se prikupljati i usmjeravati 

bujične vode, formiranje početnih dijelova ulica u gornjim dijelovima sliva tako da što više 

raspršuju površinske tokove, štićenje ugroženih pojedinačnih ulaza u građevine i slično). 

(3) Prema elaboratu Poplave mora na priobalnim područjima (Split, ožujak 2013.), 

metodom ekspertne procjene procijenjene su maksimalne visine razine mora u odnosu na 

HVRS71: 

- Za područje sjeverno od Rovinja maksimalne visine razine mora za 50-godišnji 

povratni period iznose H≥125 cm, 

- Apsolutni maksimum visine vala na području otvorenog mora sjevernog Jadrana 

zabilježen je 1986. za vrijeme dugotrajnog juga i iznosi Hmax=10,8 m, 

- Za situacije s burom maksimalna registrirana visina vala u sjevernom Jadranu iznosi 

Hmax=7,2 m, a procijenjena 100-godišnja povratna vrijednost najvišeg vala u Jadranu 

iznosi Hmax=13,5 m, 

- Navedene vrijednosti odnose se na otvoreni Jadran, dok se u obalnom području 

javljaju bitno manji valovi ovisno o topografskim karakteristikama i otvorenosti 

akvatorija prema dominantnim smjerovima vjetra. 

(4) Prema elaboratu iz prvog stavka ove točke, mjerodavna visina poplava mora na 

priobalnom području velike vjerojatnosti pojave iznosi 2,175 mnm, srednje vjerojatnosti 

pojave iznosi 3,05 mnm i male vjerojatnosti pojave iznosi 4,8 mnm. Stoga se kod gradnje 

građevina na obalnom području Grada Poreča, na zemljištu do 5 metara nadmorske visine, 

utvrđuje obveza analize rizika od poplava mora te po potrebi mjere zaštite od poplava mora. 

 

Članak 138. 

9.13.  Zaštita od požara 

(1) Zaštitu od požara potrebno je provoditi sukladno važećem zakonu o zaštiti od 

požara i drugim propisima. 

 (2) Projektiranje zaštite od požara građevina i površina provodi se prema važećim 

propisima i s njima usklađenim i prihvaćenim normama iz područja zaštite od požara, te 

pravilima struke.  

 (3) U cilju zaštite od požara potrebno je: 

- osigurati vatrogasne pristupe i površine za operativni rad vatrogasnih vozila i tehnike 

u skladu s propisima, odnosno odgovarajuće povećati udaljenost građevine od 

granica građevne čestice propisanu ovim odredbama, ukoliko je na građevnoj čestici 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1692 
 

potrebno osigurati vatrogasni pristup i odgovarajuće unutarnje i vanjske radijuse 

zaokretanja vatrogasnih vozila ovisno o širini vatrogasnog pristupa, sve prema 

važećem pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe, pri čemu najmanja širina 

površine za operativni rad vatrogasnog vozila iznosi 5,5 m, 

- vatrogasne pristupe planirati tako da omogućavaju sigurno kretanje vatrogasnog 

vozila vožnjom naprijed, 

- slijepe vatrogasne pristupe duže od 100 m planirati tako da na svom karju imaju 

okretišta koja omogućavaju sigurno okretanje vozila, 

- osigurati evakuacijske puteve iz građevina i drugih površina u skladu s propisima, 

- osigurati potrebne količine vode za gašenje požara u skladu s propisima, na način da 

se prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbne mreže planira vanjska hidrantska 

mreža, a u sklopu građevnih čestica i građevina odgovarajuća propisana vanjska i 

unutarnja hidrantska mreža, pri čemu su nadzemni vanjski hidranti najmanjeg 

promjera 80 mm, na međusobnoj udaljenosti određenoj propisima, 

- u svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti 

udaljena od susjednih građevina prema uvjetima ovog Plana, ukoliko nije drukčije 

propisano odgovarajućim pravilnikom o vatrogasnim pristupima i drugim propisima, 

- svaka građevina mora na plinskom kućnom priključku imati glavni zapor putem 

kojeg se zatvara plin, a na plinovodima se moraju instalirati sekcijski zapori kojima 

se obustavlja dotok plina za potrebno područje u slučaju požara većih razmjera. 

 (4) Pri projektiranju, gradnji, uređenju, korištenju i zaštiti građevina i površina na 

području obuhvata Plana potrebno je pridržavati se sljedećih važećih propisa i stručnih 

dokumenata iz djelokruga zaštite od požara: 

- Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10), 

- Zakona o zapaljivim tekućinama i plinovima, (NN 108/95 i 56/10), 

- Zakona o eksplozivnim tvarima (NN 178/04, 109/07, 67/08 i 144/10), 

- Pravilnika o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju 

zadovoljiti u slučaju požara (NN 29/13 i 87/15),  

- Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 i 142/03), 

- Pravilnika o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN br. 8/06), 

- Pravilnika o ukapljenom naftnom plinu (NN 117/07), 

- Pravilnika o zapaljivim tekućinama (NN 54/99), 

- Pravilnika o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom (NN 93/98, 116/07 

i 141/08), 

- Pravilnika o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (NN 100/99), 

- Pravilnika o zaštiti od požara u skladištima (NN 93/08), 

- Pravilnika o uvjetima i načinu provedbe sigurnosnih mjera kod skladištenja 

eksplozivnih tvari (NN 26/09, 41/09 i 66/10), 

- Pravilnika o temeljnim zahtjevima za zaštitu od požara elektroenergetskih postrojenja 

i uređaja (NN 146/05), 

- Pravilnika o zaštiti šuma od požara (NN 33/14), 

- Pravilnika o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne 

sudjeluje u postupku izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske 

dozvole (NN 115/11), 

- Ostalim važećim pravilnicima i usvojenim pravilima tehničke prakse kojima su 

propisane mjere zaštite od požara, 

- Procjene ugroženosti od požara i plana zaštite od požara Grada Poreča. 

 

10. MJERE PROVEDBE PLANA 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1693 
 

Članak 139.  

10.1. 

(1) Uređivanje prostora, bilo izgradnjom građevina ili uređenjem zemljišta, te 

obavljanje drugih radova na površini, odnosno iznad ili ispod površine zemlje, kojim se 

mijenja stanje u prostoru, mora se obavljati temeljem odredbi prostornih planova šireg 

područja, odredbi ovog Plana, te ostalih odgovarajućih propisa Grada Poreča. 

(2) Način i dinamika provedbe ovog Plana ovisit će o obvezama preuzetim temeljem 

njegovih odredbi, kao i karakteristikama zahvata u prostoru. 

 

Članak 140. 

10.2. 

(1) Provedba ovog Plana, unutar ukupnog gospodarenja, zaštite i upravljanja 

prostorom Grada Poreča, odvijat će se kontinuirano, što obavezuje na stalnu suradnju sve 

subjekte u prostorno-planerskom postupku, pripremi i uređenju zemljišta za izgradnju, 

izgradnji infrastrukture i komunalnog opremanja, te drugim mjerama politike uređenja 

prostora. Ostvarivanje ciljeva razvoja i koncepcije korištenja prostora provodit će se kroz 

trajno praćenje i istraživanje odnosa i pojava u prostoru, te odgovarajućom organizacijom 

cjelokupnog sustava prostornog uređenja i zaštite okoliša u Gradu Poreču. Za praćenje i 

nadzor nad provođenjem Plana zadužuju se upravna tijela Grada Poreča. 

(2) Za sve građevine visokogradnje na području obuhvata Plana osim onih unutar 

površina stambene namjene potrebno je pribaviti mišljenje Povjerenstva za ocjenu 

arhitektonske uspješnosti idejnog projekta tijekom ishođenja akata kojima se dozvoljava 

gradnja. 

 

11. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 141. 

11.1. 

 (1) Elaborat Plana izrađen je u 10 (deset) primjeraka, ovjerava se potpisom 

predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča i pečatom Gradskog vijeća Grada Poreča. 

 (2) Elaborat iz prvog stavka ove točke pohranjuje se u arhivi Gradskog vijeća, te u 

Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča. 

 (3) Elaborat iz prvog stavka ove točke dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i 

prostornoga uređenja, Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Zavodu za prostorno uređenje 

Istarske županije i Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Grada Poreča. 

 

Članak 142. 

11.2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/18-01/153                                                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-07-18-2                                                              GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosinca 2018.                                                       Adriano Jakus 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1694 
 

 
II. Gradonačelnik 

66. 
Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 120/2016), i 

članka 2. Pravilniku o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi 

tržišta u javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 101/2017) i članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grad Poreča-Parenzo“ broj 2/2013 i 10/2018), Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo donio je 

 

V. IZMJENU  

PLANA NABAVE GRADA POREČA-PARENZO 

U PRORAČUNSKOJ 2018. GODINI 

 

Članak 1. 

U Članku 1. Plana nabave Grada Poreča-Parenzo za proračunsku 2018.godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 1/2018, 3/2018, 4/2018 i  5/2018)  mijenja se 

točka 

3 

Izrada izmjena i 

dopuna 
Prostornog plana 

uređenja Grada 

Poreča 

71410000-

5 
199.000,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
I. 

kvartal 

 2 

godine 

UO za 

prostorno 
planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

4 

Izrada izmjena i 
dopuna 

Generalnog 

urbanističkog 
plana uređenja 

Grada Poreča 

71410000-

5 
199.000,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
I. 

kvartal 

 2 

godine 

UO za 

prostorno 
planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

8 
Nabava sustava 
Pazigrad za 2018. 

godinu 

32323500-

8 
136.000,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
I. 

kvartal 

1 

godina 

UO za 
komunalni 

sustav 

17 

Rekonstrukciju 

sjevernoistočne 
kule 

4545000-4 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 

120 

dana 

UO za 

komunalni 
sustav 

30 
Izrada strategije 
sporta 

73110000-

6, 

73210000-

7, 

73300000-

5 

24.000,00 
Jednostavna 
nabava 

NE NE Ugovor Lipanj 
1 
godina 

UO za 

društvene 
djelatnosti, 

socijalnu 

skrb i 
zdravstvenu 

zaštitu 

63 

Radovi na 
uređenju pješačke 

komunikacije –

šetnica u naselju 
Nova Vas 

 

45233161-

5 

 

210.000,00 

 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 35 dana 
UO za 
komunalni 

sustav 

72 

Izrada projektne 

dokumentacije 

prometnica i 

infrastrukture  

Servisne zone 

Poreč – područje 

III 

71322000-

1 

80.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 
150 
dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

 

i sada glasi 

3 

Izrada izmjena i 
dopuna 

Prostornog plana 

uređenja Grada 
Poreča 

- - 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

- - - - - 

UO za 
prostorno 

planiranje i 

zaštitu 
okoliša 

4 

Izrada izmjena i 

dopuna 
Generalnog 

- - 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

- - - - - 

UO za 

prostorno 
planiranje i 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1695 
 

urbanističkog 

plana uređenja 

Grada Poreča 

zaštitu 

okoliša 

8 
Nabava sustava 
Pazigrad za 2018. 

godinu 

32323500-

8 
141.720,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 

1 

godina 

UO za 
komunalni 

sustav 

17 

Izrada projektne  

dokumentacije za 
rekonstrukciju 

sjevernoistočne 

kule 

71222000-

0 
80.000,00 

Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 

120 

dana 

UO za 
komunalni 

sustav 

30 
Izrada strategije 

sporta 

73000000-

2 
30.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor Srpanj 

1 

godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 
socijalnu 

skrb i 

zdravstvenu 
zaštitu 

63 

Radovi na 

uređenju pješačke 
komunikacije –

šetnica u naselju 

Nova Vas 
 

- 

 

- 

 

Postupak 

jednostavne 
nabave 

- - - - - 

UO za 

komunalni 
sustav 

72 

Izrada projektne 

dokumentacije 

prometnica i 

infrastrukture  

Servisne zone 

Poreč – područje 

III 

71322000-

1 

195.000,00 Postupak 
jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 
150 

dana 

UO za 
komunalni 

sustav 

 

Dodaje se 

Evidencij

ski broj 

nabave 

Predmet nabave  

 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstve

nog 

rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave  

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen na 

grupe 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

76 

Program plava 

zastava-
spasilačka služba 

75252

000-7 
199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 
do 

15.9.2018. 

UO za 

prostorno 

planiranje 
i zaštitu 

okoliša 

77 

Izrada 

izvedbenih 

projekata i 

provedba 

projektantskog 

nadzora za 

prometnicu 

Kaufland – škola 

Finida – faza 1., 

2. i 3. 

71322

000-1 
97.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
II. 

kvartal 
60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

78 

Izmjena i dopuna 

projektne 

dokumentacije za 
izmjenu i dopunu 

građevinske 

dozvole OŠiSD 
Finida 

71220

000-6 
150.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 15 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

79 

Geodetske usluge 

za komunalnu 

infrastrukturu u 

71355
000-1 

97.500,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
do kraja 

2018.godine 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1696 
 

2018.godini 

80 
Nabava 

Microsoft licenci 

48620

000-0 
177.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
12 

mjeseci 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

81 

Usluge vođenja 
kazališne 

radionice za 

projekt KUP 54+ 

32000

000 -3  110.000,00  
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 23.03.2019. 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

82 

Usluge nabave 

opreme za Eu 

projekt  KUP54+ 

32321

200 -1  
37.352,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
30 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

83 

Usluge izrade 

promidžbenog 

materijala za Eu 

projekt KUP54+ 

22462

000-6  
34.450,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
60 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

84 

Stolarsko 

obrtnički radovi 
45421

000-4 

135.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 60 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

85 

Prenamjena 

područne škole 

Veli Maj-

građevinsko 

obrtnički radovi 

45400

000-1 

480.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 90 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

86 

Maloteretno 

dizalo 
42416

100-6 

50.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 30 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

87 

Studija 

opravdanosti 

davanja 

koncesije 

71241

000-9 

40.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 15 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

88 

Nabava elektro 

vozila 
34144

900-7 

198.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal do kupoprodaje 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

89 

Dogradnja 

rasvjete sportskih 

terena za tenis 

unutar postojećeg 

centra Veli Jože 

31527

260-6 

127.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 30 dana 
UO za 

komunalni 

sustav 

90 

Elaborat urbane 

opreme 

starogradske 

jezgre 

71222
000-0 

80.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 40 dana 
UO za 

komunalni 

sustav 

91 

Uređenje 

parkirališta kod 

Doma Zdravlja 

31623
000-9 

32.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
14 dana UO za 

komunalni 

sustav 

92 

Uređenje 

autobusnog 

stajališta u 

naselju Vržnaveri 

45233

120-6 

45233
222-1 

120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
30 dana UO za 

komunalni 

sustav 

93 

Sanacija 

sportskog 

igrališta srednje 

škole Mate 

Balota u Poreču 

45212

200-4 

200.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 
UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1697 
 

94 

Pješačka staza 

prema Domu 

Zdravlja 

45233
161-5 

85.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 
UO za 

komunalni 

sustav 

95 

Radovi na 

sanaciji boćališta 

na području 

Grada Poreča-

Parenzo 

45212

220-4 

225.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 
UO za 

komunalni 

sustav 

96 

Kotao za grijanje 

gradske uprave 
42515

000-9 

120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 15 dana Ured grada 

97 

Izrada glavnog 

projekta javne 

rasvjete za 

kandidaturu na 

„ESIF krediti za 

javnu rasvjetu“ 

71323

100-9 

40.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  
UO za 

komunalni 

sustav 

98 

Izrada 

izvedbenog 

projekta sanacije 

mola u Peškeri 

71242

000-6 

25.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 20 dana  
UO za 

komunalni 

sustav 

99 

Usluge 

projektiranja 

prometnice i 

parkirališta u 

ulici B. Valenti 

71242
000-6 

35.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  
UO za 

komunalni 

sustav 

100 

Medijske usluge 

za Advent 
48520
000-9 

20.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 
UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

101 

Odvjetničke 

usluge zaštite 

osobnih podataka 

79100
000-5 

30.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
12 
mjeseci  

UO za 

komunalni 

sustav 

102 

Najam „video 

zida“ 
71300
000-1 

40.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
12 
mjeseci  

UO za 

komunalni 

sustav 

103 

Sanacija štete na 

krovu sportske 

dvorane V.Jože 

45261
213-0 

499.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  
UO za 

komunalni 

sustav 

104 

Nabava 

materijala za 

sanaciju dijela 

krovišta sportske 

dvorane V.Jože 

44112

430-1 
44111

520-2 

199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  
UO za 

komunalni 

sustav 

105 

Usluge pripreme 

projektne 

dokumentacije i 

izrade prijave na 

poziv 

„Unapređivanje 

infrastrukture za 

pružanje 

socijalnih usluga 

u zajednici kao 

podrška procesu 

deinstitucionali-

zacije – druga 

71241

000-9 

80.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 

30 dana 

od 
završetka 

provedbe 

projekta 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1698 
 

faza 

106 

Nabava 

scenografije za 

projekt KUP 54+ 

74000

00-8 

24.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 4 mjeseca 
UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

107 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

izgradnju 

Nogometnog 

kampa u Poreču  

71222

000-0 

100.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

108 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

dizajn urbane 

opreme  - 

Gradska riva – 

Zona A   

71222
000-0 

90.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

109 

Izrada 

urbanističkog 

plana uređenja 

Veli – Mali Maj I 

71410
000-5 

90.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

110 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

prenamjenu 

postojeće zgrade 

u Žbandaju u 

zgradu jaslica i 

vrtića 

71322

000-1 

80.000,00 
Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 60 dana  

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

111 

Održavanje 

javnih površina, 

igrališta i urbane 

opreme na 

području Grada 

Poreča- Parenzo 

u 2019.godini 

50870
000-4 

470.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
12 
mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

112 

Izrada projektne 

dokumentacije 
prometnica i 

infrastrukture  
Gornji Špadići – 

Gulići - Finida 

71322

000-1 
199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 
NE NE Ugovor 

IV. 

kvartal 
120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

 

 

Zbir procijenjenih vrijednosti nabave od 8.826.350,00 kuna  mijenja se i ukupno iznosi   

13.160.872,00 kuna. 

Nakon izmjena i dopuna članak 1. glasi: 

„U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave procijenjenih vrijednosti od 

20.000,00 do 200.000,00 kuna bez PDV-a i nabava radova do 500.000,00 kuna bez PDV-a: 

 

 

 

 

 

 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1699 
 

Evidenci-

jski broj 

nabave 

Predmet nabave  

 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstvenog 

rječnika 

javne nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave  

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući 

i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

1 

Peškera- izrada 

urbanističkog plana 

uređenja 

71410000-5 99.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  2 godine 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

2 

Geodetsko-

katastarske usluge 

prostornog planiranja 

71355000-1 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

3 

Izrada izmjena i 

dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada 

Poreča 

- - 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

- - - - - 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

4 

Izrada izmjena i 

dopuna Generalnog 

urbanističkog plana 

uređenja Grada 

Poreča 

- - 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

- - - - - 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

5 

Gradska riva – 

projektna 

dokumentacija – 

Zona A   

71222000-0 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

6 

Projektna 

dokumentacija za Trg 

Marafor 

71222000-0 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  2 godine 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

7 

Usluge dodatnog 

zdravstvenog 

osiguranja 

66512210-7 136.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 1 godina Ured Grada 

8 

Nabava sustava 

Pazigrad za 2018. 

godinu 

32323500-8 141.720,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
1 godina 

UO za 

komunalni 

sustav 

9 

Elektroenergetika za 

štandove, 

manifestacije i ostale 

potrebe 

45310000-3 120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 
do 

31.12.2018 

UO za 

komunalni 

sustav 

10 

Radovi na pripremi i 

uređenju površina na 

području Grada 

Poreča - Parenzo u 

2018. godini 

45112500-0 240.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 
do 

31.12.2018 

UO za 

komunalni 

sustav 

11 Dekoracija grada 39298900-6 120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

12 
Nabava igrala za 

dječja igrališta 
37535200-9 120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
do 

31.12.2018 

UO za 

komunalni 

sustav 

13 

Stručni nadzor 

građevinskih radova 

na rekonstrukciji 

ceste Valkarin - 

Garbina  (Mjera 7.) 

71247000-1 50.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

14 

Stručni nadzor 

građevinskih radova 

na izgradnji 

prometnice za POS-

ove stanove 

71247000-1 23.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

15 

Stručni nadzor 

građevinskih radova 

na izgradnji rotora 

Baderna 

71247000-1 32.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

16 Uređenje Vau Parka 45111291-4 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 35 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

17 

Izrada projektne  

dokumentacije za 

rekonstrukciju 

sjevernoistočne kule 

71222000-0 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

18 

Sustav ulazno izlazne 

kontrole u pješačkoj 

zoni 34923000-3 - - - - - - - - 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1700 
 

19 

Izgradnja sportskog 

igrališta u naselju 

Stranići (Mjera 7.) 

45212200-8 440.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
40 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

20 
Vaterpolo igralište na 

kupalištu 
45212210-1 352.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

21 
Izgradnja doma u 

Kadumima 
45212000-6 160.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 40 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

22 
Sanacija drvenih 

molova na Peškeri 
45453100-8 240.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 40 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

23 

Uređenje ulaza i 

autobusnog stajališta 

u Červar Portu 

45213311-6 120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 45 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

24 

Oborinska 

kanalizacija na više 

lokacija 

45232130-2 240.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 
do 

31.12.2018. 

UO za 

komunalni 

sustav 

25 

Stručni nadzor 

građevinskih radova 

na rekonstrukciji 

odlagališta 

komunalnog otpada 

Košambra-

premještanje 

reciklažnog dvorišta 

na novu lokaciju i 

dogradnja postrojenja 

za predobradu 

izdvojenih sastavnica 

komunalnog otpada 

na k.č. 4862 

k.o.323748 Poreč 

71247000-1 61.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

26 

Nabava, ugradnja i 

izrada prometne 

opreme i signalizacije 

34920000-2 196.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE   I. kvartal  1 godina 

UO za 

komunalni 

sustav 

27 

Održavanje svjetlosne 

prometne 

signalizacije i opreme 

50232000-0 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  1 godina 

UO za 

komunalni 

sustav 

28 

Izrada projektne 

dokumentacije u 

prometu 

71242000-6 100.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal  1 godina 

UO za 

komunalni 

sustav 

29 
Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 
85121000-3 112.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor Ožujak 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

30 
Izrada strategije 

sporta 
73000000-2 30.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor Srpanj 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

31 

Novogodišnji poklon 

paketi za djecu od 3 

do 10 godina 

37520000-9 112.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor Listopad 3 mjeseca 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

32 Odvjetničke usluge 79100000-5 199.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor veljača 1 godina 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

33 

Održavanje 

neizgrađenog 

građevnog zemljišta 

na području Grada 

Poreča-Parenzo 

45450000-6 199.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor veljača 1 godina 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

34 

Geodetski radovi na 

snimanju pomorskog 

dobra radi koncesija 

od Červar Porta do 

Porto Busole-orto 

foto 

71355000-1 70.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor veljača 2 mjeseca 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

35 
Strategija upravljanja 

nekretninama 
73110000-6 170.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor veljača 6 mjeseci 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

36 

Provedba usluge 

stručnog nadzora na 

izvođenju radova na 

izgradnji prometnice 

Kaufland – škola 

Finida – faza 1., 2. i 

71247000-1 120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE 
NE Ugovor II. kvartal 

do 

20.09.2018. 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1701 
 

3. 

37 

Zaštitarske usluge – 

usluge osiguranja 

imovine prema 

posebnom planu 

štićenja 

66515200-5 96.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
6 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

38 

Redarske usluge – 

privatna zaštita na 

javnim površinama 

grada Poreča - 

Parenzo 

75240000-0 99.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
6 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

39 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

rotor Finida 

71322000-1 113.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
6 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

40 

Usluge provedbe 

tjelesne zaštite u 

području javnog reda 

i mira 

75242000-4 198.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 

Do 

31.12.2018. 
Ured Grada 

41 

Usluge najma opreme 

i instalacija za javne 

događaje i priredbe 

31700000-3 165.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I.kvartal 
12 mjeseci Ured Grada 

42 

Izrada elemenata 

informativno-

obrazovnih 

aktivnosti, promidžba 

i vidljivost za projekt 

rekonstrukcija 

odlagališta 

komunalnog otpada 

Košambra-

premještanje 

reciklažnog dvorišta 

na novu lokaciju i 

dogradnja postrojenja 

za predobradu 

izdvojenih sastavnica 

komunalnog otpada 

na k.č. 4862 

k.o.323748 Poreč 

39294100-0 58.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor I. kvartal 1 mjesec 

UO za 

komunalni 

sustav 

43 

Vođenje projekta 

USEFALL provedbi 

za Grad Poreč-

Parenzo 

72224000-1 95.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
18 mjeseci 

UO za 

proračun i 

gospodarstvo 

44 
Održavanje 

informatičke opreme 
50324100-3 99.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
12 mjeseci Ured Grada 

45 

Redovno održavanje 

službenih vozila u 

vlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo 

50112200-5 130.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave NE NE Ugovor I. kvartal 
12 mjeseci Ured Grada 

46 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

infrastrukturu zone 

UPU Špadići  

71322000-1 110.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 135 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

47 

Nabava i doprema 

parkovnih klupa i 

sportskih rekvizita 

39113300-0 95.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

tijekom 

2018.godine 

UO za 

komunalni 

sustav 

48 

Izrada parcelacijskih 

elaborata za 

formiranje parcela 

prema DPU 

Podcentra Grada 

Poreča (Špadići-Veli 

Maj-Mali Maj) 

71355000-1 50.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 30 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

49 

Izrada analize 

građevinskih područja  

naselja i izdvojenih 

dijelova naselja na 

području Grada 

Poreča 

71410000-5 75.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

tijekom 

2018 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

50 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

infrastrukturu zone 

UPU Buići - Žbandaj 

71322000-1 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 110 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

51 

Izrada prostorne 

dokumentacije – 

evidencija prijedloga 

i inicijativa 

71410000-5 75.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

tijekom 

2018 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

52 

Usluge organizacije 

koncerta Massima u 

sklopu Wine nightsa 

79952000-2 75.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal izvedbom 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1702 
 

53 

Nabava motornog 

vozila (zamjena staro 

za novo) 

34110000-1 89.850,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

Izvršnošću 

odluke 
Ured Grada 

54 
Nabava raznog alata 

za OŠ i SD Finida 
4451000-8 40.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

55 

Nabava raznih 

strojeva za OŠ i SD 

Finida 

42990000-2 98.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

56 

Nabava raznih 

glazbenih 

instrumenata za OŠ i 

SD Finidu 

37300000-1 46.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

57 
Nabava zavjesa za OŠ 

i SD Finida  
39515100-6 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

58 
Nabava kuhinjske 

opreme za OŠ Finida 
39314000-6 130.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

59 
Nabava informatičke 

opreme za OŠ Finida 
30236000-2 45.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 

do 

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

60 

Odvjetničke usluge 

GDPR zaštita osobnih 

podataka 

79100000-5 60.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE 
Ugovor 

 
II kvartal 12 mjeseci 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

61 

Radovi na uređenju 

pješačke 

komunikacije –

šetnica u naselju 

Nova Vas 

45233161-5 210.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 35 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

62 

Pružanje usluge 

stručne podrške 

(mentorstvo) pri 

koordinaciji i izradi 

Strategije i Akcijskog 

plana prilagodbe 

klimatskim 

promjenama 

90712400-5 30.000,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 120 dana 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

63 

Radovi na uređenju 

pješačke 

komunikacije –

šetnica u naselju 

Nova Vas 

 

- 

 

- 

 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

- - - - 
- 

UO za 

komunalni 

sustav 

64 

Usluge savjetovanja 

za izradu programa 

raspolaganja 

poljoprivrednim 

zemljištem u 

vlasništvu RH 

73000000-2 29.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
20 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

65 

Uređenje okoliša 

boćališta u naselju 

Kukci  

45112700-2 80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

66 

Izrada stepenica u 

Novom naselju 

 

45262310-7 60.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

67 

Sanacija dotrajalog 

asfalta na boćalištu 

sportskog centra Veli 

Jože u Poreču – 

Parenzo 

 

45236119-7 98.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

68 

Sanacija 

elektroinstalacije na 

ogradi sportskog 

centra Veli Jože u 

Poreču – Parenzo 

45212290-5 38.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

69 

Pripremni radovi  za 

potrebe interpolacije 

TAXI kućice 45262310-7 
65.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

70 
Nabava TAXI kućice 

44211100-3 
90.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

71 

Usluge na izradi 

projektne 

dokumentacije 

oborinske 

kanalizacije dijela 

područja naselja 

71322200-3 
80.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
150 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1703 
 

Finida u Poreču - 

Parenzo 

72 

Izrada projektne 

dokumentacije 

prometnica i 

infrastrukture  

Servisne zone Poreč – 

područje III 

71322000-1 
195.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
150 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

73 

Usluga podrške 

Gradu Poreču u 

provedbi postupka 

javne nabave za 

odabir operatora u 

projektu izgradnje 

širokopojasne 

infrastrukture 

79418000-7 
67.500,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor III.kvartal 
150 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

74 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

prenamjenu zgrade 

škole Veli Maj  u 

jaslice i 

višenamjenski prostor 

71322000-1 
50.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor III.kvartal 
60 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

75 

Nabava usluge najma 

za vozilo  60170000-0 
90.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II.kvartal 
2 godine Ured Grada 

76 

Program plava 

zastava-spasilačka 

služba 

75252000-7 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal do 

15.9.2018. 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

77 

Izrada izvedbenih 

projekata i provedba 

projektantskog 

nadzora za 

prometnicu Kaufland 

– škola Finida – faza 

1., 2. i 3. 

71322000-1 97.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

78 

Izmjena i dopuna 

projektne 

dokumentacije za 

izmjenu i dopunu 

građevinske dozvole 

OŠiSD Finida 

71220000-6 150.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 15 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

79 

Geodetske usluge za 

komunalnu 

infrastrukturu u 

2018.godini 
71355000-1 

97.500,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal do kraja 

2018.godine 

UO za 

komunalni 

sustav 

80 
Nabava Microsoft 

licenci 
48620000-0 177.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 12 mjeseci 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

81 

Usluge vođenja 

kazališne radionice za 

projekt KUP 54+ 

32000000 -3  
110.000,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 23.03.2019. 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

82 

Usluge nabave 

opreme za Eu 

projekt  KUP54+ 

32321200 -1  37.352,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
30 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

83 

Usluge izrade 

promidžbenog 

materijala za Eu 

projekt KUP54+ 

22462000-6  34.450,00  

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 
60 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

84 

Stolarsko obrtnički 

radovi 45421000-4 
135.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 60 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

85 

Prenamjena područne 

škole Veli Maj-

građevinsko obrtnički 

radovi 
45400000-1 

480.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 90 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

86 
Maloteretno dizalo 

42416100-6 
50.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 30 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1704 
 

87 

Studija opravdanosti 

davanja koncesije 71241000-9 
40.000,00 Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 15 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

88 
Nabava elektro vozila 

34144900-7 
198.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal do 

kupoprodaje 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

89 

Dogradnja rasvjete 

sportskih terena za 

tenis unutar 

postojećeg centra 

Veli Jože 

31527260-6 
127.500,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
III. 

kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

90 

Elaborat urbane 

opreme starogradske 

jezgre 71222000-0 
80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 40 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

91 

Uređenje parkirališta 

kod Doma Zdravlja 31623000-9 
32.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
14 dana UO za 

komunalni 

sustav 

92 

Uređenje autobusnog 

stajališta u naselju 

Vržnaveri 

45233120-6 

45233222-1 

120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
30 dana UO za 

komunalni 

sustav 

93 

Sanacija sportskog 

igrališta srednje škole 

Mate Balota u Poreču 45212200-4 
200.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

94 

Pješačka staza prema 

Domu Zdravlja 45233161-5 
85.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

95 

Radovi na sanaciji 

boćališta na području 

Grada Poreča-

Parenzo 
45212220-4 

225.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

96 

Kotao za grijanje 

gradske uprave 42515000-9 
120.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 15 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

97 

Izrada glavnog 

projekta javne 

rasvjete za 

kandidaturu na „ESIF 

krediti za javnu 

rasvjetu“ 

71323100-9 
40.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  

UO za 

komunalni 

sustav 

98 

Izrada izvedbenog 

projekta sanacije 

mola u Peškeri 71242000-6 
25.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 20 dana  

UO za 

komunalni 

sustav 

99 

Usluge projektiranja 

prometnice i 

parkirališta u ulici B. 

Valenti 
71242000-6 

35.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  

UO za 

komunalni 

sustav 

100 

Medijske usluge za 

Advent 48520000-9 
20.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

101 

Odvjetničke usluge 

zaštite osobnih 

podataka 79100000-5 
30.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 12 mjeseci  

UO za 

komunalni 

sustav 

102 
Najam „video zida“ 

71300000-1 
40.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 12 mjeseci  

UO za 

komunalni 

sustav 

103 

Sanacija štete na 

krovu sportske 

dvorane V.Jože 45261213-0 
499.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  

UO za 

komunalni 

sustav 

104 

Nabava materijala za 

sanaciju dijela 

krovišta sportske 

dvorane V.Jože 

44112430-1 

44111520-2 

199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 30 dana  

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1705 
 

105 

Usluge pripreme 

projektne 

dokumentacije i 

izrade prijave na 

poziv „Unapređivanje 

infrastrukture za 

pružanje socijalnih 

usluga u zajednici kao 

podrška procesu 

deinstitucionali-zacije 

– druga faza 

71241000-9 
80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 

30 dana od 

završetka 

provedbe 

projekta 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

106 

Nabava scenografije 

za projekt KUP 54+ 7400000-8 
24.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 4 mjeseca 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

107 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

izgradnju 

Nogometnog kampa u 

Poreču  

71222000-0 
100.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

108 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

dizajn urbane 

opreme  - Gradska 

riva – Zona A   

71222000-0 
90.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

109 

Izrada urbanističkog 

plana uređenja Veli – 

Mali Maj I 71410000-5 
90.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal  1 godina 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša  

110 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

prenamjenu postojeće 

zgrade u Žbandaju u 

zgradu jaslica i vrtića 

71322000-1 
80.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 60 dana  

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

111 

Održavanje javnih 

površina, igrališta i 

urbane opreme na 

području Grada 

Poreča- Parenzo u 

2019.godini 

50870000-4 
470.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 12 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

112 

Izrada projektne 

dokumentacije 

prometnica i 

infrastrukture  

Gornji Špadići – 

Gulići - Finida 

71322000-1 199.000,00 

Postupak 

jednostavne 

nabave 

NE NE Ugovor 
IV. 

kvartal 
120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

UKUPNO kuna: 
13.160.872,00 

 

 

Članak 2. 

U Članku 2. Plana nabave Grada Poreča-Parenzo za proračunsku 2018.godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 1/2018, 3/2018, 4/2018 i  5/2018)  dodaje se 

točka: 

 

Evidenci-

jski broj 

nabave 

Predmet nabave  

 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstvenog 

rječnika 

javne nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave  

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući  

i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

21-VV 
Opskrba električnom  

energijom 
09310000-5 15.917.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
kolovoz 4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

22-VV Lož ulje 09135000-4 2.616.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
rujan 4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1706 
 

23-MV 

Izrada izmjena i 

dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada 

Poreča te izrada 

izmjena i dopuna 

Generalnog 

urbanističkog plana 

uređenja Grada 

Poreča 

71410000-5 1.000.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor 

IV. 

kvartal 
 2 godine 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

24-VV 

Društven i druge 

posebne usluge- 

poštanske usluge 

64110000-0 1.650.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 

IV. 

kvartal 
4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

25-MV 

Provođenje izobrazno 

- informativnih 

aktivnosti o održivom 

gospodarenju 

otpadom te promidžba 

i vidljivost u 

provođenju projekta 

‘‘U koraku s 

prirodom’’ 

KK.06.3.1.07.0063. 

80540000-1 428.143,22  
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor 

IV. 

kvartal 
20 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 

26-MV 

Javne govorne usluge 

u nepokretnoj 

elektroničkoj 

komunikacijskoj 

mreži i pristup 

internetu za Grada 

Poreča-Parenzo, 

proračunske korisnike 

i gradske tvrtke 

64210000-1 1.083.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 

IV. 

kvartal 
3 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

27-MV 

Izvođenje radova na 

uređenju dijela plaže 

Špadići-Materada 

45243000-2 4.400.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV.kvartal 80 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

 

Zbir procijenjenih vrijednosti nabave od 59.277.598,72 kuna  mijenja se i ukupno 

iznosi   63.677.598,72 kuna. 

Nakon izmjena i dopuna članak 2. glasi: 

U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave robe i usluga u procijenjenoj 

vrijednosti većoj od 200.000 kuna bez PDV-a i nabave radova u vrijednosti većoj od 500.000 

kuna bez PDV-a: 

 

Evidenci-

jski broj 

nabave 

Predmet nabave  

 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstvenog 

rječnika 

javne nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave  

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući  

i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

1-MV 
Infrastruktura 

povijesne jezgre 
45230000-8 1.080.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 190 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

2-MV 

Rekonstrukcija ceste 

Valkarin - Garbina  

(Mjera 7.) 

45233100-0 1.816.455,50 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

3-MV 

Zajednička nabava 

izgradnje prometnice, 

oborinske 

kanalizacije, javne 

rasvjete, fekalne 

kanalizacije i 

vodovodnog ogranka 

za POS-ove stanove 

u naselju Vranići - 

Gulići 

45230000-8 1.900.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 90 dana 

UO za 

komunalni 

sustav, PV za 

Grad Poreč- 

Parenzo je 

1.350.000,00 

kn 

4-MV 
Izgradnja rotora 

Baderna 
45233128-2 2.400.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 90 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

5-MV 
Izgradnja javne 

rasvjete 
45316110-9 1.920.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 2 godine 

UO za 

komunalni 

sustav 

6-MV 

Izvođenje 

asfalterskih radova 

na rekonstrukciji 

cesta, nogostupa i 

putova na području 

Grada Poreča - 

Parenzo 

45233120-6, 

45233222-1 
4.320.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 2 godine 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1707 
 

7-MV 

Ljetni kamp za djecu 

predškolske i 

osnovnoškolske dobi  

92330000-3 312.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor Ožujak 6 mjeseci 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

8-MV 

Prijevoz učenika 

Osnovne škole Poreč 

i TOŠ „B.Parentin“  

60112000-6 1.103.000,00 
Otvoreni 

postupak 
 NE DA Ugovor Lipanj 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti, 

socijalnu skrb 

i zdravstvenu 

zaštitu 

9-MV Poštanske usluge 64110000-0 1.200.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
II. kvartal 4 godine Ured Grada 

10-MV 

Rekonstrukcija 

kulturnog doma 

Nova Vas (Mjera 7) 

45454000-4 720.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 60 dana 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

11-MV 

Izgradnja dječjeg 

vrtiča u Dračevcu 

(Mjera 7) 

45214100-1 1.280.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 6 mjeseci 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

12-MV 

Izgradnja dječjeg 

vrtiča u Varvari 

(Mjera 7) 

45214100-2 5.120.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 6 mjeseci 

UO  za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

13-MV 
Izgradnja prometnice 

Kaufland-Finida 
45233120-6 6.800.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 

do rujna 

2018. 

UO za 

komunalni 

sustav 

14-MV 

Virtualizacija 

poslužiteljske 

infrastrukture Grada 

Poreča 

48800000-6 400.000,00 

Otvoreni 

postupak 

nabave 

NE NE Ugovor I./II.kvartal 2 mjeseca Ured Grada 

15-MV 

Sustav ulazno-izlazne 

kontrole u pješačku 

zonu 

34923000-3 400.000,00 

Otvoreni 

postupak 

nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 40 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

16-MV 

Izvođenje radova na 

izgradnji prometnice 

Kafuland-škola 

Finida, II i III faza 

45233120-6 2.150.000,00 

Otvoreni 

postupak 

nabave 

 NE NE Ugovor II.kvartal 
do 

20.08.2018. 

UO za 

komunalni 

sustav 

17-MV 

Školski i razni 

namještaj za OŠ i SD 

Finida 

39100000-3 1.280.000,00 

Otvoreni 

postupak 

javne nabave 

NE DA Ugovor II. kvartal 
do  

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

18-MV 

Proizvodi za 

unutarnje opremanje 

OŠ i SD Finida 

39200000-4 408.000,00 

Otvoreni 

postupak 

javne nabave 

NE DA Ugovor II. kvartal 
do  

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

19-MV 
Sportska oprema za 

OS i SD Finida 
37420000-8 1.140.000,00 

Otvoreni 

postupak 

javne nabave 

NE NE Ugovor II. kvartal 
do  

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

20-MV 

Audio vizualna 

oprema za OŠ i SD 

Finida 

32320000-2 834.000,00 

Otvoreni 

postupak 

javne nabave 

NE DA Ugovor II. kvartal 
do  

15.08.2018. 

UO za 

upravljanje 

gradskom 

imovinom 

21-VV 
Opskrba električnom  

energijom 
09310000-5 15.917.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
III. kvartal 4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

22-VV Lož ulje 09135000-4 2.616.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
rujan 4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

23-MV 

Izrada izmjena i 

dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada 

Poreča te izrada 

izmjena i dopuna 

Generalnog 

urbanističkog plana 

uređenja Grada 

Poreča 

71410000-5 1.000.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV. kvartal  2 godine 

UO za 

prostorno 

planiranje i 

zaštitu 

okoliša 

24-VV 

Društvene i druge 

posebne usluge- 

poštanske usluge 

64110000-0 1.650.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
IV. kvartal 4 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

25-MV 

Provođenje izobrazno 

- informativnih 

aktivnosti o 

održivom 

gospodarenju 

otpadom te 

promidžba i 

vidljivost u 

provođenju projekta 

‘‘U koraku s 

prirodom’’ 

KK.06.3.1.07.0063. 

80540000-1 428.143,22  
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV. kvartal 20 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 18/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1708 
 

26-MV 

Javne govorne usluge 

u nepokretnoj 

elektroničkoj 

komunikacijskoj 

mreži i pristup 

internetu za Grada 

Poreča-Parenzo, 

proračunske 

korisnike i gradske 

tvrtke 

64210000-1 1.083.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
IV. kvartal 3 godine 

UO za opću 

upravu i 

gospodarstvo 

27-MV 

Izvođenje radova na 

uređenju dijela plaže 

Špadići- Materada 

45243000-2 4.400.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV. kvartal 80 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

UKUPNO kuna: 63.677.598,72 

 

Članak 3. 

Ove izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a objaviti će se i na službenim stranicama 

Grada Poreča-Parenzo te Elektroničkom oglasniku javne nabave u roku od osam dana od dana 

stupanja na snagu. 

 

KLASA: 406-01/18-01/01                                                                  PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-22                                                GRADSKOG VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 20. prosnica 2018.                                                 Adriano Jakus 


